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DD

伺服马达

◆旋转型伺服马达（小容量）

SGMJV型
（中惯量 小容量）
50W ～ 750W

SGMAV型
（低惯量 小容量）
50W ～ 1kW

SGMPS型
（中惯量 小容量，扁平型）
100W ～ 1.5kW

SGMGV型
（中惯量 中容量）
300W ～ 15kW

SGMGV型

◆DD马达

SGMCS型（小容量）
2 ～ 35N·m

SGMCS型（中容量）
45 ～ 200N·m

SGLGW型（无铁心型）
12.5 ～ 750N

SGLFW型（附铁心F型）
25 ～ 1120N

SGLTW型（附铁心T型）
130 ～ 1300N

SGLC型（轴心型）
17 ～ 180N
SGLC型（轴心型）

SGT型（ -Trac）
47 ～ 560N

SGTMM型（ -Trac-µ）
3.5 ～ 7N

SGTMF型（ -Trac-MAG）
90 ～ 200N

伺服驱动器

◆类比电压、脈波列指令型

SGDV-oooo01/05型 SGDV-oooo21/25型 SGDVooooEo
ooooooo1oo型
SGDVooooEo

◆MECHATROLINK-Ⅲ通信指令型

◆伺服線性马达　Linear  系列

◆線性伺服平台  -Trac系列

◆ 轴心型伺服線性马达 
-Stick系列

SGMSV型
（低惯量 中容量）
1.0kW ～ 7.0kW

◆旋转型伺服马达（中容量）

SGDV-oooo11/15型

◆MECHATROLINK-Ⅱ通信指令型 ◆装备 INDEXER功能型

vii
（註）也可进行全闭回路控制。（选配）
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旋转型伺服马达型号 容量
伺服驱动器型号　SGDV-oooo

单相AC100V 三相AC200V 三相AC400V

SGMJV型
（中惯量 小容量） 

3000min-1

SGMJV-A5A 50W R70F R70A*1

—

SGMJV-01A 100W R90F R90A*1

SGMJV-C2A 150W 2R1F 1R6A*1

SGMJV-02A 200W 2R1F 1R6A*1

SGMJV-04A 400W 2R8F 2R8A*1

SGMJV-06A 600W — 5R5A*1

SGMJV-08A 750W — 5R5A*1

SGMAV型
（低惯量 小容量） 

3000min-1

SGMAV-A5A 50W R70F R70A*1

—

SGMAV-01A 100W R90F R90A*1

SGMAV-C2A 150W
2R1F 1R6A*1

SGMAV-02A 200W

SGMAV-04A 400W 2R8F 2R8A*1

SGMAV-06A 550W

—
5R5A*1

SGMAV-08A 750W

SGMAV-10A 1kW 120A*2

SGMPS型
（中惯量 小容量、

扁平型）
3000min-1

SGMPS-01A 100W R90F R90A*1

—

SGMPS-02A 200W 2R1F
2R8A*1

SGMPS-04A 400W 2R8F

SGMPS-08A 750W
—

5R5A*1

SGMPS-15A 1.5kW 120A*2

SGMSV型
（低惯量 中容量）

3000min-1

SGMSV-10A 1.0kW

—

7R6A

—

SGMSV-15A 1.5kW 120A

SGMSV-20A 2.0kW 180A

SGMSV-25A 2.5kW
200A

SGMSV-30A 3.0kW

SGMSV-40A 4.0kW
330A

SGMSV-50A 5.0kW

SGMSV-70A 7.0kW 550A

SGMSV-10D 1.0kW

— —

3R5D

SGMSV-15D 1.5kW 5R4D

SGMSV-20D 2.0kW 8R4D

SGMSV-25D 2.5kW
120D

SGMSV-30D 3.0kW

SGMSV-40D 4.0kW
170D

SGMSV-50D 5.0kW

SGMGV型
（中惯量 中容量）

1500min-1

SGMGV-03A 300W

—

3R8A

—

SGMGV-05A 450W

SGMGV-09A 850W 7R6A

SGMGV-13A 1.3kW 120A

SGMGV-20A 1.8kW 180A

SGMGV-30A 2.9kW 330A/200A*3

SGMGV-44A 4.4kW 330A

SGMGV-55A 5.5kW 470A

SGMGV-75A 7.5kW 550A

SGMGV-1AA 11kW 590A

SGMGV-1EA 15kW 780A

SGMGV-03D 300W

— —

1R9D
SGMGV-05D 450W

SGMGV-09D 850W 3R5D

SGMGV-13D 1.3kW 5R4D

SGMGV-20D 1.8kW 8R4D

SGMGV-30D 2.9kW 120D

SGMGV-44D 4.4kW 170D

SGMGV-55D 5.5kW 210D

SGMGV-75D 7.5kW 260D

SGMGV-1AD 11kW 280D

SGMGV-1ED  15kW 370D

*1∶可使用单相及三相输入。

*2∶ 也生產单相AC200V（型号SGDV-120AooA008000）。

*3∶将伺服驱动器SGDV-200A型和伺服马达SGMGV-30A型组合使用时， 
 请使用右表中的降低额定值。

◆旋转型伺服马达和伺服驱动器的组合

伺服驱动器型号　SGDV-200A 降低额定值 额定
额定电流　　　　　　Arms 19.6 23.8
额定转矩　　　　　　N · m 15.1 18.6
容许负载转动惯量 3倍 5倍
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伺服線性马达型号
额定推力 

N
最大推力 

N

伺服驱动器型号　SGDV-oooo

单相AC100V 三相AC200V 三相AC400V

SGLGW型
（使用无铁心型、

标准定子时）

SGLGW-30A050C 12.5 40 R70F R70A*

—

SGLGW-30A080C 25 80
R90F R90A*

SGLGW-40A140C 47 140

SGLGW-40A253C 93 280
2R1F 1R6A*

SGLGW-60A140C 70 220

SGLGW-40A365C 140 420
2R8F 2R8A*

SGLGW-60A253C 140 440

SGLGW-60A365C 210 660

—

5R5A*
SGLGW-90A200C 325 1300 120A

SGLGW-90A370C 550 2200 180A

SGLGW-90A535C 750 3000 200A

SGLGW型
（使用无铁心型、

高推力定子时）

SGLGW-40A140C 57 230
2R1F 1R6A*

—

SGLGW-60A140C 85 360

SGLGW-40A253C 114 460 2R8F 2R8A*
SGLGW-40A365C 171 690

—
3R8A

SGLGW-60A253C 170 720

SGLGW-60A365C 255 1080 7R6A

SGLFW型
（附铁心F型）

SGLFW-20A090A 25 86

2R1F 1R6A*

—

SGLFW-20A120A 40 125

SGLFW-35A120A 80 220

SGLFW-35A230A 160 440

—

3R8A

SGLFW-50A200B 280 600 5R5A*
SGLFW-50A380B 560 1200

120A
SGLFW-1ZA200B 560 1200

SGLFW-1ZA380B 1120 2400 200A

SGLFW-35D120A 80 220

—

1R9D
SGLFW-35D230A 160 440

SGLFW-50D200B 280 600 3R5D

SGLFW-50D380B 560 1200
5R4D

SGLFW-1ZD200B 560 1200

SGLFW-1ZD380B 1120 2400 120D

SGLTW型
（附铁心T型）

SGLTW-20A170A 130 380

—

3R8A

—

SGLTW-35A170A 220 660

5R5A*SGLTW-35A170H 300 600

SGLTW-50A170H 450 900

SGLTW-20A320A 250 760 7R6A

SGLTW-20A460A 380 1140

120A
SGLTW-35A320A 440 1320

SGLTW-35A320H 600 1200

SGLTW-50A320H 900 1800

SGLTW-35A460A 670 2000
180A

SGLTW-40A400B 670 2600

SGLTW-40A600B 1000 4000
330A

SGLTW-80A400B 1300 5000

SGLTW-80A600B 2000 7500 550A

SGLTW-35D170H 300 600

—

3R5D
SGLTW-50D170H 450 900

SGLTW-35D320H 600 1200
8R4D

SGLTW-50D320H 900 1800

SGLTW-40D400B 670 2600 120D

SGLTW-40D600B 1000 4000
170D

SGLTW-80D400B 1300 5000

SGLTW-80D600B 2000 7500 260D

◆伺服線性马达和伺服驱动器的组合

*∶可使用单相及三相输入。
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伺服線性马达型号
额定推力 

N
最大推力 

N

伺服驱动器　SGDV-oooo

单相AC100V 三相AC200V

SGLC型
（轴心型）

SGLC-D16A085 17 60
R70F R70A*

SGLC-D16A115 25 90

SGLC-D16A145 34 120 R90F R90A*
SGLC-D20A100 30 150

2R1F

1R6A*
SGLC-D20A135 45 225

SGLC-D20A170 60 300 2R8A*
SGLC-D25A125 70 280 1R6A*
SGLC-D25A170 105 420

2R8F 2R8A*
SGLC-D32A165 90 420

SGLC-D25A215 140 560

— 5R5A*SGLC-D32A225 135 630

SGLC-D32A285 180 840

◆轴心型伺服马达（ -Stick）和伺服驱动器的组合

線性伺服平台型号
额定推力 

N
最大推力 

N

伺服驱动器　SGDV-oooo

单相AC100V 三相AC200V

SGT型
（ -Trac）

SGToGDo 47 140 R90F R90A

SGToGEo 93 280
2R1F 1R6A

SGToGGo 70 220

SGToGFo 140 420
2R8F 2R8A

SGToGHo 140 440

SGToGIo 210 660 — 5R5A

SGToF3o 80 220 2R1F 1R6A

SGToF4o 160 440

—

3R8A

SGToF9o 280 600 5R5A

SGToFAo 560 1200 120A

SGTMM型
（ -Trac-µ）

SGTMM01 3.5 10 R70F R70A

SGTMM03 7 25 R90F R90A

SGTMF型
（ -Trac-MAG）

SGTMF4A 90 270
2R1F 1R6A

SGTMF4B 120 360

SGTMF5A 150 540
— 5R5A

SGTMF5B 200 720

◆線性伺服平台（ -Trac）和伺服驱动器的组合

◆DD马达和伺服驱动器的组合

DD马达型号
额定转矩 

N · m
最大转矩 

N · m

伺服驱动器型号　SGDV-oooo

单相AC100V 三相AC200V

SGMCS型
（小容量）

SGMCS-02B 2 6

2R1F

2R8A

SGMCS-05B 5 15

SGMCS-07B 7 21

SGMCS-04C 4 12

2R8F

SGMCS-10C 10 30

SGMCS-14C 14 42

SGMCS-08D 8 24

SGMCS-17D 17 51

SGMCS-25D 25 75

SGMCS-16E 16 48
— 5R5A

SGMCS-35E 35 105

SGMCS型
（中容量）

SGMCS-45M 45 135

—

7R6A

SGMCS-80M 80 240
120A

SGMCS-80N 80 240

SGMCS-1AM 110 330 180A

SGMCS-1EN 150 450
200A

SGMCS-2ZN 200 600

*：可使用单相及三相输入。
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◆增量型直線光学尺

◆绝对值直線光学尺

◆绝对值旋转光学尺

输出信号 生產厂商 光学尺类型

型号 光学尺Pitch 
 
µm

解析度

 
bit/rev

最高

速度*4 
min-1

适用
線性

马达

适用

全闭回路

控制
光学尺

位置检知器

读头

Interpolater
（串列转換器）

适用安川

串列介面
Magnescale Co.,Ltd 封闭式

RU77-4096ADF — 20 2000 — ○

RU77-4096AFFT01 — 22 2000 — ○

输出信号 生產厂商 光学尺类型

型号 光学尺Pitch 
 
µm

解析度

 
nm

最高

速度*4

m/s

适用霍

尔检知

器输入

适用
線性

马达

适用

全闭回路

控制
光学尺

位置检知器

读头

Interpolater
（串列转換器）

适用安川

串列介面*3

Magnescale Co.,Ltd 封闭式

SR77-oooooLF — 80 9.8 3.33 — ○ ○

SR77-oooooMF — 80 78.1 3.33 — ○ ○

SR87-oooooLF — 80 9.8 3.33 — ○ ○

SR87-oooooMF — 80 78.1 3.33 — ○ ○

Mitsutoyo 开放式

ST781A — 256 500 5 — ○ ○

ST782A — 256 500 5 — ○ ○

ST783A — 51.2 100 5 — ○ ○

ST784A — 51.2 100 5 — ○ ○

输出信号 生產厂商 光学尺类型

型号 光学尺Pitch 
 
µm

解析度

 
nm

最高

速度*4

m/s

适用霍

尔检知

器输入

适用
線性

马达

适用

全闭回路

控制
光学尺

位置检知器

读头

Interpolater
（串列转換器）

1Vp-p 
类比电压*2

HEIDENHAIN 开放式

LIDA48o
(JZDP-D003/-D006)

20
78.1 5 ○ ○ ○

(JZDP-G003/-G006) 4.9 2 ○ ○ —

LIDA18o
(JZDP-D003/-D006)

40
156.3 5 ○ ○ ○

(JZDP-G003/-G006) 9.8 4 ○ ○ —

LIF48o
(JZDP-D003/-D006)

4
15.6 1 ○ ○ ○

(JZDP-G003/-G006) 1.0 0.4 ○ *6 —

RENISHAW*5 开放式 RGS20 RGH22B
(JZDP-D005/-D008)

20
78.1 5 ○ ○ ○

(JZDP-G005/-G008) 4.9 2 ○ ○ —

适用安川

串列介面*3
Magnescale Co.,Ltd

开放式 SL7o0
PL101-RY

800 97.7 5
— ○ ○

PL101 MJ620-T13 ○ ○ —

封闭式

SR75-oooooLF — 80 9.8 3.33 — ○ ○

SR75-oooooMF — 80 78.1 3.33 — ○ ○

SR85-oooooLF — 80 9.8 3.33 — ○ ○

SR85-oooooMF — 80 78.1 3.33 — ○ ○

*1∶ 关於精度、尺寸、适用环境等的详细规格，使用前请先向各直線光学尺厂家进行确认。

*2∶ 须与本公司的串列转換单元组合使用。此外，输出信号透過串列转換单元内部进行8递倍（256倍细分）或12递倍（4096倍细分）。

*3∶ 递倍数（细分倍数）因直線光学尺而異。此外，使用前，需事先将線性马达的参数文件写入直線光学尺中。

*4∶ 上述的最大速度为与本公司伺服驱动器组合时光学尺的最大使用速度。 
实际情况下，最大速度受線性马达最大速度和上述直線光学尺最大速度其中之一的限制。

*5∶ 透過RENISHAW製直線光学尺使用原点信号时，可能会存在誤检原点位置的情况。 
此时，请使用BID/DIR信号设定为仅单向输出原点。

*6∶ 请向本公司營业部门洽询。

推荐直線光学尺一览表
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型号的判别方法

SGMJV型

l不带減速机

第7位 选配

符号 规格

1 不带选配

C 带保持煞车器（DC24V）

E 带油封、带保持煞车器（DC24V）

S 带油封

符号 规格

3 20bit绝对值（标准）

D 20bit增量型（标准）

A 13bit增量型（标准）

第4位 串列编码器

符号 规格

A5 50W

01 100W

C2 150W

02 200W

04 400W

06 600W

08 750W

第1+2位 额定输出

符号 规格

2 直轴、不带键槽（标准）

6 直轴、带键槽、带螺孔（选配）

B 带两面平面座（选配）

符号 规格

A 标准

第5位 设计顺序

符号 规格

A AC200V

第3位 电源电压

SGMJV - 01 A D A 2 1
系列

伺服马达

SGMJV 型

第7位第6位第5位第4位第3位第1+2位

旋转型伺服马达

第6位 轴端
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伺服马达

SGMJV型
旋转型

旋
转
型
伺
服
马
达

l带減速机

符号 规格

3 20bit绝对值（标准）

D 20bit增量型（标准）

A 13bit增量型（标准）

第4位 串列编码器

符号 规格

A AC200V

电源电压

符号 规格

A5 50W

01 100W

C2 150W

02 200W

04 400W

06 600W

08 750W

系列

伺服马达

SGMJV型

SGMJV - 01 A D A H 1 2 1

第5位 设计顺序

符号 规格

A 标准

第8位 轴端

符号 规格

0 法兰输出

2 直轴、不带键槽

6 直轴、带键槽、带螺孔

第9位 选配

符号 规格

1 不带选配

C 带保持煞车器（DC24V）第7位 減速比

符号 规格

B 1/11（50W不适用）

C 1/21

1 1/5

2 1/9（仅50W适用）

7 1/33

第6位 減速机的种类

符号 规格

H 精密HDS行星減速机

l中惯量

l瞬时最大转矩（额定比350%）

l配备有高解析度串列编码器（13/20bit）

l最高转速达6000min-1

l製品齐全 
（50～750W，带保持煞车器）

特点

l半导體製造设备

l贴片机

l印刷电路板打孔机

l机器人

l搬运机械

l食品加工机械

用途范例

第9位第8位第7位

第3位

第6位第5位第4位第3位第1+2位

第1+2位 额定输出
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电压 200V

伺服马达型号SGMJV-ooo A5A 01A C2A 02A 04A 06A 08A

额定输出*1 W 50 100 150 200 400 600 750

额定转矩*1, *2 N·m 0.159 0.318 0.477 0.637 1.27 1.91 2.39

瞬时最大转矩*1 N·m 0.557 1.11 1.67 2.23 4.46 6.69 8.36

额定电流*1 Arms 0.61 0.84 1.6 1.6 2.7 4.2 4.7

瞬时最大电流*1 Arms 2.1 2.9 5.7 5.8 9.3 14.9 16.9

额定转速*1 min-1 3000

最高转速*1 min-1 6000

转矩常数 N·m/Arms 0.285 0.413 0.327 0.435 0.512 0.505 0.544

转子转动惯量 ×10-4 kg·m2 0.0414
（0.0561）

0.0665
（0.0812）

0.0883
（0.103）

0.259
（0.323）

0.442
（0.506）

0.667
（0.744）

1.57
（1.74）

额定功率变化率*1 kW/s 6.11 15.2 25.8 15.7 36.5 54.7 36.3

额定角加速度*1 rad/s2 38400 47800 54100 24600 28800 28600 15200

配套伺服驱动器 SGDV-oooo R70o R90o 1R6A，2R1F 1R6A，2R1F 2R8o 5R5A 5R5A

*1∶ 这些项目及转矩 – 转速特性值是与 SGDV 型伺服驱动器组合后运转时，电枢線圈溫度为 100°C 时的值。其它是在 20°C 时的值。

*2∶ 额定转矩表示安装在下述尺寸的鋁製散热片上且在环境溫度为 40°C 时的连续容许转矩值。

 SGMJV-A5A, -01A 型∶ 200×200×6mm

 SGMJV-C2A, -02A, -04A, -06A, -08A 型∶ 250×250×6mm

（註） （　）内的数值为带保持煞车器马达的值。

l转矩 – 转速特性　 A ∶连续使用区域　 B ∶反覆使用区域

SGMJV-01A

N·m

A B

4000

3000

2000

1000

0

5000

6000

0 0.25 0.5 0.75 1

SGMJV-A5A

 
min-1

 

min-1

 

min-1

 

min-1

 

min-1

 

min-1

 

min-1

N·m

4000

3000

2000

1000

0
0

5000

0.15 0.3 0.45 0.6

6000

A B

SGMJV-C2A

N·m

A B

4000

3000

2000

1000

0

5000

6000

0 0.5 1 1.5 2

SGMJV-02A

N·m

A B

4000

3000

2000

1000

0

5000

6000

0 0.5 1 1.5 2

N·m

SGMJV-04A

A B

4000

3000

2000

1000

0

5000

6000

0 1 2 3 4

N·m

SGMJV-06A

A B

4000

3000

2000

1000

0

5000

6000

0 2 4 6 8

N·m

SGMJV-08A

A B

4000

3000

2000

1000

0

5000

6000

0 2 4 6 8

（註） 1  反覆使用区域的特性会因电源电压而变动。 
实線表示三相200V、单相230V输入时的特性；虚線表示单相200V输入时的特性；点划線表示单相100V输入时的特性。 
但SGMJV-A5A的三相200V和单相200V输入特性相同。

 2 若有效转矩在额定转矩以内，则可在反覆使用区域内使用。

 3 对於超過20m的伺服马达主回路信号線，其电压降会增大，反覆使用区域会变窄，敬请注意。

额定值和规格

额 定 时 间

振 动 等 级

绝 缘 电 阻

使用环境溫度

激 磁 方 式

安 装 方 式

耐 热 等 级

绝 缘 耐 压

保 护 方 式

使用环境湿度

连 接 方 式

旋 转 方 向

∶连续

∶V15
∶DC500V，10MΩ以上

∶0～40°C
∶永磁式

∶法兰式

∶B
∶AC1500V  1分钟

∶全封闭自冷式 IP65（轴贯通部分除外）

∶20～80%（不得结露）

∶直接连接

∶正转指令下从负载侧看时为逆时针方向（CCW）旋转
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伺服马达

SGMJV型
旋转型

（註）上述過载特性並不保固100%以上输出的连续使用。

使用时，请确保有效转矩在“转矩 -转速特性”的连续使用范围内。

额定值和规格

l带油封的额定值降低率
带油封时，摩擦转矩会增加，请考虑下表所列的额定值降低率。

伺服马达型号

SGMJV-
A5A 01A C2A 02A 04A 06A 08A

额定值降低率 % 80 90 95

l保持煞车器的电气规格

保持煞车器

额定电压
伺服马达型号

伺服马达

额定输出

W

保持煞车器规格

容量

W
保持转矩

N·m

線圈电阻

Ω（20°C时）

额定电流

A（20°C时）

煞车器打开时间

ms
煞车器动作时间

ms

DC24V +10%
00

SGMJV-A5A 50 5.5 0.159 103 0.23 60 100

SGMJV-01A 100 5.5 0.318 103 0.23 60 100

SGMJV-C2A 150 5.5 0.477 104 0.23 60 100

SGMJV-02A 200 6 0.637 97.4 0.25 60 100

SGMJV-04A 400 6 1.27 97.4 0.25 60 100

SGMJV-06A 600 6.5 1.91 88.6 0.27 80 100

SGMJV-08A 750 6.5 2.39 87.7 0.27 80 100

（註） 1 保持煞车器不能用於煞车。

 2 保持煞车器打开时间和保持煞车器动作时间因放电回路而異。使用时，请务必透過实际產品确认动作延迟时间。

 3 DC24V电源请用户自备。

l伺服马达的過载特性
過载检出值在马达环境溫度40°C以及热启动的条件下设定。

s

%

10000

1000

100

10

1
100 150 250200 300 350

旋
转
型
伺
服
马
达
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l负载转动惯量
负载转动惯量表示负载的惯量。负载转动惯量越大，响应性越差。

伺服马达容许的负载转动惯量（JL）的大小，受到上表所示的限制。该值是大致标准，根据伺服马达的驱动条件而異。

请使用本公司的“AC伺服容量选定程序SigmaJunmaSize+”，对驱动条件进行确认。该程序可从本公司主页（http://www.
e-mechatronics.com/）上免费下载。

超過容许负载转动惯量使用时，減速时可能会出现“過电压警报（A. 400）”。另外，伺服驱动器内建有回生电阻器时，也会发

生“回生過载警报（A.320）”。发生这些警报时，请採取下述任一措施。

　 · 減小转矩限值。

　 · 減缓減速曲率。

　 · 降低最高转速。  
　 · 採取上述措施后仍无法解除警报时，必须使用外置回生电阻器。请参照“回生电阻器” （P.316）。

另外，400W以下的伺服驱动器未内建回生电阻器。

即使内建有回生电阻器，由於回生驱动条件而超過内建回生电阻器的容许损耗容量（W）时，也必须使用外置回生电阻器。

l径向容许荷重、轴向容许荷重
在机械设计时，应防止在伺服马达运转中所承受的径向荷重和轴向荷重超出下表中的值。

伺服马达型号
径向容许

荷重（Fr）N

轴向容许

荷重（Fs）N

LF

mm
参　考　图

SGMJV-

A5A

78 54 2001A

C2A

02A

245 74 2504A

06A

08A 392 147 35

Fr

Fs

LF

额定值和规格

l換算到马达轴上的容许负载转动惯量
转子转动惯量的倍率是针对不带保持煞车器的标准伺服马达的值。

伺服马达型号 伺服马达额定输出
容许负载转动惯量

（转子转动惯量的倍率）

SGMJV-

A5A，01A，C2A 50，100，150W 20倍

02A 200W 15倍

04A，06A，08A 400，600，750W 10倍
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伺服马达

SGMJV型
旋转型

（1）50～150W

型号

SGMJV-
L LL LM S 螺孔×深度

键槽尺寸 大致质量

kgQK U W T

A5AoA21
（A5AoA2C） 94

（139）
69

（114）
37 8

不带螺孔 不带键槽
0.3

（0.6）A5AoA61
（A5AoA6C）

M3 × 6L 14 1.8 3 3

01AoA21
（01AoA2C） 107.5

（152.5）
82.5

（127.5）
50.5 8

不带螺孔 不带键槽
0.4

（0.7）01AoA61
（01AoA6C）

M3 × 6L 14 1.8 3 3

C2AoA21
（C2AoA2C） 119.5

（164.5）
94.5

（139.5）
62.5 8

不带螺孔 不带键槽
0.5

（0.8）C2AoA61
（C2AoA6C）

M3 × 6L 14 1.8 3 3

QH

H
1

H2

S
h6

φ

型号

SGMJV-

带两面平面座时的尺寸 mm

QH S H1 H2

A5AoABo

15 8 7.5 7.501AoABo

C2AoABo

（註） （       ）内的数值为带保持煞车器马达的型号及数值。

Y

Y

  46

�40

L

LM

20

2.5

25

QK

LL

T

6.1

19

20.5

14

172

12

W

U

Sh
6

5

0.02

A

0.04 A

A 2-   4.3

0.04φ

φ

30
h7

φ

φ

φ

外形尺寸 mm

<上述以外的轴端、选配规格>
l带两面平面座

φ
30

h7

φ
29

.8

7.5

1.5

l带油封

（註） 型号的第7位是“S”或“E”。
 键槽尺寸同上表。

旋
转
型
伺
服
马
达
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（2）200～750W

型号

SGMJV-
L LL LM

法兰面尺寸
S 螺孔×深度

键槽尺寸
MD MW MH

大致质量

kgLR LE LG LC LA LB LZ QK U W T

02AoA21
（02AoA2C） 110

（150）
80

（120）
51 30 3 6 60 70 50 5.5 14

不带螺孔 不带键槽

8.3 21 13
0.9

（1.5）02AoA61
（02AoA6C）

M5×8L 14 3 5 5

04AoA21
（04AoA2C） 128.5

（168.5）
98.5

（138.5）
69.5 30 3 6 60 70 50 5.5 14

不带螺孔 不带键槽

8.3 21 13
1.3

（1.9）04AoA61
（04AoA6C）

M5×8L 14 3 5 5

06AoA21
（06AoA2C） 154.5

（200.5）
124.5

（170.5）
95.5 30 3 6 60 70 50 5.5 14

不带螺孔 不带键槽

8.3 21 13
1.7

（2.4）06AoA61
（06AoA6C）

M5×8L 14 3 5 5

08AoA21
（08AoA2C） 155

（200）
115

（160）
85 40 3 8 80 90 70 7 19

不带螺孔 不带键槽

13.8 27 15
2.7

（3.6）08AoA61
（08AoA6C）

M6×10L 22 3.5 6 6

QH

H
1

H2

S
h6

φ

型号

SGMJV-
带两面平面座时的尺寸 mm

QH S H1 H2

02AoABo

15 14 13 1304AoABo

06AoABo

08AoABo 22 19 18 18

Y

Y

21171.5

LM

L

QK

S
h6

M
H

MW

�LC

LB
h7

LG

LE

LRLL

MD

20.5

14

T

W

U

LA

0.04 A

0.02

0.04 A

A 4-   LZ

φ

φ
φ

φ

φ

（註） （       ）内的数值为带保持煞车器马达的型号及数值。

外形尺寸 mm

<上述以外的轴端、选配规格>
l带两面平面座 l带油封

型号

SGMJV-
带油封尺寸 mm

E1 E2 LS1 LS2

02A，04A，06A 36 47 6.7 10

08A 49 66 5.5 11

（註） 型号的第7位是“S”或“E”。
 键槽尺寸同上表。

LE

LS1

LS2

φ
E

1

φ
E

2
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伺服马达

SGMJV型
旋转型

信号線选定

l连接图
l标准连接（编码器信号線在20m以下）时 l将编码器信号線延长至30～50m时

 

P.14

P.8 9

 

 
 

（参照 P.14）

注意

·  请将伺服马达主回路信号線的接線与输入输出信号線及编码器信号線隔开30cm以上后再进行接線。另外，请勿将

这些線放入同一套管内，也不要将其捆扎在一起。

·  当信号線长度超過20m时，请务必使用延长用编码器信号線。

·  对於超過20m的伺服马达主回路信号線，其电压降会增大，“转矩 -转速特性”的反覆使用区域会变窄，敬请注意。

l伺服马达主回路信号線

名　称
伺服马达

额定输出
长度

型号
主要规格 详细规格

标准型 耐绕曲型*

不带保持煞车器

的马达用

50，100，

150W

3m JZSP-CSM01-03-E JZSP-CSM21-03-E

（1）

5m JZSP-CSM01-05-E JZSP-CSM21-05-E

10m JZSP-CSM01-10-E JZSP-CSM21-10-E

15m JZSP-CSM01-15-E JZSP-CSM21-15-E

20m JZSP-CSM01-20-E JZSP-CSM21-20-E

30m JZSP-CSM01-30-E JZSP-CSM21-30-E

40m JZSP-CSM01-40-E JZSP-CSM21-40-E

50m JZSP-CSM01-50-E JZSP-CSM21-50-E

200，400，

600W

3m JZSP-CSM02-03-E JZSP-CSM22-03-E

5m JZSP-CSM02-05-E JZSP-CSM22-05-E

10m JZSP-CSM02-10-E JZSP-CSM22-10-E

15m JZSP-CSM02-15-E JZSP-CSM22-15-E

20m JZSP-CSM02-20-E JZSP-CSM22-20-E

30m JZSP-CSM02-30-E JZSP-CSM22-30-E

40m JZSP-CSM02-40-E JZSP-CSM22-40-E

50m JZSP-CSM02-50-E JZSP-CSM22-50-E

750W

3m JZSP-CSM03-03-E JZSP-CSM23-03-E

5m JZSP-CSM03-05-E JZSP-CSM23-05-E

10m JZSP-CSM03-10-E JZSP-CSM23-10-E

15m JZSP-CSM03-15-E JZSP-CSM23-15-E

20m JZSP-CSM03-20-E JZSP-CSM23-20-E

30m JZSP-CSM03-30-E JZSP-CSM23-30-E

40m JZSP-CSM03-40-E JZSP-CSM23-40-E

50m JZSP-CSM03-50-E JZSP-CSM23-50-E

（接下页）

50mm

旋
转
型
伺
服
马
达
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名　称
伺服马达

额定输出
长度

型号
主要规格 详细规格

标准型 耐绕曲型*

带保持煞车器的

马达用

50，100，

150W

3m JZSP-CSM11-03-E JZSP-CSM31-03-E

（2）

5m JZSP-CSM11-05-E JZSP-CSM31-05-E

10m JZSP-CSM11-10-E JZSP-CSM31-10-E

15m JZSP-CSM11-15-E JZSP-CSM31-15-E

20m JZSP-CSM11-20-E JZSP-CSM31-20-E

30m JZSP-CSM11-30-E JZSP-CSM31-30-E

40m JZSP-CSM11-40-E JZSP-CSM31-40-E

50m JZSP-CSM11-50-E JZSP-CSM31-50-E

200，400，

600W

3m JZSP-CSM12-03-E JZSP-CSM32-03-E

5m JZSP-CSM12-05-E JZSP-CSM32-05-E

10m JZSP-CSM12-10-E JZSP-CSM32-10-E

15m JZSP-CSM12-15-E JZSP-CSM32-15-E

20m JZSP-CSM12-20-E JZSP-CSM32-20-E

30m JZSP-CSM12-30-E JZSP-CSM32-30-E

40m JZSP-CSM12-40-E JZSP-CSM32-40-E

50m JZSP-CSM12-50-E JZSP-CSM32-50-E

750W

3m JZSP-CSM13-03-E JZSP-CSM33-03-E

5m JZSP-CSM13-05-E JZSP-CSM33-05-E

10m JZSP-CSM13-10-E JZSP-CSM33-10-E

15m JZSP-CSM13-15-E JZSP-CSM33-15-E

20m JZSP-CSM13-20-E JZSP-CSM33-20-E

30m JZSP-CSM13-30-E JZSP-CSM33-30-E

40m JZSP-CSM13-40-E JZSP-CSM33-40-E

50m JZSP-CSM13-50-E JZSP-CSM33-50-E

伺服马达侧

连接器套件

50，100，150W JZSP-CSM9-1-E （3）

200，400，600W JZSP-CSM9-2-E （4）

750W JZSP-CSM9-3-E （5）

信号線線材

50～600W

5m JZSP-CSM90-05-E JZSP-CSM80-05-E

（6）

10m JZSP-CSM90-10-E JZSP-CSM80-10-E

15m JZSP-CSM90-15-E JZSP-CSM80-15-E

20m JZSP-CSM90-20-E JZSP-CSM80-20-E

30m JZSP-CSM90-30-E JZSP-CSM80-30-E

40m JZSP-CSM90-40-E JZSP-CSM80-40-E

50m JZSP-CSM90-50-E JZSP-CSM80-50-E

750W

5m JZSP-CSM91-05-E JZSP-CSM81-05-E

（7）

10m JZSP-CSM91-10-E JZSP-CSM81-10-E

15m JZSP-CSM91-15-E JZSP-CSM81-15-E

20m JZSP-CSM91-20-E JZSP-CSM81-20-E

30m JZSP-CSM91-30-E JZSP-CSM81-30-E

40m JZSP-CSM91-40-E JZSP-CSM81-40-E

50m JZSP-CSM91-50-E JZSP-CSM81-50-E

50mm L

压接型（需要专用工具。）

*∶在机器人等活动部位中使用信号線时，请使用耐绕曲型信号線。

（1）不带保持煞车器的伺服马达的接線规格 （2）带保持煞车器的伺服马达的接線规格

1

2

3

4

5

6

FG

−

−

1

2

3

4

5

6

信号線选定
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伺服马达

SGMJV型
旋转型

信号線选定

（3）伺服马达侧连接器套件规格∶50～150W用

项目 内容 外形尺寸 mm

型号
JZSP-CSM9-1-E

（線材需要另行准备）

适用马达 SGMJV-A5A，-01A，-C2A

生產厂商 日本压接端子製造（株）

使用说明书 JFA Connector J-1700

插座 J17-06FMH-7KL-1-CF

接点 SJ1F-01GF-P0.8

适用电線尺寸 AWG20～24

绝缘包层外径 φ1.11～φ1.53mm

安装螺丝 M2盘头螺丝

适用信号線外径 φ7±0.3mm

19

12

20

654 321

（4）伺服马达侧连接器套件规格∶200～600W用

项目 内容 外形尺寸 mm

型号
JZSP-CSM9-2-E

（線材需要另行准备）

适用马达 SGMJV-02A，-04A，-06A

生產厂商 日本压接端子製造（株）

使用说明书 JFA Connector J-2700

插座 J27-06FMH-7KL-1-CF

接点 SJ2F-01GF-P1.0

适用电線尺寸 AWG20～24

绝缘包层外径 φ1.11～φ1.53mm

安装螺丝 M2盘头螺丝

适用信号線外径 φ7±0.3mm

（5）伺服马达侧连接器套件规格∶ 750W 用

项目 内容 外形尺寸 mm

型号
JZSP-CSM9-3-E

（線材需要另行准备）

适用马达 SGMJV-08A

生產厂商 日本压接端子製造（株）

使用说明书 JFA Connector J-3700

插座 J37-06FMH-8KL-1-CF

信号線种类 标准

接点
SJ3F-41GF-P1.8
（电源端子用）

SJ3F-01GF-P1.8
（保护煞车器端子用）

适用电線尺寸 AWG16～20 AWG20～24

绝缘包层外径 φ1.53～φ2.5mm φ1.11～φ1.86mm

安装螺丝 M2.5盘头螺丝

适用信号線外径 φ8±0.3mm

13

21 21

654 321

15

27 21

123456

（註） 需要压接工具（手动工具型号∶YRS-8841）。关於压接工具，请向连接器生產厂商谘询。

（註） 需要压接工具（手动工具型号∶YRS-8861）。关於压接工具，请向连接器生產厂商谘询。

（註） 需要压接工具 [手动工具型号∶YRF-880（电源端子用）或YRF-881（保持煞车器端子用）]。关於压接工具，请向连接器生產厂商谘询。

旋
转
型
伺
服
马
达
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（6）信号線線材规格∶50～400W用

项目 标准型 耐绕曲型

型号* JZSP-CSM90-oo-E（最长50m） JZSP-CSM80-oo-E（最长50m）

大致规格

UL2517（额定溫度∶105°C）

AWG20×6C

电源線∶AWG20（0.52mm2）

绝缘包层外径∶φ1.53mm

保持煞车器線∶AWG20（0.52mm2）

绝缘包层外径∶φ1.53mm

UL2517（额定溫度∶105°C）

AWG22×6C

电源線∶AWG22（0.33mm2）

绝缘包层外径∶φ1.37mm

保持煞车器線∶AWG22（0.33mm2）

绝缘包层外径∶φ1.37mm

精整外径 φ7±0.3mm

内部构造和导線颜色

本公司备有的规格（标准长度） 信号線长度∶5m，10m，15m，20m，30m，40m，50m

（7）信号線線材规格∶750W用

*∶型号中的oo用於指定信号線长度。

（例）JZSP-CSM90-05-E（5m）

项目 标准型 耐绕曲型

型号* JZSP-CSM91-oo-E（最长50m） JZSP-CSM81-oo-E（最长50m）

大致规格

UL2517（额定溫度∶105°C）

AWG16×4C，AWG20×2C

电源線∶AWG16（1.31mm2）

绝缘包层外径∶φ2.15mm

保持煞车器線∶AWG20（0.52mm2）

绝缘包层外径∶φ1.6mm

UL2517（额定溫度∶105°C）

AWG16×4C，AWG22×2C

电源線∶AWG16（1.31mm2）

绝缘包层外径∶φ2.35mm

保持煞车器線∶AWG22（0.33mm2）

绝缘包层外径∶φ1.37mm

精整外径 φ8±0.3mm

内部构造和导線颜色

本公司备有的规格（标准长度） 信号線长度∶5m，10m，15m，20m，30m，40m，50m

*∶型号中的oo用於指定信号線长度。

（例）JZSP-CSM91-05-E（5m）

信号線选定
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伺服马达

SGMJV型
旋转型

信号線选定

l编码器信号線（20m以下时）

名称 长度
型号

主要规格 详细规格
标准型 耐绕曲型*1

两端带连接器的信号線

（增量型用）

3m JZSP-CSP01-03-E JZSP-CSP21-03-E

（1）

5m JZSP-CSP01-05-E JZSP-CSP21-05-E

10m JZSP-CSP01-10-E JZSP-CSP21-10-E

15m JZSP-CSP01-15-E JZSP-CSP21-15-E

20m JZSP-CSP01-20-E JZSP-CSP21-20-E

两端带连接器的信号線

*2

（绝对值用∶带电池

单元）

3m JZSP-CSP05-03-E JZSP-CSP25-03-E

（2）

5m JZSP-CSP05-05-E JZSP-CSP25-05-E

10m JZSP-CSP05-10-E JZSP-CSP25-10-E

15m JZSP-CSP05-15-E JZSP-CSP25-15-E

20m JZSP-CSP05-20-E JZSP-CSP25-20-E

伺服驱动器侧连接器套件 JZSP-CMP9-1-E

（3）

编码器侧连接器套件 JZSP-CSP9-2-E

信号線線材

3m JZSP-CMP09-03-E JZSP-CSP39-03-E

（4）

5m JZSP-CMP09-05-E JZSP-CSP39-05-E

10m JZSP-CMP09-10-E JZSP-CSP39-10-E

15m JZSP-CMP09-15-E JZSP-CSP39-15-E

20m JZSP-CMP09-20-E JZSP-CSP39-20-E

压接型（需要专用工具。）

焊接型

*1∶ 在机器人等活动部位中使用信号線时，请使用耐绕曲型信号線。

*2∶ 若上位装置连接了电池，则不需要电池单元。

 此时，请使用增量型用的信号線。

L

L

由YASKAWA Control Co., Ltd.经销。

（1） 两端带连接器的信号線接線规格（增量型用）

（2） 两端带连接器的信号線接線规格（绝对值用∶带电池单元）

9

4

8

5

3

6

6

5

4

3

2

1

FG FG

/PS

PS

BAT –

BAT +

PG 5V

PG 0V

9

4

8

5

3

6

6

5

4

3

2

1

FG FG

/PS

PS

BAT –

BAT +

PG 5V

PG 0V

· 标准型 · 耐绕曲型

· 标准型 · 耐绕曲型

2

1

9

4

8

5

3

6

6

5

4

3

2

1

FG FG

/PS

PS

BAT –

BAT +

BAT –

BAT +

PG 5V

PG 0V

2

1

9

4

8

5

3

6

6

5

4

3

2

1

FG FG

/PS

PS

BAT –

BAT +

BAT –

BAT +

PG 5V

PG 0V

旋
转
型
伺
服
马
达
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项目 伺服驱动器侧连接器套件 编码器侧连接器套件

型号
JZSP-CMP9-1-E

（線材需要另行准备）

JZSP-CSP9-2-E

（線材需要另行准备）

生產厂商 日本MOLEX（株） 日本MOLEX（株）

大致规格

55100-0670（焊接型）

產品规格书∶PS-54280

54346-0070（压接型）*
安装螺丝∶M2盘头螺丝（2个）

适用信号線外径∶φ6.3～φ7.7mm

适用电線尺寸∶AWG22～26

绝缘包层外径∶φ1.05～φ1.4mm

应用规格书∶AS-54992

压接规格书∶CS-56161

外形尺寸 mm

（3）伺服驱动器侧 /编码器侧连接器套件规格

1 2
3 4
5 6

12 33

19

6
9

17

5°

17

11

20.5

27

2-M2

*∶需要专用工具（压接工具）。本公司准备的信号線線材专用压接工具的型号如下。使用不同的电線尺寸时，所需的工具也不相同，请直接向生產厂商确认。 
压接工具∶手动工具57175-5000

（4） 信号線線材规格

项目 标准型 耐绕曲型

型号* JZSP-CMP09-oo-E JZSP-CSP39-oo-E

接線长度 最长20m

大致规格

UL20276（额定溫度∶80°C）

AWG22×2C+AWG24×2P

AWG22（0.33mm2）

绝缘包层外径∶φ1.15mm

AWG24（0.20mm2）

绝缘包层外径∶φ1.09mm

UL20276（额定溫度∶80°C）

AWG22×2C+AWG24×2P

AWG22（0.33mm2）

绝缘包层外径∶φ1.35mm

AWG24（0.20mm2）

绝缘包层外径∶φ1.21mm

精整外径 φ6.5mm φ6.8mm

内部构造和导線颜色

本公司备有的规格（标准长度） 信号線长度∶5m，10m，15m，20m

*∶型号中的oo用於指定信号線长度。

 （例）JZSP-CMP09-05-E（5m）

信号線选定
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伺服马达

SGMJV型
旋转型

旋
转
型
伺
服
马
达

信号線选定

名　　称 长度 型号（标准型） 主要规格
详细

规格

① 编码器侧信号線 
（增量型 /绝对值泛用）

0.3m JZSP-CSP11-E （1）

② 两端带连接器的信号線 
（增量型 /绝对值泛用）

30m JZSP-UCMP00-30-E

（2）40m JZSP-UCMP00-40-E

50m JZSP-UCMP00-50-E

③ 带电池单元的信号線 

（仅在使用绝对值编码器时需要*） 0.3m JZSP-CSP12-E （3）

④延长用信号線線材

30m JZSP-CMP19-30-E

（4）40m JZSP-CMP19-40-E

50m JZSP-CMP19-50-E

*∶但若上位装置上已连接电池时，无需使用本信号線。

l延长用编码器信号線（30～50m时）

（1） 编码器侧信号線接線规格 （2） 两端带连接器的信号線接線规格

9

4

8

5

3

6

6

5

4

3

2

1

FG FG

/PS

PS

BAT –

BAT +

PG 5V

PG 0V

3

5

4

6

2

1

6

5

4

3

2

1

FG FG

/PS

PS

BAT –

BAT +

PG 5V

PG 0V

0.3m

L

MOLEX

由YASKAWA Control Co., Ltd.经销。

2

1

3

5

4

6

2

1

6

5

4

3

2

1

FG FG

/PS

PS

BAT –

BAT +

BAT –

BAT +

PG 5V

PG 0V

（3） 带电池单元的信号線接線规格 （4） 延长用信号線線材规格

*∶型号中的oo用於指定信号線长度。  
（例）JZSP-CMP19-30-E（30m）

项目 标准型

型号* JZSP-CMP19-oo-E
接線长度 最长50m

大致规格

UL20276（额定溫度∶80°C）
AWG16×2C+AWG26×2P
AWG16（1.31mm2）
绝缘包层外径∶φ2.0mm
AWG26（0.13mm2）
绝缘包层外径∶φ0.91mm

精整外径 φ6.8mm

内部构造和导線颜色

本公司备有的规格（标准长度） 信号線长度∶30m，40m，50m

0.3m
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旋转型伺服马达

SGMAV型

SGMAV - 01 A D A 2 1

伺服马达

SGMAV 型

符号 规格

A5 50W

01 100W

C2 150W

02 200W

04 400W

06 550W

08 750W

10 1.0kW

第3位 电源电压

符号 规格

A AC200V

第 6 位 轴端

符号 规格

2 直轴、不带键槽（标准）

6 直轴、带键槽、带螺孔（选配）

B 带两面平面座（选配）

第5位 设计顺序

符号 规格

A 标准

第7位 选配

符号 规格

1 不带选配

C 带保持煞车器（DC24V）

E 带油封、带保持煞车器（DC24V）

S 带油封

符号 规格

3 20bit绝对值（标准）

D 20bit增量型（标准）

第4位 串列编码器

型号的判别方法

l不带減速机

第7位第6位第5位第4位第3位第1+2位

额定输出第1+2位
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伺服马达

SGMAV型
旋转型

旋
转
型
伺
服
马
达

l超大功率变化率

l超低惯量

l高瞬时最大转矩（额定比300%）

l配备有高解析度串列编码器（20bit）

l最高转速达6000min-1

l製品齐全 
（50W ～1.0kW，保持煞车器）

l半导體製造设备

l贴片机

l印刷电路板打孔机

l机器人

l搬运机械

l食品加工机械

l带減速机

SGMAV - 01 A D A H 1 2 1

伺服马达

SGMAV型

第1+2位 额定输出

符号 规格

A5 50W

01 100W

C2 150W

02 200W

04 400W

06 550W

08 750W

10 1.0kW

第3位 电源电压

符号 规格

A AC200V

第4位 串列编码器

符号 规格

3 20bit绝对值（标准）

D 20bit增量型（标准）

符号 规格

A 标准

符号 规格

H 精密HDS行星減速机

符号 规格

B 1/11（50W不适用）

C 1/21

1 1/5

2 1/9（仅50W适用）

7 1/33

符号 规格

0 法兰输出

2 直轴、不带键槽

6 直轴、带键槽、带螺孔

符号 规格

1 不带选配

C 带保持煞车器（DC24V）

第9位 选配

轴端

特点 用途范例

第9位第8位第7位第6位第5位第4位第3位第1+2位

第5位 设计顺序

第6位 減速机的种类

第7位 減速比

第8位
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额定值和规格

电压 200V

伺服马达型号 SGMAV-ooo A5A 01A C2A 02A 04A 06A 08A 10A

额定输出*1 W 50 100 150 200 400 550 750 1000

额定转矩*1, *2 N·m 0.159 0.318 0.477 0.637 1.27 1.75 2.39 3.18

瞬时最大转矩*1 N·m 0.477 0.955 1.43 1.91 3.82 5.25 7.16 9.55

额定电流*1 Arms 0.66 0.91 1.3 1.5 2.6 3.8 5.3 7.4

瞬时最大电流*1 Arms 2.1 2.8 4.2 5.3 8.5 12.2 16.6 23.9

额定转速*1 min-1 3000

最高转速*1 min-1 6000

转矩常数 N·m/Arms 0.265 0.375 0.381 0.450 0.539 0.496 0.487 0.467

转子转动惯量 ×10-4 kg·m2
0.0242

（0.0389）
0.0380

（0.0527）
0.0531

（0.0678）
0.116

（0.180）
0.190

（0.254）
0.326

（0.403）
0.769

（0.940）
1.20

（1.41）

额定功率变化率*1 kW/s 10.4 26.6 42.8 35.0 84.9 93.9 74.1 84.3

额定角加速度*1 rad/s2 65800 83800 89900 54900 67000 53700 31000 26500

配套伺服驱动器 SGDV-oooo R70o R90o 1R6A，2R1F 2R8o 5R5A 5R5A 120A

*1∶ 这些项目及转矩–转速特性值是与SGDV型伺服驱动器组合后运转时，电枢線圈溫度为100°C时的值。其它为20°C时的值。

*2∶ 额定转矩表示安装在下述尺寸的鋁製散热片上且在环境溫度为40°C时的连续容许转矩值。

 SGMAV-A5A，-01A型  ∶200×200×6mm
 SGMAV-C2A, -02A，-04A，-06A，-08A型 ∶250×250×6mm
 SGMAV-10A型  ∶300×300×12mm
（註） （       ）内的数值为带保持煞车器马达的值。

∶B
∶AC1500V  1分钟

∶全封闭自冷式 IP65（轴贯通部分除外）

∶20～80%（不得结露）

∶直接连接

∶正转指令下从负载侧看时为逆时针方向（CCW）旋转

额 定 时 间

振 动 等 级

绝 缘 电 阻

使用环境溫度

激 磁 方 式

安 装 方 式

耐 热 等 级

绝 缘 耐 压

保 护 方 式

使用环境湿度

连 接 方 式

旋 转 方 向

∶连续

∶V15

∶DC500V，10MΩ以上
∶0～40°C
∶永磁式

∶法兰式

l转矩 -转速特性　 A ∶连续使用区域　 B ∶反覆使用区域

0 0.15 0.3 0.45 0.6

SGMAV-A5A

A B

4000

3000

2000

1000

5000

6000

0

SGMAV-01A

A B

0 0.25 0.5 0.75 1

4000

3000

2000

1000

5000

6000

0

SGMAV-C2A

A B

0 0.4 0.8 1.2 1.6

4000

3000

2000

1000

5000

6000

0

SGMAV-02A

A B

0 0.5 1 1.5 2

4000

3000

2000

1000

5000

6000

0

SGMAV-10A

A B

0 2.5 5 7.5 10

4000

3000

2000

1000

5000

6000

0

SGMAV-04A

A B

0 1 2 3 4

4000

3000

2000

1000

5000

6000

0

SGMAV-06A

A B

0 1.5 3 4.5 6

4000

3000

2000

1000

5000

6000

0

SGMAV-08A

A B

0 2 4 6 8

4000

3000

2000

1000

5000

6000

0

 
min-1

 

min-1

N·m N·m

 

min-1

N·m

 

min-1

N·m

 

min-1

 

min-1

N·m N·m

 

min-1

N·m

 

min-1

N·m

（註） 1  反覆使用区域的特性会因电源电压而变动。 
实線表示三相200V、单相230V输入时的特性；虚線表示单相200V输入时的特性；点划線表示单相100V输入时的特性。 
但SGMAV-A5A的三相200V和单相200V输入特性相同。

 2 若有效转矩在额定转矩以内，则可在反覆使用区域内使用。

 3 对於超過20m的伺服马达主回路信号線，其电压降会增大，反覆使用区域会变窄，敬请注意。
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伺服马达

SGMAV型
旋转型

额定值和规格 旋
转
型
伺
服
马
达

l带油封的额定值降低率
带油封时，摩擦转矩会增加，请考虑下表所列的额定值降低率。

伺服马达型号

SGMAV-
A5A 01A C2A 02A 04A 06A 08A 10A

额定值降低率 % 80 90 95

保持煞车器

额定电压
伺服马达型号

伺服马达

额定输出

W

保持煞车器规格

容量

W
保持转矩

N·m

線圈电阻

Ω（20°C时）

额定电流

A（20°C时）

煞车器打开时间

ms
煞车器动作时间

ms

DC24V +10%
00

SGMAV-A5A 50
5.5

0.159
103 0.23 60 100

SGMAV-01A 100 0.318

SGMAV-C2A 150 5.1 0.477 114 0.21 60 100

SGMAV-02A 200
6

0.637
97.4 0.25 60 100

SGMAV-04A 400 1.27

SGMAV-06A 550 8 1.75 74.3 0.32 80 100

SGMAV-08A 750 6.5 2.39 87.7 0.27 80 100

SGMAV-10A 1000 7 3.18 82.8 0.29 80 100

（註） 1 保持煞车器不能用於煞车。

2 保持煞车器打开时间和保持煞车器动作时间因放电回路而異。使用时，请务必确认產品的实际动作延迟时间。

3 DC24V电源请用户自备。

l伺服马达的過载特性
過载检测值在马达环境溫度40°C以及热启动的条件下设定。

s

%

SGMAV-A5A, 01A, C2A

SGMAV-02A, 04A, 06A, 08A, 10A

10000

1000

100

10

1
100 200 300

l保持煞车器的电气规格

（註） 上述過载特性並不保固100%以上输出的连续使用。

使用时，请确保有效转矩在“转矩 -转速特性”的连续使用范围内。
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额定值和规格

l负载转动惯量
负载转动惯量表示负载的惯量。负载转动惯量越大，响应性越差。

伺服马达容许的负载转动惯量（JL）的大小，受到上表所示的限制。该值是大致标准，根据伺服马达的驱动条件而異。

请使用本公司的“AC伺服容量选定程序SigmaJunmaSize+”，对驱动条件进行确认。该程序可从本公司主页（http://www.
e-mechatronics.com/）上免费下载。

超過容许负载转动惯量使用时，減速时可能会出现“過电压警报（A.400）”。另外，伺服驱动器内建有回生电阻器时，也会发

生“回生過载警报（A.320）”。发生这些警报时，请採取下述任一措施。

　 · 減小转矩限值。

　 · 減缓減速曲率。

　 · 降低最高转速。

　 · 採取上述措施后仍无法解除警报时，必须使用外置回生电阻器。请参照“回生电阻器”（P.316）。

另外，400W以下的伺服驱动器未内建回生电阻器。

即使内建有回生电阻器，由於回生驱动条件而超過内建回生电阻器的容许损耗容量（W）时，也必须使用外置回生电阻器。

l径向容许荷重、轴向容许荷重
在机械设计时，应防止在伺服马达运转中所承受的径向荷重和轴向荷重超出下表中的值。

伺服马达型号
径向容许

荷重（Fr） N

轴向容许

荷重（Fs） N

LF

mm
参　考　图

SGMAV-

A5A

78 54 2001A

C2A

02A

245 74 2504A

06A

08A
392 147 35

10A

Fr

Fs

LF

l換算到马达轴上的容许负载转动惯量
转子转动惯量的倍率是针对不带煞车器的标准伺服马达的值。

伺服马达型号 马达额定输出
容许负载转动惯量

（转子转动惯量的倍率）

SGMAV-

A5A, 01A, C2A, 02A 50～200W 30倍

04A, 06A, 08A 400～750W 20倍

10A 1000W 10倍
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伺服马达

SGMAV型
旋转型

（註） （       ）内的数值为带保持煞车器马达的型号及数值。

*∶需要订购以往机型的轴径时，请向本公司或离您最近的分公司洽询。

l带两面平面座

φ3
0h

7

φ2
9.

8

7.5

1.5

l带油封

（註） 型号的第7位是“S”或“E”。
 键槽尺寸同上表。

<上述以外的轴端、 选配规格>

外形尺寸 mm

（1） 50～150W

型号

SGMAV-
L LL LM S 螺孔×深度

键槽尺寸 大致质量

kgQK U W T

A5AoA21
（A5AoA2C） 95.5

（140.5）
70.5

（115.5）
38.5 8*

不带螺孔 不带键槽
0.3

（0.6）A5AoA61
（A5AoA6C） M3 × 6L 14 1.8 3 3

01AoA21
（01AoA2C） 107.5

（152.5）
82.5

（127.5）
50.5 8

不带螺孔 不带键槽
0.4

（0.7）01AoA61
（01AoA6C） M3 × 6L 14 1.8 3 3

C2AoA21
（C2AoA2C） 119.5

（164.5）
94.5

（139.5）
62.5 8

不带螺孔 不带键槽
0.5

（0.8）C2AoA61
（C2AoA6C） M3 × 6L 14 1.8 3 3

QH

H
1

H2

S
h6

φ

型号

SGMAV-

带两面平面座时的尺寸 mm

QH S H1 H2

A5AoABo

15 8 7.5 7.501AoABo

C2AoABo

Y

Y

φ46

�40

L

LM

20

2.5

25

QK

LL

T

6.1

19

20.5

14

172

12

W

U

S
h6

5

0.02

A

0.04 A

A
2-   4.3

0.04φ

φ

30
h7

φ

φ

旋
转
型
伺
服
马
达
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Y

Y

21171.5

LM

L

QK

S
h6

LA

M
H

MW

LB
h7

LG

LE

LRLL

MD

20.5

14

0.04 A

0.02
4-   LZ

0.04 A

A φ

φ

φ
φ

φ

T

W

U

�LC

外形尺寸 mm

（2） 200W ～1.0kW

型号SGMAV- L LL LM
法兰面尺寸

S 螺孔×深度
键槽尺寸

MD MW MH
大致质量

kgLR LE LG LC LA LB LZ QK U W T

02AoA21
（02AoA2C） 110

（150）
80

（120）
51 30 3 6 60 70 50 5.5 14

不带螺孔 不带键槽

8.5 21 13
0.9

（1.5）02AoA61
（02AoA6C）

M5×8L 14 3 5 5

04AoA21
（04AoA2C） 128.5

（168.5）
98.5

（138.5）
69.5 30 3 6 60 70 50 5.5 14

不带螺孔 不带键槽

8.5 21 13
1.2

（1.8）04AoA61
（04AoA6C）

M5×8L 14 3 5 5

06AoA21
（06AoA2C） 154.5

（200.5）
124.5

（170.5）
95.5 30 3 6 60 70 50 5.5 14

不带螺孔 不带键槽

8.5 21 13
1.7

（2.4）06AoA61
（06AoA6C）

M5×8L 14 3 5 5

08AoA21
（08AoA2C） 155

（200）
115

（160）
85 40 3 8 80 90 70 7 19*

不带螺孔 不带键槽

13.8 27 15
2.6

（3.2）08AoA61
（08AoA6C）

M6×10L 22 3.5 6 6

10AoA21
（10AoA2C） 185

（235）
145

（195）
115 40 3 8 80 90 70 7 19*

不带螺孔 不带键槽

13.8 27 15
3.6

（4.6）10AoA61
（10AoA6C）

M6×10L 22 3.5 6 6

型号
SGMAV-

带两面平面座时的尺寸 mm

QH S H1 H2

02AoABo

14 14 13 1304AoABo

06AoABo

08AoABo
22 19 18 18

10AoABo

l带两面平面座 l带油封

<上述以外的轴端、 选配规格>

QH

H
1

H2

S
h6

φ

（註） （       ）内的数值为带保持煞车器马达的型号及数值。

*∶需要订购以往机型的轴径时，请向本公司或离您最近的分公司洽询。

型号
SGMAV-

带油封尺寸 mm

E1 E2 LS1 LS2

02A, 04A, 06A 36 48 4 10

08A, 10A 49 66 6 11

（註） 型号的第7位是“S”或“E”。
 键槽尺寸同上表。

LE

LS1

LS2

φE
1

φE
2
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伺服马达

SGMAV型
旋转型

信号線选定 旋
转
型
伺
服
马
达

l连接图
l标准连接（编码器信号線在20m以下）时 l将编码器信号線延长至30～50m时

 

 
 

注意

·  请将伺服马达主回路信号線的接線与输入输出信号線及编码器信号線隔开30cm以上的距离后再进行接線。另外，

请勿将这些線放入同一套管内，也不要将其捆扎在一起。

·  当信号線长度超過20m时，请务必使用延长用编码器信号線。

·  对於超過20m的伺服马达主回路信号線，其电压降会增大，“转矩 -转速特性”的反覆使用区域会变窄，敬请注意。

l伺服马达主回路信号線

名　称
马达

额定输出
长度

型号
主要规格 详细规格

标准型  耐绕曲型*

不带保持煞车器

的马达用

50～150W

3m JZSP-CSM01-03-E JZSP-CSM21-03-E

（1）

5m JZSP-CSM01-05-E JZSP-CSM21-05-E

10m JZSP-CSM01-10-E JZSP-CSM21-10-E

15m JZSP-CSM01-15-E JZSP-CSM21-15-E

20m JZSP-CSM01-20-E JZSP-CSM21-20-E

30m JZSP-CSM01-30-E JZSP-CSM21-30-E

40m JZSP-CSM01-40-E JZSP-CSM21-40-E

50m JZSP-CSM01-50-E JZSP-CSM21-50-E

200～550W

3m JZSP-CSM02-03-E JZSP-CSM22-03-E

5m JZSP-CSM02-05-E JZSP-CSM22-05-E

10m JZSP-CSM02-10-E JZSP-CSM22-10-E

15m JZSP-CSM02-15-E JZSP-CSM22-15-E

20m JZSP-CSM02-20-E JZSP-CSM22-20-E

30m JZSP-CSM02-30-E JZSP-CSM22-30-E

40m JZSP-CSM02-40-E JZSP-CSM22-40-E

50m JZSP-CSM02-50-E JZSP-CSM22-50-E

750W，

1.0kW

3m JZSP-CSM03-03-E JZSP-CSM23-03-E

5m JZSP-CSM03-05-E JZSP-CSM23-05-E

10m JZSP-CSM03-10-E JZSP-CSM23-10-E

15m JZSP-CSM03-15-E JZSP-CSM23-15-E

20m JZSP-CSM03-20-E JZSP-CSM23-20-E

30m JZSP-CSM03-30-E JZSP-CSM23-30-E

40m JZSP-CSM03-40-E JZSP-CSM23-40-E

50m JZSP-CSM03-50-E JZSP-CSM23-50-E

（接下页）

50mm L

（参照 P.29）
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信号線选定

名　称
马达

额定输出
长度

型号
主要规格 详细规格

标准型 耐绕曲型*

带保持煞车器

的马达用

50～150W

3m JZSP-CSM11-03-E JZSP-CSM31-03-E

（2）

5m JZSP-CSM11-05-E JZSP-CSM31-05-E

10m JZSP-CSM11-10-E JZSP-CSM31-10-E

15m JZSP-CSM11-15-E JZSP-CSM31-15-E

20m JZSP-CSM11-20-E JZSP-CSM31-20-E

30m JZSP-CSM11-30-E JZSP-CSM31-30-E

40m JZSP-CSM11-40-E JZSP-CSM31-40-E

50m JZSP-CSM11-50-E JZSP-CSM31-50-E

200～550W

3m JZSP-CSM12-03-E JZSP-CSM32-03-E

5m JZSP-CSM12-05-E JZSP-CSM32-05-E

10m JZSP-CSM12-10-E JZSP-CSM32-10-E

15m JZSP-CSM12-15-E JZSP-CSM32-15-E

20m JZSP-CSM12-20-E JZSP-CSM32-20-E

30m JZSP-CSM12-30-E JZSP-CSM32-30-E

40m JZSP-CSM12-40-E JZSP-CSM32-40-E

50m JZSP-CSM12-50-E JZSP-CSM32-50-E

750W，

1.0kW

3m JZSP-CSM13-03-E JZSP-CSM33-03-E

5m JZSP-CSM13-05-E JZSP-CSM33-05-E

10m JZSP-CSM13-10-E JZSP-CSM33-10-E

15m JZSP-CSM13-15-E JZSP-CSM33-15-E

20m JZSP-CSM13-20-E JZSP-CSM33-20-E

30m JZSP-CSM13-30-E JZSP-CSM33-30-E

40m JZSP-CSM13-40-E JZSP-CSM33-40-E

50m JZSP-CSM13-50-E JZSP-CSM33-50-E

伺服马达侧

连接器套件

50～150W JZSP-CSM9-1-E （3）

200～550W JZSP-CSM9-2-E （4）

750W，1.0kW JZSP-CSM9-3-E （5）

信号線線材

50～550W

5m JZSP-CSM90-05-E JZSP-CSM80-05-E

（6）

10m JZSP-CSM90-10-E JZSP-CSM80-10-E

15m JZSP-CSM90-15-E JZSP-CSM80-15-E

20m JZSP-CSM90-20-E JZSP-CSM80-20-E

30m JZSP-CSM90-30-E JZSP-CSM80-30-E

40m JZSP-CSM90-40-E JZSP-CSM80-40-E

50m JZSP-CSM90-50-E JZSP-CSM80-50-E

750W，

1.0kW

5m JZSP-CSM91-05-E JZSP-CSM81-05-E

（7）

10m JZSP-CSM91-10-E JZSP-CSM81-10-E

15m JZSP-CSM91-15-E JZSP-CSM81-15-E

20m JZSP-CSM91-20-E JZSP-CSM81-20-E

30m JZSP-CSM91-30-E JZSP-CSM81-30-E

40m JZSP-CSM91-40-E JZSP-CSM81-40-E

50m JZSP-CSM91-50-E JZSP-CSM81-50-E

压接型
（需要专用工具。）

*∶在机器人等活动部位中使用信号線时，请使用耐绕曲型信号線。

50mm L
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伺服马达

SGMAV型
旋转型

信号線选定 旋
转
型
伺
服
马
达

（1）不带保持煞车器的伺服马达的接線规格 （2）带保持煞车器的伺服马达的接線规格

（3）伺服马达侧连接器套件规格∶50～150W用

项目 内容 外形尺寸 mm

型号
JZSP-CSM9-1-E

（線材需要另行准备）

适用马达 SGMAV-A5A，-01A，-C2A

生產厂商 日本压接端子製造（株）

使用说明书 JFA Connector J-1700

插座 J17-06FMH-7KL-1-CF

接点 SJ1F-01GF-P0.8

适用电線尺寸 AWG20～24

绝缘包层外径 φ1.11～φ1.53mm

安装螺丝 M2盘头螺丝

适用信号線外径 φ7±0.3mm

19

12

20

654  321

1

2

3

4

5

6

U

V

W

FG

−

−

FG

（註） 需要压接工具（手动工具型号∶YRS-8841）。关於压接工具，请向连接器生產厂商谘询。
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信号線选定

（4）伺服马达侧连接器套件规格∶200～550W用

项目 内容 外形尺寸 mm

型号
JZSP-CSM9-2-E

（線材需要另行准备）

适用马达 SGMAV-02A，-04A，-06A

生產厂商 日本压接端子製造（株）

使用说明书 JFA Connector J-2700

插座 J27-06FMH-7KL-1-CF

接点 SJ2F-01GF-P1.0

适用电線尺寸 AWG20～24

绝缘包层外径 φ1.11～φ1.53 mm

安装螺丝 M2盘头螺丝

适用信号線外径 φ7±0.3mm

13

21 21

654 321

（5）伺服马达侧连接器套件规格∶750W，1.0kW用

项目 内容 外形尺寸 mm

型号
JZSP-CSM9-3-E

（線材需要另行准备）

适用马达 SGMAV-08A，-10A

生產厂商 日本压接端子製造（株）

使用说明书 JFA Connector J-3700

插座 J37-06FMH-8KL-1-CF

信号線种类 标准

接点
SJ3F-41GF-P1.8
（电源端子用）

SJ3F-01GF-P1.8
（保持煞车器端子用）

适用电線尺寸 AWG16～20 AWG20～24

绝缘包层外径 φ1.53～φ2.5mm φ1.11～φ1.86mm

安装螺丝 M2.5盘头螺丝

适用信号線外径 φ8±0.3mm

15

27 21

123456

（註） 需要压接工具（手动工具型号∶YRS-8861）。关於压接工具，请向连接器生產厂商谘询。

（註） 需要压接工具 [手动工具型号∶YRF-880（电源端子用）或YRF-881（保持煞车器端子用）]。关於压接工具，请向连接器生產厂商谘询。
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伺服马达

SGMAV型
旋转型

信号線选定 旋
转
型
伺
服
马
达

（6）信号線線材规格∶50～550W用

项目 标准型 耐绕曲型

型号* JZSP-CSM90-oo-E（最长50m） JZSP-CSM80-oo-E（最长50m）

大致规格

UL2517（额定溫度∶105°C）

AWG20×6C

电源線∶AWG20（0.52mm2）

绝缘包层外径∶φ1.53mm

保持煞车器線∶AWG20（0.52mm2）

绝缘包层外径∶φ1.53mm

UL2517（额定溫度∶105°C）

AWG22×6C

电源線∶AWG22（0.33mm2）

绝缘包层外径∶φ1.37mm

保持煞车器線∶AWG22（0.33mm2）

绝缘包层外径∶φ1.37mm

精整外径 φ7±0.3mm

内部构造和导線颜色

本公司备有的规格（标准长度） 信号線长度∶5m, 10m, 15m, 20m, 30m, 40m, 50m

（7）信号線線材规格∶750W，1.0kW用

*∶型号中的oo用於指定信号線长度。

（例）JZSP-CSM90-05-E（5m）

项目 标准型 耐绕曲型

型号* JZSP-CSM91-oo-E（最长50m） JZSP-CSM81-oo-E（最长50m）

大致规格

UL2517（额定溫度∶105°C）

AWG16×4C, AWG20×2C

电源線∶AWG16（1.31mm2）

绝缘包层外径∶φ2.15mm

保持煞车器線∶AWG20（0.52mm2）

绝缘包层外径∶φ1.6mm

UL2517（额定溫度∶105°C）

AWG16×4C, AWG22×2C

电源線∶AWG16（1.31mm2）

绝缘包层外径∶φ2.35mm

保持煞车器線∶AWG22（0.33mm2）

绝缘包层外径∶φ1.37mm

精整外径 φ8±0.3mm

内部构造和导線颜色

本公司备有的规格（标准长度） 信号線长度∶5m, 10m, 15m, 20m, 30m, 40m, 50m

*∶型号中的oo用於指定信号線长度。

（例）JZSP-CSM91-15-E（15m）



27

信号線选定

l编码器信号線（20m以下时）

名称 长度
型号

主要规格 详细规格
标准型 耐绕曲型*1

两端带连接器的信号線

（增量型用）

3m JZSP-CSP01-03-E JZSP-CSP21-03-E
L

（1）

5m JZSP-CSP01-05-E JZSP-CSP21-05-E

10m JZSP-CSP01-10-E JZSP-CSP21-10-E

15m JZSP-CSP01-15-E JZSP-CSP21-15-E

20m JZSP-CSP01-20-E JZSP-CSP21-20-E

两端带连接器的信号線

*2

（绝对值用∶带电池

单元）

3m JZSP-CSP05-03-E JZSP-CSP25-03-E

（2）

5m JZSP-CSP05-05-E JZSP-CSP25-05-E

10m JZSP-CSP05-10-E JZSP-CSP25-10-E

15m JZSP-CSP05-15-E JZSP-CSP25-15-E

20m JZSP-CSP05-20-E JZSP-CSP25-20-E

伺服驱动器侧连接器套件 JZSP-CMP9-1-E

（3）

编码器侧连接器套件 JZSP-CSP9-2-E

信号線線材

3m JZSP-CMP09-03-E JZSP-CSP39-03-E

（4）

5m JZSP-CMP09-05-E JZSP-CSP39-05-E

10m JZSP-CMP09-10-E JZSP-CSP39-10-E

15m JZSP-CMP09-15-E JZSP-CSP39-15-E

20m JZSP-CMP09-20-E JZSP-CSP39-20-E

压接型（需要专用工具。）

焊接型

*1∶ 在机器人等活动部位中使用信号線时，请使用耐绕曲型信号線。

*2∶ 若上位装置连接了电池，则不需要电池单元。

此时，请使用增量型用的信号線。

由YASKAWA Control Co., Ltd.经销。

（1） 两端带连接器的信号線接線规格（增量型用）

（2） 两端带连接器的信号線接線规格（绝对值用∶带电池单元）

9
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8

5

3

6
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5

4

3

2

1

FG FG

/PS
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BAT –

BAT +

PG 5V
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9

4

8

5

3

6

6

5

4

3

2

1

FG FG

/PS
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BAT +

PG 5V

PG 0V

· 标准型 · 耐绕曲型

· 标准型 · 耐绕曲型
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1
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SGMAV型
旋转型

信号線选定 旋
转
型
伺
服
马
达

项目 伺服驱动器侧连接器套件 编码器侧连接器套件

型号
JZSP-CMP9-1-E

（線材需要另行准备）

JZSP-CSP9-2-E

（線材需要另行准备）

生產厂商 日本MOLEX（株） 日本MOLEX（株）

大致规格

55100-0670（焊接型）

產品规格书∶PS-54280

54346-0070（压接型）*
安装螺丝∶M2盘头螺丝（2个）

适用信号線外径∶φ6.3～φ7.7mm

适用电線尺寸∶AWG22～26

绝缘包层外径∶φ1.05～φ1.4mm

应用规格书∶AS-54992

压接规格书∶CS-56161

外形尺寸 mm

（3）伺服驱动器侧 /编码器侧连接器套件规格

1 2
3 4
5 6

12 33

19

6
9

17

5°

17

11

20.5

27

*∶需要专用工具（压接工具）。本公司准备的信号線線材专用压接工具的型号如下。使用不同的电線尺寸时，所需的工具也不相同，请直接向生產厂商确认。

压接工具∶手动工具57175-5000

（4） 信号線線材规格

项目 标准型 耐绕曲型

型号* JZSP-CMP09-oo-E JZSP-CSP39-oo-E

接線长度 最长  20m

大致规格

UL20276（额定溫度∶80°C）

AWG22×2C+AWG24×2P

AWG22（0.33mm2）

绝缘包层外径∶φ1.15mm

AWG24（0.20mm2）

绝缘包层外径∶φ1.09mm

UL20276（额定溫度∶80°C）

AWG22×2C+AWG24×2P

AWG22（0.33mm2）

绝缘包层外径∶φ1.35mm

AWG24（0.20mm2）

绝缘包层外径∶φ1.21mm

精整外径 φ6.5mm φ6.8mm

内部构造和导線颜色

本公司备有的规格（标准长度） 信号線长度∶5m, 10m, 15m, 20m

*∶型号中的oo用於指定信号線长度。

（例）JZSP-CMP09-05-E（5m）
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信号線选定

名称 长度 型号（标准型） 主要规格
详细

规格

①编码器侧信号線

　（增量型 /绝对值泛用）
0.3m JZSP-CSP11-E

0.3m

（1）

②两端带连接器的信号線

　（增量型 /绝对值泛用）

30m JZSP-UCMP00-30-E L

（2）40m JZSP-UCMP00-40-E

50m JZSP-UCMP00-50-E

③带电池单元的信号線

　（仅在使用绝对值编码器时需要*） 0.3m JZSP-CSP12-E

0.3m

（3）

④延长用信号線線材

30m JZSP-CMP19-30-E

（4）40m JZSP-CMP19-40-E

50m JZSP-CMP19-50-E

*∶但若上位装置上已连接了电池时，无需使用本信号線。

l延长用编码器信号線（30～50m时）

（1） 编码器侧信号線接線规格 （2） 两端带连接器的信号線接線规格
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由YASKAWA Control Co., Ltd.经销。
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（3） 带电池单元的信号線接線规格

（4） 延长用信号線線材规格

项目 标准型

型号* JZSP-CMP19-oo-E

接線长度 最长50m

大致规格

UL20276（额定溫度∶80°C）

AWG16×2C+AWG26×2P

AWG16（1.31mm2）

绝缘包层外径∶φ2.0mm

AWG26（0.13mm2）

绝缘包层外径∶φ0.91mm

精整外径 φ6.8mm

内部构造和导線颜色

本公司备有的规格（标准长度） 信号線长度∶30m, 40m, 50m

*∶型号中的oo用於指定信号線长度。

（例）JZSP-CMP19-30-E（30m）
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型号的判别方法

SGMPS型

l不带減速机

第7位 选配

符号 规格

1 不带选配

C 带保持煞车器（DC24V）

E 带油封、带保持煞车器（DC24V）

S 带油封

符号 规格

2 17bit绝对值型（标准）

C 17bit增量型（标准）

第4位 串列编码器

符号 规格

01 100W

02 200W

04 400W

08 750W

15 1.5kW

第1+2位 额定输出

符号 规格

2 直轴、不带键槽（标准）

6 直轴、带键槽、带螺孔（选配）

第 6 位 轴端

符号 规格

A IP55（标准）

E IP67（选配）

第5位 设计顺序

符号 规格

A AC200V

第3位 电源电压

旋转型伺服马达

SGMPS - 01 A C A 2 1 - E
系列

伺服马达

SGMPS 型

第7位第6位第5位第4位第3位第1+2位 第8位

符号 规格

E 符合RoHS指令

第 8 位 RoHS 指令的对应
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SGMPS型
旋转型

旋
转
型
伺
服
马
达

l带減速机

符号 规格

01 100W

02 200W

04 400W

08 750W

15 1.5kW

1+2桁目 额定输出

系列

伺服马达

SGMPS型

SGMPS - 01 A 2 A H B 0 1 - E

第5位 设计顺序

符号 规格

A IP55（标准）

第 8 位 轴端

符号 规格

0 法兰输出

2 直轴、不带键槽

6 直轴、带键槽、带螺孔（选配）

第 9 位 选配

符号 规格

1 不带保持煞车器

C 带保持煞车器（DC24V）

第7位 減速比

符号 规格

B 1/11

C 1/21

1 1/5

7 1/33

第 6 位 減速机的种类

符号 规格

H 精密级HDS行星減速机

l中惯量

l进深较短的扁平型

l配备高解析度串列编码器（17bit）

l最高转速达6000min-1

l製品齐全（100W ～1.5kW，带保持煞车器，带減速机）

l标准採用 IP55。亦适用於 IP67（选配）

特点

l半导體製造设备

l贴片机

l印刷电路板打孔机

l机器人

l搬运机械

l食品加工机械

用途范例

第9位第8位第7位第6位第5位第4位第3位第1+2位

符号 规格

2 17bit绝对值型（标准）

C 17bit增量型（标准）

第4位 串列编码器

符号 规格

A AC200V

电源电压第3位

第10位

符号 规格

E 符合RoHS指令

第 10 位 RoHS 指令的对应

第1+2位
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电压 200V

伺服马达型号　SGMPS-ooo 01A 02A 04A 08A 15A

额定输出*1 W 100 200 400 750 1500

额定转矩*1*2 N · m 0.318 0.637 1.27 2.39 4.77

瞬时最大转矩*1 N · m 0.955 1.91 3.82 7.16 14.3

额定电流*1 Arms 0.86 2.0 2.6 5.4 9.2

瞬时最大电流*1 Arms 2.8 6.4 8.4 16.5 28.0

额定转速*1 min-1 3000

最高转速*1 min-1 6000

转矩常数 N · m/Arms 0.401 0.361 0.524 0.476 0.559

转子转动惯量 ×10-4 kg · m2
0.0592

（0.0892）
0.263

（0.415）
0.409

（0.561）
2.10

（2.98）

4.02

（4.90）

额定功率变化率*1 kW/s 17.1 15.4 39.6 27.2 56.6

额定角加速度*1 rad/s2 53700 24200 31100 11400 11900

配套伺服驱动器 SGDV-oooo R90o 2R8A，2R1F 2R8o 5R5A 120A

*1∶ 这些项目及转矩–转速特性的值是在组合SGDV型伺服驱动器运转后，电枢線圈溫度达到100°C时的值。 
其它是在20°C时的值。

*2∶额定转矩表示的是安装在下述尺寸的鋁製散热片上且在环境溫度为40°C时的连续容许转矩值。

SGMPS-01, 02, 04 ∶250×250×6mm
SGMPS-08, 15 ∶300×300×12mm

（註） （       ）内的数值表示带保持煞车器马达用的值。

转矩 – 转速特性       A ∶连续使用区域　 B ∶反覆使用区域

（註） 1  反覆使用区域的特性会因电源电压而变动。 
实線表示三相200V、单相230V输入时的特性；虚線表示单相200V输入时的特性；点划線表示单相100V输入时的特性。

 2 若有效转矩在额定转矩以内，则可在反覆使用区域内使用。

 3 对於超過20m的伺服马达主回路信号線，其电压降会增大，反覆使用区域会变窄，敬请注意。

A B
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N·m

 

min-1

N·m

额定值和规格

额 定 时 间

振 动 等 级

绝 缘 电 阻

使用环境溫度

激 磁 方 式

安 装 方 式

耐 热 等 级

绝 缘 耐 压

保 护 方 式

使用环境湿度

连 接 方 式

旋 转 方 向

∶连续

∶V15

∶DC500V，10MΩ以上
∶0～40°C
∶永磁式

∶法兰式

∶B
∶AC1500V  1分钟

∶全封闭自冷式 IP55（轴贯通部分除外）

∶20～80%（不得结露）

∶直接连接

∶正转指令下从负载侧看时为逆时针方向（CCW）旋转
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SGMPS型
旋转型

s

%
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1
100 150 250200 300

（註） 上述過载特性並不保固100%以上输出的连续使用。

使用时，请确保有效转矩在“转矩 -转速特性”的连续使用范围内。

带油封的额定值降低率
带油封时，摩擦转矩会增加，请考虑下表所列的额定值降低率。

伺服马达型号

SGMPS-
01A 02A 04A 08A 15A

额定值降低率 % 90 95

保持煞车器的电气规格

保持煞车器

额定电压
伺服马达型号

伺服马达容量

W

保持煞车器规格

容量

W
保持转矩

N·m

線圈电阻

Ω（20°C时）

额定电流

A（20°C时）

煞车器打开时间 
ms

煞车器动作时间

 ms

DC24V +10%
00

SGMPS-01A 100 7.8 0.318 71.6 0.34 20 100

SGMPS-02A 200 7.6 0.637 74.2 0.32 40 100

SGMPS-04A 400 8.2 1.27 70.9 0.32 40 100

SGMPS-08A 750 7.5 2.39 58 0.31 20 100

SGMPS-15A 1500 10 4.77 57.6 0.31 20 100

（註）1 保持煞车器不能用於煞车。

 2 保持煞车器打开时间和保持煞车器动作时间因放电回路而異。使用时，请务必确认產品的实际动作延迟时间。

伺服马达的過载特性
過载检测值在马达环境溫度40°C以及热启动的条件下设定。

额定值和规格 旋
转
型
伺
服
马
达
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径向容许荷重、轴向容许荷重
在机械设计时，应防止在伺服马达运转中所承受的径向荷重和轴向荷重超出下表中的值。

伺服马达型号
径向容许荷重

（Fr）N

轴向容许荷重

（Fs）N

LF

mm
参  考  图

SGMPS-

01A 78 49 20

02A

245 68 25

04A

08A 392 147 35

15A 490 147 35

额定值和规格

负载转动惯量
负载转动惯量表示负载的惯量。负载转动惯量越大，响应性越差。

伺服马达容许的负载转动惯量（JL）的大小，受到上表所示的限制。这个值是大致标准，根据伺服马达的驱动条件而異。

请使用本公司“AC伺服容量选定程序SigmaJunmaSize+”，对驱动条件进行确认。该程序可从本公司主页（http://www.
e-mechatronics.com/）上免费下载。

在超過容许负载转动惯量使用的情况下，減速时会出现過电压警报（A.400）。另外，伺服驱动器内建有回生电阻器时，也会

发生“回生過载警报（A.320）”。发生这些警报时，请採取下述相应处理措施。

　 · 減小转矩限值。

　 · 減缓減速曲率。

　 · 降低最高转速。

　 · 採取上述措施仍无法解除警报时，必须使用外置回生电阻器。请参照“回生电阻器”（P.351）。

另外，400W以下的伺服驱动器未内建回生电阻器。

即使内建有回生电阻器，由於回生驱动条件超過内建回生电阻器的容许损耗容量（W）时，也必须使用外置回生电阻器。

Fr

Fs

LF

換算到马达轴上的容许负载转动惯量
转子转动惯量的倍率是针对不带保持煞车器的标准伺服马达的值。

伺服马达型号 伺服马达额定输出
容许负载转动惯量

（转子转动惯量的倍率）

SGMPS-

01 100W 25倍

02 200W 15倍

04 400W 7倍

08 750W
5倍

15 1500W
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伺服马达

SGMPS型
旋转型

（1）100～400W

（註） （       ）内的数值为带保持煞车器马达的型号及数值。

LGML17ME

QK

Y

Y

20.5

MD

14

L

LL

LP 3

LR

φ
S

h6

A
0.02

φ
LB

h7

0.04 A

0.04 A

W

T

U

�LC

4-  LZ

LA

M
H

MW

φ

φ

φ

型号 

SGMPS-
L LL LP LR LC LA LB LZ LG S 螺孔×深度

键槽尺寸
MD ME MH ML MW

大致质量 

kgQK U W T

01AoA21-E
（01AoA2C-E） 87 

（115）

62 

（90）
36 25 60 70 50 5.5 6 8

不带螺孔 不带键槽

9 1 12 20 19.8
0.5 

（0.7）01AoA61-E
（01AoA6C-E）

M3×6L 14 1.8 3 3

02AoA21-E
（02AoA2C-E） 97 

（128.5）

67 

（98.5）
43 30 80 90 70 7 8 14

不带螺孔 不带键槽

14 1.5 13 21 21

1.1 

（1.6）02AoA61-E
（02AoA6C-E）

M5×8L 16 3 5 5

04AoA21-E
（04AoA2C-E） 107 

（138.5）

77 

（108.5）
53 30 80 90 70 7 8 14

不带螺孔 不带键槽
1.4 

（1.9）04AoA61-E
（04AoA6C-E）

M5×8L 16 3 5 5

φ
E

2

φ
E

1

3

LS1

LS2

外形尺寸 mm

<选配规格>
带油封

型号

SGMPS-
带油封尺寸 mm

E1 E2 LS1 LS2

01A 22 39 3.5 7

02A,04A 35 49 6.5 10

（註） 型号的第7位是“S”或“E”。
 键槽尺寸同上表。

旋
转
型
伺
服
马
达
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（2）750W，1.5kW

U

W

TY

Y

4-φ 10

�120

38

28

φ

145

L

LL

LP

10.5
7

4025

9

19
25.513

QK

3.510

40

φ
11

0h
7φ

S
h6

0.04

φ 0.04

A

A

A
0.02

UL20276, φ 6

UL1828, φ 7

35
300±30

300±30

型号 

SGMPS-
L LL LP S 螺孔×深度

键槽尺寸 大致质量 

kgQK U W T

08AoA21-E

（08AoA2C-E） 126.5 

（160）

86.5 

（120）
66.7 16

不带螺孔 不带键槽
4.2 

（5.7）08AoA61-E

（08AoA6C-E）
M5×8L 22 3 5 5

15AoA21-E 

（15AoA2C-E） 154.5 

（187.5）

114.5 

（147.5）
94.7 19

不带螺孔 不带键槽
6.6 

（8.1）15AoA61-E 

（15AoA6C-E）
M6×10L 22 3.5 6 6

（註） （       ）内的数值为带保持煞车器马达的型号及数值。

10.5

5

3.5

φ
55

φ
77

外形尺寸 mm

<选配规格>
带油封
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伺服马达

SGMPS型
旋转型

信号線选定

l连接图
标准连接（编码器信号線20m以下）时

将编码器信号線延长至30～50m时

 

 

 
 

（请参照 P.46）

注意

·  请将伺服马达主回路的接線与输入输出信号線及编码器信号線隔开30cm以上的距离后再进行接線。另外，请勿将

这些線放入同一套管内，也不要将其捆扎在一起。

· 当信号線长度超過20m时，请务必使用延长用编码器信号線。

· 对於超過20m的伺服马达主回路信号線，其电压降会增大，“转矩 -转速特性”的反覆使用区域会变窄，敬请注意。

旋
转
型
伺
服
马
达
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名称 马达容量 长度
型号

主要规格 详细规格
标准型 耐绕曲型*

不带保持煞车器

的马达用

100W

3m JZSP-CSM01-03-E JZSP-CSM21-03-E

（1）

5m JZSP-CSM01-05-E JZSP-CSM21-05-E
10m JZSP-CSM01-10-E JZSP-CSM21-10-E
15m JZSP-CSM01-15-E JZSP-CSM21-15-E
20m JZSP-CSM01-20-E JZSP-CSM21-20-E
30m JZSP-CSM01-30-E JZSP-CSM21-30-E
40m JZSP-CSM01-40-E JZSP-CSM21-40-E
50m JZSP-CSM01-50-E JZSP-CSM21-50-E

200W，

400W

3m JZSP-CSM02-03-E JZSP-CSM22-03-E
5m JZSP-CSM02-05-E JZSP-CSM22-05-E

10m JZSP-CSM02-10-E JZSP-CSM22-10-E
15m JZSP-CSM02-15-E JZSP-CSM22-15-E
20m JZSP-CSM02-20-E JZSP-CSM22-20-E
30m JZSP-CSM02-30-E JZSP-CSM22-30-E
40m JZSP-CSM02-40-E JZSP-CSM22-40-E
50m JZSP-CSM02-50-E JZSP-CSM22-50-E

750W

3m JZSP-CMM00-03-E JZSP-CMM01-03-E

（2）

5m JZSP-CMM00-05-E JZSP-CMM01-05-E
10m JZSP-CMM00-10-E JZSP-CMM01-10-E
15m JZSP-CMM00-15-E JZSP-CMM01-15-E
20m JZSP-CMM00-20-E JZSP-CMM01-20-E
30m JZSP-CMM00-30-E JZSP-CMM01-30-E
40m JZSP-CMM00-40-E JZSP-CMM01-40-E
50m JZSP-CMM00-50-E JZSP-CMM01-50-E

1.5kW

3m JZSP-CMM20-03-E －

5m JZSP-CMM20-05-E －

10m JZSP-CMM20-10-E －

15m JZSP-CMM20-15-E －

20m JZSP-CMM20-20-E －

带保持煞车器

的马达用

100W

3m JZSP-CSM11-03-E JZSP-CSM31-03-E

（3）

5m JZSP-CSM11-05-E JZSP-CSM31-05-E
10m JZSP-CSM11-10-E JZSP-CSM31-10-E
15m JZSP-CSM11-15-E JZSP-CSM31-15-E
20m JZSP-CSM11-20-E JZSP-CSM31-20-E
30m JZSP-CSM11-30-E JZSP-CSM31-30-E
40m JZSP-CSM11-40-E JZSP-CSM31-40-E
50m JZSP-CSM11-50-E JZSP-CSM31-50-E

200W，

400W

3m JZSP-CSM12-03-E JZSP-CSM32-03-E
5m JZSP-CSM12-05-E JZSP-CSM32-05-E

10m JZSP-CSM12-10-E JZSP-CSM32-10-E
15m JZSP-CSM12-15-E JZSP-CSM32-15-E
20m JZSP-CSM12-20-E JZSP-CSM32-20-E
30m JZSP-CSM12-30-E JZSP-CSM32-30-E
40m JZSP-CSM12-40-E JZSP-CSM32-40-E
50m JZSP-CSM12-50-E JZSP-CSM32-50-E

750W

3m JZSP-CMM10-03-E JZSP-CMM11-03-E

（4）

5m JZSP-CMM10-05-E JZSP-CMM11-05-E
10m JZSP-CMM10-10-E JZSP-CMM11-10-E
15m JZSP-CMM10-15-E JZSP-CMM11-15-E
20m JZSP-CMM10-20-E JZSP-CMM11-20-E
30m JZSP-CMM10-30-E JZSP-CMM11-30-E
40m JZSP-CMM10-40-E JZSP-CMM11-40-E
50m JZSP-CMM10-50-E JZSP-CMM11-50-E

1.5kW

3m JZSP-CMM30-03-E －

5m JZSP-CMM30-05-E －

10m JZSP-CMM30-10-E －

15m JZSP-CMM30-15-E －

20m JZSP-CMM30-20-E －

信号線选定

伺服马达主回路信号線

*∶在机器人等活动部位中使用信号線时，请使用耐绕曲型信号線。  （转下页）

由YASKAWA Control Co., Ltd.经销。

50mm L

50mm L

50mm L

50mm L
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伺服马达

SGMPS型
旋转型

l伺服马达主回路信号線（续）

（1）不带保持煞车器的伺服马达接線规格∶100～400W 　（2）不带保持煞车器的伺服马达接線规格∶750W，1.5kW

（3）带保持煞车器的伺服马达接線规格∶100～400W 　（4）带保持煞车器的伺服马达接線规格∶750W，1.5kW

1

2

3

4

FG

W

V

U

5−

6−

FG

W

V

U

1

2

3

4FG

W

V

U

FG

W

V

U

1

2

3

4

FG

W

V

U

5

6

FG

W

V

U

1

2

3

4

5

6

FG

W

V

U

FG

W

V

U

信号線选定

*∶在机器人等活动部位中使用信号線时，请使用耐绕曲型信号線。

由YASKAWA Control Co., Ltd.经销。

名称 马达容量 长度
型号

主要规格 详细规格
标准型 耐绕曲型*

伺服马达侧

连接器套件

100W JZSP-CSM9-1-E 压接型（需要专用工具。） （5）

200W，400W JZSP-CSM9-2-E （6）

750W，1.5kW

（不带保持煞车器）
JZSP-CMM9-3-E

压接型（需要专用工具。）

（7）

750W，1.5kW

（带保持煞车器）
JZSP-CSM9-5-E

压接型（需要专用工具。）

信号線線材

100～

400W

5m JZSP-CSM90-05-E JZSP-CSM80-05-E

（8）

10m JZSP-CSM90-10-E JZSP-CSM80-10-E

15m JZSP-CSM90-15-E JZSP-CSM80-15-E

20m JZSP-CSM90-20-E JZSP-CSM80-20-E

30m JZSP-CSM90-30-E JZSP-CSM80-30-E

40m JZSP-CSM90-40-E JZSP-CSM80-40-E

50m JZSP-CSM90-50-E JZSP-CSM80-50-E

750W，

1.5kW

5m JZSP-CSM91-05-E JZSP-CSM81-05-E

（9）

10m JZSP-CSM91-10-E JZSP-CSM81-10-E

15m JZSP-CSM91-15-E JZSP-CSM81-15-E

20m JZSP-CSM91-20-E JZSP-CSM81-20-E

30m JZSP-CSM91-30-E JZSP-CSM81-30-E

40m JZSP-CSM91-40-E JZSP-CSM81-40-E

50m JZSP-CSM91-50-E JZSP-CSM81-50-E

旋
转
型
伺
服
马
达
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（5）伺服马达侧连接器套件规格∶100W用

（6）伺服马达侧连接器套件规格∶200W，400W用

项目 内容 外形尺寸 mm

型号
JZSP-CSM9-1-E

（線材需要另行准备）

适用马达 SGMPS-01A

生產厂商 日本压接端子製造（株）

使用说明书 JFA Connector J-1700

插座 J17-06FMH-7KL-1-CF

接点 SJ1F-01GF-P0.8

适用电線尺寸 AWG20～24

绝缘包层外径 φ1.11～φ1.53mm

安装螺丝 M2盘头螺丝

适用信号線外径 φ7±0.3mm

19

12

20

654  321

项目 内容 外形尺寸 mm

型号
JZSP-CSM9-2-E

（線材需要另行准备）

适用马达 SGMPS-02A, -04A

生產厂商 日本压接端子製造（株）

使用说明书 JFA Connector J-2700

插座 J27-06FMH-7KL-1-CF

接点 SJ2F-01GF-P1.0

适用电線尺寸 AWG20～24

绝缘包层外径 φ1.11～φ1.53mm

安装螺丝 M2盘头螺丝

适用信号線外径 φ7±0.3mm

13

21 21

654 321

（7）伺服马达侧连接器套件规格∶750W，1.5kW用

（註） 需要压接工具（手动工具型号∶YRS-8841）。关於压接工具，请向连接器生產厂商谘询。

（註） 需要压接工具（手动工具型号∶YRS-8861）。关於压接工具，请向连接器生產厂商谘询。

（註） 需要压接工具 [手动工具型号∶90296-2（不带保持煞车器型用、带保持煞车器型电源線用）或90300-2（带保持煞车器型煞车器線用）]。关於压接工
具，请向连接器生產厂商谘询。

信号線选定

项目

内容

不带保持煞车器
带保持煞车器

（电源線用） （煞车器線用）

型号 JZSP-CMM9-3-E JZSP-CSM9-5-E

适用马达 SGMPS-08A，-15A

生產厂商 Tyco Electronics AMP公司

保护盖 350780-1 350781-1

插座 350550-6 350550-6 350689-3

适用电線尺寸 AWG20～14 AWG20～14 AWG24～18

外形尺寸mm

15.727.4

7.6

26
.7

28.4

20.3

27.4

14
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伺服马达

SGMPS型
旋转型

信号線选定

（8）信号線線材规格∶100～400W用

（9）信号線線材规格∶750W，1.5kW用

项目 标准型 耐绕曲型

型号* JZSP-CSM90-oo-E（最长50m） JZSP-CSM80-oo-E（最长50m）

大致规格

UL2517（额定溫度∶105°C）

AWG20×6C

电源線∶AWG20（0.52mm2）

绝缘包层外径∶φ1.53mm

保持煞车器線∶AWG20（0.52mm2）

绝缘包层外径∶φ1.53mm

UL2517（额定溫度∶105°C）

AWG22×6C

电源線∶AWG22（0.33mm2）

绝缘包层外径∶φ1.37mm

保持煞车器線∶AWG22（0.33mm2）

绝缘包层外径∶φ1.37mm

精整外径 φ7±0.3mm

内部构造和导線颜色

本公司备有的规格（标准长度） 信号線长度∶5m，10m，15m，20m，30m，40m，50m

*∶型号中的用於指定信号線长度。

（例）JZSP-CSM91-05-E（5m）

项目 标准型 耐绕曲型

型号* JZSP-CSM91-oo-E（最长50m） JZSP-CSM81-oo-E（最长50m）

大致规格

UL2517（额定溫度∶105°C）

AWG16×4C，AWG20×2C

电源線∶AWG16（1.31mm2）

绝缘包层外径∶φ2.15mm

保持煞车器線∶AWG20（0.52mm2）

绝缘包层外径∶φ1.6mm

UL2517（额定溫度∶105°C）

AWG16×4C，AWG22×2C

电源線∶AWG16（1.31mm2）

绝缘包层外径∶φ2.35mm

保持煞车器線∶AWG22（0.33mm2）

绝缘包层外径∶φ1.37mm

精整外径 φ8±0.3mm

内部构造和导線颜色

本公司备有的规格（标准长度） 信号線长度∶5m，10m，15m，20m，30m，40m，50m

*∶型号中的用於指定信号線长度。

（例）JZSP-CSM91-05-E（5m）

旋
转
型
伺
服
马
达
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信号線选定

编码器信号線（20m以下时）

名称
马达

容量
长度

型号
主要规格 详细规格

标准型 耐绕曲型*1

两端带连接器的信号

線（增量型用）

100～

400W

3m JZSP-CSP01-03-E JZSP-CSP21-03-E
L

（1）

5m JZSP-CSP01-05-E JZSP-CSP21-05-E

10m JZSP-CSP01-10-E JZSP-CSP21-10-E

15m JZSP-CSP01-15-E JZSP-CSP21-15-E

20m JZSP-CSP01-20-E JZSP-CSP21-20-E

750W，

1.5kW

3m JZSP-CMP00-03-E JZSP-CMP10-03-E
L

（2）

5m JZSP-CMP00-05-E JZSP-CMP10-05-E

10m JZSP-CMP00-10-E JZSP-CMP10-10-E

15m JZSP-CMP00-15-E JZSP-CMP10-15-E

20m JZSP-CMP00-20-E JZSP-CMP10-20-E

两端带连接器的 

信号線*2

（绝对值用∶

带电池单元）

100～

400W

3m JZSP-CSP05-03-E JZSP-CSP25-03-E
L

（3）

5m JZSP-CSP05-05-E JZSP-CSP25-05-E

10m JZSP-CSP05-10-E JZSP-CSP25-10-E

15m JZSP-CSP05-15-E JZSP-CSP25-15-E

20m JZSP-CSP05-20-E JZSP-CSP25-20-E

750W，

1.5kW

3m JZSP-CSP19-03-E JZSP-CSP29-03-E

（4）

5m JZSP-CSP19-05-E JZSP-CSP29-05-E

10m JZSP-CSP19-10-E JZSP-CSP29-10-E

15m JZSP-CSP19-15-E JZSP-CSP29-15-E

20m JZSP-CSP19-20-E JZSP-CSP29-20-E

伺服驱动器侧

连接器套件

100W ～

1.5kW
JZSP-CMP9-1-E

焊接型

（5）

编码器侧

连接器套件

100～400W JZSP-CSP9-2-E

压接型（需要专用工具。）

750W，1.5kW JZSP-CMP9-2-E

焊接型

信号線線材

5m JZSP-CMP09-05-E JZSP-CSP39-05-E 最长20m

（6）
10m JZSP-CMP09-10-E JZSP-CSP39-10-E

15m JZSP-CMP09-15-E JZSP-CSP39-15-E

20m JZSP-CMP09-20-E JZSP-CSP39-20-E

*1∶在机器人等活动部位中使用信号線时，请使用耐绕曲型信号線。

*2∶若上位装置连接了电池，则不需要电池单元。

此时，请使用增量型用的信号線。

L

由YASKAWA Control Co., Ltd.经销。
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伺服马达

SGMPS型
旋转型

（1） 两端带连接器的信号線接線规格∶100～400W 
（增量型用）

（2） 两端带连接器的信号線接線规格∶750W，1.5kW 
（增量型用）

（3） 两端带连接器的信号線接線规格∶100～400W 
（绝对值用∶带电池单元）

（4） 两端带连接器的信号線接線规格∶750W，1.5kW 
（绝对值用∶带电池单元）

信号線选定

6

5

4

3

2

1

FG

/PS

PS

BAT –

BAT +

PG 5V

PG 0V

3

5

4

6

2

1

FG FG

6

5

4

3

2

1

FG

/PS

PS

BAT –

BAT +

PG 5V

PG 0V

9

4

8

5

3

6

FG FG

2

1

6

5

4

3

2

1

FG

/PS

PS

BAT –
BAT +

BAT –

BAT +

PG 5V

PG 0V

9

4

8

5

3

6

FG FG

2

1

6

5

4

3

2

1

FG

/PS

PS

BAT –
BAT +

BAT –

BAT +

PG 5V

PG 0V

3

5

4

6

2

1

FG FG

项目 伺服驱动器侧连接器套件 编码器侧连接器套件

型号
JZSP-CMP9-1-E

（線材需要另行准备）

JZSP-CSP9-2-E

（線材需要另行准备）

JZSP-CMP9-2-E

（線材需要另行准备）

生產厂商 日本MOLEX（株） 日本MOLEX（株） 日本MOLEX（株）

大致规格

55100-0670（焊接型）

產品规格书∶PS-54280

54346-0070（压接型）*
安装螺丝∶M2盘头螺丝（2个）

适用信号線外径∶φ6.3～φ7.7mm

适用电線尺寸∶AWG22～26

绝缘包层外径∶φ1.05～φ1.4mm

应用规格书∶AS-54992

压接规格书∶CS-56161

54280-0609（焊接型）

產品规格书∶PS-54280

外形尺寸 

mm

（5）伺服驱动器侧 /编码器侧连接器套件规格

1 2
3 4
5 6

12 33

19

6
9

17

5°

17

11

20.5

27

*∶需要专用工具（压接工具）。本公司准备的信号線線材专用压接工具的型号如下。使用不同的电線尺寸时，所需的工具也不相同，请直接向生產厂商确认。

压接工具∶手动工具57175-5000

19

44

旋
转
型
伺
服
马
达
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信号線选定

（6） 信号線線材规格

项目 标准型 耐绕曲型

型号* JZSP-CMP09-oo-E JZSP-CSP39-oo-E

接線长度 最长20m

大致规格

UL20276（额定溫度∶80°C）

AWG22×2C+AWG24×2P

AWG22（0.33mm2）

绝缘包层外径∶φ1.15mm

AWG24（0.20mm2）

绝缘包层外径∶φ1.09mm

UL20276（额定溫度∶80°C）

AWG22×2C+AWG24×2P

AWG22（0.33mm2）

绝缘包层外径∶φ1.35mm

AWG24（0.20mm2）

绝缘包层外径∶φ1.21mm

精整外径 φ6.5mm φ6.8mm

内部构造和导線颜色

本公司备有的规格（标准长度） 信号線长度∶5m，10m，15m，20m

*∶型号中的用於指定信号線长度。

（例）JZSP-CMP09-05-E（5m）



46

伺服马达

SGMPS型
旋转型

信号線选定

名    称  长度 型号（标准型） 主要规格
详细

规格

①  编码器侧信号線 
（增量型 /绝对值泛用）

0.3m JZSP-CSP11-E

0.3m

（1）

②  两端带连接器的信号線 
（增量型 /绝对值泛用）

30m JZSP-UCMP00-30-E L

（2）40m JZSP-UCMP00-40-E

50m JZSP-UCMP00-50-E

③  带电池单元的信号線 
（仅在使用绝对值编码器时需要*） 0.3m JZSP-CSP12-E

0.3m

（3）

④ 延长用信号線線材

30m JZSP-CMP19-30-E

（4）40m JZSP-CMP19-40-E

50m JZSP-CMP19-50-E

*∶但若上位装置上已连接了电池时，无需使用本信号線。

延长用编码器信号線（延长至30～ 50m时）

（1） 编码器侧信号線接線规格 （2） 两端带连接器的信号線接線规格

– –

由YASKAWA Control Co., Ltd.经销。

–

–

（3） 带电池单元的信号線接線规格 （4） 延长用信号線線材规格

*∶型号中的用於指定信号線长度。  
（例）JZSP-CMP19-30-E（30m）

项目 标准型

型号* JZSP-CMP19-oo-E
接線长度 最长50m

大致规格

UL20276（额定溫度∶80°C）
AWG16×2C+AWG26×2P
AWG16（1.31mm2）
绝缘包层外径∶φ2.0mm
AWG26（0.13mm2）
绝缘包层外径∶φ0.91mm

精整外径 φ6.8mm

内部构造和导線颜色

本公司备有的规格（标准长度） 信号線长度∶30m，40m，50m

旋
转
型
伺
服
马
达
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SGMGV - 03 A D A 2 1
第1+2位 第3位 第4位 第5位 第6位 第7位

第7位 选配第1+2位 额定输出

符号 规格

03 300W

05 450W

09 850W

13 1.3kW

20 1.8kW

30 2.9kW

44 4.4kW

55 5.5kW

75 7.5kW

1A 11kW

1E 15kW

第5位 设计顺序

符号 规格

A 标准

符号 规格

1 不带选配

B 带保持煞车器（DC90V）

C 带保持煞车器（DC24V）

D 带油封、带保持煞车器（DC90V）

E 带油封、带保持煞车器（DC24V）

S 带油封

第3位 电源电压

符号 规格

A AC200V

D AC400V

第4位 串列编码器

符号 规格

3 20bit 绝对值型（标准）

D 20bit 增量型（标准）

第6位 轴端

符号 规格

2 直轴、不带键槽（标准）

6 直轴、带键槽、带螺孔（选配）

系列

伺服马达

SGMGV 型

型号的判别方法

旋转型伺服马达

SGMGV型
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伺服马达

SGMJV型
旋转型

旋
转
型
伺
服
马
达

l各种机械的进给轴驱动用（高速进给）

l製品齐全 
（300W ～15kW，带保持煞车器）

l配备有高解析度串列编码器（20bit）

l标准採用 IP67

l工具机

l传送机械

l搬运机械

l食品加工机械

SGMGV 型的主回路用连接器形状因马达容量而異。

SGMGV-03/-05 型
由於是本公司专用的连接器，因此请准备本公司指定品。

连接器为保护构造 IP67适用型 /欧洲安全标准适用型。

详情请参照P. 59、P. 60。

SGMGV-09 ～ -1E 型
为圆形连接器。连接器必须是本公司指定品。

所选择的连接器因马达的使用环境而異，敬请注意。

有以下2种类型。

· 通常环境型（标准）∶

　　详情请参照P. 62、P. 63。
· 保护构造 IP67适用型 /欧洲安全标准适用型∶

　　详情请参照P. 64。

特点 用途范例
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额定值和规格

∶F
∶AC1500V  1分钟（200V级）

    AC1800V  1分钟（400V级）

∶全封闭自冷式 IP67（轴贯通部分除外）

∶20～80％（不得结露）

∶直接连接

∶正转指令下从负载侧看时为逆时针方向（CCW）旋转

额 定 时 间

振 动 等 级

绝 缘 电 阻

使用环境溫度

激 磁 方 式

安 装 方 式

耐 热 等 级

绝 缘 耐 压

保 护 方 式

使用环境湿度

连 接 方 式

旋 转 方 向

∶连续

∶V15
∶DC500V，10MΩ以上
∶0～40°C
∶永磁式

∶法兰式

*1∶这些项目及转矩–转速特性值是与SGDV型伺服驱动器组合后运转时，电枢線圈溫度为20°C时的值。

*2∶SGDV-200A型伺服驱动器与SGMGV-30A型马达组合时 ,请按下行的降低额定值使用。

（註） 1 （       ）内的数值为带保持煞车器马达的值。

2 作为冷却条件，本特性为安装下列散热片时的值。

SGMGV-03A/-05A ∶250×250×6mm（鋁製）
SGMGV-09A/-13A/-20A ∶400×400×20mm（铁製）
SGMGV-30A/-44A/-55A/-75A ∶550×550×30mm（铁製）
SGMGV-1AA/-1EA ∶650×650×35mm（铁製）

伺服马达型号 SGMGV-ooo 03A 05A 09A 13A 20A 30A 44A 55A 75A 1AA 1EA

额定输出*1 kW 0.3 0.45 0.85 1.3 1.8
2.9

2.4*2
4.4 5.5 7.5 11 15

额定转矩*1 N·m 1.96 2.86 5.39 8.34 11.5
18.6

15.1*2
28.4 35.0 48.0 70.0 95.4

瞬时最大转矩*1 N·m 5.88 8.92 13.8 23.3 28.7 45.1 71.1 87.6 119 175 224

额定电流*1 Arms 2.8 3.8 6.9 10.7 16.7
23.8

19.6*2
32.8 42.1 54.7 58.6 78

瞬时最大电流*1 Arms 8 11 17 28 42 56 84 110 130 140 170

额定转速*1 min-1 1500

最高转速*1 min-1 3000 2000

转矩常数 N·m/Arms 0.776 0.854 0.859 0.891 0.748 0.848 0.934 0.871 0.957 1.32 1.37

转子转动惯量 ×10-4 kg·m2 
2.48

（2.73）

3.33

（3.58）

13.9

（16）

19.9

（22）

26

（28.1）

46

（54.5）

67.5

（76.0）

89.0

（97.5）

125

（134）

242

（261）

303

（341）

额定功率变化率*1 kW/s
15.5

（14.1）

24.6

（22.8）

20.9

（18.2）

35.0

（31.6）

50.9

（47.1）

75.2

（63.5）

119

（106）

138

（126）

184

（172）

202

（188）

300

（283）

额定角加速度*1 rad/s2
7900

（7180）

8590

（7990）

3880

（3370）

4190

（3790）

4420

（4090）

4040

（3410）

4210

（3740）

3930

（3590）

3840

（3580）

2890

（2680）

3150

（2960）

配套伺服驱动器 SGDV-oooo 3R8A 3R8A 7R6A 120A 180A
330A

200A*2
330A 470A 550A 590A 780A

200V级

*∶这些项目及转矩–转速特性值是与SGDV型伺服驱动器组合后运转时，电枢線圈溫度为20°C时的值。

（註） 1 （       ）内的数值为带保持煞车器马达的值。

2 作为冷却条件，本特性为安装下列散热片时的值。

SGMGV-03D/-05D ∶250×250×6mm（鋁製）
SGMGV-09D/-13D/-20D ∶400×400×20mm（铁製）
SGMGV-30D/-44D/-55D/-75D ∶550×550×30mm（铁製）
SGMGV-1AD/-1ED ∶650×650×35mm（铁製）

伺服马达型号 SGMGV-ooo 03D 05D 09D 13D 20D 30D 44D 55D 75D 1AD 1ED

额定输出* kW 0.3 0.45 0.85 1.3 1.8 2.9 4.4 5.5 7.5 11 15

额定转矩* N·m 1.96 2.86 5.39 8.34 11.5 18.6 28.4 35.0 48.0 70.0 95.4

瞬时最大转矩* N·m 5.88 8.92 13.8 23.3 28.7 45.1 71.1 87.6 119 175 224

额定电流* Arms 1.4 1.9 3.5 5.4 8.4 11.9 16.5 20.8 25.7 28.1 37.2

瞬时最大电流* Arms 4 5.5 8.5 14 20 28 40.5 52 65 70 85

额定转速* min-1 1500

最高转速* min-1 3000 2000

转矩常数 N·m/Arms 1.55 1.71 1.72 1.78 1.50 1.70 1.93 1.80 1.92 2.64 2.74

转子转动惯量 ×10-4 kg·m2 
2.48

（2.73）
3.33

（3.58）
13.9

（16）
19.9

（22）
26

（28.1）
46

（54.5）
67.5

（76.0）

89.0

（97.5）

125

（134）

242

（261）

303

（341）

额定功率变化率* kW/s
15.5 

（14.1）
24.6 

（22.8）
20.9 

（18.2）
35.0 

（31.6）
50.9

（47.1） 
75.2 

（63.5）
119

（106） 

138

（126）

184

（172）

202

（188）

300

（283）

额定角加速度* rad/s2
7900 

（7180）
8590

（7990） 
3880

（3370） 
4190 

（3790）
4420 

（4090）
4040 

（3410）
4210

（3740）

3930

（3590）

3840

（3580）

2890

（2680）

3150

（2960）

配套伺服驱动器 SGDV-oooo 1R9D 1R9D 3R5D 5R4D 8R4D 120D 170D 210D 260D 280D 370D

400V级



50

伺服马达

SGMGV型
旋转型

额定值和规格 旋
转
型
伺
服
马
达

l转矩 -转速特性（电压200V/400V）　　 A ∶连续使用区域　 B ∶反覆使用区域

l保持煞车器的电气规格

伺服马达型号

伺服马达

额定输出

kW

保持煞车器规格

保持转矩

N·m

额定电压DC24V 额定电压DC90V

容量

W
额定电流

A（20°C时）

容量

W
额定电流

A（20°C时）

SGMGV-03 0.3 4.5 10 0.42 10 0.11

SGMGV-05 0.45 4.5 10 0.42 10 0.11

SGMGV-09 0.85 12.7 10 0.41 10 0.11

SGMGV-13 1.3 19.6 10 0.41 10 0.11

SGMGV-20 1.8 19.6 10 0.41 10 0.11

SGMGV-30 2.9 43.1 18.5 0.77 18.5 0.21

SGMGV-44 4.4 43.1 18.5 0.77 18.5 0.21

SGMGV-55 5.5 72.6 25 1.05 25 0.28

SGMGV-75 7.5 72.6 25 1.05 25 0.28

SGMGV-1A 11 84.3 32 1.33 32 0.36

SGMGV-1E 15 114.6 35 1.46 35 0.39

（註） 1 保持煞车器不能用於煞车。

 2 保持煞车器打开时间和保持煞车器动作时间因放电回路而異。使用时，请务必确认產品实际的动作延迟时间。

 3 DC24V电源请用户自备。

 4 DC90V电源请参照P. 292。

SGMGV-03A, -03D

SGMGV-20A, -20D
SGMGV-30A, -30D

SGDV-330A SGMGV-44A, -44D

SGMGV-05A, -05D SGMGV-09A, -09D SGMGV-13A, -13D

0 1 2 3 4 5 6 7

0 5 10 15 20 25 30 35

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 0 10 20 30 40 50 60 70 80

0 2 4 6 8 10 12 14 16 0 5 10 15 20 25

3500
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2000

1500

1000

500

0

3500

3000

2500

2000

1500

1000

500

0

3500

3000

2500

2000

1500

1000

500

0

3500

3000

2500

2000

1500

1000

500

0

3500

3000

2500

2000

1500

1000

500

0

3500

3000

2500

2000

1500

1000

500

0

3500

3000

2500

2000

1500

1000

500

0

A B

A B A B A B

A B A B A B

 

min-1

 

min-1

 

min-1

 

min-1

 

min-1

 

min-1

 

min-1

N·m

N·m N·m

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50

3500

3000

2500

2000

1500

1000

500

0

A B

 

min-1

N·m

SGMGV-30A
SGDV-200A

N·m

N·m N·m N·m

SGMGV-75A, -75D SGMGV-1AA, -1AD SGMGV-1EA, -1EDSGMGV-55A, -55D

0 50 100 150 0 50 100 150 200 0 50 100 150 200 2500 20 40 60 80 100

3000

2000

1000

0

2000

1500

1000

500

0

2000

1500

1000

500

0

3000

2000

1000

0

A B A B A BA B

 

min-1

 

min-1

 

min-1

 

min-1

N·m N·m N·mN·m

（註） 1 若有效转矩小於额定转矩值，则可在反覆使用区域内使用。

 2 对於超過20m的伺服马达主回路信号線，其电压降会增大，反覆使用区域会变窄，敬请注意。
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额定值和规格

l径向容许荷重、 轴向容许荷重
在机械设计时，应防止在伺服马达运转中所承受的径向荷重和轴向荷重超出下表中的值。

伺服马达型号
径向容许

荷重（Fr）N
轴向容许

荷重（Fs）N
LF
mm

参考图

SGMGV-

03ooA21 490 98 37

Fr

Fs

LF

05ooA21 490 98 40

09ooA21 490 98 58

13ooA21 686 343 58

20ooA21 980 392 58

30ooA21 1470 490 79

44ooA21 1470 490 79

55ooA21 1764 588 113

75ooA21 1764 588 113

1AooA21 1764 588 116

1EooA21 4998 2156 116

l換算到马达轴上的容许负载转动惯量
转子转动惯量的倍率是针对不带保持煞车器的标准伺服马达的值。

伺服马达型号 马达额定输出
容许负载转动惯量

（转子转动惯量的倍率）

SGMGV-03～ -1E 0.3～15kW 5倍

l负载转动惯量
负载转动惯量表示负载的惯量。负载转动惯量越大，响应性越差。

伺服马达容许的负载转动惯量（JL）的大小，受到上表所示的限制。该值是大致标准，根据伺服马达的驱动条件而異。

请使用本公司的“AC伺服容量选定程序SigmaJunmaSize+”，对驱动条件进行确认。该程序可从本公司主页（http://www.
e-mechatronics.com/）上免费下载。

超過容许负载转动惯量使用时，減速时可能会出现“過电压警报（A.400）”。另外，伺服驱动器内建有回生电阻器时，也会发生“回生
過载警报（A.320）”。发生这些警报时，请採取下述任一措施。

 · 減小转矩限值。

 · 減缓減速曲率。

 · 降低最高转速。

 · 採取上述措施后仍无法解除警报时，必须使用外置回生电阻器。请参照“回生电阻器”（P.316）。
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伺服马达

SGMGV型
旋转型

外形尺寸 mm 旋
转
型
伺
服
马
达

l不带保持煞车器
（1）300W, 450W

R1

φ
S

Qφ
18

5

LR

φ
35

�90

50

17
38

L
LL

LM36
LR

510

KB1
KB2

70

A

0.04 A

A

0.02 φ

φ100

φ
80

 0 -0
.0

30φ
S

φ 120

φ 0.04

φ
79

型号

SGMGV-
L LL LM LR KB1 KB2

轴端尺寸 大致质量

kgS Q

03ooA21 163 126 90 37 75 114 14  0
-0.011 25 2.6

05ooA21 179 139 103 40 88 127 16  0
-0.011 30 3.2

（註） 带油封的机型为相同形状。

3

7

10 8

4

1

· 编码器侧连接器接線规格
（20bit编码器）

插座∶CM10-R10P-D
适用插头（请用户自备）
插头∶CM10-AP10S-o-D（L形插头）
 CM10-SP10S-o-D（直插头）
 （o部分因适用信号線尺寸而異）
生產厂商∶第一电子工业（株）

· 马达侧连接器接線规格

PE FG（框架接地）

5 -
4 -
3 U相

2 V相

1 W相

1 PS 6 BAT（+）
2 /PS 7 -
3 - 8 -
4 PG5V 9 PG0V

5 BAT（-） 10 FG（框架接地）

绝对值编码器时

1 PS 6 -
2 /PS 7 -
3 - 8 -
4 PG5V 9 PG0V

5 - 10 FG（框架接地）

增量型编码器时

1
2

3
4

5
P

E

生產厂商∶日本航空电子工业（株）
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外形尺寸 mm

LE

LR

φ
44

R1

LE

LR

φ
28

Q

R1

φ
S

φ
45φ

S

Q

SGMGV-30 -75SGMGV-09 -20

φ
62

17

36

L

LL LR

LM

LG LE

φ
S

φ
LB

50
K

L1

KB1

KB2

IE

φ LA

φ LH

0.04

0.04 A

φ 0.04 A

0.02
*

* SGMGV-55, -75

A

4-φ LZ

φ
79

�LC

（2）850W ～ 7.5kW

型号

SGMGV-
L LL LM LR KB1 KB2 IE KL1

法兰面尺寸 轴端尺寸
大致

质量

kgLA LB LC LE LG LH LZ S Q

09ooA21 195 137 101 58 83 125 – 104 145 110 0
-0.035 130 6 12 165 9 19  0

-0.013 40 5.5

13ooA21 211 153 117 58 99 141 – 104 145 110 0
-0.035 130 6 12 165 9 22  0

-0.013 40 7.1

20ooA21 229 171 135 58 117 159 – 104 145 110 0
-0.035 130 6 12 165 9 24  0

-0.013 40 8.6

30ooA21 239 160 124 79 108 148 – 134 200 114.3 0
-0.025 180 3.2 18 230 13.5 35 +0.01

 0 76 13.5

44ooA21 263 184 148 79 132 172 – 134 200 114.3 0
-0.025 180 3.2 18 230 13.5 35 +0.01

 0 76 17.5

55ooA21 334 221 185 113 163 209 123 144 200 114.3 0
-0.025 180 3.2 18 230 13.5 42  0

-0.016 110 21.5

75ooA21 380 267 231 113 209 255 123 144 200 114.3 0
-0.025 180 3.2 18 230 13.5 42  0

-0.016 110 29.5

（註） 带油封的机型为相同形状。

3

7

10 8

4

1

· 编码器侧连接器接線规格
（20bit编码器）

插座∶CM10-R10P-D
适用插头（请用户自备）
插头∶CM10-AP10S-o-D（L形插头）
 CM10-SP10S-o-D（直插头）
 （o部分因适用信号線尺寸而異）
生產厂商∶第一电子工业（株）

· 马达侧连接器接線规格

A U相

B V相

C W相

D FG（框架接地）

1 PS 6 BAT（+）
2 /PS 7 -
3 - 8 -
4 PG5V 9 PG0V

5 BAT（-） 10 FG（框架接地）

绝对值编码器时

1 PS 6 -
2 /PS 7 -
3 - 8 -
4 PG5V 9 PG0V

5 - 10 FG（框架接地）

增量型编码器时

A

BC

D

生產厂商∶第一电子工业（株）
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伺服马达

SGMGV型
旋转型

外形尺寸 mm 旋
转
型
伺
服
马
达

R
1

φLA
φ LH

IE

�LC

56 56

LR

LE

LM

LL

L

LR

36

LG LE

φ
S

φ
LB

KB2

KB1

50
K

L1

17

φ
S

1

110

φ
S

0.04

0.06 A

φ 0.04 A

4-φ LZA

φ
79

φ
80

（註） 带油封的机型为相同形状。

3

7

10 8

4

1

· 编码器侧连接器接線规格
（20bit编码器）

插座∶CM10-R10P-D
适用插头（请用户自备）
插头∶CM10-AP10S-o-D（L形插头）
 CM10-SP10S-o-D（直插头）
 （o部分因适用信号線尺寸而異）
生產厂商∶第一电子工业（株）

· 马达侧连接器接線规格

A U相

B V相

C W相

D FG（框架接地）

1 PS 6 BAT（+）
2 /PS 7 -
3 - 8 -
4 PG5V 9 PG0V

5 BAT（-） 10 FG（框架接地）

绝对值编码器时

1 PS 6 -
2 /PS 7 -
3 - 8 -
4 PG5V 9 PG0V

5 - 10 FG（框架接地）

增量型编码器时

A

BC

D

（3）11kW，15kW

生產厂商∶第一电子工业（株）

型号 

SGMGV-
L LL LM LR KB1 KB2 IE KL1

法兰面尺寸 轴端尺寸
大致

质量 

kgLA LB LC LE LG LH LZ S S1

1AooA21 447 331 295 116 247 319 150 168 235 200 0
-0.046 220 4 20 270 13.5 42 0

-0.016 50 57

1EooA21 509 393 357 116 309 381 150 168 235 200 0
-0.046 220 4 20 270 13.5 55+0.030

+0.011 60 67
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外形尺寸 mm

l带保持煞车器
（1）300W, 450W

R1

φ
S

Qφ
18

5

LR

�90

KB1
KB2

10 5
LM

LL
L

LR
36

70
50

17
38

A

0.04 A

A

0.02 4-φ 6.6

φ100

φ 120

φ 0.04

φ
80

 0 -0
.0

30φ
Sφ
79

φ
35

型号

SGMGV-
L LL LM LR KB1 KB2

轴端尺寸 大致质量

kgS Q

03ooA2o 196 159 123 37 75 147 14 0
-0.011 25 3.6

05ooA2o 212 172 136 40 88 160 16 0
-0.011 30 4.2

（註） 带油封的机型为相同形状。

3

7

10 8

4

1

· 编码器侧连接器接線规格
（20bit编码器）

插座∶CM10-R10P-D
适用插头（请用户自备）
插头∶CM10-AP10S-o-D（L形插头）
 CM10-SP10S-o-D（直插头）
 （o部分因适用信号線尺寸而異）
生產厂商∶第一电子工业（株）

· 马达侧连接器接線规格

PE FG（框架接地）

5 煞车器端子

4 煞车器端子

3 U相

2 V相

1 W相

1 PS 6 BAT（+）
2 /PS 7 -
3 - 8 -
4 PG5V 9 PG0V

5 BAT（-） 10 FG（框架接地）

绝对值编码器时

1 PS 6 -
2 /PS 7 -
3 - 8 -
4 PG5V 9 PG0V

5 - 10 FG（框架接地）

增量型编码器时

1
2

3
4

5
P

E

生產厂商∶日本航空电子工业（株）
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伺服马达

SGMGV型
旋转型

生產厂商∶第一电子工业（株）

外形尺寸 mm

（2）850W ～ 7.5kW

LE

LR

φ
44

R1

LE

LR

φ
28

Q

R1

φ
S

φ
45φ

S

Q

SGMGV-30 -75SGMGV-09 -20

φ
62

φLA
φ LH

36

50

1711

IE

LELG

LL
L

LR
LM

φ
LBφ
S

KB1
KB3

KB2

K
L1 K
L3

0.04
0.02

A
4-φ LZ

φ
79

0.04 A

φ 0.04 A

*

* SGMGV-55, -75

�LC

型号
SGMGV- L LL LM LR KB1 KB2 KB3 IE KL1 KL3

法兰面尺寸 轴端尺寸 大致
质量
kgLA LB LC LE LG LH LZ S Q

09ooA2o 231 173 137 58 83 161 115 – 104 80 145 110 0
-0.035 130 6 12 165 9 19 0

-0.013 40 7.5

13ooA2o 247 189 153 58 99 177 131 – 104 80 145 110 0
-0.035 130 6 12 165 9 22 0

-0.013 40 9.0

20ooA2o 265 207 171 58 117 195 149 – 104 80 145 110 0
-0.035 130 6 12 165 9 24 0

-0.013 40 11.0

30ooA2o 287 208 172 79 108 196 148 – 134 110 200 114.3 0
-0.025 180 3.2 18 230 13.5 35+0.01

 0 76 19.5

44ooA2o 311 232 196 79 132 220 172 – 134 110 200 114.3 0
-0.025 180 3.2 18 230 13.5 35+0.01

 0 76 23.5

55ooA2o 378 265 229 113 163 253 205 123 144 110 200 114.3 0
-0.025 180 3.2 18 230 13.5 42 0

-0.016 110 27.5

75ooA2o 424 311 275 113 209 299 251 123 144 110 200 114.3 0
-0.025 180 3.2 18 230 13.5 42 0

-0.016 110 35

（註） 带油封的机型形状也相同。

3

7

10 8

4

1

· 编码器侧连接器接線规格
（20bit编码器）

插座∶CM10-R10P-D
适用插头（请用户自备）
插头∶CM10-AP10S-o-D（L形插头）
 CM10-SP10S-o-D（直插头）
 （o部分因适用信号線尺寸而異）
生產厂商∶第一电子工业（株）

· 马达侧连接器接線规格

A U相

B V相

C W相

D FG（框架接地）

1 PS 6 BAT（+）
2 /PS 7 -
3 - 8 -
4 PG5V 9 PG0V

5 BAT（-） 10 FG（框架接地）

绝对值编码器时

1 PS 6 -
2 /PS 7 -
3 - 8 -
4 PG5V 9 PG0V

5 - 10 FG（框架接地）

增量型编码器时

A

BC

D

· 煞车器侧连接器接線规格

插座∶CM10-R2P-D
适用插头（请用户自备）
插头∶CM10-AP2S-o-D（L形插头）
 CM10-SP2S-o-D（直插头）
 （o部分因适用信号線尺寸而異）
生產厂商∶第一电子工业（株）

煞车器端子

煞车器端子

1

2

（註） 煞车器端子无电压极性。

旋
转
型
伺
服
马
达
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生產厂商∶第一电子工业（株）

外形尺寸 mm

（3）11kW, 15kW
R

1

φLA
φ LH

IE

�LC

56 56

LR
LE

φ
S

φ
LB

LL LR

LM
LG LE

36

KB1

KB3

KB2

50
K

L3
K

L1

11 17

L

φ
S

1

φ
S

110

0.04

φ 0.04 A

4-φ LZA

0.06 A

φ
79

φ
80

（註） 带油封的机型形状也相同。

3

7

10 8

4

1

· 编码器侧连接器接線规格
（20bit编码器）

插座∶CM10-R10P-D
适用插头（请用户自备）
插头∶CM10-AP10S-o-D（L形插头）
 CM10-SP10S-o-D（直插头）
 （o部分因适用信号線尺寸而異）
生產厂商∶第一电子工业（株） 

· 马达侧连接器接線规格

A U相

B V相

C W相

D FG（框架接地）

1 PS 6 BAT（+）
2 /PS 7 -
3 - 8 -
4 PG5V 9 PG0V

5 BAT（-） 10 FG（框架接地）

绝对值编码器时

1 PS 6 -
2 /PS 7 -
3 - 8 -
4 PG5V 9 PG0V

5 - 10 FG（框架接地）

增量型编码器时

A

BC

D

· 煞车器侧连接器接線规格

插座∶CM10-R2P-D
适用插头（请用户自备）
插头∶CM10-AP2S-o-D（L形插头）
 CM10-SP2S-o-D（直插头）
 （o部分因适用信号線尺寸而異）
生產厂商∶第一电子工业（株）

煞车器端子

煞车器端子

1

2

（註） 煞车器端子无电压极性。

型号 
SGMGV- L LL LM LR KB1 KB2 KB3 IE KL1 KL3

法兰面尺寸 轴端尺寸 大致
质量 
kgLA LB LC LE LG LH LZ S S1

1AooA2o 498 382 346 116 247 370 315 150 168 125 235 200 0
-0.046 220 4 20 270 13.5 42 0

-0.016 50 65

1EooA2o 598 482 446 116 309 470 385 150 168 125 235 200 0
-0.046 220 4 20 270 13.5 55+0.030

+0.011 60 85
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伺服马达

SGMGV型
旋转型

外形尺寸 mm 旋
转
型
伺
服
马
达

l轴端规格

符号 规格 备註

2 直轴、不带键槽 标准

6
直轴、带键槽、带螺孔（1个）

（键槽为JIS B1301-1996紧固型）
选配

SGMGV - ooooooo

轴端详图
伺服马达型号　SGMGV-

03 05 09 13 20 30/44 55/75 1A 1E

符号∶2（直轴、不带键槽）

LR 37 40 58 58 58 79 113 116 116

Q 25 30 40 40 40 76 110 110 110

S 14 
 0
-0.011 16 

 0
-0.011 19 

 0
-0.013 22 

 0
-0.013 24 

 0
-0.013 35 +0.01

 0 42
 0
-0.016 42

 0
-0.016 55+0.030

+0.011

符号∶6（直轴、带键槽、带螺孔）

LR 37 40 58 58 58 79 113 116 116

Q 25 30 40 40 40 76 110 110 110

QK 15 20 25 25 25 60 90 90 90

S 14 
 0
-0.011 16 

 0
-0.011 19 

 0
-0.013 22 

 0
-0.013 24 

 0
-0.013 35 +0.01

 0 42
 0
-0.016 42

 0
-0.016 55+0.030

+0.011

W 5 5 5 6 8 10 12 12 16

T 5 5 5 6 7 8 8 8 10

U 3 3 3 3.5 4 5 5 5 6

P M4螺孔
深度10 M5螺孔 深度12 M12螺孔

深度25 M16螺孔 深度32 M20螺孔
深度40

LR

Q

R1 φS

LR

Q
QK

U

R1

P

T

W

φ
S
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（接下页）

注意

·   请将伺服马达主回路信号線的接線与输入输出信号線及编码器信号線隔开30cm以上的距离后再进行接線。另外，

请勿将这些線放入同一套管内，也不要将其捆扎在一起。

· 对於超過20m的伺服马达主回路信号線，其电压降会增大，转矩 -转速特性的反覆使用区域会变窄，敬请注意。

l伺服马达主回路信号線

伺服马达

额定输出
名称 长度

型号
主要规格 详细规格

标准（耐绕曲）型*

0.3kW
0.45kW

不带保持煞车器的

马达用

3m JZSP-CVM21-03-E

（1）

5m JZSP-CVM21-05-E

10m JZSP-CVM21-10-E

15m JZSP-CVM21-15-E

20m JZSP-CVM21-20-E

30m JZSP-CVM21-30-E

40m JZSP-CVM21-40-E

50m JZSP-CVM21-50-E

带保持煞车器的

马达用

3m JZSP-CVM41-03-E

（2）

5m JZSP-CVM41-05-E

10m JZSP-CVM41-10-E

15m JZSP-CVM41-15-E

20m JZSP-CVM41-20-E

30m JZSP-CVM41-30-E

40m JZSP-CVM41-40-E

50m JZSP-CVM41-50-E

伺服马达侧

连接器套件
– JZSP-CVM9-1-E （3）

l连接图
l标准连接（编码器信号線在20m以下）时 l将编码器信号線延长至30～50m时

 

 

 
 

（请参照 P.67）

压接型

（需要专用工具）

*∶该信号線为标准型耐绕曲信号線。

信号線选定（SGMGV-03/-05型）
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伺服马达

SGMGV型
旋转型

信号線选定（SGMGV-03/-05型）

（1）不带保持煞车器的伺服马达的接線规格 （2）带保持煞车器的伺服马达的接線规格

線颜色 信号名

綠 /黄 FG

蓝 W相

白 V相

红 U相

伺服驱动器侧导線规格

信号名 针号

FG PE

W相 1

V相 2

U相 3

– 4

– 5

马达侧连接器

線颜色 信号名

綠 /黄 FG

蓝 W相

白 V相

红 U相

黑 煞车器

黑 煞车器

伺服驱动器侧导線规格

信号名 针号

FG PE

W相 1

V相 2

U相 3

煞车器 4

煞车器 5

马达侧连接器

（註） 煞车器的连接无极性。

（3）伺服马达侧连接器配套元件规格 （4）信号線線材规格（耐绕曲型）

项目 不带保持煞车器的马达用（4芯） 带保持煞车器的马达用（6芯）

型号* JZSP-CVM29-oo-E JZSP-CVM49-oo-E

接線长度 最长50m

大致规格

UL2586 

（额定溫度∶105°C）

AWG20×4C

电源線∶AWG20

（0.55mm2）

绝缘包层外径∶φ1.77

UL2586 

（额定溫度∶105°C）

AWG20×6C

电源線∶AWG20

（0.55mm2）

绝缘包层外径∶φ1.77

保持煞车器線∶AWG20 

（0.55mm2）

绝缘包层外径∶φ1.77

精整外径 φ7.3±0.3 φ7.4±0.3

内部构造和

导線颜色

本公司备有的规格

（标准长度）

信号線长度∶

 3m,  5m, 10m, 15m, 20m, 30m, 40m, 50m

*∶型号中的oo用於指定信号線长度。

（例）JZSP-CVM29-05-E（5m）

项目 内容 外形尺寸　mm

型号
JZSP-CVM9-1-E

（線材需要另行准备）

适用马达 SGMGV-03/-05

生產厂商 日本航空电子工业（株）

使用说明书 JAHL-50020

插头 JNYFX06SJ3

接点 ST-TMH-S-C1B

适用电線尺寸 AWG18～22

绝缘包层外径 φ1.3～φ1.8

安装螺丝 M3盘头螺丝

适用信号線外径 φ6.9～φ8.3

1
2

3
4

5
PE

39.638

18

*∶该信号線标准为耐绕曲信号線。

伺服马达

额定输出
名称 长度

型号
主要规格 详细规格

标准（耐绕曲）型*

0.3kW
0.45kW

信号線線

材

不带保持煞车器的

马达用（4芯）

3m JZSP-CVM29-03-E

（4）

5m JZSP-CVM29-05-E

10m JZSP-CVM29-10-E

15m JZSP-CVM29-15-E

20m JZSP-CVM29-20-E

30m JZSP-CVM29-30-E

40m JZSP-CVM29-40-E

50m JZSP-CVM29-50-E

带保持煞车器的

马达用（6芯）

3m JZSP-CVM49-03-E

（4）

5m JZSP-CVM49-05-E

10m JZSP-CVM49-10-E

15m JZSP-CVM49-15-E

20m JZSP-CVM49-20-E

30m JZSP-CVM49-30-E

40m JZSP-CVM49-40-E

50m JZSP-CVM49-50-E

（註）  需要压接工具（手动工具型号∶ CT160-3-TMH5B）。 
关於压接工具，请向连接器生產厂商谘询。

旋
转
型
伺
服
马
达
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信号線选定（SGMGV-09～ -1E型）

l连接图
l标准连接（编码器信号線20m以下）时 l将编码器信号線延长至30～50m时

（请参照P.67）

注意

·  请将伺服马达主回路信号線的接線与输入输出信号線及编码器信号線隔开30cm以上的距离后再进行接線。另外，

请勿将这些線放入同一套管内，也不要将其捆扎在一起。

·  对於超過20m的伺服马达主回路信号線，其电压降会增大，转矩 -转速特性的反覆使用区域会变窄，敬请注意。

l伺服马达主回路信号線

未准备伺服驱动器和SGMGV型伺服马达之间的带连接器信号線。信号線由用户自行製作。

连接器必须使用本公司指定品。所选择的连接器因马达的使用环境而異，敬请注意。有以下2种类型。

 · 通常环境型（标准）

 · 保护构造 IP67适用型 /欧洲安全标准适用型

没有信号線線材的指定品，请根据您所使用的连接器准备線材。
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伺服马达

SGMGV型
旋转型

信号線选定（SGMGV-09～ -1E型）

l通常环境型连接器（标准）
l连接器的构成

（1）不带保持煞车器

（2）带保持煞车器

需要使用马达侧连接器和煞车器电源用连接器。

马达侧连接器与不带保持煞车器的马达连接器泛用。

容量

kW
马达主體侧连接器

（插座）

信号線侧连接器（用户自备）

直插头 L形插头 信号線夹

0.85
CE05-2A18-10PD-D
（MS3102A18-10P）

MS3106B18-10S MS3108B18-10S MS3057-10A1.3

1.8

2.9 CE05-2A22-22PD-D
（MS3102A22-22P）

MS3106B22-22S MS3108B22-22S MS3057-12A
4.4

5.5

～

15

CE05-2A32-17PD-D
（MS3102A32-17P）

MS3106B32-17S MS3108B32-17S MS3057-20A

（註） 1  马达主體侧连接器（插座）符合RoHS标准。 
关於用户自备的信号線所带连接器是否符合RoHS标准，请向各连接器生產厂商谘询。

 2  马达主體侧连接器（插座）也可使用MS连接器。 
请参考（　）内的MS连接器型号选择插头。

马达侧连接器

0.85～15kW

容量

kW
马达主體侧连接器

（插座）

信号線侧连接器（用户自备）

直插头 L形插头 生產厂商

0.85

CM10-R2P-D

CM10-SP2S-S-D
适用信号線 φ4.0～φ6.0

CM10-AP2S-S-D
适用信号線 φ4.0～φ6.0

第一电子

工业（株）
～

CM10-SP2S-M-D
适用信号線 φ6.0～φ9.0

CM10-AP2S-M-D
适用信号線 φ6.0～φ9.0

15 CM10-SP2S-L-D
适用信号線 φ9.0～φ11.6

CM10-AP2S-L-D
适用信号線 φ9.0～φ11.6

煞车器电源用连接器

0.85～15kW

J Z S P - C V B 9 - S M S2 - E

φ φ
φ φ
φ φ

旋
转
型
伺
服
马
达
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信号線选定（SGMGV-09～ -1E型）

l信号線侧连接器详图

（1）MS3106Boo-ooS∶
直插头

外壳

大小 
连接螺纹

A

连接部的

长度

J±0.12

全长

L以下

连接

螺母

外径

φQ +0
−0.38

信号線夹

安装螺纹

V

有效螺纹

长度

W以上

最大宽度

Y以下

18 1-1/8-18UNEF 18.26 52.37 34.13 1-20UNEF 9.53 42

22 1-3/8-18UNEF 18.26 55.57 40.48 1-3/16-18UNEF 9.53 50

32 2-18UNS 18.26 61.92 56.33 1-3/4-18UNS 11.13 66

单位∶mm

（2）MS3108Boo-ooS∶
L形插头

外壳

大小 
连接螺纹

A

连接部的

长度

J±0.12

全长

L以下

连接

螺母

外径

φQ +0
−0.38

R

±0.5

U

±0.5

信号線夹

安装螺纹

V

有效螺纹

长度

W以上

18 1-1/8-18UNEF 18.26 68.27 34.13 20.5 30.2 1-20UNEF 9.53

22 1-3/8-18UNEF 18.26 76.98 40.48 24.1 33.3 1-3/16-18UNEF 9.53

32 2-18UNS 18.26 95.25 56.33 32.8 44.4 1-3/4-18UNS 11.13

单位∶mm

（3）MS3057-ooA∶信号線夹（带橡胶衬套）

名称
适用连接器的

外壳尺寸

全长

A±0.7

有效螺纹长度

C
φE G±0.7 H φJ

安装螺纹

V

外径

φQ±0.7

附加衬套

名称

MS3057-10A 18 23.8 10.3 15.9 31.7 3.2 14.3 1-20UNEF 30.1 AN3420-10

MS3057-12A 20，22 23.8 10.3 19 37.3 4 15.9 1-3/16-18UNEF 35.0 AN3420-12

MS3057-20A 32 27.8 11.9 31.7 51.6 6.3 23.8 1-3/4-18UNS 51.6 AN3420-20

J W

A

V

YQ

L
U

R
W

J

A

Q

L

V

G

φE

φ

A

V

φ
Q

1.6

C

项目 规格

连接器型号 CM10-oP2S-o-D（線材需要另行准备）

保护构造 符合 IP67

生產厂商 第一电子工业（株）

使用说明书 弯插头（CM10-AP2S-o-D） “TC-573”，直插头（CM10-SP2S-o-D） “TC-583”

接点型号

散装接点（100个 /1袋） 

　压接型　CM10-#22SC（C3）-100　电線尺寸∶AWG16～20　包层外径∶φ1.87～φ2.45 

　　手动压接工具∶357J-50448T 

　焊接型　CM10-#22SC（S2）-100　电線尺寸∶AWG16以下 

卷装接点（4000个 /1卷） 

　压接型　CM10-#22SC（C3）-4000　电線尺寸∶AWG16～20　包层外径∶φ1.87～φ2.45 

　　半自动压接机∶AP-A50541T（套件名称）　　AP-A50541T-1（压接模名称） 

　　（註）半自动压接机的套件名称为冲床主體与压接模配套时的名称。

l煞车器电源用连接器详图

32
.5

φ
21

φ 21

34

φ
21

51.4

φ
21

32
.5

φ
21

φ 21

34

φ
21

51.4

φ
21

单位∶mm
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伺服马达

SGMGV型
旋转型

信号線选定（SGMGV-09～ -1E型）

l保护结构 IP67适用型／欧洲安全标准适用型连接器
l连接器的构成  

（註） 关於导管的接地处理，请向导管生產厂商谘询。

（1）不带保持煞车器

容量

kW

马达主體侧

连接器

（插座）

信号線侧连接器（用户自备）

直插头 L形插头 信号線夹
适用信号線直径

（参考）
生產厂商

0.85

1.3

1.8

CE05-2A18-
10PD-D

CE05-6A18-
10SD-D-BSS

CE05-8A18-
10SD-D-BAS

CE3057-10A-1-D φ10.5～φ14.1

第一电子

工业（株）

CE3057-10A-2-D φ8.5～φ11.0

CE3057-10A-3-D φ6.5～φ8.7

2.9

4.4

CE05-2A22-
22PD-D

CE05-6A22-
22SD-D-BSS

CE05-8A22-
22SD-D-BAS

CE3057-12A-1-D φ12.5～φ16.0

CE3057-12A-2-D φ9.5～φ13.0

CE3057-12A-3-D φ6.8～φ10.0

CE3057-12A-7-D φ14.5～φ17.0

5.5
～
15

CE05-2A32-
17PD-D

CE05-6A32-
17SD-D-BSS

CE05-8A32-
17SD-D-BAS

CE3057-20A-1-D φ22～φ23.8

CE3057-20A-2-D φ24～φ26.6

CE3057-20A-3-D φ22～φ22.5

马达侧连接器

0.85～15kW

（2）带保持煞车器

需要使用马达侧连接器和煞车器电源用连接器。

马达侧连接器与不带保持煞车器的马达连接器泛用。

煞车器电源用连接器

0.85～15kW

容量

kW
马达主體侧连接器

（插座）

信号線侧连接器（用户自备）

直插头 L形插头 生產厂商

0.85

CM10-R2P-D

CM10-SP2S-S-D
适用信号線φ4.0～φ6.0

CM10-AP2S-S-D
适用信号線φ4.0～φ6.0

第一电子

工业（株）
～

CM10-SP2S-M-D
适用信号線φ6.0～φ9.0

CM10-AP2S-M-D
适用信号線φ6.0～φ9.0

15 CM10-SP2S-L-D
适用信号線φ9.0～φ11.6

CM10-AP2S-L-D
适用信号線φ9.0～φ11.6

J Z S P - C V B 9 - S M S2 - E

φ φ
φ φ
φ φ

旋
转
型
伺
服
马
达
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信号線选定

l编码器信号線（20m以下时）

名称 长度
型号

主要规格 详细规格
标准型 耐绕曲型*1

两端带连接器的信号線

（增量型编码器用）

3m JZSP-CVP01-03-E JZSP-CVP11-03-E

（1）

5m JZSP-CVP01-05-E JZSP-CVP11-05-E

10m JZSP-CVP01-10-E JZSP-CVP11-10-E

15m JZSP-CVP01-15-E JZSP-CVP11-15-E

20m JZSP-CVP01-20-E JZSP-CVP11-20-E

3m JZSP-CVP02-03-E JZSP-CVP12-03-E

5m JZSP-CVP02-05-E JZSP-CVP12-05-E

10m JZSP-CVP02-10-E JZSP-CVP12-10-E

15m JZSP-CVP02-15-E JZSP-CVP12-15-E

20m JZSP-CVP02-20-E JZSP-CVP12-20-E

两端带连接器的信号線

（绝对值编码器用带电池

单元）  

3m JZSP-CVP06-03-E JZSP-CVP26-03-E

（2）

5m JZSP-CVP06-05-E JZSP-CVP26-05-E

10m JZSP-CVP06-10-E JZSP-CVP26-10-E

15m JZSP-CVP06-15-E JZSP-CVP26-15-E

20m JZSP-CVP06-20-E JZSP-CVP26-20-E

3m JZSP-CVP07-03-E JZSP-CVP27-03-E

5m JZSP-CVP07-05-E JZSP-CVP27-05-E

10m JZSP-CVP07-10-E JZSP-CVP27-10-E

15m JZSP-CVP07-15-E JZSP-CVP27-15-E

20m JZSP-CVP07-20-E JZSP-CVP27-20-E

伺服驱动器侧连接器套件 JZSP-CMP9-1-E （3）

适用保护构造 IP67的编码器侧

连接器直插头

 连接器规格

 插头∶CM10-SP10S-M-D

JZSP-CVP9-1-E 接点∶（压接型）*2

 CM10-#22SC（C4）-100

 适用信号線直径∶φ6.0 ~ φ9.0
–

 连接器规格

 插头∶CM10-SP10S-M-D

JZSP-CVP9-3-E 接点∶（焊接型）

 CM10-#22SC（S1）-100

 适用信号線直径∶φ6.0 ~ φ9.0

适用保护构造 IP67的编码器侧

连接器L形插头

 连接器规格

 插头∶CM10-AP10S-M-D

JZSP-CVP9-2-E 接点∶（压接型）*2

 CM10-#22SC（C4）-100

 适用信号線直径∶φ6.0 ~ φ9.0
–

 连接器规格

 插头∶CM10-AP10S-M-D

JZSP-CVP9-4-E 接点∶（焊接型）

 CM10-#22SC（S1）-100

 适用信号線直径∶φ6.0 ~ φ9.0

信号線線材

3m JZSP-CMP09-03-E JZSP-CSP39-03-E

（4）

5m JZSP-CMP09-05-E JZSP-CSP39-05-E

10m JZSP-CMP09-10-E JZSP-CSP39-10-E

15m JZSP-CMP09-15-E JZSP-CSP39-15-E

20m JZSP-CMP09-20-E JZSP-CSP39-20-E

*1∶在机器人等活动部位中使用信号線时，请使用耐绕曲型信号線。

*2∶压接型需要专用工具“357J-52667T”。

CM10-SP10S-�-D

CM10-AP10S-�-D

CM10-SP10S-�-D

CM10-AP10S-�-D

m
ol

ex
焊接型

（日本MOLEX（株）製）

+　接点

+　接点

（第一电子工业（株）製）

（第一电子工业（株）製）
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伺服马达

SGMGV型
旋转型

信号線选定

（1） 两端带连接器的信号線接線规格（增量型用）

（4） 信号線線材规格

项目 标准型 耐绕曲型

型号* JZSP-CMP09-oo-E JZSP-CSP39-oo-E

接線长度 最长20m

大致规格

UL20276（额定溫度∶80°C）

AWG22×2C+AWG24×2P
AWG22（0.33mm2）

绝缘包层外径∶φ1.15
AWG24（0.20mm2）

绝缘包层外径∶φ1.09

UL20276（额定溫度∶80°C）

AWG22×2C+AWG24×2P
AWG22（0.33mm2）

绝缘包层外径∶φ1.35
AWG24（0.20mm2）

绝缘包层外径∶φ1.21

精整外径 φ6.5 φ6.8

内部构造和导線颜色

本公司备有的规格（标准长度） 信号線长度∶3m, 5m, 10m, 15m, 20m

*∶型号中的oo用於指定信号線长度。

（例）JZSP-CMP09-05-E（5m）

（3） 伺服驱动器侧连接器套件规格

项目 伺服驱动器侧连接器

型号 JZSP-CMP9-1-E

生產厂商 日本MOLEX（株）

连接器型号

（通常环境用）
55100-0670（焊接型）

外形尺寸  
mm

1 2
3 4
5 6

19

12 33

（2） 两端带连接器的信号線接線规格（绝对值用∶带电池单元）

BAT –
BAT +

BAT –
BAT +

· 标准型 · 耐绕曲型

· 标准型 · 耐绕曲型

BAT –
BAT +

BAT –
BAT +

BAT –
BAT +

BAT –
BAT +

旋
转
型
伺
服
马
达
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信号線选定

l编码器信号線（延长至30～50m时）

名称 长度 型号 主要规格 详细规格

①

编码器侧信号線

（增量型 /绝对值泛用）

0.3m

JZSP-CVP01-E

（1）

JZSP-CVP02-E

②

两端带连接器的信号線

（增量型 /绝对值泛用）

30m JZSP-UCMP00-30-E

（2）40m JZSP-UCMP00-40-E

50m JZSP-UCMP00-50-E

③

带电池单元的信号線

（仅在使用绝对值编码器时需要*）
0.3m JZSP-CSP12-E （3）

④

延长用信号線線材

30m JZSP-CMP19-30-E

（4）40m JZSP-CMP19-40-E

50m JZSP-CMP19-50-E

*∶但若上位装置上已连接了电池时，无需使用本信号線。

CM10-SP10S-�-D

0.3m

m
ole

x

CM10-AP10S-�-D



68

伺服马达

SGMGV型
旋转型

信号線选定

（1）编码器侧信号線接線规格

 （增量型／绝对值泛用）

BAT –
BAT +

（註） BAT（+），BAT（-）在使用绝对值编码器时接線。

（2）两端带连接器的信号線接線规格

 （增量型／绝对值泛用）

BAT –
BAT +

（3）带电池单元的信号線接線规格

 （绝对值用∶带电池单元）

BAT –
BAT +

BAT –
BAT +

（4）延长用信号線線材规格

项目 标准型

型号* JZSP-CMP19-oo-E

接線长度 最长50m

大致规格

UL20276（额定溫度∶80°C）

AWG16×2C+AWG26×2P
AWG16（1.31mm2）

绝缘包层外径∶φ2.0
AWG26（0.13mm2）

绝缘包层外径∶φ0.91

精整外径 φ6.8

内部构造和导線颜色

本公司备有的规格（标准长度） 信号線长度∶30m, 40m, 50m

*∶型号中的oo用於指定信号線长度。

（例）JZSP-CMP19-30-E（30m）

旋
转
型
伺
服
马
达
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型号的判别方法

SGMSV - 10 A D A 2 1
第1+2位 第3位 第4位 第5位 第6位 第7位

第7位 选配第1+2位 额定输出

符号 规格

10 1.0kW

15 1.5kW

20 2.0kW

25 2.5kW

30 3.0kW

40 4.0kW

50 5.0kW

70   7.0kW*

第5位 设计顺序

符号 规格

A 标准

符号 规格

1 不带选配

B 带保持煞车器（DC90V）

C 带保持煞车器（DC24V）

D 带油封、带保持煞车器（DC90V）

E 带油封、带保持煞车器（DC24V）

S 带油封

第3位 电源电压

符号 规格

A AC200V

D AC400V

第4位 串列编码器

符号 规格

3 20bit 绝对值型（标准）

D 20bit 增量型（标准）

第6位 轴端

符号 规格

2 直轴、不带键槽（标准）

6 直轴、带键槽、带螺孔（选配）

系列

伺服马达

SGMSV 型

SGMSV型

*∶仅适用於 AC200V。

旋转型伺服马达
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伺服马达

SGMJV型
旋转型

旋
转
型
伺
服
马
达

l超大功率变化率

l製品齐全 
（1.0kW ～7.0kW，带保持煞车器）

l配备有高解析度串列编码器（20bit）

l标准採用 IP67（7.0kW为 IP22）

l贴片机

l印刷电路板打孔机

l工具机进给装置

下面对SGMSV型的主回路用连接器形状进行说明。

SGMSV-10 ～ -70 型
为圆形连接器。连接器必须是本公司指定品。

所选择的连接器因马达的使用环境而異，敬请注意。

有以下2种类型。

· 通常环境型（标准）∶

　　详情请参照P.79～ P.81。
· 保护构造 IP67适用型 /欧洲安全标准适用型∶

　　详情请参照P.82、P.83。

特点 用途范例
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额定值和规格

∶AC1500V  1分钟（200V级）

 AC1800V  1分钟（400V级）

∶全封闭自冷式 IP67（轴贯通部分除外）

（註） SGMSV-70型为 IP22。

∶20～80％（不得结露）

∶直接连接

∶正转指令下从负载侧看时为逆时针方向（CCW）旋转

额 定 时 间

振 动 等 级

绝 缘 电 阻

使用环境溫度

激 磁 方 式

安 装 方 式

耐 热 等 级

绝 缘 耐 压

保 护 方 式

使用环境湿度

连 接 方 式

旋 转 方 向

∶连续

∶V15

∶DC500V，10MΩ以上
∶0～40°C
∶永磁式

∶法兰式

∶F

*∶这些项目及转矩 -转速特性值是与SGDV型伺服驱动器组合后运转时，电枢線圈溫度为20°C时的值。

（註） 1 （ ）内的数值为带保持煞车器马达的值。

 2 作为冷却条件，本特性为安装下列散热片时的值。

 SGMSV-10A/-15A/-20A/-25A∶300×300×12mm（鋁製）
 SGMSV-30A/-40A/-50A/-70A∶400×400×20mm（鋁製）

伺服马达型号 SGMSV-ooo 10A 15A 20A 25A 30A 40A 50A 70A

额定输出* kW 1.0 1.5 2.0 2.5 3.0 4.0 5.0 7.0 

额定转矩* N·m 3.18 4.90 6.36 7.96 9.80 12.6 15.8 22.3

瞬时最大转矩* N·m 9.54 14.7 19.1 23.9 29.4 37.8 47.6 54

额定电流* Arms 5.7 9.3 12.1 13.8 17.9 25.4 27.6 38.3

瞬时最大电流* Arms 17 28 42 44.5 56 77 84 105

额定转速* min-1 3000

最高转速* min-1 6000 5000

转矩常数 N·m/Arms 0.636 0.590 0.561 0.610 0.582 0.519 0.604 0.604

转子转动惯量 ×10-4 kg·m2 
1.74

（1.99）
2.00

（2.25）
2.47

（2.72）
3.19

（3.44）
7.00

（9.2）
9.60

（11.8） 
12.3

（14.5）
12.3

额定功率变化率* kW/s
58

（51）
120

（107）
164

（149）
199

（184）
137

（104）
165

（135）
203

（172）
404

额定角加速度* rad/s2
18300

（16000）
24500

（21800）
25700

（23400）
25000

（23100）
14000

（10700）
13100

（10700）
12800

（10900）
18100

配套伺服驱动器 SGDV-oooo 7R6A 120A 180A 200A 200A 330A 330A 550A

200V级

*∶这些项目及转矩 -转速特性值是与SGDV型伺服驱动器组合后运转时，电枢線圈溫度为20°C时的值。

（註） 1 （ ）内的数值为带保持煞车器马达的值。

 2 作为冷却条件，本特性为安装下列散热片时的值。

SGMSV-10D/-15D/-20D/-25D∶300×300×12mm（鋁製）
SGMSV-30D/-40D/-50D ∶400×400×20mm（鋁製）

伺服马达型号 SGMSV-ooo 10D 15D 20D 25D 30D 40D 50D

额定输出* kW 1.0 1.5 2.0 2.5 3.0 4.0 5.0

额定转矩* N·m 3.18 4.9 6.36 7.96 9.8 12.6 15.8

瞬时最大转矩* N·m 9.54 14.7 19.1 23.9 29.4 37.8 47.6

额定电流* Arms 2.8 4.7 6.1 7.4 8.9 12.5 13.8

瞬时最大电流* Arms 8.5 14 20 25 28 38 42

额定转速* min-1 3000

最高转速* min-1 6000 5000

转矩常数 N·m/Arms 1.27 1.23 1.18 1.15 1.16 1.06 1.21

转子转动惯量 ×10-4 kg·m2 
1.74

（1.99）
2.00

（2.25）
2.47

（2.72）
3.19

（3.44）
7.00

（9.2）
9.60

（11.8） 
12.3

（14.5）

额定功率变化率* kW/s
58

（51）
120

（107）
164

（149）
199

（184）
137

（104）
165

（135）
203

（172）

额定角加速度* rad/s2
18300

（16000）
24500

（21800）
25700

（23400）
25000

（23100）
14000

（10700）
13100

（10700）
12800

（10900）

配套伺服驱动器 SGDV-oooo 3R5D 5R4D 8R4D 120D 120D 170D 170D

400V级
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伺服马达

SGMSV型
旋转型

额定值和规格 旋
转
型
伺
服
马
达

l转矩 -转速特性（电压200V/400V）　　 A ∶连续使用区域　 B ∶反覆使用区域

l保持煞车器的电气规格

伺服马达型号

伺服马达

额定输出

kW

保持煞车器规格

保持转矩

N·m

额定电压DC24V 额定电压DC90V

容量

W
额定电流

A（20°C时）

容量

W
额定电流

A（20°C时）

SGMSV-10 1.0 7.84 12 0.5 12 0.13

SGMSV-15 1.5 7.84 12 0.5 12 0.13

SGMSV-20 2.0 7.84 12 0.5 12 0.13

SGMSV-25 2.5 10 12 0.5 12 0.13

SGMSV-30 3.0 20 10 0.41 10 0.11

SGMSV-40 4.0 20 10 0.41 10 0.11

SGMSV-50 5.0 20 10 0.41 10 0.11

（註） 1 保持煞车器不能用於煞车。

 2 保持煞车器打开时间和保持煞车器动作时间因放电回路而異。使用时，请务必确认產品实际的动作延迟时间。

 3 DC24V电源请用户自备。

 4 DC90V电源请参照P.292。

SGMSV-10A, -10D SGMSV-15A, -15D SGMSV-20A, -20D SGMSV-25A, -25D

min-1

N·m

N·m

A B

min-1

min-1

min-1

min-1

min-1

min-1

min-1

SGMSV-30A, -30D SGMSV-40A, -40D SGMSV-50A, -50D SGMSV-70A

A B A B A B

A B

N·m

N·m

N·m

N·m

N·m

N·m

A B A B A B

5000

6000

4000

3000

2000

1000

5000

6000

0

4000

3000

2000

1000

5000

6000

0

4000

3000

2000

1000

5000

6000

0

4000

3000

2000

1000

5000

6000

0

4000

3000

2000

1000

5000

6000

0

4000

3000

2000

1000

5000

6000

0

4000

3000

2000

1000

5000

6000

0

4000

3000

2000

1000

0
20 4 6 8 10 0 5 10 15 20 50 10 15 20 25 250 20105 15 30

100 20 30 40 100 20 30 40 10 20 30 40 500 500 402010 30 60

（註） 1 若有效转矩小於额定转矩值，则可在反覆使用区域内使用。

 2 对於超過20m的伺服马达主回路信号線，其电压降会增大，反覆使用区域会变窄，敬请注意。
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额定值和规格

l径向容许荷重、 轴向容许荷重
在机械设计时，应防止在伺服马达运转中所承受的径向荷重和轴向荷重超出下表中的值。

伺服马达型号
径向容许

荷重（Fr）N
轴向容许

荷重（Fs）N
LF
mm

参考图

SGMSV-

10ooA21

686 196 45

Fr

Fs

LF
15ooA21

20ooA21

25ooA21

30ooA21 980

392 63
40ooA21

117650ooA21

70ooA21

l換算到马达轴上的容许负载转动惯量
转子转动惯量的倍率是针对不带保持煞车器的标准伺服马达的值。

伺服马达型号 马达额定输出
容许负载转动惯量

（转子转动惯量的倍率）

SGMSV-10～ -70 1.0～7.0kW 5倍

l负载转动惯量
负载转动惯量表示负载的惯量。负载转动惯量越大，响应性越差。

伺服马达容许的负载转动惯量（JL）的大小，受到上表所示的限制。该值是大致标准，根据伺服马达的驱动条件而異。

请使用本公司的“AC伺服容量选定程序SigmaJunmaSize+”，对驱动条件进行确认。该程序可从本公司主页（http://www.
e-mechatronics.com/）上免费下载。

超過容许负载转动惯量使用时，減速时可能会出现“過电压警报（A.400）”。另外，伺服驱动器内建有回生电阻器时，也会发生“回生
過载警报（A.320）”。发生这些警报时，请採取下述任一措施。

· 減小转矩限值。

· 減缓減速曲率。

· 降低最高转速。

· 採取上述措施后仍无法解除警报时，必须使用外置回生电阻器。请参照“回生电阻器” （P.351）。
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伺服马达

SGMSV型
旋转型

外形尺寸 mm 旋
转
型
伺
服
马
达

l不带保持煞车器
（1）1.0 ～ 5.0kW

17

R1

Q

φLAφLH

LG LE

φ
LB

φ
S

KB1

50
K

L1

KB2

φ
S

φ
30

LE

LR

�LC

L

36 LM
LL LR

φA

φ
79

φ
45

0.02

0.04 A

φ0.04 A

（註） 带油封的机型形状也相同。

3

7

10 8

4

1

· 编码器侧连接器接線规格
（20bit编码器）

插座∶CM10-R10P-D
适用插头（请用户自备）
插头∶CM10-AP10S-o-D（L形插头）
 CM10-SP10S-o-D（直插头）
 （o部分因适用信号線尺寸而異）
生產厂商∶第一电子工业（株）

1 PS 6 BAT（+）
2 /PS 7 -
3 - 8 -
4 PG5V 9 PG0V

5 BAT（-） 10 FG（框架接地）

绝对值编码器时

1 PS 6 -
2 /PS 7 -
3 - 8 -
4 PG5V 9 PG0V

5 - 10 FG（框架接地）

增量型编码器时

· 马达侧连接器接線规格

A U相

B V相

C W相

D FG（框架接地）

A

BC

D

·  SGMSV-10～ -25 
生產厂商∶第一电子工业（株）

·  SGMSV-30～ -50 
生產厂商∶日本航空电子工业（株）

型号 

SGMSV-
L LL LM LR KB1 KB2 KL1

法兰面尺寸 轴端尺寸 大致质量

kgLA LB LC LE LF LG LH LZ S Q

10ooA21 192 147 111 45 76 135 96 115 95 -0
-0.035 100 3 3 10 130 7 24 -0

-0.013 40 4.1 

15ooA21 202 157 121 45 86 145 96 115 95 -0
-0.035 100 3 3 10 130 7 24 -0

-0.013 40 4.6 

20ooA21 218 173 137 45 102 161 96 115 95 -0
-0.035 100 3 3 10 130 7 24 -0

-0.013 40 5.4 

25ooA21 241 196 160 45 125 184 96 115 95 -0
-0.035 100 3 3 10 130 7 24 -0

-0.013 40 6.8 

30ooA21 259 196 160 63 124 184 114 145 110 -0
-0.035 130 6 6 12 165 9 28 -0

-0.013 55 10.5 

40ooA21 296 233 197 63 161 221 114 145 110 -0
-0.035 130 6 6 12 165 9 28 -0

-0.013 55 13.5 

50ooA21 336 273 237 63 201 261 114 145 110 -0
-0.035 130 6 6 12 165 9 28 -0

-0.013 55 16.5 
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外形尺寸 mm

φ
30

R
1

130
144

13
0

14
4

165

11
4

145
70

63

6

φ
28

55

4-φ 9

φ
45

φ 0.04

φ
11

0 
   

  
0 - 0
.0

35

φ
28

   
   

0 - 0
.0

13

130

397

334

43

63

6

291

12

201

261

20

50

80

10
8

0.04 A

A

0.02

A

3

7

10 8

4

1

· 编码器侧连接器接線规格
（20bit编码器）

插座∶CM10-R10P-D
适用插头（请用户自备）
插头∶CM10-SP10S-o-D（直插头）
 （o部分因适用信号線尺寸而異）
会和风扇罩发生碰觸，故请使用直插头。

生產厂商∶第一电子工业（株）

· 马达侧连接器接線规格

1 PS 6 BAT（+）
2 /PS 7 -
3 - 8 -
4 PG5V 9 PG0V

5 BAT（-） 10 FG（框架接地）

绝对值编码器时

1 PS 6 -
2 /PS 7 -
3 - 8 -
4 PG5V 9 PG0V

5 - 10 FG（框架接地）

增量型编码器时

（2）7.0kW（仅限 200V）

A U相

B V相

C W相

D FG（框架接地）

A

BC

D

生產厂商∶日本航空电子工业（株）

· 风扇侧连接器接線规格
插座∶MS3102A14S-6P
插头∶MS3108B14S-6S
信号線夹∶MS3057-6A

A 风扇马达

B 风扇马达

C -
D 警报端子

E 警报端子

F FG（框架接地）

A

B

C

D

E

F

（註） 马达主體侧连接器（插座）符合RoHS标准。

 关於用户自备的信号線所带连接器是否符合RoHS标准，请向
各连接器生產厂商谘询。

（註） 安装时，请离开牆壁、机械等物體70mm以上，以确保冷却风流通。

大致质量∶18.5kg

· 冷却风扇规格
　单相 220V
　50/60Hz
　17/15W
　0.11/0.09A

· 旋转異常检出装置规格
　接点容量
　　最大容许电压∶ 350V（AC， DC）
　　最大容许电流∶ 120mA（AC， DC）
　　最大控制容量∶ 360mW

　　警报接点
　　　风扇正常旋转时∶ ON
　　　1680±100min-1 以下∶ OFF
　　　启动时约 3 秒钟∶ OFF

49

17
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伺服马达

SGMSV型
旋转型

外形尺寸 mm 旋
转
型
伺
服
马
达

l带保持煞车器
（1）1.0 ～ 5.0kW

Q

φLAφ LH

φ
30

R1

φ
S

�LC LE

LR
36

L
LL LR

LELG
LM

φ
LB

φ
S

KB3

50
K

L3

KB2

1711
KB1

K
L1

4-φA

* 200V

φ
45

φ
79

0.02

φ 0.04 A

0.04 A

*∶200V机型不带煞车器连接器。（马达侧连接器上带有煞车器端子。）
（註） 带油封的机型形状也相同。

3

7

10 8

4

1

· 编码器侧连接器接線规格
（20bit编码器）

插座∶CM10-R10P-D
适用插头（请用户自备）
插头∶CM10-AP10S-o-D（L形插头）
 CM10-SP10S-o-D（直插头）
 （o部分因适用信号線尺寸而異）
生產厂商∶第一电子工业（株）

· 马达侧连接器接線规格

A U相

B V相

C W相

D FG（框架接地）

E 煞车器端子

F 煞车器端子

G -

1 PS 6 BAT（+）
2 /PS 7 -
3 - 8 -
4 PG5V 9 PG0V

5 BAT（-） 10 FG（框架接地）

绝对值编码器时

1 PS 6 -
2 /PS 7 -
3 - 8 -
4 PG5V 9 PG0V

5 - 10 FG（框架接地）

增量型编码器时

 · SGMSV-10～ -25
生產厂商∶第一电子工业（株）

 · SGMSV-30～ -50
生產厂商∶日本航空电子工业（株）

· 马达侧连接器接線规格

A U相

B V相

C W相

D FG（框架接地）

A

BC

D

· 煞车器侧连接器接線规格

插座∶CM10-R2P-D
适用插头（请用户自备）
插头∶CM10-AP2S-o-D（L形插头）
 CM10-SP2S-o-D（直插头）
 （o部分因适用信号線尺寸而異）
生產厂商∶第一电子工业（株）

煞车器端子

煞车器端子

1

2

（註） 煞车器端子无电压极性。

400V级

D

B
G

C

AF

E

生產厂商∶日本航空电子工业（株）

（註） 煞车器端子无电压极性。

200V级

型号 

SGMSV-
L LL LM LR

KB1
KB2

KB3* KL1 KL3* 法兰面尺寸 轴端尺寸 大致质量

kg200V 400V 400V 200V 400V 400V LA LB LC LE LF LG LH LZ S Q

10ooA2o 233 188 152 45 67 76 176 118 102 96 69 115 95-0
-0.035 100 3 3 10 130 7 24-0

-0.013 40 5.5

15ooA2o 243 198 162 45 77 86 186 128 102 96 69 115 95-0
-0.035 100 3 3 10 130 7 24-0

-0.013 40 6

20ooA2o 259 214 178 45 93 102 202 144 102 96 69 115 95-0
-0.035 100 3 3 10 130 7 24-0

-0.013 40 6.8

25ooA2o 292 247 211 45 116 125 225 177 102 96 69 115 95-0
-0.035 100 3 3 10 130 7 24-0

-0.013 40 8.7

30ooA2o 295 232 196 63 114 124 220 176 119 114 81 145 110-0
-0.035 130 6 6 12 165 9 28-0

-0.013 55 13

40ooA2o 332 269 233 63 151 161 257 213 119 114 81 145 110-0
-0.035 130 6 6 12 165 9 28-0

-0.013 55 16

50ooA2o 372 309 273 63 191 201 297 253 119 114 81 145 110-0
-0.035 130 6 6 12 165 9 28-0

-0.013 55 19
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外形尺寸 mm

l轴端规格

符号 规格 备註

2 直轴、不带键槽 标准

6
直轴、带键槽、带螺孔（1个）

（键槽为JIS B1301-1996紧固型）
选配

SGMSV - ooooooo

符号 规格 轴端详图
伺服马达型号　SGMSV-

10 15 20 25 30 40 50 70

2
直轴，

不带键槽

LR 45 63

Q 40 55

S 24 
 0
-0.013 28 

 0
-0.013

6
直轴，

带键槽，

带螺孔

LR 45 63

Q 40 55

QK 32 50

S 24 
 0
-0.013 28 

 0
-0.013

W 8

T 7

U 4

P M8螺孔 深度16

LR

Q

R1 φS

LR

Q
QK

U

R1

P

T

W

φ
S
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伺服马达

SGMSV型
旋转型

 

 

 

 
 

信号線选定

l连接图
l标准连接（编码器信号線20m以下）时 l将编码器信号線延长至30～50m时

 （请参照P.86）

注意

·  请将伺服马达主回路信号線的接線与输入输出信号線及编码器信号線隔开30cm以上的距离后再进行接線。另外，

请勿将这些線放入同一套管内，也不要将其捆扎在一起。

·  对於超過20m的伺服马达主回路信号線，其电压降会增大，转矩 -转速特性的反覆使用区域会变窄，敬请注意。

l伺服马达主回路信号線

未准备伺服驱动器和SGMSV型伺服马达之间的带连接器信号線。信号線由用户自行製作。

连接器必须使用本公司指定品。所选择的连接器因马达的使用环境而異，敬请注意。有以下2种类型。

· 通常环境型（标准）

· 保护构造 IP67适用型 /欧洲安全标准适用型

没有信号線線材的指定品，请根据您所使用的连接器准备線材。

旋
转
型
伺
服
马
达
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信号線选定

l通常环境型连接器（标准）
l连接器的构成

（1）不带保持煞车器

（2）带保持煞车器（200V）
200V机型不带煞车器连接器。

（马达侧连接器上带有煞车器端子。）

容量

kW
马达主體侧连接器

（插座）

信号線侧连接器（用户自备）

直插头 L形插头 信号線夹

1.0
CE05-2A18-10PD-D
（MS3102A18-10P）

MS3106B18-10S MS3108B18-10S MS3057-10A～

2.5

3.0
JL04HV-2E22-22PE-B-R
（MS3102A22-22P）

MS3106B22-22S MS3108B22-22S MS3057-12A～

7.0

（註） 1  马达主體侧连接器（插座）符合RoHS标准。 
关於用户自备的信号線所带连接器是否符合RoHS标准，请向各连接器生產厂商谘询。

 2   马达主體侧连接器（插座）也可使用MS连接器。 
请参考（　）内的MS连接器型号选择插头。

马达侧连接器

1.0～7.0kW

容量

kW
马达主體侧连接器

（插座）

信号線侧连接器（用户自备）

直插头 L形插头 信号線夹

1.0
JL04V-2E20-15PE-B-R
（MS3102A20-15P）

MS3106B20-15S MS3108B20-15S MS3057-12A～

2.5

3.0
JL04V-2E24-10PE-B-R
（MS3102A24-10P）

MS3106B24-10S MS3108B24-10S MS3057-16A～

5.0

（註） 1  马达主體侧连接器（插座）符合RoHS标准。 
关於用户自备的信号線所带连接器是否符合RoHS标准，请向各连接器生產厂商谘询。

 2   马达主體侧连接器（插座）也可使用MS连接器。 
请参考（　）内的MS连接器型号选择插头。

马达侧连接器

1.0～5.0kW
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伺服马达

SGMSV型
旋转型

信号線选定

（3）带保持煞车器（400V）

容量

kW
马达主體侧连接器

（插座）

信号線侧连接器（用户自备）

直插头 L形插头 信号線夹

1.0
CE05-2A18-10PD-D
（MS3102A18-10P）

MS3106B18-10S MS3108B18-10S MS3057-10A～

2.5

3.0
JL04HV-2E22-22PE-B-R
（MS3102A22-22P）

MS3106B22-22S MS3108B22-22S MS3057-12A～

5.0

（註） 1  马达主體侧连接器（插座）符合RoHS标准。 
关於用户自备的信号線所带连接器是否符合RoHS标准，请向各连接器生產厂商谘询。

 2  马达主體侧连接器（插座）也可使用MS连接器。 
请参考（　）内的MS连接器型号选择插头。

马达侧连接器

1.0～5.0kW

旋
转
型
伺
服
马
达

容量

kW
马达主體侧连接器

（插座）

信号線侧连接器（用户自备）

直插头 L形插头 生產厂商

1.0

CM10-R2P-D

CM10-SP2S-S-D
适用信号線 φ4.0～φ6.0

CM10-AP2S-S-D
适用信号線 φ4.0～φ6.0

第一电子

工业（株）
～

CM10-SP2S-M-D
适用信号線 φ6.0～φ9.0

CM10-AP2S-M-D
适用信号線 φ6.0～φ9.0

5.0 CM10-SP2S-L-D
适用信号線 φ9.0～φ11.6

CM10-AP2S-L-D
适用信号線 φ9.0～φ11.6

煞车器电源用连接器

1.0～5.0kW

J Z S P - C V B 9 - S M S2 - E

φ φ
φ φ
φ φ
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信号線选定

l信号線侧连接器详图

（1）MS3106Boo-ooS∶
直插头

外壳

大小

连接螺纹

A

连接部的

长度

J±0.12

全长

L以下

连接

螺母

外径

φQ +0
−0.38

信号線夹

安装螺纹

V

有效螺纹

长度

W以上

最大宽度

Y以下

18 1-1/8-18UNEF 18.26 52.37 34.13 1-20UNEF 9.53 42

20 1-1/4-18UNEF 18.26 55.57 37.28 1-3/16-18UNEF 9.53 47

22 1-3/8-18UNEF 18.26 55.57 40.48 1-3/16-18UNEF 9.53 50

24 1-1/2-18UNEF 18.26 58.72 43.63 1-7/16-18UNEF 9.53 53

单位∶mm

（2）MS3108Boo-ooS∶
L形插头

外壳

大小

连接螺纹

A

连接部的

长度

J±0.12

全长

L以下

连接

螺母

外径

φQ +0
−0.38

R

±0.5

U

±0.5

信号線夹

安装螺纹

V

有效螺纹

长度

W以上

18 1-1/8-18UNEF 18.26 68.27 34.13 20.5 30.2 1-20UNEF 9.53

20 1-1/4-18UNEF 18.26 76.98 37.28 22.5 33.3 1-3/16-18UNEF 9.53

22 1-3/8-18UNEF 18.26 76.98 40.48 24.1 33.3 1-3/16-18UNEF 9.53

24 1-1/2-18UNEF 18.26 86.51 43.63 25.6 36.5 1-7/16-18UNEF 9.53

单位∶mm

（3）MS3057-ooA∶信号線夹（带橡胶衬套）

名称
适用连接器的

外壳尺寸

全长

A±0.7

有效螺纹长度

C
φE G±0.7 H φJ

安装螺纹

V

外径

φQ±0.7

附加衬套

名称

MS3057-10A 18 23.8 10.3 15.9 31.7 3.2 14.3 1-20UNEF 30.1 AN3420-10

MS3057-12A 20，22 23.8 10.3 19 37.3 4 15.9 1-3/16-18UNEF 35.0 AN3420-12

MS3057-16A 24 26.2 10.3 23.8 42.9 4.8 19.1 1-7/16-18UNEF 42.1 AN3420-16

J W

A

V

YQ

L
U

R
W

J

A

Q

L

V

G

φE

φ

A

V

φ
Q

1.6

C

项目 规格

连接器型号 CM10-oP2S-o-D（線材需要另行准备）

保护构造 符合 IP67

生產厂商 第一电子工业（株）

使用说明书 L形插头（CM10-AP2S-o-D） “TC-573”，直插头（CM10-SP2S-o-D） “TC-583”

接点型号

散装接点（100个 /1袋） 

　压接型　CM10-#22SC（C3）-100　电線尺寸∶AWG16～20　包层外径∶φ1.87～φ2.45 

　　手动压接工具∶357J-50448T 

　焊接型　CM10-#22SC（S2）-100　电線尺寸∶AWG16以下 

卷装接点（4000个 /1卷） 

　压接型　CM10-#22SC（C3）-4000　电線尺寸∶AWG16～20　包层外径∶φ1.87～φ2.45 

　　半自动压接机∶AP-A50541T（套件名称）　　AP-A50541T-1（压接模名称） 

　　（註）半自动压接机的套件名称为冲床主體与压接模配套时的名称。

l煞车器电源用连接器详图

32
.5

φ
21

φ 21

34

φ
21

51.4

φ
21

32
.5

φ
21

φ 21

34

φ
21

51.4

φ
21

单位∶mm
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伺服马达

SGMSV型
旋转型

旋
转
型
伺
服
马
达

信号線选定

l保护结构 IP67适用型 /欧洲安全标准适用型连接器
l连接器的构成

（註） 关於导管的接地处理，请向导管生產厂商谘询。

（1）不带保持煞车器

容量

kW

马达主體侧

连接器

（插座）

信号線侧连接器（用户自备）

插头单體 直插头 L形插头 信号線夹
适用信号線直径

（参考）
生產厂商

1.0

～

2.5

CE05-2A18-

10PD-D

CE05-

6A18-

10SD-D

CE05-6A18- 

10SD-D-BSS

CE05-8A18-

10SD-D-BAS

CE3057-10A-1-D φ10.5～φ14.1
第一电子

工业（株）
CE3057-10A-2-D φ8.5～φ11.0

CE3057-10A-3-D φ6.5～φ8.7

3.0

～

7.0

JL04HV-2E22-

22PE-B-R

JL04V-

6A22-

22SE-R

JL04V-6A22-22SE-EB-R

或

JA06A-22-22S-J1-EB-R*

JL04V-8A22-22SE-EB-R

或

JA08A-22-22S-J1-EB-R*

JL04-2022CK（09）-R φ6.5～φ9.5 日本航空

电子工业

（株）

JL04-2022CK（12）-R φ9.5～φ13.0

JL04-2022CK（14）-R φ12.9～φ15.9

马达侧连接器

1.0～7.0kW

（2）带保持煞车器（200V）
200V机型不带煞车器连接器。

（马达侧连接器上带煞车器端子。）

马达侧连接器

1.0～5.0kW

容量

kW

马达主體侧

连接器

（插座）

信号線侧连接器（用户自备）

插头单體 直插头 L形插头 信号線夹
适用信号線直径

（参考）
生產厂商

1.0

～

2.5

JL04V-2E20-

15PE-B-R

JL04V-

6A20-

15SE-R

JL04V-6A20-15SE-EB-R JL04V-8A20-15SE-EB-R

JL04-2022CK（09）-R φ6.5～φ9.5

日本航空

电子工业

（株）

JL04-2022CK（12）-R φ9.5～φ13.0

JL04-2022CK（14）-R φ12.9～φ15.9

3.0

～

5.0

JL04V-2E24-

10PE-B-R

JL04-

6A24-

10SE-R

JL04V-6A24-10SE-EB-R

或

JA06A-24-10S-J1-EB-R*

JL04V-8A24-10SE-EB-R

或

JA08A-24-10S-J1-EB-R*

JL04-2428CK（11）-R φ9.0～φ12.0

JL04-2428CK（14）-R φ12.0～φ15.0

JL04-2428CK（17）-R φ15.0～φ18.0

JL04-2428CK（20）-R φ18.0～φ20.0

*∶不适用欧洲安全标准。仅适用保护构造 IP67。

*∶不适用欧洲安全标准。仅适用保护构造 IP67。
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（3）带保持煞车器（400V）

信号線选定

煞车器电源用连接器

1.0～5.0kW

容量

kW
马达主體侧连接器

（插座）

信号線侧连接器（用户自备）

直插头 L形插头 生產厂商

1.0

CM10-R2P-D

CM10-SP2S-S-D
适用信号線 φ4.0～φ6.0

CM10-AP2S-S-D
适用信号線 φ4.0～φ6.0

第一电子

工业（株）
～

CM10-SP2S-M-D
适用信号線 φ6.0～φ9.0

CM10-AP2S-M-D
适用信号線 φ6.0～φ9.0

5.0 CM10-SP2S-L-D
适用信号線 φ9.0～φ11.6

CM10-AP2S-L-D
适用信号線 φ9.0～φ11.6

J Z S P - C V B 9 - S M S2 - E

φ φ
φ φ
φ φ

容量

kW

马达主體侧

连接器

（插座）

信号線侧连接器（用户自备）

插头单體 直插头 L形插头 信号線夹
适用信号線直径

（参考）
生產厂商

1.0

～

2.5

CE05-2A18-

10PD-D

CE05-

6A18-

10SD-D

CE05-6A18-

10SD-D-BSS

CE05-8A18-

10SD-D-BAS

CE3057-10A-1-D φ10.5～φ14.1
第一电子

工业（株）
CE3057-10A-2-D φ8.5～φ11.0

CE3057-10A-3-D φ6.5～φ8.7

3.0

～

5.0

JL04HV-2E22-

22PE-B-R

JL04V-

6A22-

22SE-R

JL04V-6A22SE-EB-R

或

JA06A-22-22S-J1-EB-R*

JL04V-8A22-22SE-EB-R

或

JA08A-22-22S-J1-EB-R*

JL04-2022CK（09）-R φ6.5～φ9.5 日本航空

电子工业

（株）

JL04-2022CK（12）-R φ9.5～φ13.0

JL04-2022CK（14）-R φ12.9～φ15.9

马达侧连接器

1.0～5.0kW

*∶不适用欧洲安全标准。仅适用保护构造 IP67。
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伺服马达

SGMSV型
旋转型

旋
转
型
伺
服
马
达

信号線选定

l编码器信号線（20m以下时）

名称 长度
型号

主要规格 详细规格
标准型 耐绕曲型*1

两端带连接器的信号線

（增量型编码器用）

3m JZSP-CVP01-03-E JZSP-CVP11-03-E

（1）

5m JZSP-CVP01-05-E JZSP-CVP11-05-E

10m JZSP-CVP01-10-E JZSP-CVP11-10-E

15m JZSP-CVP01-15-E JZSP-CVP11-15-E

20m JZSP-CVP01-20-E JZSP-CVP11-20-E

3m JZSP-CVP02-03-E JZSP-CVP12-03-E

5m JZSP-CVP02-05-E JZSP-CVP12-05-E

10m JZSP-CVP02-10-E JZSP-CVP12-10-E

15m JZSP-CVP02-15-E JZSP-CVP12-15-E

20m JZSP-CVP02-20-E JZSP-CVP12-20-E

两端带连接器的信号線

（绝对值编码器用

带电池单元）

3m JZSP-CVP06-03-E JZSP-CVP26-03-E

（2）

5m JZSP-CVP06-05-E JZSP-CVP26-05-E

10m JZSP-CVP06-10-E JZSP-CVP26-10-E

15m JZSP-CVP06-15-E JZSP-CVP26-15-E

20m JZSP-CVP06-20-E JZSP-CVP26-20-E

3m JZSP-CVP07-03-E JZSP-CVP27-03-E

5m JZSP-CVP07-05-E JZSP-CVP27-05-E

10m JZSP-CVP07-10-E JZSP-CVP27-10-E

15m JZSP-CVP07-15-E JZSP-CVP27-15-E

20m JZSP-CVP07-20-E JZSP-CVP27-20-E

伺服驱动器侧连接器套件 JZSP-CMP9-1-E （3）

适用保护构造 IP67的编码器侧

连接器直插头

 连接器规格

 插头∶CM10-SP10S-M-D

JZSP-CVP9-1-E 接点∶（压接型）*2

 CM10-#22SC（C4）-100

 适用信号線直径∶φ6.0 ~ φ9.0
–

 连接器规格

 插头∶CM10-SP10S-M-D

JZSP-CVP9-3-E 接点∶（焊接型）

 CM10-#22SC（S1）-100

 适用信号線直径∶φ6.0 ~ φ9.0

适用保护构造 IP67的编码器侧

连接器L形插头

 连接器规格

 插头∶CM10-AP10S-M-D

JZSP-CVP9-2-E 接点∶（压接型）*2

 CM10-#22SC（C4）-100

 适用信号線直径∶φ6.0 ~ φ9.0
–

 连接器规格

 插头∶CM10-AP10S-M-D

JZSP-CVP9-4-E 接点∶（焊接型）

 CM10-#22SC（S1）-100

 适用信号線直径∶φ6.0 ~ φ9.0

信号線線材

3m JZSP-CMP09-03-E JZSP-CSP39-03-E

（4）

5m JZSP-CMP09-05-E JZSP-CSP39-05-E

10m JZSP-CMP09-10-E JZSP-CSP39-10-E

15m JZSP-CMP09-15-E JZSP-CSP39-15-E

20m JZSP-CMP09-20-E JZSP-CSP39-20-E

*1∶在机器人等活动部位中使用信号線时，请使用耐绕曲型信号線。

*2∶压接型需要专用工具“357J-52667T”。

CM10-SP10S-�-D

L

m
ole

x

CM10-AP10S-�-D

L

m
ole

x

CM10-SP10S-�-D

L

m
ole

x
CM10-AP10S-�-D

L

m
ole

x

m
ol

ex

焊接型

（日本MOLEX（株）製）

（第一电子工业（株）製）

（第一电子工业（株）製）

+　接点

+　接点
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信号線选定

（1） 两端带连接器的信号線接線规格（增量型用）

（4）信号線線材规格

项目 标准型 耐绕曲型

型号* JZSP-CMP09-oo-E JZSP-CSP39-oo-E

接線长度 最长20m

大致规格

UL20276（额定溫度∶80°C）

AWG22×2C+AWG24×2P
AWG22（0.33mm2）

绝缘包层外径∶φ1.15
AWG24（0.20mm2）

绝缘包层外径∶ φ1.09

UL20276（额定溫度∶80°C）

AWG22×2C+AWG24×2P
AWG22（0.33mm2）

绝缘包层外径∶φ1.35
AWG24（0.20mm2）

绝缘包层外径∶φ1.21

精整外径 φ6.5 φ6.8

内部构造和导線颜色

本公司备有的规格（标准长度） 信号線长度∶3m, 5m, 10m, 15m, 20m

*∶型号中的oo用於指定信号線长度。

（例）JZSP-CMP09-05-E（5m）

（3）伺服驱动器侧连接器套件规格

项目 伺服驱动器侧连接器

型号 JZSP-CMP9-1-E

生產厂商 日本MOLEX（株）

连接器型号

（通常环境用）
55100-0670（焊接型）

外形尺寸  
mm

1 2
3 4
5 6

19

12 33

（2） 两端带连接器的信号線接線规格（绝对值用∶带电池单元）

BAT –
BAT +

BAT –
BAT +

· 标准型 · 耐绕曲型

· 标准型 · 耐绕曲型

BAT –
BAT +

BAT –
BAT +

BAT –
BAT +

BAT –
BAT +
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伺服马达

SGMSV型
旋转型

信号線选定 旋
转
型
伺
服
马
达

l编码器信号線（延长至30～50m时）

名称 长度 型号 主要规格 详细规格

①

编码器侧信号線

（增量型 /绝对值泛用）

0.3m

JZSP-CVP01-E

（1）

JZSP-CVP02-E

②

两端带连接器的信号線

（增量型 /绝对值泛用）

30m JZSP-UCMP00-30-E

（2）40m JZSP-UCMP00-40-E

50m JZSP-UCMP00-50-E

③

带电池单元的信号線

（仅在使用绝对值编码器时需要*）
0.3m JZSP-CSP12-E （3）

④

延长用信号線線材

30m JZSP-CMP19-30-E

（4）40m JZSP-CMP19-40-E

50m JZSP-CMP19-50-E

*∶但若上位装置上已连接了电池时，无需使用本信号線。

CM10-SP10S-�-D

0.3m

m
ole

x

CM10-AP10S-�-D

0.3m

m
ole

x

由YASKAWA Control Co., Ltd.经销。

（1）编码器侧信号線接線规格

 （增量型 /绝对值泛用）

BAT –
BAT +

（註） BAT（+），BAT（-）在使用绝对值编码器时接線。

（2）两端带连接器的信号線接線规格

 （增量型 /绝对值泛用）

BAT –
BAT +

（3）带电池单元的信号線接線规格

 （绝对值用∶带电池单元）

BAT –
BAT +

BAT –
BAT +

（4） 延长用信号線線材规格

项目 标准型

型号* JZSP-CMP19-oo-E

接線长度 最长50 m

大致规格

UL20276（额定溫度∶80°C）

AWG16×2C+AWG26×2P
AWG16（1.31mm2）

绝缘包层外径∶φ2.0
AWG26（0.13mm2）

绝缘包层外径∶ φ0.91

精整外径 φ6.8

内部构造和导線颜色

本公司备有的规格（标准长度） 信号線长度∶30 m, 40 m, 50 m

*∶型号中的oo用於指定信号線长度。

（例）JZSP-CMP19-30-E（30m）
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伺服马达安装错誤或安装在不恰当的场所、环境时，将导致马达寿命缩短或引发事故。请遵照下列注意事项，正确安装。

 注意

·  请勿将伺服马达直接与工业用电源相连。 
否则会损坏伺服马达。

若没有专用的伺服驱动器，伺服马达将无法运转。

 

（1）安装环境条件

项目 条件

使用环境溫度 0～ +40°C（不得冻结）

使用环境湿度 20～80%RH（不得结露）

安装场所

· 室内无腐蚀性或爆炸性气體的场所

· 通风良好，灰尘、垃圾及湿气少的场所

· 便於检查和清扫的场所

· 海拔高度1000m以下的场所

· 不会產生强大磁场的场所

保管环境

在马达不通电的状态下保管时，请遵守下列环境要求。

保管环境溫度∶-20～ +60°C（不得冻结）
保管环境湿度∶20～80%RH（不得结露）

（2）保护构造
伺服马达的保护构造*如下表所示。 

*∶轴贯通部分除外。或者仅在使用专用信号線时，符合保护结构规格。

l请勿在油滴飞溅的场所中使用。在轴贯通部有油滴飞溅的场所使用时，请指定带油封的伺服马达。

带油封的伺服马达使用条件∶

l请将油面降至油封唇部以下使用。

l请在油封上保留少量油沫作为润滑剂使用。

l在轴朝上方向使用伺服马达时，请注意勿使油聚集在油封唇部。

（3）安装方向
l马达在水平和垂直方向上均可安装。

垂直安装时，请设置信号線集水弯，以防止水滴沿著信号線侵入。 
另外，将轴朝上方向安装时，请在机械侧採取措施，以防止油从齿

轮箱等处渗入马达。

安装注意事项

旋转型伺服马达泛用说明

型号 不带減速机 带減速机

SGMAV，SGMJV IP65 IP55

SGMPS
IP55

IP67（选配）
IP55

SGMGV IP67 –

SGMSV
IP67

（仅70型为 IP22）
–
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伺服马达

泛用说明
旋转型

旋
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（4）伺服马达与机械结合

伺服马达与机械结合时，请使用联轴器，使伺服马达的轴芯与机械的轴芯成一条直線。

 1　请在下图所示的定芯精度范围内进行伺服马达的定芯。否则会引起振动，甚至损坏轴承和编码器。

 

  

*

*

*

 2　将联轴器安装到伺服马达上时，请勿对轴施加直接冲击。 
另外，请勿使用锤子等敲击编码器附近的部分。 
否则会因冲击而给编码器造成损伤。

  
 3　安装伺服马达前，请将涂抹於轴端部的“防锈剂”完全擦拭乾淨。 

否则马达无法与机械结合。

  

（5）信号線的应力

l	请勿使信号線主體或从信号線侧引出的导線裸線部、连接部承受過度的“弯曲力”和“张力”。

尤其是编码器信号線的芯線及主回路信号線的煞车器信号線的芯線直径只有0.2mm2或0.3mm2，请在接線时注意避免对信号
線產生应力。

（6）连接器部的作业

安装时，请注意下列事项。

l	将连接器连接到伺服马达时，请务必先从伺服马达主回路信号線侧连接。如果先从编码器信号線侧连接，由於FG间的电位差，

可能会导致编码器故障。

l	连接连接器时，请确认连接器内无杂质或金属片等異物。

l	连接器为树脂製品，为了防止连接器损坏，请勿使其遭受撞击。

l	接線时，请确认针脚排列等没有错誤。

l	使用耐绕曲信号線时，接線时请注意避免对连接器部施加应力。否则会损坏连接器。

l	在连接信号線的状态下搬运时，请务必抓住伺服马达的主體。仅抓住信号線搬运可能会导致连接器损坏或拉断信号線。

l	SGMJV型、SGMAV型、SGMPS-01/-02/-04型和SGMGV-03/-05型伺服马达的信号線连接器透過螺丝固定在伺服马达上。

请参照后文所述的“SGMJV/SGMAV/SGMPS型的信号線安装步骤”和“SGMGV-03/-05型的信号線安装步骤”，正确进行安装。 
如果安装不牢固，可能会导致无法满足保护构造规格。
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伺服马达SGMJV型、SGMAV型以及SGMPS-01/-02/-04型的主回路信号線和编码器信号線安装步骤如下所示。

 注意

安装信号線时，请勿用手直接觸摸马达主體附属的连接器针脚。尤其是编码器会因靜电而

损坏，敬请注意。

步骤1 　取下伺服马达主體连接器的保护胶带和保护盖。
 

   
步骤2 　请如下图所示，在伺服马达上安装信号線连接器並旋紧螺丝。

 

2-M2

2-M2

U

V

W

G
2-M2

 0.15N·m

2-M2
0.15N·m

 

2-M2.5
 0.33N·m

· 550W

· 750W

 

 l请务必先从伺服马达主回路信号線侧连接。

l请勿取下橡胶密封垫。另外，在安装连接器时，请正确安装，以免发生橡胶密封垫错位。如果安装
不当，则可能无法满足马达的保护构造。

SGMJV/SGMAV/SGMPS型的信号線安装步骤
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伺服马达SGMGV-03/-05型的主回路信号線和编码器信号線的安装步骤如下所示。

 注意

安装信号線时，请勿用手直接觸摸马达主體附属的连接器针脚。尤其是编码器会因靜电而

损坏，敬请注意。  

步骤1 　取下伺服马达主體连接器的保护盖。
 

   
步骤2 　请如下图所示，在伺服马达上安装信号線连接器並旋紧螺丝。

 

  · SGMGV-03/05
    4-M3
    0.44N·m

 · 

U

V

W

G

O

mo
lex

*
 

 l请务必先从伺服马达主回路信号線侧连接。

l请勿取下O形圈。另外，请正确安装，以防止O形圈错位。如果安装不正确，则可能无法满足马达
的保护构造。

SGMGV-03/-05型的信号線安装步骤

* ∶购买信号線时，请另行谘询。
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l工作精度　T.I.R. （Total lndicator Reading）
伺服马达的输出轴和安装位置附近的精度请参考下图。伺服马达的外形尺寸图中给出了各机型的精度。

A

A

0.02

0.04

A0.04φ

l旋转方向
从负载侧看，不带減速机的伺服马达的正转方向为逆时针旋转。关於带減速机的伺服马达旋转方向，

请透過各系列的“额定值及规格”确认。另外，可透過伺服驱动器的参数变更旋转方向。

l抗冲击强度
水平安装伺服马达轴时，上下方向上的抗冲击强度如下所示。

l冲击加速度∶490m/s2

l冲击次数∶2次

l抗振性
上下、左右、前后3个方向上的抗振性如下所示。

 
作用於伺服马达上的振动强度因应用用途而異。 
因此，请务必透過实际產品确认振动加速度。

l振动等级

伺服马达额定转速下的振动等级为V15（振动等级V15表示透過伺服马达单體进行额定旋转时，振动的总振幅小於15μm）。

转子转动惯量

小容量伺服马达中备有中惯量系列“SGMJV型”、“SGMPS型”以及低惯量系列“SGMAV型”等產品。SGMJV型、SGMPS型的转

子转动惯量约为SGMAV型的2倍。请根据用户设备的各项规格（负载转动惯量比、机械刚性等）选择合适的伺服马达。

l转子转动惯量较大时∶　
由於负载转动惯量比变小，抗负载变动的能力增强，因此有望缩短整定时间、降低速度脈动。即使是机械刚性较低的设备也可提

高控制稳定性。

l将转子转动惯量较大的机型用於负载转动惯量比较小的设备时∶
由於加、減速转矩增加，实际负载率上升，因此请透過容量选定进行确认。

机械规格

马达型号 振动加速度（以法兰面为标准）

SGMJV，SGMAV，SGMPS 49m/s2

SGMGV-03～ -44，

SGMSV-10～ -50
49m/s2（前后方向为24.5m/s2）

SGMGV-55～ -1E 24.5m/s2

SGMSV-70 14.7m/s2
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伺服马达的额定值是安装在散热片上且在环境溫度为+40°C时的连续容许额定值。马达安装在小型设备零件中时，由於对伺服马
达產生的损耗的散热面积減小，会出现马达的溫度大幅上升的情况。

散热片尺寸和额定值降低率之间的關係请参照下列图表。

 溫升值因散热片（伺服马达安装部）和设备机箱的固定方法及伺服马达安装部的材质、转速等而变化。因此，请务必透過

实际產品确认伺服马达溫度。
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SGMPS-15

SGMPS-08SGMPS-02

SGMPS-04

SGMPS-01

SGMAV-C2

SGMAV-A5/-01 SGMAV-02/-04/-06

SGMAV-10

SGMAV-08

SGMJV-08SGMJV-02SGMJV-A5/-01

SGMJV-04

SGMJV-06

SGMJV-C2

伺服马达的散热条件
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保持煞车器动作延迟时间

保持煞车器有动作延迟时间，打开、动作时的时间各異。各机型的煞车器延迟时间如下表所示。

 
 使用时，请务必透過实际產品确认煞车器动作延迟时间。

l直流开闭时的范例

型号 电压
煞车器打开时间 

ms

煞车器动作时间 

ms
型号 电压

煞车器打开时间 

ms

煞车器动作时间 

ms

SGMAV-A5～ -04
24V

60 100 SGMGV-03～ -20

24V,90V

100 80

SGMAV-06～ -10 80 100 SGMGV-30,-44 170 100（24V）,80（90V）

SGMJV-A5～ -04
24V

60 100 SGMGV-55,-75,-1A 170 80

SGMJV-06,-08 80 100 SGMGV-1E 250 80

SGMPS-01,-08
24V

20 100 SGMSV-10～ -25 170 80

SGMPS-02,-04,-15 40 100 SGMSV-30～ -50 100 80
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（1）带精密減速机型的用语和定义

減速机的用语和数据

项目 测量方法和定义 精密減速机的代表值

额定转矩

（N · m）

将马达额定输出转矩作为減速机的输入转矩，並将该值乘上減速比的倒数及效率后得出的值作为额

定转矩。
－

无效行程

（arc-min）*
±5%额定转矩负载时扭转角的差值（输出时的任意当前位置4点的最大值） 3以下

扭转刚性

（arc-min）*
±额定转矩负载时单侧扭转角的较大值 10以下

角度传动誤差精度

（arc-min）
输出轴空载状态下旋转一圈时，与绝对精度间的差值 6以下

* ∶关於无效行程和扭转刚度，请参见下图。

（2）噪音数据
带減速机伺服马达的噪音数据参考值。因马达容量、減速比而略有差異。

（3）效率
效率随输出转矩、转速的变化如下所示。带減速机的SGMoo型伺服马达的额定值、规格表中的数值为马达额定转矩和额定转

速下的数值。

测量条件

 l A标尺 ∶50（cm）

 l本底噪音 ∶28（dB）

−

1000 2000 3000 4000

50

100

dB
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l标准信号線的使用
马达主回路信号線、编码器信号線以及转接信号線的标准信号線不能用於信号線本身移动、扭曲或旋转等弯曲度较大的用途。建议

标准信号線的弯曲半径为信号線中心R15以上。用於弯曲用途时，请使用耐绕曲信号線。

l耐绕曲信号線的使用
（1）耐绕曲寿命特性

在推荐弯曲半径R＝90mm以上的条件下使用时，下列试验条件下的弯曲寿命为1，000万次以上。

l条件
1  利用下图所示的试验设备，使信号線以320mm的移动距离重複弯曲。

2  串接線芯，对单根線芯断線之前的弯曲次数进行统计。试验次数以1个往返为1次。

 
（註）  1 信号線寿命因信号線承受的机械撞击以及信号線的安装、固定方法而相差很大。因此，耐绕曲寿命是特定试验条件下的参考数据。

 2 该次数为線芯导體能导电，信号線包层也不会出现影响功能的裂纹、伤痕等情况下的数值，但遮蔽線除外。

（2）耐绕曲信号線的接線方法

即使机械设计时确保了信号線的推荐弯曲半径R，但接線时的错誤还是会导致過早断線。接線时，请特别注意下列事项。

（a）信号線的扭曲变形

 接線时，请确保信号線呈笔直状。

  若取出信号線后直接在扭曲的状态下接線，则将导致過早断線。请利用信号線表面标示的信息，确认信号線是否扭曲变形。

（b）信号線的固定方法

 请勿固定信号線活动部位。

 否则会因固定部位受到集中的应力而导致過早断線。请尽量減少固定部位。

 请勿使马达侧连接器部、伺服驱动器侧连接器部承受应力。

（c）信号線长度

 信号線长度過长会导致松弛，過短则会因固定部位的张力而导致過早断線。使用时，请将信号線调整到最佳长度。

（d）信号線拖链*内的接線

 请避免信号線之间的相互接觸。

  否则会因信号線的动作受到限制而导致其過早断線。请确认信号線之间的间隔是否充足，並採取使用隔板之类的措施。

* ∶信号線拖链是（株）椿本链条的註册商标。

信号線的使用
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伺服马达

泛用说明
旋转型

旋
转
型
伺
服
马
达
泛
用
说
明

l电池单元（JUSP-BA01-E 型）
电池单元（JUSP-BA01-E）是绝对值编码器用带电池单元的编码器信号線上附带的电池单元的替換用產品。当附带的电池单元损坏

而不能使用时请使用本產品。不可将本產品与用於增量型编码器的信号線相连，以用作绝对值编码器信号線。

（1）在电池单元上装入电池时

请购买锂电池（JZSP-BA01 型），並装入电池单元。

1

2

（2）将电池安装到上位装置侧时

请按照上位装置的规格进行准备。请使用相当於 ER6VC3N（3.6V，2000mAh ∶东芝电池（株）製）电池的產品。

JZSP-CSP04-��-E
05-��-E
06-��-E
07-��-E

JUSP-CVP�6-��-E
�7-��-E

电池单元

 
1.电池单元中（JUSP-BA01-E型）没有配备电池，请另外购买电池。 
2.请将电池单元放置在环境溫度为0～55°C的场所。
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型号的判别方法

SGMCS型

第5位 设计顺序

符号 规格

A DD马达外径尺寸记号为M、N的机型

B DD马达外径尺寸记号为E的机型

C DD马达外径尺寸记号为B、C、D的机型

符号 规格

B f135mm

C f175mm

D f230mm

E f290mm

M f280mm

N f360mm

第3位 DD马达外径尺寸第1+2位 额定转矩

符号 规格

3
20bit绝对值型

（1圈内的绝对值型）（标准）

D 20bit增量型（选配）

第4位 串列编码器

SGMCS - 02 B 3 C 1 1

DD 马达

SGMCS 型

第7位第6位第5位第4位第3位第1+2位

DD马达

第6位 法兰规格

符号
法兰规格 马达外径尺寸记号（第3位）

规格 安装 B C D E M N

1 C face
反向负载侧 ○ ○ ○ ○ – –

负载侧 – – – – ○ ○

3 C face 反向负载侧 – – – – ○ ○

4 C face
反向负载侧

（导線侧向引出）
○ ○ ○ ○ – –

符号 规格

1 不带选配

第7位 选配规格

○ : 适用机型

符号 规格

02 2.0N·m

04 4.0N·m

05 5.0N·m

07 7.0N·m

08 8.0N·m

10 10N·m

14 14N·m

16 16N·m

17 17N·m

25 25N·m

35 35N·m

l小容量系列

符号 规格

45 45N·m

80 80N·m

1A 110N·m

1E 150N·m

2Z 200N·m

l中容量系列
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各机型的额定转矩 /瞬时最大转矩

直線伺服马达

SGMCS型
旋转型

D
马
达

D

l在不带減速机的状态下直接驱动负载

l可实现从低速至高速的强力平滑运转 
（瞬时最大转矩∶6～600N·m， 
最高转速∶250～500min-1）

l利用20bit高解析度编码器，可进行高精度的分度

l採用中空构造，便於接線、配管

特点

l半导體製造设备

l液晶电路板製造设备

l各种检查、试验设备

l电子零件封装机

lIC信息处理器

lIC检查设备

l各种自动化机械

l机器人

用途范例

SGMCS-02B

SGMCS-05B

SGMCS-07B

20 40 60 80N·m

2.0/ 6.0N·m

5.0/15.0

7.0/21.0

20 40 60 80N·m

SGMCS-04C

SGMCS-10C

SGMCS-14C

4.0/12.0

10.0/30.0

14.0/42.0

20 40 60 80N·m

SGMCS-08D

SGMCS-17D

SGMCS-25D

8.0/24.0

17.0/51.0

25.0/75.0

20 40 60 80 100N·m

SGMCS-16E

SGMCS-35E

16.0/48.0

35.0/105.0

φ φ

φ φ

φ φ

φ φ

l中容量系列

SGMCS-45M

SGMCS-80M

SGMCS-1AM

200 400 600N·m

45/ 135N·m

80/240

110/330

SGMCS-80N

SGMCS-1EN

SGMCS-2ZN

80/240

150/450

200 400 600N·m

200/600

φ φ

φ φ

l小容量系列
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额定值和规格

l小容量系列

∶A
∶AC1500V  1分钟

∶全封闭自冷式 IP42（输出轴旋转部间隙除外）

∶20～80%（不得结露）

∶直接连接

∶正转指令下从负载侧看时为逆时针方向（CCW）旋转

额 定 时 间

振 动 等 级

绝 缘 电 阻

使用环境溫度

激 磁 方 式

安 装 方 式

耐 热 等 级

绝 缘 耐 压

保 护 方 式

使用环境湿度

连 接 方 式

旋 转 方 向

∶连续

∶V15

∶DC500V，10MΩ以上
∶0～40°C
∶永磁式

∶法兰式

电压 200V

DD马达型号  SGMCS-ooooo 02BoC 05BoC 07BoC 04CoC 10CoC 14CoC 08DoC 17DoC 25DoC 16EoB 35EoB

额定输出*1 W 42 105 147 84 209 293 168 356 393 335 550

额定转矩*1, *2 N·m 2.0 5.0 7.0 4.0 10.0 14.0 8.0 17.0 25.0 16.0 35.0

瞬时最大转矩*1 N·m 6.0 15.0 21.0 12.0 30.0 42.0 24.0 51.0 75.0 48.0 105

失速转矩*1 N·m 2.05 5.15 7.32 4.09 10.1 14.2 8.23 17.4 25.4 16.5 35.6

额定电流*1 Arms 1.8 1.7 1.4 2.2 2.2 2.8 1.9 2.5 2.6 3.3 3.5

瞬时最大电流*1 Arms 5.4 5.1 4.1 7.0 7.0 8.3 5.6 7.5 8.0 9.4 10.0

额定转速*1 min-1 200 200 200 150 200 150

最高转速*1 min-1 500 500 400 300 500 350 250 500 250

转矩常数 N·m/Arms 1.18 3.17 5.44 2.04 5.05 5.39 5.1 7.8 10.8 5.58 11.1

转子转动惯量 ×10-4 kg ·m2 28 51 77 77 140 220 285 510 750 930 1430

额定功率变化率*1 kW/s 1.4 4.9 6.4 2.1 7.1 8.9 2.2 5.7 8.3 2.75 8.57

额定角加速度*1 rad/s2 710 980 910 520 710 640 280 330 330 170 240

绝对精度 秒 ±15 ±15 ±15 ±15

重複精度 秒 ±1.3 ±1.3 ±1.3 ±1.3

配套伺服驱动器 SGDV-oooo 2R8A, 2R1F 2R8o 2R8o 5R5A

*1∶这些项目及转矩 -转速特性的值是在组合SGDV型伺服驱动器运转后，电枢線圈溫度达到100°C时的值，其它是在20°C时的Typ.值。

*2∶额定转矩表示安装在铁製散热片上，且环境溫度为40ºC时的连续容许转矩值。

 散热片尺寸∶SGMCS-ooB型∶350×350×12mm　SGMCS-ooC型∶450×450×12mm
  SGMCS-ooD型∶550×550×12mm　SGMCS-ooE型∶650×650×12mm
（註） 1 SGMCS型没有配备带煞车器的伺服马达。

 2 该DD马达的轴承损耗，根据溫度而变化（轴承的损耗在低溫时变高）。

l小容量系列∶转矩 -转速特性　　 A ∶连续使用区域　 B ∶反覆使用区域

N·m

SGMCS-02B

A

0
0

100

1.5 3.0 4.5 6.0 7.5

200

300

400

500

B

SGMCS-05B

A

0
0

100

3 6 9 12 15

200

300

400

500

B

SGMCS-07B

A

0
0

100

5 10 15 20 25

200

300

400

500

B

SGMCS-04C

A

0
0

100

3 6 9 12 15

200

300

400

500

B

SGMCS-10C

A

0
0

100

6 12 18 24 30

200

300

400

500

B

SGMCS-14C

A

0
0

100

10 20 30 40 50

200

300

400

500

B
100

200

300

400

500
SGMCS-08D

A

0
0

100

6 12 18 24 30

200

300

400

500

B

SGMCS-17D

A

0
0

12 24 36 48 60

B

 

min-1

N·m

 

min-1

N·m

 

min-1

N·m

 

min-1

N·m

 

min-1

100

200

300

400

500
SGMCS-16E

A

0
0

100

9 18 27 36 45

200

300

400

500

B

SGMCS-35E

A

0
0

20 40 60 80 100

B

N·m

 

min-1

N·m

 

min-1

N·m

 

min-1

N·m

 

min-1

N·m

 

min-1

SGMCS-25D

A

0
0

100

15 30 45 60 75

200

300

400

500

B

N·m

 

min-1

（註） 1 反覆使用区域的特性会因电源电压而变动。

实線表示三相200V输入时的特性，虚線表示单相100V输入时的特性。

2 若有效转矩在额定转矩值以内，则可在反覆使用区域内使用。

3 对於超過20m的伺服马达主回路信号線，其电压降会增大，反覆使用区域会变窄，敬请注意。
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DD马达

SGMCS型
旋转型

D
D
马
达

额定值和规格

l中容量系列

∶F
∶AC1500V  1分钟

∶全封闭自冷式 IP44（轴贯通部分除外）

∶20～80％（不得结露）

∶直接连接

∶正转指令下从负载侧看时为逆时针方向（CCW）旋转

额 定 时 间

振 动 等 级

绝 缘 电 阻

使用环境溫度

激 磁 方 式

安 装 方 式

耐 热 等 级

绝 缘 耐 压

保 护 方 式

使用环境湿度

连 接 方 式

旋 转 方 向

∶连续

∶V15

∶DC500V，10MΩ以上
∶0～40°C
∶永磁式

∶法兰式

电压 200V

DD马达型号　SGMCS-ooooo 45MoA 80MoA 1AMoA 80NoA 1ENoA 2ZNoA

额定输出*1 W 707 1260 1730 1260 2360 3140

额定转矩*1, *2 N·m 45 80 110 80 150 200

瞬时最大转矩*1 N·m 135 240 330 240 450 600

失速转矩*1 N·m 45 80 110 80 150 200

额定电流*1 Arms 5.80 9.74 13.4 9.35 17.4 18.9

瞬时最大电流*1 Arms 17 28 42 28 56 56

额定转速*1 min-1 150 150

最高转速*1 min-1 300 300 250

转矩常数 N·m/Arms 8.39 8.91 8.45 9.08 9.05 11.5

转子转动惯量 ×10-4 kg ·m2 388 627 865 1360 2470 3060

额定功率变化率*1 kW/s 52.2 102 140 47.1 91.1 131

额定角加速度*1 rad/s2 1160 1280 1270 588 607 654

绝对精度 秒 ±15 ±15

重複精度 秒 ±1.3 ±1.3

配套伺服驱动器 SGDV-oooo 7R6A 120A 180A 120A 200A 200A

*1∶这些项目及转矩 -转速特性值是与SGDV型伺服驱动器组合后运转时，电枢線圈溫度为20°C时的Typ.值。

*2∶额定转矩表示安装在铁製散热片（750×750×45mm）上且环境溫度为40°C时的连续容许转矩值。

（註）1 SGMCS型没有配备带煞车器的伺服马达。

2 该DD马达的轴承损耗受其溫度的影响会有所变化（轴承的损耗在低溫时变高）。

l中容量系列∶转矩 -转速特性　　 A ∶连续使用区域　 B ∶反覆使用区域

A

0 50 100 150
0

100

200

300

B A

0 100 200 300
0

100

200

300

B

SGMCS-45M SGMCS-80M

A

0 100 200 300 400
0

100

200

300

B A

0 100 200 300
0

100

200

300

B

SGMCS-1AM SGMCS-80N

A

0 100 200 300 400 500
0

100

200

300

B A

0 200 400 600 800
0

100

200

300

B

SGMCS-1EN SGMCS-2ZN

N·m N·m

N·m N·m

N·m N·m

min-1

min-1

min-1

min-1

min-1

min-1

A

0 50 100 150
0

100

200

300

B A

0 100 200 300
0

100

200

300

B

SGMCS-45M SGMCS-80M

A

0 100 200 300 400
0

100

200

300

B A

0 100 200 300
0

100

200

300

B

SGMCS-1AM SGMCS-80N

A

0 100 200 300 400 500
0

100

200

300

B A

0 200 400 600 800
0

100

200

300

B

SGMCS-1EN SGMCS-2ZN

N·m N·m

N·m N·m

N·m N·m

min-1

min-1

min-1

min-1

min-1

min-1

A

0 50 100 150
0

100

200

300

B A

0 100 200 300
0

100

200

300

B

SGMCS-45M SGMCS-80M

A

0 100 200 300 400
0

100

200

300

B A

0 100 200 300
0

100

200

300

B

SGMCS-1AM SGMCS-80N

A

0 100 200 300 400 500
0

100

200

300

B A

0 200 400 600 800
0

100

200

300

B

SGMCS-1EN SGMCS-2ZN

N·m N·m

N·m N·m

N·m N·m

min-1

min-1

min-1

min-1

min-1

min-1

（註） 1 若有效转矩在额定转矩值以内，则可在反覆使用区域内使用。

2 对於超過20m的伺服马达主回路信号線，其电压降会增大，反覆使用区域会变窄，敬请注意。
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额定值和规格

l換算到马达轴上的容许负载转动惯量

DD 马达型号
马达额定转矩

N·m
容许负载转动惯量

（转子转动惯量的倍率）

SGMCS-

02BoC, 05BoC, 07BoC, 04CoC 2.0, 5.0, 7.0, 4.0 10 倍

10CoC 10.0 5 倍

14CoC, 08DoC, 17DoC, 25DoC, 16EoB, 35EoB 14.0, 8.0, 17.0, 25.0, 16.0, 35.0 3 倍

45MoA, 80MoA, 1AMoA, 80NoA, 1ENoA, 2ZNoA 45, 80, 110, 150, 200 3 倍

l负载转动惯量
负载转动惯量表示负载的惯量。负载转动惯量越大，响应性越差。

伺服马达容许的负载转动惯量（JL）的大小，受到上表所示的限制。该值是大致标准，根据伺服马达的驱动条件而異。

请使用本公司的“AC伺服容量选定程序SigmaJunmaSize+”，对驱动条件进行确认。该程序可从本公司主页（http://www.
e-mechatronics.com/）上免费下载。

超過容许负载转动惯量使用时，減速时可能会出现“過电压警报（A.400）”。另外，伺服驱动器内建有回生电阻器时，也会发生“回

生過载警报（A.320）”。发生这些警报时，请採取下述任一措施。

 · 減小转矩限值。

 · 減缓減速曲率。

 · 降低最高转速。

 · 採取上述措施后仍无法解除警报时，必须使用外置回生电阻器。请参照“回生电阻器”（P.316）。
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DD马达

SGMCS型
旋转型

D
D
马
达

F

F

L F

L

A

DD 马达型号　SGMCS- 02B 05B 07B 04C 10C 14C 08D 17D 25D 16E 35E 45M 80M 1AM 80N 1EN 2ZN

A 尺寸 mm 0 0 0 0 33 37.5

容许轴向荷重（Fa） N 1500 3300 4000 11000 9000 16000

容许力矩荷重（M） N ·m 40 50 64 70 75 90 93 103 135 250 320 180 350

（註） 请将SGMCS-02B ～35E型的A尺寸设计为0。

l工作精度
DD马达的输出轴及安装区域的精度请参考下图。

各机型的精度请参照各伺服马达的尺寸图。

精度 T.I.R.
（单位∶ mm）

DD 马达型号　SGMCS-

02B 05B 07B 04C 10C 14C 08D 17D 25D 16E 35E

①输出轴端面偏移 0.02 0.02 0.02 0.02

②输出轴偏移 0.04 0.04 0.04 0.04

③输出轴和安装面的平行度 0.07 0.07 0.08 0.08

④输出轴和安装插介面的同轴度 0.07 0.07 0.08 0.08B
A

A B
φ

φ

�

�φ

lDD马达的旋转方向
从负载侧看，D D 马达的正转

方向为逆时针旋转。

l抗振性
水平安装DD马达轴时，上下、左右、前后3个方向上的

抗振性如下所示。

l抗冲击强度
水平安装DD马达轴时，上下方向上的

抗冲击强度如下所示。

· 冲击加速度∶490m/s2

· 冲击次数　∶2次

l振动等级
DD马达额定转速中的振动等级为V15。（振动等级V15表示

透過DD马达单體进行额定旋转时，振动的总振幅小於

15μm。）
马达种类

振动加速度

（以法兰面为标准）

小容量系列 49m/s2

中容量系列 24.5m/s2

机械规格

l容许负载
DD马达运转過程中承受负载的典型范例如下图所示。进行机械设计时，请确保轴向负载、力矩负载不超過下表中的值。

（1）小容量系列

精度 T.I.R
（单位∶ mm）

DD 马达型号　SGMCS-

45M 80M 1AM 80N 1EN 2ZN

①输出轴端面偏移 0.02 0.02

②输出轴偏移 0.04 0.04

③输出轴和安装面的平行度 – –

④输出轴和安装插介面的同轴度 0.08 0.08

⑤输出轴和安装面的垂直度 0.08 0.08

（2）中容量系列

�φ
�φ
�φ  

B

A   

A
A Bφ

B
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l小容量系列

（1） 额定转矩2.0～7.0N·m（外径f135mm，中空直径f20mm）

l小容量系列马达附带的连接器（法兰规格∶1）

 · 法兰规格∶1

20
+
0
.4

0

0.5

0.04
A

B
0.02

A0.07φ

0.07 B
4 LL

L

*1

*1

*2

4±0.9

13
5

φ 12
0h

7
φ

9
1

φ 10
0h

7
φ

6-M4  8
60°

90φ

90°

R26

R40.5 MAX.

6-M4  8
60°

90φ

�
25.4 �

23
.4

   
70

φ

4

20

LL
L

0.5

1
0.1

35

300±50

4±0.9

30
50

6-M4  8
60°

22
10

0.07 B

A0.07φ

13
5

φ
12

0h
7

φ

B
0.02

10
0h

7
φ

A
0.04

*1

90
φ

6-M4  8
60°

90φ

20
+
0
.4

0
φ

   
70

φ  8
0

φ

*1

*2

型号

SGMCS-
L （LL）

大致质量

kg

02BoC11 59 51 4.8

05BoC11 88 80 5.8

07BoC11 128 120 8.2

 · 法兰规格∶4

型号

SGMCS-
L （LL）

大致质量

kg

02BoC41 59 51 4.8

05BoC41 88 80 5.8

07BoC41 128 120 8.2

1 3

4 7

8 10

1
3

2
4

1 U 相 红

2 V 相 白

3 W 相 蓝

4
FG

（框架接地）
綠（黄）

1 PS 天蓝 6 – –

2 /PS 天蓝 / 白 7 FG（框架接地） 遮蔽

3 – – 8 – –

4 PG5V 红 9 PG0V 黑

5 – – 10 – –

外形尺寸 mm

*1∶阴影部分表示旋转部。

*2∶斜線部分表示非旋转部。

*1∶阴影部分表示旋转部。

*2∶斜線部分表示非旋转部。
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DD马达

SGMCS型
旋转型

D
D
马
达

外形尺寸 mm

（2）额定转矩4.0～14.0N·m（外径f175mm，中空直径f35mm）

l马达附带的连接器（法兰规格∶4）

 · 法兰规格∶1

型号

SGMCS-
L （LL）

大致质量

kg

04CoC41 69 59 7.2

10CoC41 90 80 10.2

14CoC41 130 120 14.2

R51 MAX.

6-M5  8
60°

2-M5  8

130φ

60°

5 LL

L

5±0.9

17
5

φ 16
0h

7
φ

9

1

*1

*2 1

35
+
0
.4

0
φ 13

0h
7

φ

6-M5  8
60°

12
0

φ

2-M5  8

*1

R36.5

�25.4 �23.4

B
0.02

A0.07φ

0.07

0.04
A

B

   
10

0
φ

5

20

LL
L

0.1

35

1

30
50

22
10

6-M5  8
60°

2-M5  8

0.07 B

A

B
0.02

A
0.04

2-M5  8

6-M5  8
60°

300±50

5±0.9

0.07φ

12
0

φ

17
5

16
0 h

7
φφ 13

0h
7

φ1

*1

*2

35
+
0
.4

0
φ

130
φ

   
10

0
φ   

10
0

φ

*1

1

2

3

4

4

2

6

3

1

5

型号
　·插头 ∶350779-1
　·针 ∶350561-3或350690-3（No.1～3）
　·接地针 ∶350654-1或350669-1（No.4）
生產厂商 ∶Tyco Electronics AMP公司
连接侧型号
　·保护盖 ∶350780-1
　·插座 ∶350536-6或350550-6

1 U相 红

2 V相 白

3 W相 蓝

4
FG

（框架接地）
綠（黄）

马达侧连接器接線规格 编码器侧连接器接線规格

型号 ∶55102-0600
生產厂商 ∶日本MOLEX（株）
连接侧型号 ∶54280-0609

1 PG5V 红

2 PG0V 黑

3 - -

4 - -

5 PS 天蓝

6 /PS 天蓝 /白

连接器
外壳

FG
（框架接地）

遮蔽

 · 法兰规格∶4

*1∶阴影部分表示旋转部。

*2∶斜線部分表示非旋转部。

*1∶阴影部分表示旋转部。

*2∶斜線部分表示非旋转部。

型号

SGMCS-
L （LL）

大致质量

kg

04CoC11 69 59 7.2

10CoC11 90 80 10.2

14CoC11 130 120 14.2
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5
20
LL

L

0.5

0.1

1

5±0.9

300±50

35

30
50

22
10

6-M6 10
60° 6-M6 10

*1

*1

*2

6-M6 10
60°

160
φ

B
0.02

0.08 B

A0.08φ

23
0

φ 20
0 h

7
φ

17
0 h

7
φ

60
+
0
.4

0
φ

A
0.04

16
0

φ

   
14

0
φ   

14
0

φ

2-M6 10

外形尺寸 mm

（3）额定转矩8.0～25.0N·m（外径f230mm，中空直径f60mm）

 · 法兰规格∶1

型号

SGMCS-
L （LL）

大致质量

kg

08DoC11 74 64 14.0

17DoC11 110 100 22.0

25DoC11 160 150 29.7

 · 法兰规格∶4

型号

SGMCS-
L （LL）

大致质量

kg

08DoC41 74 64 14.0

17DoC41 110 100 22.0

25DoC41 160 150 29.7

LL

L

5 5±0.9

9 1

2-M6 10

6-M6 10
60°

60°

R67.5 MAX.

2-M6 10

6-M6 10
60°

R53

*1

*2

�25.4 �23.4

160
φ

A0.08φ
0.08 B B

0.02

23
0

φ 20
0h

7
φ

0.04
A

60
+
0
.4

0
φ 17

0h
7

φ

16
0

φ

0.5

  1
40

φ

*1

*1∶阴影部分表示旋转部。

*2∶斜線部分表示非旋转部。

*1∶阴影部分表示旋转部。

*2∶斜線部分表示非旋转部。
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DD马达

SGMCS型
旋转型

D
D
马
达

外形尺寸 mm

（4）额定转矩16.0～35.0N·m（外径f290mm，中空直径f75mm）

 · 法兰规格∶1

型号

SGMCS-
L （LL）

大致质量

kg

16EoB11 88 76 26.0

35EoB11 112 100 34.0

 · 法兰规格∶4

型号

SGMCS-
L （LL）

大致质量

kg

16EoB41 88 76 26.0

35EoB41 112 100 34.0

60°

2-M8 14

R80 MAX.

*2

*1

R65

LL
L

6

9 1

4

6-M8 14
60°

2-M8 14

A0.08φ
0.08 B B

0.02

0.04
A

29
0

φ
26

0h
7

φ 75
+
0
.4

0
φ

22
0h

7
φ

6-M8 14
60°

�25.4 �23.4

200
φ

20
0

φ

6±1.6

   
18

0
φ

   2
80

φ

*1

300±50

35

6 LL
L

0.1

1

4

*1

*1

*2

6-M8 14
60°

30
50

22
10

2-M8 14

200
φ

29
0

φ 26
0h

7
φ 22

0h
7

φ

20
0

φ

0.08 B

A0.08φ
B

0.02

A
0.04

6-M8 14
60°

20

   2
80

φ

   
18

0
φ   

16
0

φ

6±1.6

2-M8 14

75
+
0
.4

0
φ

*1∶阴影部分表示旋转部。

*2∶斜線部分表示非旋转部。

*1∶阴影部分表示旋转部。

*2∶斜線部分表示非旋转部。
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中容量系列

（1）额定转矩45～110N·m（外径f280mm，中空直径f75mm）

中容量系列马达附带的连接器（法兰规格∶1，3）

型号

SGMCS-
LL KB1 KB2

大致质量

kg

45MoA11 141 87.5 122 38

80MoA11 191 137.5 172 45

1AMoA11 241 187.5 222 51

型号

SGMCS-
L LL KB1 KB2

大致质量

kg

45MoA31 150 135 102.5 137 38

80MoA31 200 185 152.5 187 45

1AMoA31 250 235 202.5 237 51

A U 相

B V 相

C W 相

D
FG

（框架接地）

1  PS 6 –

2 /PS 7  FG（框架接地）

3 – 8 –

4 PG5V 9 PG0V

5 – 10 –

外形尺寸 mm

A

15

14
7 18

2

26
4

φ

41

88
φ

0.04

0.04

B

0.08φ
15   280h7φ

15   75H6φ

A B

0.08 A B

12-M6 15

30°

KB2

KB1

LL

6

5
1.5

*

*
*

75
H

6
φ75

.2
φ

25
0

φ

28
0±

0.
5

φ

11
5

φ 11
0h

7
φ

14
0

φ 28
0h

7
φ

12-M6 18

5

18
2

15LL6

KB2

KB1

L

41

1.5

0.08 C

*

*

A B0.08φ

75
H

6
φ

11
5

φ 75
.2

φ

28
0

φ 11
0h

7
φ24

8h
7

φ

14
0

φ15   75H6φ 88
φ

10°

14
7

12-M6 15

26
4

φ

C
0.02

A
0.04

B
0.04

12-M6 18

*

BA

CD
�

1 3

4 7

8 10

 · 法兰规格∶3

 · 法兰规格∶1

*∶阴影部分表示旋转部。

*∶阴影部分表示旋转部。
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DD马达

SGMCS型
旋转型

D
D
马
达

外形尺寸 mm

（2）额定转矩80～200N·m（外径f360mm，中空直径f118mm）

 · 法兰规格∶1

型号

SGMCS-
L LL KB1 KB2

大致质量

kg

80NoA31 160 145 113 147 50

1ENoA31 210 195 163 197 68

2ZNoA31 260 245 213 247 86

型号

SGMCS-
LL KB1 KB2

大致质量

kg

80NoA11 151 98 132 50

1ENoA11 201 148 182 68

2ZNoA11 251 198 232 86

 · 法兰规格∶3

15    360h7

A

30°

34
4

φ
135
φ

15

φ
36

0h
7

16
6

12-M8 20

15   118H6φ

φ
φ

0.04

0.04
φ

11
8H

6

B

φ
19

0

φ
16

0h
7

0.08 A B

0.08 A B

22
2

41

18
6

KB2

KB1

11
8.

2

5

36
0±

0.
5

LL

32
5

φ φ

φ

φ

6

12-M8 15

1.5

*

*

*

10°

22
2

41

1.5

5

LL 156

KB2
KB1

L

18
6

12-M8 15

34
4

φ *

*

0.08 C C
0.02

B
0.04

A
0.04

A B0.08φ

11
8.

2
φ

16
6

φ32
3h

7
φ

36
0

φ 11
8H

6
φ

16
0h

7
φ

19
0

φ15   118H6φ

135
φ

12-M8 20

*

*∶阴影部分表示旋转部。

*∶阴影部分表示旋转部。
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信号線选定

DD马达主回路信号線

名称 长度（L）
型号

主要规格 详细规格
标准型 耐绕曲型 *1

小
容
量
系
列

伺服驱动器侧散拉

信号線

  3m JZSP-CMM60-03-E JZSP-CSM60-03-E

（1）

  5m JZSP-CMM60-05-E JZSP-CSM60-05-E

10m JZSP-CMM60-10-E JZSP-CSM60-10-E

15m JZSP-CMM60-15-E JZSP-CSM60-15-E

20m JZSP-CMM60-20-E JZSP-CSM60-20-E

  3m JZSP-CMM00-03-E JZSP-CMM01-03-E

  5m JZSP-CMM00-05-E JZSP-CMM01-05-E

10m JZSP-CMM00-10-E JZSP-CMM01-10-E

15m JZSP-CMM00-15-E JZSP-CMM01-15-E

20m JZSP-CMM00-20-E JZSP-CMM01-20-E

DD 马达侧连接器

JN1DS04FK1 （2）

JZSP-CMM9-3-E （3）

信号線線材

  5m JZSP-CSM90-05-E JZSP-CSM80-05-E

（4）

10m JZSP-CSM90-10-E JZSP-CSM80-10-E

15m JZSP-CSM90-15-E JZSP-CSM80-15-E

20m JZSP-CSM90-20-E JZSP-CSM80-20-E

50m JZSP-CSM90-50-E JZSP-CSM80-50-E

中容量系列信号線 带连接器的信号線和信号線線材、连接器由 ( 台湾安川代理商 ) 经销。 （5）

*1∶在机器人等活动部位中使用信号線时，请使用耐绕曲型信号線。

*2∶关於法兰规格，请参照P.97的型号判别方法。

（註） SGMCS型没有配备带保持煞车器的DD马达。

适用法兰规格*2∶1
焊接型

50mm L

A

A

P.112

A

 

 
 

适用法兰规格*2∶1

   
6.

5
φ

适用法兰规格*2∶4

适用法兰规格*2∶4
压接型（需要专用工具。）

连接图
标准连接（编码器信号線在20m以下）时 将编码器信号線延长至30～50m时

（参照P.114）

注意

·  请将DD马达主回路信号線的接線与输入输出信号線及编码器信号線隔开30cm以上后再进行接線。另外，请勿将这

些線放入同一套管内，也不要将其捆扎在一起。

·  当信号線长度超過20m时，请务必使用延长用编码器信号線。

·  对於超過20m的DD马达主回路信号線，其电压降会增大，“转矩 -转速特性”的反覆使用区域会变窄，敬请注意。
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DD马达

SGMCS型
旋转型

信号線选定

（1） 小容量系列∶信号線接線规格

（2） 小容量系列∶DD马达侧连接器规格

（4） 小容量系列∶信号線線材规格

  · 适用法兰规格∶1   · 适用法兰规格∶4

项目 内容

生產厂商 日本航空电子工业（株）

型号 JN1DS04FK1（焊接型）

适用信号線外径 f 5.7～ f 7.3mm

外形尺寸 mm
19

15
.5

18
.8

项目 标准型 耐绕曲型

型号* JZSP-CSM90-oo-E（最长50m） JZSP-CSM80-oo-E（最长50m）

大致规格

UL2517（额定溫度∶105°C）

AWG20 × 6C
电源線∶AWG20（0.52mm2）

绝缘包层外径∶f 1.53mm
保持煞车器線∶AWG20（0.52mm2）

绝缘包层外径∶f 1.53mm

UL2517（额定溫度∶105°C）

AWG22 × 6C
电源線∶AWG22（0.33mm2）

绝缘包层外径∶f 1.37mm
保持煞车器線∶AWG22（0.33mm2）

绝缘包层外径∶f 1.37mm

精整外径 f 7 ± 0.3mm

内部构造和导線颜色

本公司备有的规格（标准长度） 信号線长度∶ 5m, 10m, 15m, 20m, 50m

*∶型号中的oo用於指定信号線长度。

（例）JZSP-CSM90-15-E（15m）

（3）小容量系列∶DD马达侧连接器套件规格

项目 内容

生產厂商 Tyco Electronics AMP公司

型号 JZSP-CMM9-3-E

保护盖 350780-1

插座 350550-6

适用电線尺寸 AWG20～14

外形尺寸 mm

15.727.4

7.6

26
.7

（註） 需要压接工具（手动工具型号∶90296-2）。关於压接工具，请向连接器生產厂商谘询。

D
D
马
达
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信号線选定

（5） 中容量系列（SGMCS-ooM、N型用）∶连接器规格

  · MS3108B∶L形插头分體式外壳的外形图

  · MS3106B∶直插头分體式外壳的外形图

  · MS3057-10A∶信号線夹（带橡胶衬套）的外形图

（註） 1  马达主體侧连接器（插座）符合RoHs指令。 
关於用户自备的信号線所带连接器是否符合RoHS标准，请向各连接器生產厂商洽询。

 2  马达主體侧连接器（插座）与MS连接器兼容。 
请参考（　）内的MS连接器，选择相应的插头。

马达主體侧连接器

（插座）

信号線侧连接器

L形插头 直插头 信号線夹

CE05-2A18-10PD-D
（MS3102A18-10P）

MS3108B18-10S MS3106B18-10S MS3057-10A

名称
外壳

大小

连接螺纹

A

连接部的

长度

J±0.12

全长

L以下

连接

螺母

外径

f Q +0
-0.38

R

±0.5

U

±0.5

信号線夹

安装螺纹

V

有效螺纹

长度

W以上

MS
3108B

18
1 1/8-

18UNEF
18.26 68.27 34.13 20.5 30.2 1-20UNEF 9.53

单位∶ mm

U
R

W

J

A

Q

L

V

名称
外壳

大小

连接

螺纹

A

连接部的

长度

J±0.12

全长

L以下

连接

螺母

外径

f Q +0
-0.38

信号線夹

安装螺纹

V

有效螺纹

长度

W以上

最大宽度

Y以下

MS
3106B

18
1 1/8-

18UNEF
18.26 52.37 34.13 1-20UNEF 9.53 42

单位∶ mm

名称
适用连接器的

外壳尺寸

全长

A±0.7

有效螺纹

长度

C

f E G±0.7 H f J
安装螺纹

V

外径

f Q±0.7
附加衬套

名称

MS3057-10A 18 23.8 10.3 15.9 31.7 3.2 14.3 1-20UNEF 30.1 AN3420-10

单位∶ mm

G

E

φ

φ

A

V

Q
φ

1.6
C

J W

A

V

YQ

L
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DD马达

SGMCS型
旋转型

信号線选定

D
D
马
达

l编码器信号線（20m以下时）

名称 长度（L）
型号

主要规格 详细规格
标准型 耐绕曲型 *1

两端带连接器的信号線

（增量型 /绝对值编码器泛用）

  3m JZSP-CMP60-03-E JZSP-CSP60-03-E

（1）

  5m JZSP-CMP60-05-E JZSP-CSP60-05-E

10m JZSP-CMP60-10-E JZSP-CSP60-10-E

15m JZSP-CMP60-15-E JZSP-CSP60-15-E

20m JZSP-CMP60-20-E JZSP-CSP60-20-E

  3m JZSP-CMP00-03-E JZSP-CMP10-03-E

（2）

  5m JZSP-CMP00-05-E JZSP-CMP10-05-E

10m JZSP-CMP00-10-E JZSP-CMP10-10-E

15m JZSP-CMP00-15-E JZSP-CMP10-15-E

20m JZSP-CMP00-20-E JZSP-CMP10-20-E

编码器侧散拉信号線

（增量型 /绝对值编码器泛用）

  3m JZSP-CMP03-03-E JZSP-CMP13-03-E

（3）

  5m JZSP-CMP03-05-E JZSP-CMP13-05-E

10m JZSP-CMP03-10-E JZSP-CMP13-10-E

15m JZSP-CMP03-15-E JZSP-CMP13-15-E

20m JZSP-CMP03-20-E JZSP-CMP13-20-E

伺服驱动器侧连接器套件 JZSP-CMP9-1-E

（4）

编码器侧连接器套件

JN1DS10SL1
（直插头）

JN1-22-22S-PKG100
（插座式接点）

JZSP-CMP9-2-E

信号線線材

  5m JZSP-CMP09-05-E JZSP-CSP39-05-E

（5）
10m JZSP-CMP09-10-E JZSP-CSP39-10-E

15m JZSP-CMP09-15-E JZSP-CSP39-15-E

20m JZSP-CMP09-20-E JZSP-CSP39-20-E

*1∶在机器人等活动部位中使用信号線时，请使用耐绕曲型信号線。

*2∶关於适用的法兰规格，请参照P.97的型号判别方法。

焊接型

法兰规格*2∶1, 3
压接型（需要专用工具。）

（1） 两端带连接器的信号線接線规格

 · 适用法兰规格∶1，3

　（标准型）

（2） 两端带连接器的信号線接線规格

 · 适用法兰规格∶4

　（标准型）

　（耐绕曲型）

　（耐绕曲型）

（日本MOLEX（株）製）

（日本航空电子工业（株）製）

法兰规格*2∶4
焊接型

（日本MOLEX（株）製）
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信号線选定

（4） 伺服驱动器侧 /编码器侧连接器套件规格

（5） 信号線線材规格

项目 标准型 耐绕曲型

型号* JZSP-CMP09-oo-E JZSP-CSP39-oo-E

接線长度 最长20m

大致规格

UL20276（额定溫度∶80˚C）

AWG22×2C+AWG24×2P
AWG22（0.33mm2）

绝缘包层外径∶φ1.15mm
AWG24（0.20mm2）

绝缘包层外径∶φ1.09mm

UL20276（额定溫度∶80˚C）

AWG22×2C+AWG24×2P
AWG22（0.33mm2）

绝缘包层外径∶φ1.35mm
AWG24（0.20mm2）

绝缘包层外径∶φ1.21mm

精整外径 φ6.5mm φ6.8mm

内部构造和

导線颜色

本公司备有的规格

（标准长度）
信号線长度∶5m, 10m, 15m, 20m

项目 伺服驱动器侧连接器套件 编码器侧连接器套件

型号
JZSP-CMP9-1-E

（線材需要另行准备）

请向YASKAWA Control Co., Ltd. 订购。

请用户自备工具。

JZSP-CMP9-2-E

（線材需要另行准备）

生產厂商 日本MOLEX（株） 日本航空电子工业（株） 日本MOLEX（株）

大致规格

55100-0670（焊接型）
產品规格书∶PS-54280

（註）连接器套件为55100-0670 
（焊接型）。

直插头∶

JN1DS10SL1（压接型）

插接式接点∶

JN1-22-22S-PKG100

适用信号線外径∶φ5.7～φ7.3mm
适用电線尺寸∶AWG21～25

绝缘包层外径∶φ0.8～φ1.5mm
压接工具（手动工具）∶CT150-2-JN

54280-0609（焊接型）
產品规格书∶PS-54280

外形尺寸

mm

13
7

10

4

8

51.5

φ
18

.81 2
3 4
5 6

10 36

19

*∶型号中的oo用於指定信号線长度。

（例） JZSP-CMP09-05-E（5m）

–

–

（3） 编码器侧散拉信号線接線规格

　（标准型） 　（耐绕曲型）

–

12
34
56

19

1244
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DD马达

SGMCS型
旋转型

信号線选定

名　　称 长度 型号（标准型） 主要规格
详细

规格

①编码器侧信号線

　（增量型 /绝对值泛用）
0.3m JZSP-CSP15-E （1）

②两端带连接器的信号線

　（增量型 /绝对值泛用）

30m JZSP-UCMP00-30-E

（2）40m JZSP-UCMP00-40-E

50m JZSP-UCMP00-50-E

③延长用信号線線材

30m JZSP-CMP19-30-E

（3）40m JZSP-CMP19-40-E

50m JZSP-CMP19-50-E

l延长用编码器信号線（延长至30～50m时）

（1） 编码器侧信号線接線规格 （2） 两端带连接器的信号線接線规格

–

300±30

（3） 延长用信号線線材规格

*∶型号中的oo用於指定信号線长度。

（例）JZSP-CMP19-30-E（30m）

项目 标准型

型号* JZSP-CMP19-oo-E
接線长度 最长50m

大致规格

UL20276（额定溫度∶80˚C）
AWG16×2C+AWG26×2P
AWG16（1.31mm2）
绝缘包层外径∶φ2.0mm
AWG26（0.13mm2）
绝缘包层外径∶φ0.91mm

精整外径 φ6.8mm

内部构造和导線颜色

本公司备有的规格（标准长度） 信号線长度∶30m，40m，50m

（註） 请务必将编码器信号線的遮蔽線与连接器外壳（外壳）相连。

*∶关於法兰规格，请参照P.97的型号判别方法。

D
D
马
达

法兰规格*∶1, 3

法兰规格*∶4
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l动子

（无铁心型）

第1位 马达类型

符号 规格

G 无铁心型

符号 规格 对应机型

P 带霍尔位置检知器 所有机型

C 强制冷却 SGLGW
-40A, -60A, -90AH 带霍尔位置检知器 + 强制冷却

无 不带霍尔位置检知器 所有机型

霍尔位置检知器 / 冷却方式第10位

符号 规格 对应机型

无
Tyco Electronics 
AMP 公司製连接器

所有机型

D
INTERCONNECTRON 製

连接器

SGLGW 
-30A,-40A,-60A

马达主回路信号線连接器第11位

第5位 电压

符号 规格

A AC200V

A， B， C…

第9位 设计顺序

第2位 类别记号

符号 规格

W 动子

第6+7+8位 动子长度

第3+4位 磁铁高度

S G L G W - 30 A 050 C P o
Linear 系列

伺服線性马达

第9位 第10位 第11位第6+7+8位第5位第1位 第2位 第3+4位

第8位 第9位

l定子

S G L G M - 30 108 A o

*∶ SGLGM-40， -60 型也有为“CT”的。

C ＝底面无安装孔
CT ＝底面带安装孔

符号 规格 对应机型

无 标准 所有机型

-M 高推力型 SGLGM-40， -60

选配第9位

（与动子相同）

第1位 马达类型

A， B， C*…
第8位 设计顺序

第2位 类别记号

符号 规格

M 定子

第5+6+7位 定子长度

第3+4位 磁铁高度

Linear 系列

伺服線性马达

第5+6+7位第1位 第2位 第3+4位

型号的判别方法

伺服線性马达

SGLGW型
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伺服線性马达

SGLGW（无铁心型）
線性

伺
服
線
性
马
达

l使机械进给机构直接驱动化，从而实现了机械的高速、
高精度定位

l实现了无吸引力、低噪音化以及导轨的长效化

l无顿振推力现象，有利於低涟波推力输出

l机械内搬运设备

l半导體製造设备

l液晶製造设备

l�带霍尔位置检知器动子的注意事项 
使用带霍尔位置检知器的动子时，需要使霍尔位置检知器单元在不超出定子之外的位置运转动子（参照下列正确
范例）。因此，在決定活动部分的行程和定子的总长度尺寸时，请务必使用下表中动子长度加上霍尔位置检知器
单元长度的总长度（L尺寸）。

＜正确例＞ ＜错誤例＞

动子型号

SGLGW-

动子长度

L1（mm）

霍尔位置检知器单元的长度

A（mm）

总长度

L（mm）

30A050oPo 50 0 

（包含在动子内）

50

30A080oPo 80 80

40A140oPo 140

16

156

40A253oPo 252.5 268.5

40A365oPo 365 381

60A140oPo 140

16

156

60A253oPo 252.5 268.5

60A365oPo 365 381

90A200oPo 199
0 

（包含在动子内）

199

90A370oPo 367 367

90A535oPo 535 535

带霍尔位置检知器的动子总长度尺寸

L1A

L

特点 用途范例
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额定值和规格

∶AC1500V  1分钟

∶自冷、风冷（SGLGW-30A型仅有自冷型）

∶20～80%（不得结露）

∶130°C（B种）

额 定 时 间

绝 缘 电 阻

使用环境溫度

激 磁 方 式

绝 缘 耐 压

冷 却 方 式

使用环境湿度

容许線圈溫度

∶连续

∶DC500V，10MΩ以上

∶0～40°C
∶永磁式

（註） 1 带*的项目及推力 -速度特性（下一页）的值是在和伺服驱动器组合运转后，电枢線圈溫度达到100°C时的值，其它项目是20°C时的值。

 2 本规格为将作为冷却条件的鋁板（散热片）安装到动子上时的值。

  散热片尺寸  200×300×12mm∶SGLGW-30A050C，-30A080C，-40A140C，-60A140C型
   300×400×12mm∶SGLGW-40A253C，-60A253C型
   400×500×12mm∶SGLGW-40A365C，-60A365C型
   800×900×12mm∶SGLGW-90A200C，-90A370C，-90A535C型

伺服線性马达型号

SGLGW- 
30A 40A 60A 90A

050C 080C 140C 253C 365C 140C 253C 365C 200C 370C 535C

最高速度* m/s 5 5 5 5 5 4.8 4.8 4.8 4 4 4

额定推力* N 12.5 25 47 93 140 70 140 210 325 550 750

额定电流* Arms 0.51 0.79 0.8 1.6 2.4 1.2 2.2 3.3 4.4 7.5 10.2

最大推力* N 40 80 140 280 420 220 440 660 1300 2200 3000

最大电流* Arms 1.62 2.53 2.4 4.9 7.3 3.5 7.0 10.5 17.6 30.0 40.8

动子质量 kg 0.10 0.15 0.34 0.60 0.87 0.42 0.76 1.10 2.15 3.6 4.9

推力常数 N/Arms 26.4 33.9 61.5 61.5 61.5 66.6 66.6 66.6 78.0 78.0 78.0

感应电压常数 V/（m/s） 8.8 11.3 20.5 20.5 20.5 22.2 22.2 22.2 26.0 26.0 26.0

马达常数 N/√̄W 3.7 5.6 7.8 11.0 13.5 11.1 15.7 19.2 26.0 36.8 45.0

电气时间常数 ms 0.2 0.4 0.4 0.4 0.4 0.5 0.5 0.5 1.4 1.4 1.4

机械时间常数 ms 7.30 4.78 5.59 4.96 4.77 3.41 3.08 2.98 3.18 2.66 2.42

热电阻（带散热片） K/W 5.19 3.11 1.67 0.87 0.58 1.56 0.77 0.51 0.39 0.26 0.22

热电阻（不带散热片） K/W 8.13 6.32 3.02 1.80 1.23 2.59 1.48 1.15 1.09 0.63 0.47

磁吸引力 N 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

配套伺服驱动器 SGDV- R70A R90A R90A 1R6A 2R8A 1R6A 2R8A 5R5A 120A 180A 200A

l与标准型定子组合时
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伺服線性马达

SGLGW（无铁心型）
線性

额定值和规格

l推力 - 速度特性　 A ∶连续使用区域　 B ∶反覆使用区域

m/s

SGLGW-40A365C
6.0

5.0

4.0

3.0

2.0

1.0

0
0 500400300200100

 N

A

B

SGLGW-40A140C
6.0

5.0

4.0

3.0

2.0

1.0

0
0 15010050

 N

A

B

m/s m/s

SGLGW-40A253C
6.0

5.0

4.0

3.0

2.0

1.0

0
0 300200100

N

A

B

m/s

SGLGW-30A050C
6.0

5.0

4.0

3.0

2.0

1.0

0
0 5040302010

 N

A B

m/s

SGLGW-30A080C
6.0

5.0

4.0

3.0

2.0

1.0

0
0 10080604020

 N

A B

m/s

N

SGLGW-60A365C
6.0

5.0

4.0

3.0

2.0

1.0

0
0 300150 450 600 750

A B

m/s

N

SGLGW-60A140C
6.0

5.0

4.0

3.0

2.0

1.0

0
0 10050 200150 250

A B

m/s

N

SGLGW-60A253C
6.0

5.0

4.0

3.0

2.0

1.0

0
0 200100 300 400 500

A B

m/s

N

SGLGW-90A200C
6.0

5.0

4.0

3.0

2.0

1.0

0
0 300 600 900 1200 1500

A B

m/s

N

SGLGW-90A370C
6.0

5.0

4.0

3.0

2.0

1.0

0
0 500 1000 1500 2000 2500

A B

m/s

N

A B

SGLGW-90A535C
6.0

5.0

4.0

3.0

2.0

1.0

0
0 700 1400 2100 2800 3500

（註） 1 反覆使用区域的特性会因电源电压而变动。

实線表示三相200V输入时的特性；虚線表示单相200V输入时的特性；点划線表示单相100V输入时的特性。

但SGLGW-30A050C、-30A080C的三相200V和单相200V输入特性相同。

2 若有效推力在额定推力以内，则可在反覆使用区域内使用。

伺
服
線
性
马
达
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额定值和规格

（註） 1  带*的项目及推力 -速度特性（下一页）的值是在和伺服驱动器组合运转后，电枢線圈溫度达到100°C时的值，其它项目是20°C时的值。

 2 本规格为将作为冷却条件的鋁板（散热片）安装到动子上时的值。

  散热片尺寸  200×300×12mm∶SGLGW-40A140C，-60A140C型
   300×400×12mm∶SGLGW-40A253C，-60A253C型
   400×500×12mm∶SGLGW-40A365C，-60A365C型

伺服線性马达型号

SGLGW- 
40A 60A

140C 253C 365C 140C 253C 365C

最高速度* m/s 4.2 4.2 4.2 4.2 4.2 4.2

额定推力* N 57 114 171 85 170 255

额定电流* Arms 0.8 1.6 2.4 1.2 2.2 3.3

最大推力* N 230 460 690 360 720 1080

最大电流* Arms 3.2 6.5 9.7 5.0 10.0 14.9

动子质量 kg 0.34 0.60 0.87 0.42 0.76 1.10

推力常数 N/Arms 76.0 76.0 76.0 77.4 77.4 77.4

感应电压常数 V/（m/s） 25.3 25.3 25.3 25.8 25.8 25.8

马达常数 N/√̄W 9.6 13.6 16.7 12.9 18.2 22.3

电气时间常数 ms 0.4 0.4 0.4 0.5 0.5 0.5

机械时间常数 ms 3.69 3.24 3.12 2.52 2.29 2.21

热电阻（带散热片） K/W 1.67 0.87 0.58 1.56 0.77 0.51

热电阻（不带散热片） K/W 3.02 1.80 1.23 2.59 1.48 1.15

磁吸引力 N 0 0 0 0 0 0

配套伺服驱动器 SGDV- 1R6A 2R8A 3R8A 1R6A 3R8A 7R6A

l与高推力型定子组合时
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伺服線性马达

SGLGW（无铁心型）
線性

额定值和规格

l推力 - 速度特性　 A ∶连续使用区域　 B ∶反覆使用区域

SGLGW-40A140C

0

1

2

3

4

5

0 25020015010050

 N

A

B

SGLGW-40A253C

0

1

2

3

4

5

0 500400300200100

 N

A

B

m/s

SGLGW-40A365C

0

1

2

3

4

5

0 800600400200

 N

A

B

m/s

SGLGW-60A253C

m/s

m/s

N

200 400 600 800

m/s

N

SGLGW-60A140C
5

4

3

2

1

0
0 80 240160 320 400

A

B
m/s

N

SGLGW-60A365C
5

4

3

2

1

0
0 240 720480 960 1200

A

B

5

4

3

2

1

0
0

A

B

l伺服線性马达的机械运转条件

（1） 抗冲击强度
· 冲击加速度∶ 196m/s2

· 冲击次数∶ 2 次

（2） 抗振性

上下、左右、前后 3 个方向上的抗振性如下所示。

· 振动加速度∶ 49m/s2

（註） 1 反覆使用区域的特性会因电源电压而变动。

实線表示三相200V输入时的特性；虚線表示单相200V输入时的特性；点划線表示单相100V输入时的特性。

2 若有效推力在额定推力以内，则可在反覆使用区域内使用。

伺
服
線
性
马
达
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（1）SGLGW-30型

针号 信号名

1 +5V（电源）

2 U相

3 V相

4 W相

5 0V（电源）

6 空

7 空

8 空

9 空

针号 信号名 線颜色

1 U相 红

2 V相 白

3 W相 蓝

4 FG 綠

外形尺寸mm

*∶表示带霍尔位置检知器单元的质量。

动子型号

SGLGW-
L1 L2 L3 L4 L5 W G（Gap）

大致质量*
kg

30A050Co 50 48 30 20 20 5.9 0.85 0.14

30A080Co 80 72 50 30 25 5.7 0.95 0.19

3 1

17

4-M4

L5 L4
50

0±
50

22

57

24

44

48
.5

2×2-M4  

1550
0±

50 L1
L3

L2

G Gap G Gap

W

12

2-
#4-40 UNC

UL20276
AWG26 UL2517 AWG25

5.3

5

9 6

5 1

Vu

Vv

Vw

Su

Sv

Sw

0 180 360 540

V

l动子∶SGLGW-30AoooCo（Tyco Electronics AMP公司製连接器）
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伺服線性马达

SGLGW（无铁心型）
線性

l动子∶SGLGW-30AoooCoD（INTERCONNECTRON製连接器）

外形尺寸mm

*∶表示带霍尔位置检知器单元的质量。

动子型号

SGLGW-
L1 L2 L3 L4 L5 W

G
（Gap）

大致质量*
kg

30A050CoD 50 48 30 20 20 5.9 0.85 0.14

30A080CoD 80 72 50 30 25 5.7 0.95 0.19

3

22

24

48
.5

2-
#4-40 UNC

  5.3

  5

UL20276, AWG26

2 × 2-M4

15

50
0±

50

50
0±

50

L1

L3

L2

G GapG Gap

UL2517, AWG25

17

4-M4 5 

L5 L4

1
57

44
W

12

伺
服
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达
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27

44

7.6 8.2

24

L2

WARNING away.

May cause injury.
Keep magnetic materials

YASKAWA ELECTRIC CORPORATION JAPAN

W A

Ins.

CORELESS LINEAR SERVO MOTOR

N

−

O/N −
S/N

4.
5

36 L2
-0.1
-0.3

l定子∶ SGLGM-30oooA

定子型号

SGLGM-
L1 L2 N

大致质量

kg

30108A 108 54 2 0.6

30216A 216 162 4 1.1

30432A 432 378 8 2.3

外形尺寸mm

（註） 使用心律调整器等电子医疗机械者， 
请勿靠近伺服線性马达的定子。
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伺服線性马达

SGLGW（无铁心型）
線性

外形尺寸mm

（2）SGLGW-40 型

l动子∶ SGLGW-40AoooCo（Tyco Electronics AMP 公司製连接器）

*∶表示带霍尔位置检知器单元的质量。

动子型号

SGLGW-
L1 L2 L3 L4 L5 L6 N1 N2

大致质量*
kg

40A140Co 140 125 90 30 52.5 45 3 4 0.40

40A253Co 252.5 237.5 180 37.5 60 135 5 8 0.66

40A365Co 365 350 315 30 52.5 270 8 14 0.93

针号 信号名

1 +5V（电源）

2 U相

3 V相

4 W相

5 0V（电源）

6 空

7 空

8 空

9 空

针号 信号名 線颜色

1 U相 红

2 V相 白

3 W相 蓝

4 FG 綠

伺
服
線
性
马
达
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外形尺寸mm

l动子∶SGLGW-40AoooCoD（INTERCONNECTRON製连接器）

*∶表示带霍尔位置检知器单元的质量。

动子型号

SGLGW-
L1 L2 L3 L4 L5 L6 N1 N2

大致质量*
kg

40A140CoD 140 125 90 30 52.5 45 3 4 0.40

40A253CoD 252.5 237.5 180 37.5 60 135 5 8 0.66

40A365CoD 365 350 315 30 52.5 270 8 14 0.93

15

63

30

  7

4

7.5

17
L5 L6

45

L1

L3

L2

16 L4

45

   5.3

50
0±

50

50
0±

50

15 1

25.4

Gap 0.8Gap 0.8

25.4

78

62

5.8
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伺服線性马达

SGLGW（无铁心型）
線性

WARNING away.

May cause injury.
Keep magnetic materials

YASKAWA ELECTRIC CORPORATION JAPAN

W A
Ins.

CORELESS LINEAR SERVO MOTOR

N

−

−

7

L222.5

L222.5
45

-0.1
-0.3L1

X

X

22.5

22.5

5.4

9

62

10 5.
5

7.4

25.4

X-X

9

12.7

62

10 5.
5

5.4

13

7.4

25.4

X-X

X

X
SGLGM-
40 C

SGLGM-
40 CT

SGLGM-        CT

WARNING away.

May cause injury.
Keep magnetic materials

YASKAWA ELECTRIC CORPORATION JAPAN

W A
Ins.

CORELESS LINEAR SERVO MOTOR

N

 - 

     
     

     
  

O/N  - 
S/N

L222.5

22.5 22.5

22.5

L2

7

L1 -0.1
-0.3

62 62

12.27.4

31.8
15.9

12.2

31.8

7.4

SGLGM-
40 C-M

SGLGM-
40 CT-M

SGLGM-    CT-M

X

X

X

X

5.4

5.
510

5.
510

135.4

X-X X-X

外形尺寸mm

l定子∶ SGLGM-40oooC （底面无安装孔）

 SGLGM-40oooCT（底面带安装孔）

l高推力型定子∶ SGLGM-40oooC-M    （底面无安装孔）

 SGLGM-40oooCT-M（底面带安装孔）

类别 定子型号SGLGM- L1 L2 N 大致质量kg

标准型

40090C或40090CT 90 45 2 0.8

40225C或40225CT 225 180 5 2.0

40360C或40360CT 360 315 8 3.1

40405C或40405CT 405 360 9 3.5

40450C或40450CT 450 405 10 3.9

类别 定子型号SGLGM- L1 L2 N 大致质量kg

高推力型

40090C-M或40090CT-M 90 45 2 1.0

40225C-M或40225CT-M 225 180 5 2.6

40360C-M或40360CT-M 360 315 8 4.1

40405C-M或40405CT-M 405 360 9 4.6

40450C-M或40450CT-M 450 405 10 5.1

（註） 使用心律调整器等电子医疗机械者， 
请勿靠近伺服線性马达的定子。

（註） 使用心律调整器等电子医疗机械者， 
请勿靠近伺服線性马达的定子。

伺
服
線
性
马
达
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外形尺寸mm

（3）SGLGW-60 型

*∶表示带霍尔位置检知器单元的质量。

动子型号

SGLGW-
L1 L2 L3 L4 L5 L6 N1 N2

大致质量*
kg

60A140Co 140 125 90 30 52.5 45 3 4 0.48

60A253Co 252.5 237.5 180 37.5 60 135 5 8 0.82

60A365Co 365 350 315 30 52.5 270 8 14 1.16

针号 信号名

1 +5V（电源）

2 U相

3 V相

4 W相

5 0V（电源）

6 空

7 空

8 空

9 空

针号 信号名 線颜色

1 U相 红

2 V相 白

3 W相 蓝

4 FG 綠

15

83

L6
45

L5

30

7

50
0±

50

16 L4

45

L1

L3

7.5L2

5.3

50
0±

50

4

15 1

25.4

Gap 0.8Gap 0.8

25.4

98

82

5.8

17

l动子∶SGLGW-60AoooCo（Tyco Electronics AMP公司製连接器）
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伺服線性马达

SGLGW（无铁心型）
線性

外形尺寸mm

l动子∶SGLGW-60AoooCoD（INTERCONNECTRON製连接器）

*∶表示带霍尔位置检知器单元的质量。

动子型号

SGLGW-
L1 L2 L3 L4 L5 L6 N1 N2

大致质量*
kg

60A140CoD 140 125 90 30 52.5 45 3 4 0.48

60A253CoD 252.5 237.5 180 37.5 60 135 5 8 0.82

60A365CoD 365 350 315 30 52.5 270 8 14 1.16

15

83

L6
45

L5

30

   7

50
0±

50

16 L4

45

L1

L3

7.5L2

   5.3

50
0±

50

4

15 1

25.4

Gap 0.8Gap 0.8

25.4

98

82

5.8

17
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WARNING away.

May cause injury.
Keep magnetic materials

YASKAWA ELECTRIC CORPORATION JAPAN

W A

Ins.

CORELESS LINEAR SERVO MOTOR

N

−

−

22.5

7

L2

L2

  L1
-0.1
-0.3

22.5

X

22.5

22.5
X

X

X

5.4

9

82

10 5.
5

7.4

25.4

X-X

12.7

82

10 5.
5

5.4

13

7.4

25.4

9

X-X

SGLGM-     CT

SGLGM-
60 C

SGLGM-
60 CT

WARNING away.

May cause injury.
Keep magnetic materials

YASKAWA ELECTRIC CORPORATION JAPAN

W A
Ins.

CORELESS LINEAR SERVO MOTOR

N

 - 

     
     

     
  

O/N  - 
S/N

L222.5 22.5

22.522.5 L2

7

L1 -0.1
-0.3

82 82

12.27.4

31.8
15.9

12.2

31.8

7.4

SGLGM-
60 C-M

SGLGM-
60 CT-M

X

X

X

X

5.4

5.
510

5.
510

135.4

X-X X-X

SGLGM-   CT-M

外形尺寸mm

l定子∶ SGLGM-60oooC    （底面无安装孔）

 SGLGM-60oooCT（底面带安装孔）

l高推力型定子∶ SGLGM-60oooC-M    （底面无安装孔）

 SGLGM-60oooCT-M（底面带安装孔）

类别 定子型号SGLGM- L1 L2 N 大致质量kg

标准型

60090C或60090CT 90 45 2 1.1

60225C或60225CT 225 180 5 2.6

60360C或60360CT 360 315 8 4.1

60405C或60405CT 405 360 9 4.6

60450C或60450CT 450 405 10 5.1

类别 定子型号SGLGM- L1 L2 N 大致质量kg

高推力型

60090C-M或60090CT-M 90 45 2 1.3

60225C-M或60225CT-M 225 180 5 3.3

60360C-M或60360CT-M 360 315 8 5.2

60405C-M或60405CT-M 405 360 9 5.9

60450C-M或60450CT-M 450 405 10 6.6

（註） 使用心律调整器等电子医疗机械者， 
请勿靠近伺服線性马达的定子。

（註） 使用心律调整器等电子医疗机械者， 
请勿靠近伺服線性马达的定子。
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伺服線性马达

SGLGW（无铁心型）
線性

外形尺寸mm

（4）SGLGW-90型

l动子∶SGLGW-90AoooCo（Tyco Electronics AMP公司製连接器）

*∶表示带霍尔位置检知器单元的质量。

动子型号

SGLGW-
L1 L2 L3 L4 L5 L6 N1 N2

大致质量*
kg

90A200Co 199 189 130 40 60 95 3 4 2.2

90A370Co 367 357 260 40 55 285 5 8 3.65

90A535Co 535 525 455 40 60 380 8 10 4.95

2

50.8

Gap1
Gap1

11.8

26

49

13
8

11
0

32

50
0±

50

L2

95

12
1UL2517, AWG15

50
0±

50

65

L3L4

L1
UL20276, AWG26

   5.3

   
10

.5

L6L5

伺
服
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外形尺寸mm

l定子∶SGLGM-90oooA

定子型号

SGLGM-
L1 L2 N

大致质量

kg

90252A 252 189 4 7.3

90504A 504 441 8 14.7

X-X

12 6.
6

6.5

50.8

11
0

13.8 18.5

X

X

L2

L231.5

L1

31.5

8.
5

19 44

-0.1
-0.3

（註） 使用心律调整器等电子医疗机械者， 
请勿靠近伺服線性马达的定子。
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伺服線性马达

SGLGW（无铁心型）
線性

信号線选定

 CN2 

l信号線

名称 马达种类 长度 型号 外观 详细规格

①

伺服線性马达主回路信号線

SGLGW-30，-40，-60

1m JZSP-CLN11-01-E

（1）

3m JZSP-CLN11-03-E
5m JZSP-CLN11-05-E

10m JZSP-CLN11-10-E
15m JZSP-CLN11-15-E
20m JZSP-CLN11-20-E

SGLGW-90

1m JZSP-CLN21-01-E

（2）

3m JZSP-CLN21-03-E
5m JZSP-CLN21-05-E

10m JZSP-CLN21-10-E
15m JZSP-CLN21-15-E
20m JZSP-CLN21-20-E

SGLGW

-30ooooooD

-40ooooooD

-60ooooooD

1m JZSP-CLN14-01-E

（3）

3m JZSP-CLN14-03-E
5m JZSP-CLN14-05-E

10m JZSP-CLN14-10-E
15m JZSP-CLN14-15-E
20m JZSP-CLN14-20-E

l连接图

*1

*1

*2

*1∶Tyco Electronics AMP公司製连接器

*2∶ INTERCONNECTRON製连接器
（接下页）

*∶若直線光学尺为绝对值型时，则可与直線光学尺直接连接。

伺
服
線
性
马
达
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信号線选定

信号線

名称 马达种类 长度 型号 外观 详细规格

②

直線光学尺连接信号線*
所有机型泛用

1m JZSP-CLL00-01-E

（4）

3m JZSP-CLL00-03-E
5m JZSP-CLL00-05-E

10m JZSP-CLL00-10-E
15m JZSP-CLL00-15-E

③

串列转換单元连接信号線
所有机型泛用

1m JZSP-CLP70-01-E

（5）

3m JZSP-CLP70-03-E
5m JZSP-CLP70-05-E

10m JZSP-CLP70-10-E
15m JZSP-CLP70-15-E
20m JZSP-CLP70-20-E

④

霍尔位置检知器连接信号線
所有机型泛用

1m JZSP-CLL10-01-E

（6）

3m JZSP-CLL10-03-E
5m JZSP-CLL10-05-E

10m JZSP-CLL10-10-E
15m JZSP-CLL10-15-E

（1）伺服線性马达主回路信号線（JZSP-CLN11-oo-E型） · 接線规格

（2）伺服線性马达主回路信号線（JZSP-CLN21-oo-E型） · 接線规格

（3）伺服線性马达主回路信号線（JZSP-CLN14-oo-E型） · 接線规格

*∶使用串列转換单元JZDP-G00o-ooo-E时，请将信号線长度设置为3m。
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伺服線性马达

SGLGW（无铁心型）
線性

信号線选定

（4）直線光学尺连接信号線（JZSP-CLL00-oo-E型）

AWG22×3C+AWG25×6P

· 接線规格

1

2

3

4

5

7

8

9

10

11

12

13

14

15

6

/Cos V1

/Sin V2

Ref V0+

/Ref V0+

+5V

0V

0Vs

DIR

5Vs

BID

Vx

Vq

Cos V1+
Sin V2+

1

2

3

4

5

7

8

9

10

11

12

13

14

15

6

/Cos V1

/Sin V2

Ref V0+

/Ref V0

+5V

0V

0Vs

DIR

5Vs

BID

Vx

Vq

Cos V1+
Sin V2+

（5）串列转換单元连接信号線（JZSP-CLP70-oo-E型）

· 接線规格

AWG22×2C+AWG24×2P

（6）霍尔位置检知器连接信号線（JZSP-CLL10-oo-E型）

· 接線规格

伺
服
線
性
马
达
性
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符号 规格

P 带霍尔位置检知器

无 不带霍尔位置检知器

霍尔位置检知器

SGLFW型
（附铁心F型）

第1位 马达类型

符号 规格

F 附铁心F型

第10位

符号 规格 对应机型

无
Tyco Electronics
AMP公司製连接器

所有机型

D
INTERCONNECTRON
製连接器

SGLFW-35,-50,
-1Zo200B,
-1ZD380B

马达主回路信号線连接器第11位

第5位 电压

符号 规格

A AC200V

D AC400V

A, B…

第9位 设计顺序

第2位 类别记号

符号 规格

W 动子

第6+7+8位 动子长度

第3+4位 磁铁高度

S G L F W - 20 A 090 A P o
Linear 系列

伺服線性马达

第9位 第10位 第11位第6+7+8位第5位第1位 第2位 第3+4位

第8位 第9位

l定子

S G L F M - 20 324 A o

符号 规格

无 标准

C 带磁铁盖

选配第9位

（与动子相同）

第1位 马达类型

A, B…

第8位 设计顺序

第2位 类别记号

符号 规格

M 定子

第5+6+7位 定子长度

第3+4位 磁铁高度

Linear 系列

伺服線性马达

第5+6+7位第1位 第2位 第3+4位

型号的判别方法

伺服線性马达

l动子
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伺服線性马达

SGLGW（附铁心F型）
線性

l带霍尔位置检知器动子的注意事项
使用带霍尔位置检知器的动子时，需要使霍尔位置检知器单元在不超出定子之外的位置运转动子（参照下列正
确范例）。

因此，在決定活动部分的行程和定子的总长度尺寸时，请务必使用下表中动子长度加上霍尔位置检知器单元长
度的总长度（L尺寸）。

带霍尔位置检知器的动子总长度尺寸

＜正确例＞ ＜错誤例＞

L

L1A
动子型号

SGLFW-

动子长度

L1（mm）

霍尔位置检知器单元的长度

A（mm）

总长度

L（mm）

20A090APo 91
22

113

20A120APo 127 149

35o120APo 127
22

149

35o230APo 235 257

50o200oPo 215
22

237

50o380oPo 395 417

1Zo200oPo 215
22

237

1Zo380oPo 395 417

伺
服
線
性
马
达

l使机械进给机构直接驱动化，从而实现了机械的高速、
高精度定位

l活动侧和固定侧之间產生较大的磁吸引力，可作为对轴
承的预压压力使用

l利用伴随吸引力而產生的摩擦力，可減小減速推力

l机械内搬运设备

l半导體製造设备

l液晶製造设备

特点 用途范例
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∶AC1500V  1分钟

∶自冷式

∶20～80%（不得结露）

∶130°C（B种）

额 定 时 间

绝 缘 电 阻

使用环境溫度

激 磁 方 式

绝 缘 耐 压

冷 却 方 式

使用环境湿度

容许線圈溫度

∶连续

∶DC500V，10MΩ以上
∶0～40°C
∶永磁式

伺服線性马达型号

SGLFW-

20A 35A 50A 1ZA

090A 120A 120A 230A 200B 380B 200B 380B

最高速度 m/s 5.0 5.0 5.0 5.0 5.0 5.0 4.9 4.9

额定推力* N 25 40 80 160 280 560 560 1120

额定电流* Arms 0.70 0.80 1.4 2.8 5.0 10.0 8.7 17.5

最大推力* N 86 125 220 440 600 1200 1200 2400

最大电流* Arms 3.0 2.9 4.4 8.8 12.4 25.0 21.6 43.6

动子质量 kg 0.7 0.9 1.3 2.3 3.5 6.9 6.4 11.5

推力常数 N/Arms 36.0 54.0 62.4 62.4 60.2 60.2 69.0 69.0 

感应电压常数 V/（m/s） 12.0 18.0 20.8 20.8 20.1 20.1 23.0 23.0 

马达常数 N/√̄W 7.9 9.8 14.4 20.4 34.3 48.5 52.4 74.0 

电气时间常数 ms 3.2 3.3 3.6 3.6 15.9 15.8 18.3 18.3

机械时间常数 ms 11.0 9.3 6.2 5.5 3.0 2.9 2.3 2.1

热电阻（带散热片） K/W 4.35 3.19 1.57 0.96 0.56 0.38 0.47 0.2

热电阻（不带散热片） K/W 7.69 5.02 4.10 1.94 1.65 0.95 1.3 0.73

磁吸引力 N 314 462 809 1590 1650 3260 3300 6520

配套伺服驱动器 SGDV- 1R6 1R6 1R6 3R8 5R5 120A 120A 200A

（註） 1 带*的项目及推力 -速度特性（下一页）的值是在和伺服驱动器组合运转后，电枢線圈溫度达到100°C时的值，其它项目是20°C时的值。

 2 本规格为将作为冷却条件的鋁板（散热片）安装到动子上时的值。

 散热片尺寸 　125 × 125 × 13mm ∶SGLFW-20A090A, -20A120A型
   254 × 254 × 25mm∶SGLFW-35A120A, -35A230A型
   400 × 500 × 40mm∶SGLFW-50A200B, -50A380B, -1ZA200B型
   600 × 762 × 50mm∶SGLFW-1ZA380B型

200V 级

伺服線性马达型号

SGLFW-

35D 50D 1ZD

120A 230A 200B 380B 200B 380B

最高速度 m/s 4.5 4.5 5.0 5.0 5.0 5.0 

额定推力* N 80 160 280 560 560 1120

额定电流* Arms 0.6 1.3 2.3 4.5 4.9 9.8

最大推力* N 220 440 600 1200 1200 2400

最大电流* Arms 2.0 4.0 5.6 11.0 12.3 24.6

动子质量 kg 1.3 2.3 3.5 6.9 6.4 11.5

推力常数 N/Arms 136.0 136.0 134.7 134.7 122.6 122.6

感应电压常数 V/（m/s） 45.3 45.3 44.9 44.9 40.9 40.9

马达常数 N/√̄W 14.2 20.1 33.4 47.2 51.0 72.1

电气时间常数 ms 3.7 3.6 15.0 15.0 17.4 17.2

机械时间常数 ms 5.2 5.1 3.2 3.2 2.5 2.2

热电阻（带散热片） K/W 1.57 0.96 0.56 0.38 0.47 0.2

热电阻（不带散热片） K/W 4.1 1.94 1.65 0.95 1.3 0.73

磁吸引力 N 810 1590 1650 3260 3300 6520

配套伺服驱动器 SGDV- 1R9D 1R9D 3R5D 5R4D 5R4D 120D

400V 級

（註） 1 带*的项目及推力 -速度特性（下一页）的值是在和伺服驱动器组合运转后，电枢線圈溫度达到100°C时的值，其它项目是20°C时的值。

 2 本规格为将作为冷却条件的鋁板（散热片）安装到动子上时的值。

 散热片尺寸 　254 × 254 × 25mm ∶SGLFW-35D120A, -35D230A型
   400 × 500 × 40mm∶SGLFW-50D200B, -50D380B, -1ZD200B型
   600 × 762 × 50mm∶SGLFW-1ZD380B型

额定值和规格
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伺服線性马达

SGLFW（附铁心F型）
線性

m/s

SGLFW-20A090A
6.0

5.0

4.0

3.0

2.0

1.0

0
0 10080604020

N

A B

m/s

SGLFW-50A200B SGLFW-50A380B
6.0

5.0

4.0

3.0

2.0

1.0

0

m/s

6.0

5.0

4.0

3.0

2.0

1.0

0
0 200 400 600 800

N

0 500 1000 1500

N

SGLFW-1ZA200B SGLFW-1ZA380B

m/s

6.0

5.0

4.0

3.0

2.0

1.0

0
0 500 1000 1500

N

m/s

6.0

5.0

4.0

3.0

2.0

1.0

0
0 1000 2000 3000

N

A

AB B A B A B

m/s

SGLFW-35A120A
6.0

5.0

4.0

3.0

2.0

1.0

0
0 25020015010050

N

A

B m/s

SGLFW-35A230A
6.0

5.0

4.0

3.0

2.0

1.0

0
0 500400300200100

N

A

Bm/s

SGLFW-20A120A
6.0

5.0

4.0

3.0

2.0

1.0

0
0 20 40 60 80 100 120 140

N

A
B

l伺服線性马达的机械运转条件
（1）抗冲击强度

  · 冲击加速度∶196m/s2

  · 冲击次数　∶2次

（2）抗振性

 上下、左右、前后3个方向上的抗振性如下所示。

 · 振动加速度∶49m/s2

l推力 - 速度特性　 A : 连续使用区域　 B : 反覆使用区域

额定值和规格

（註） 1 反覆使用区域的特性会因电源电压而变动。

实線表示三相400V输入时的特性，虚線表示三相200V输入时的特性。

2 三相200V输入使用时，需要更換串列转換单元。详情请洽询本公司技术部门。

3 若有效推力在额定推力以内，则可在反覆使用区域内使用。

   200V级

m/s

SGLFW-35D120A
6.0

5.0

4.0

3.0

2.0

1.0

0
0 25020015010050

N

A

B

m/s

SGLFW-1ZD200B
6.0

5.0

4.0

3.0

2.0

1.0

0
0 15001000500

N

A

B

m/s

SGLFW-35D230A
6.0

5.0

4.0

3.0

2.0

1.0

0
0 500400300200100

N

A

B m/s

SGLFW-50D200B
6.0

5.0

4.0

3.0

2.0

1.0

0
0 800600400200

N

A

B m/s

SGLFW-50D380B
6.0

5.0

4.0

3.0

2.0

1.0

0
0 15001000500

N

A

B

m/s

SGLFW-1ZD380B
6.0

5.0

4.0

3.0

2.0

1.0

0
0 300020001000

N

A B

   400V级

（註） 1 反覆使用区域的特性会因电源电压而变动。

实線表示三相200V输入时的特性；虚線表示单相200V输入时的特性；点划線表示单相100V输入时的特性。

2 若有效推力在额定推力以内，则可在反覆使用区域内使用。

伺
服
線
性
马
达
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外形尺寸 mm

（1）SGLFW-20型
l动子∶SGLFW-20AoooAo（Tyco Electronics AMP公司製连接器）

连接侧型号

插座型
连接器 ∶17JE-13090-02（D8C）
柱头螺栓∶17L-002C或
 17L-002C1

针号 信号名

1 +5V（电源）

2 U相

3 V相

4 W相

5 0V（电源）

6 空

7 空

8 空

9 空

连接侧型号

保护盖∶350780-1
插座 ∶350536-3或
 350550-3

针号 信号名 線颜色

1 U相 红

2 V相 白

3 W相 黑

4 FG 綠

霍尔位置检知器用连接器规格 马达用连接器规格 霍尔位置检知器输出信号

将动子向图中的箭头方向移动时，霍尔位
置检知器的输出信号Su、Sv、Sw和马达
的各相反电动势Vu、Vv、Vw的關係如下
图所示。插头∶350779-1

针脚∶350218-3或
 350547-3（No.1～3）
 350654-1
 350669-1（No.4）
Tyco Electronics AMP公司製

针型
连接器∶17JE-13090-02（D8C）
第一电子工业（株）製

9 6

15

Vu

Vv

Vw

Su

Sv

Sw

0 180 360 540

V

A A2
0

2

5.
5

22
.5

40

17
.5

12
.5

45±0.1

34

44

22
22

32

0.5

6

20 22

12

500±
50

500±
50

A−A

7

30

82.
5

5.
5

L3

  6.1

  4.2

36

25
L1

L23030

12 7.
5

10

12
.5

50

SGLFW-20A090A SGLFW-20A120A

动子型号

SGLFW-
L1 L2 L3

大致质量

kg

20A090Ao 91 36 72 0.7

20A120Ao 127 72 108 0.9

（註） 还备有适用 INTERCONNECTRON
製连接器的机型。
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伺服線性马达

SGLFW（附铁心F型）
線性

定子型号

SGLFM-
L1-0.1

-0.3 L2 （L3） N
大致质量

kg

20324A 324 270（54 × 5） （331.6） 6 0.9

20540A 540 486（54 × 9） （547.6） 10 1.4

20756A 756 702（54 × 13） （763.6） 14 2

l定子∶SGLFM-20oooA

Gap1

2 × N-  4.8

SNSN
S/NYASKAWAYASKAWA
MADE

O/N
S/N
O/N

MADE IN JAPAN

YASKAWA

6

9.9°

10

4

40

22
.5

17
.5

34

4.
5

3544

4.
5

22
22

54

30.8 -0.2
0

L1

L2

L3

54

30.8

-0.3
-0.1

TYPE:TYPE:

SNSN

45±0.1

（註） 1 定子可连接。此时，请使基准侧指示标记与上图所示的方向一致后再使用。

 2 使用心律调整器等电子医疗机械者，请勿靠近伺服線性马达的定子。

外形尺寸 mm

伺
服
線
性
马
达
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外形尺寸 mm

（2）SGLFW-35型
l动子∶SGLFW-35ooooAo（Tyco Electronics AMP公司製连接器）

连接侧型号

插座型
连接器 ∶17JE-13090-02（D8C）
柱头螺栓∶17L-002C或
 17L-002C1

针号 信号名

1 +5V（电源）

2 U相

3 V相

4 W相

5 0V（电源）

6 空

7 空

8 空

9 空

连接侧型号

保护盖∶350780-1
插座 ∶350536-3或
 350550-3

针号 信号名 線颜色

1 U相 红

2 V相 白

3 W相 黑

4 FG 綠

霍尔位置检知器用连接器规格 马达用连接器规格 霍尔位置检知器输出信号

将动子向图中的箭头方向移动时，霍尔位
置检知器的输出信号Su、Sv、Sw和马达
的各相反电动势Vu、Vv、Vw的關係如下
图所示。插头∶350779-1

针脚∶350218-3或
 350547-3（No.1～3）
 350654-1
 350669-1（No.4）
Tyco Electronics AMP公司製

针型
连接器∶17JE-23090-02（D8C）
第一电子工业（株）製

9 6

15

Vu

Vv

Vw

Su

Sv

Sw

0 180 360 540

V

动子型号

SGLFW-
L1 L2 L3

大致质量

kg

35o120Ao 127 72 108 1.3

35o230Ao 235 180 216 2.3

A−A

12

500±50

500±50

A A

7

L1
30

   6.1

  4.2

5.
5 10

.52

5.
5

8

12
.5

7.
5

35

L3
30

L230

45±0.1

34

32

0.5

6

2.
5

36
55

30
25

12
.5

30
30

8.
5

1860

50

35 37

35 18

30

8.
5

12
.5 30 36

72

SGLFW-35 120A

35 18
8.

5

12
.5 30 36

180 36 × 5

30

SGLFW-35 230A
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伺服線性马达

SGLFW（附铁心F型）
線性

外形尺寸 mm

l动子∶SGLFW-35ooooAoD（Tyco Electronics AMP公司製连接器）

连接侧型号

插座型
连接器 ∶17JE-13090-02（D8C）
柱头螺栓∶17L-002C或
 17L-002C1

针号 信号名

1 +5V（电源）

2 U相

3 V相

4 W相

5 0V（电源）

6 空

7 空

8 空

9 空

霍尔位置检知器用连接器规格 马达用连接器规格 霍尔位置检知器输出信号

将动子向图中的箭头方向移动时，霍尔位
置检知器的输出信号Su、Sv、Sw和马达
的各相反电动势Vu、Vv、Vw的關係如下
图所示。

Extension∶ARRA06AMRPN182
针脚 ∶021.279.1020
INTERCONNECTRON製

连接侧型号

插头∶APRA06BFRDN170
插座∶020.105.1020

针型
连接器∶17JE-23090-02（D8C）
第一电子工业（株）製 Vu

Vv

Vw

Su

Sv

Sw

0 180 360 540

V

动子型号

SGLFW-
L1 L2 L3 N

大致质量

kg

35o120AoD 127 72 108 6 1.3

35o230AoD 235 180 216 12 2.3

A A

12

500±50

500±50

A A

7

L1

30

6.1

4.2

5.
5 10

.52

5.
5

8

12
.5

7.
5

35

L3
30

L230

45±0.1

34

32

0.5

6

2.
5

25

36

55

30
25

12
.5

30
30

8.
5

1860

50
35 37

35 18

30

8.
5

12
.5 30 36

72

SGLFW-35 120A D

35 18
8.

5

12
.5 30 36

180 36 × 5

30

SGLFW-35 230A D 

9 6

15

65

4

1

2

针号 信号名

1 U相

2 V相

4 W相

5 空

6 空

地線

伺
服
線
性
马
达
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外形尺寸 mm

定子型号

SGLFM-
L1-0.1

-0.3 L2 （L3） N
大致质量

kg

35324A 324 270（54 × 5） （334.4） 6 1.2

35540A 540 486（54 × 9） （550.4） 10 2

35756A 756 702（54 × 13） （766.4） 14 2.9

l定子∶SGLFM-35oooA

（註） 1 定子可连接。此时，请使基准侧指示标记与上图所示的方向一致后再使用。

 2 使用心律调整器等电子医疗机械者，请勿靠近伺服線性马达的定子。

L1

L2
Gap1

34

2 × N-   4.8

S SNS SNNN

MADE
S/N
O/N

TYPE:
YASKAWA

S/N
O/N

TYPE: MADE IN JAPAN DATE

YASKAWA

L3

6

10

4

45±0.1

60 51

30
30

4.
5

4.
5

55

30
25

9.9°

32.2

54

-0.2
0

54

32.2

-0.3
-0.1
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伺服線性马达

SGLFW（附铁心F型）
線性

外形尺寸 mm

（3）SGLFW-50型
l动子∶SGLFW-50ooooBo（Tyco Electronics AMP公司製连接器）

连接侧型号

插座型
连接器 ∶17JE-13090-02（D8C）
柱头螺栓∶17L-002C或
 17L-002C1

针号 信号名

1 +5V（电源）

2 U相

3 V相

4 W相

5 0V（电源）

6 空

7 空

8 空

9 空

针号 信号名 線颜色

1 U相 红

2 V相 白

3 W相 黑

4 FG 綠

霍尔位置检知器用连接器规格 马达用连接器规格 霍尔位置检知器输出信号

将动子向图中的箭头方向移动时，霍尔位
置检知器的输出信号Su、Sv、Sw和马达
的各相反电动势Vu、Vv、Vw的關係如下
图所示。插头∶350779-1

针脚∶350218-3或
 350547-3（No.1～3）
 350654-1
 350669-1（No.4）
Tyco Electronics AMP公司製

连接侧型号

保护盖∶350780-1
插座 ∶350536-3或
 350550-3

针型
连接器∶17JE-23090-02（D8C）
第一电子工业（株）製

9 6

15

Vu

Vv

Vw

Su

Sv

Sw

0 180 360 540

V

动子型号
SGLFW- L1 L2 L3

大致质量
kg

50o200Bo 215 120 180 3.5

50o380Bo 395 300 360 6.9

7

40

37
.5

3

33
.7

5
37

.7
5 71

.5

37
.5

75

0.5
9

43±0.05

58±0.1

5.2

48

64
.5

  7.4

25 L3

L2 40

60

55

L1

30

  4.2

23
.5

10

15
12

500±
50

500±
50

50

50

#4-40UNC

48 23
.5

1214

55 60

120

SGLFW-50 200B

48 23
.5

1214 55 60
300 60 × 5

SGLFW-50 380B

伺
服
線
性
马
达
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外形尺寸 mm

l动子∶SGLFW-50ooooBoD（Tyco Electronics AMP公司製连接器）

连接侧型号

插座型
连接器 ∶17JE-13090-02（D8C）
柱头螺栓∶17L-002C或
 17L-002C1

针号 信号名

1 +5V（电源）

2 U相

3 V相

4 W相

5 0V（电源）

6 空

7 空

8 空

9 空

霍尔位置检知器用连接器规格 马达用连接器规格 霍尔位置检知器输出信号

将动子向图中的箭头方向移动时，霍尔位
置检知器的输出信号Su、Sv、Sw和马达
的各相反电动势Vu、Vv、Vw的關係如下
图所示。

Extension∶ARRA06AMRPN182
针脚 ∶021.279.1020
INTERCONNECTRON製

连接侧型号

插头∶APRA06BFRDN170
插座∶020.105.1020

针型
连接器∶17JE-23090-02（D8C）
第一电子工业（株）製

动子型号

SGLFW-
L1 L2 L3 N

大致质量

kg

50o200BoD 215 120 180 6 3.5

50o380BoD 395 300 360 12 6.9

50
.5

33
.7

5
37

.7
5

7

71
.5

14

3

37
.5

75

37
.5

40

43

58±0.1

0.5
9

500±50

500±50

10

30

7.4

4.2

15

L3

L2

L1

25

55 40

60

12
23

.5

48

50

50

48

23
.5

1214

55 60

120

48

SGLFW-50 200B D

48 23
.5

1214

55 60
300 60 × 5

SGLFW-50 380B D 

针号 信号名

1 U相

2 V相

4 W相

5 空

6 空

地線

Vu

Vv

Vw

Su

Sv

Sw

0 180 360 540

65

4

1

2

9 6

15
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伺服線性马达

SGLFW（附铁心F型）
線性

外形尺寸 mm

定子型号

SGLFM-
L1-0.1

-0.3 L2 （L3） N
大致质量

kg

50405A 405 337.5（67.5 × 5） （416.3） 6 2.8

50675A 675 607.5（67.5 × 9） （686.3） 10 4.6

50945A 945 877.5（67.5 × 13） （956.3） 14 6.5

定子∶SGLFM-50oooA

（註） 1 定子可连接。此时，请使基准侧指示标记与上图所示的方向一致后再使用。

 2 使用心律调整器等电子医疗机械者，请勿靠近伺服線性马达的定子。

Gap1

2×N-   5.8

S SSNS NNN

TYPE:

YASKAWA
S/N

O/N

TYPE:
MADE IN JAPAN DATE

YASKAWA

67.5

9 5

58±0.1

14 43

5
5

75 65

37
.5

37
.5

37
.7

5 71
.5

33
.7

5

8.6˚

39.4 -0.2
0

L1

L2

L3

-0.3
-0.1

67.5

39.4

伺
服
線
性
马
达
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外形尺寸 mm

（4）SGLFW-1Z型

动子∶SGLFW-1ZooooBo（Tyco Electronics AMP公司製连接器）

针号 信号名

1 +5V（电源）

2 U相

3 V相

4 W相

5 0V（电源）

6 空

7 空

8 空

9 空

霍尔位置检知器用连接器规格 马达用连接器规格 霍尔位置检知器输出信号

将动子向图中的箭头方向移动时，霍尔位
置检知器的输出信号Su、Sv、Sw和马达
的各相反电动势Vu、Vv、Vw的關係如下
图所示。插头∶350779-1

针脚∶350218-3或
　　　350547-3（No.1～3）
　　　350654-1
　　　350669-1（No.4）
Tyco Electronics AMP製

连接侧型号

保护盖∶350780-1
插座 ∶350536-3或
 350550-3

针型
连接器∶17JE-23090-02（D8C）
第一电子工业（株）製

连接侧型号

插座型
连接器 ∶17JE-13090-02（D8C）
柱头螺栓∶17L-002C或
 17L-002C1

动子型号

SGLFW-
L1 L2 L3 N

大致质量

kg

1Zo200Bo 215 120 180 9 6.4

1Zo380Bo 395 300 360 18 11.5

96

35
.5

35
.5

1214 55 60

120

SGLFW-1Z 200B

±50

500

±50

500

60

15

10L325

96

12

L1
L25530

8.4

4.2

96 35
.5

35
.5

40

98

11
9

57
.5

61
.5

62
.5

62
.5

12
5

340

7
14

43

±0.158

0.5
9

50

50

96

35
.5

35
.5

1214 55 60

300 60×5

SGLFW-1Z 380B

针号 信号名 線颜色

1 U相 红

2 V相 白

3 W相 蓝

4 FG 綠

9 6

15

Vu

Vv

Vw

Su

Sv

Sw

0 180 360 540
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伺服線性马达

SGLFW（附铁心F型）
線性

外形尺寸 mm

动子∶SGLFW-1ZooooBoD（Tyco Electronics AMP公司製连接器）

针号 信号名

1 +5V（电源）

2 U相

3 V相

4 W相

5 0V（电源）

6 空

7 空

8 空

9 空

霍尔位置检知器用连接器规格 马达用连接器规格 霍尔位置检知器输出信号

将动子向图中的箭头方向移动时，霍尔位
置检知器的输出信号Su、Sv、Sw和马达
的各相反电动势Vu、Vv、Vw的關係如下
图所示。

Extension∶ARRA06AMRPN182
针脚 ∶021.279.1020
INTERCONNECTRON製

连接侧型号

插头∶APRA06BFRDN170
插座∶020.105.1020

针型
连接器∶17JE-23090-02（D8C）
第一电子工业（株）製

连接侧型号

插座型
连接器 ∶17JE-13090-02（D8C）
柱头螺栓∶17L-002C或
 17L-002C1

动子型号

SGLFW-
L1 L2 L3 N

大致质量

kg

1Zo200BoD 215 120 180 9 6.4

1ZD380BoD 395 300 360 18 11.5

96

35
.5

35
.5

1214 55 60

120

SGLFW-1Z 200B D

±50

500

500±50

60 15

10L325

96

12

L1
L25530

8.4

4.2

96 35
.5

35
.5

40

98

11
9

57
.5

61
.5

62
.5

62
.5

12
5

340

7
14

43

±0.158

0.5
9

50

50

96

35
.5

35
.5

1214 55 60

300 60×5

SGLFW-1ZD380B D

针号 信号名

1 U相

2 V相

4 W相

5 空

6 空

地線

9 6

15

65

4

1

2

Vu

Vv

Vw

Su

Sv

Sw

0 180 360 540

伺
服
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外形尺寸 mm

定子∶SGLFM-1ZoooA

定子型号

SGLFM-
L1 -0.1

-0.3 L2 L3 N
大致质量

kg

1Z405A 405 337.5（67.5 × 5） （423.9） 6 5

1Z675A 675 607.5（67.5 × 9） （693.9） 10 8.3

1Z945A 945 877.5（67.5 × 13） （963.9） 14 12

（註） 1 定子可连接。此时，请使基准侧指示标记与上图所示的方向一致后再使用。

 2 使用心律调整器等电子医疗机械者，请勿靠近伺服線性马达的定子。

12
5

11
2

6.
5

6.
5

62
.5

62
.5

61
.5

57
.5

11
9

43.2

67.514

9 5

58±0.1

43

Gap1

SS SS NNNN

8.6°

43.2 -0.2
0

L1

L2

L3

-0.3
-0.1

1.5

11
.5

TYPE:
YASKAWA

TYPE:
YASKAWA S/N

O/N

MADE IN JAPAN DATE

67.5
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伺服線性马达

SGLFW（附铁心F型）
線性

连接图

  CN2  

信号線选定

*∶若直線光学尺为绝对值型时，则可与直線光学尺直接连接。

伺
服
線
性
马
达
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信号線选定

信号線

名称 马达种类 长度 型号 外观 详细规格

①

伺服線性马达主回路信号線

SGLFW-20, -35

01m JZSP-CLN11-01-E

（1）

03m JZSP-CLN11-03-E

05m JZSP-CLN11-05-E

10m JZSP-CLN11-10-E

15m JZSP-CLN11-15-E

20m JZSP-CLN11-20-E

SGLFW-50, -1Z

01m JZSP-CLN21-01-E

（2）

03m JZSP-CLN21-03-E

05m JZSP-CLN21-05-E

10m JZSP-CLN21-10-E

15m JZSP-CLN21-15-E

20m JZSP-CLN21-20-E

SGLFW-
ooAoooooD

01m JZSP-CLN14-01-E

（3）

03m JZSP-CLN14-03-E

05m JZSP-CLN14-05-E

10m JZSP-CLN14-10-E

15m JZSP-CLN14-15-E

20m JZSP-CLN14-20-E

SGLFW-
ooDoooooD

01m JZSP-CLN15-01-E

（4）

03m JZSP-CLN15-03-E

05m JZSP-CLN15-05-E

10m JZSP-CLN15-10-E

15m JZSP-CLN15-15-E

20m JZSP-CLN15-20-E

②

直線光学尺连接信号線*3
所有机型泛用

01m JZSP-CLL00-01-E

（5）

03m JZSP-CLL00-03-E

05m JZSP-CLL00-05-E

10m JZSP-CLL00-10-E

15m JZSP-CLL00-15-E

③

串列转換单元连接信号線
所有机型泛用

01m JZSP-CLP70-01-E

（6）

03m JZSP-CLP70-03-E

05m JZSP-CLP70-05-E

10m JZSP-CLP70-10-E

15m JZSP-CLP70-15-E

20m JZSP-CLP70-20-E

④

霍尔位置检知器连接信号線
所有机型泛用

01m JZSP-CLL10-01-E

（7）

03m JZSP-CLL10-03-E

05m JZSP-CLL10-05-E

10m JZSP-CLL10-10-E

15m JZSP-CLL10-15-E

*1∶Tyco Electronics AMP公司製连接器

*2∶ INTERCONNECTRON製连接器

*3∶使用串列转換单元JZDP-G00o-ooo-E时，请将信号線长度设置为3m。

*1

*2

*2

*1
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伺服線性马达

SGLFW（附铁心F型）
線性

（1）伺服線性马达主回路信号線（JZSP-CLN11-oo-E型）

（2）伺服線性马达主回路信号線（JZSP-CLN21-oo-E型）

· 接線规格

· 接線规格

信号線选定

（3）伺服線性马达主回路信号線（JZSP-CLN14-oo-E型）

· 接線规格

1

2

3

4

5

6FG

W

V

U

FG

W

V

U1

2

3

伺
服
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信号線选定

（4）伺服線性马达主回路信号線（JZSP-CLN15-oo-E型）

 · 接線规格

（5）直線光学尺连接信号線（JZSP-CLL00-oo-E型）

· 接線规格

17JE-23150-02 D8C
AWG22×3C+AWG25×6P

–

–

–

–

–

1

2

4

5

6

FG

W

V

U

FG

W

V

U1

2

3
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伺服線性马达

SGLFW（附铁心F型）
線性

（6）串列转換单元连接信号線（JZSP-CLP70-oo-E型）

（7）霍尔位置检知器连接信号線（JZSP-CLL10-oo-E型）

· 接線规格

· 接線规格

信号線选定

伺
服
線
性
马
达
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（附铁心T型）

SGLTW型

符号 规格 对应机型

无 标准 所有机型

C 带磁铁盖 附铁心型

Y 底座 + 带磁铁盖
SGLTM-20, -35*， -40，
-80

第1位 马达类型

符号 规格

T 附铁心 T 型

符号 规格

P 带霍尔位置检知器

无 不带霍尔位置检知器

霍尔位置检知器第10位

马达主回路信号線连接器

符号 规格 对应机型

无

Tyco Electronics AMP
公司製连接器

SGLTW -20Aooooo 
-35Aooooo 
-50Aooooo

MS连接器
SGLTW -40ooooBo 

-80ooooBo

D
INTERCONNECTRON
製连接器

SGLTW -35DoooHo 
-50DoooHo

第11位

第5位 电压

符号 规格

A AC200V

D AC400V

A, B…

H ∶高效型

第9位 设计顺序

第2位 类别记号

符号 规格

W 动子

第6+7+8位 动子长度

第3+4位 磁铁高度

S G L T W - 20 A 170 A P o
Linear 系列

伺服線性马达

第9位 第10位 第11位第6+7+8位第5位第1位 第2位 第3+4位

第8位 第9位

l定子

S G L T M - 20 324 A o

*∶ SGLTM-35oooH（高效型）不适用本规格。

选配第9位

（与动子相同）

第1位 马达类型

A, B…

H ∶高效型

第8位 设计顺序

第2位 类别记号

符号 规格

M 定子

第5+6+7位 定子长度

第3+4位 磁铁高度

Linear 系列

伺服線性马达

第5+6+7位第1位 第2位 第3+4位

型号的判别方法

伺服線性马达

l动子
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l使机械进给机构直接驱动化，从而实现了机械的高速、
高精度定位

l採用本公司独特的磁吸引力抵消构造，轴承部的加压压
力极小

l由於吸引力相互抵消，从而实现了导轨的长寿命和低噪
音化

l顿振推力极小

l机械内搬运设备

l封装机

l工具机

l带霍尔位置检知器动子的注意事项
使用带霍尔位置检知器的动子时，需要使霍尔位置检知器单元在不超出定子之外的位置运转动子（参照下列正
确范例）。因此，在決定活动部分的行程和定子的总长度尺寸时，请务必使用下表中动子长度加上霍尔位置检知
器单元长度的总长度（L尺寸）。

＜正确例＞ ＜错誤例＞

带霍尔位置检知器的动子总长度尺寸

L

L1A

动子型号

SGLTW-

动子长度

L1（mm）

霍尔位置检知器单元的长度

A（mm）

总长度

L（mm）

20A170APo 170

34

204

20A320APo 315 349

20A460APo 460 494

35A170APo 170

34

204

35A320APo 315 349

35A460APo 460 494

35o170HPo 170
34

204

35o320HPo 315 349

50o170HPo 170
34

204

50o320HPo 315 349

40A400APo 395 26 421

40A600APo 585 36 621

80A400APo 395 26 421

80A600APo 585 36 621

40o400BPo 395
26

421

40o600BPo 575 601

80o400BPo 395
26

421

80o600BPo 575 601

特点 用途范例
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额定值和规格

∶AC1500V  1分钟

∶自冷式

∶20～80％（不得结露）

∶130°C（B种）

额 定 时 间

绝 缘 电 阻

使用环境溫度

激 磁 方 式

绝 缘 耐 压

冷 却 方 式

环 境 湿 度

容许線圈溫度

∶连续

∶DC500V, 10MΩ以上
∶0～40°C
∶永磁式

*1∶因组装动子而导致磁隙不平衡，从而使动子產生磁吸引力。

*2∶表示单侧的定子上產生的吸引力。

（註） 1 带*的项目及推力 -速度特性（下一页）的值是在和伺服驱动器组合运转后，电枢線圈溫度达到100°C时的值，其它项目是20°C时的值。

 2 本规格为将作为冷却条件的鋁板（散热片）安装到动子上时的值。

 散热片尺寸  254×254×25mm∶SGLTW-20A170A, -35A170A型
   400×500×40mm∶SGLTW-20A320A, -20A460A, -35A170H, -35A320A, -35A320H, -35A460A, -50A170H型
   609×762×50mm∶SGLTW-40A400B, -40A600B, -50A320H, -80A400B, -80A600B型

伺服線性马达型号

SGLTW- 

标准型 高效型

20A 35A 40A 80A 35A 50A

170A 320A 460A 170A 320A 460A 400B 600B 400B 600B 170H 320H 170H 320H

最高速度 m/s 5 5 5 5 5 5 3.1 3.1 2.5 2.5 4.8 4.8 3.2 3.1

额定推力* N 130 250 380 220 440 670 670 1000 1300 2000 300 600 450 900

额定电流* Arms 2.3 4.4 6.7 3.5 7 10.7 7.3 10.9 11.1 17.1 5.1 10.1 4.9 9.8

最大推力* N 380 760 1140 660 1320 2000 2600 4000 5000 7500 600 1200 900 1800

最大电流* Arms 7.7 15.4 23.2 12.1 24.2 36.7 39.4 60.6 57.9 86.9 11.9 23.9 11.5 22.9

动子质量 kg 2.5 4.6 6.7 3.7 6.8 10 15 23 24 35 4.9 8.8 6 11

推力常数 N/Arms 61 61 61 67.5 67.5 67.5 99.1 99.1 126 126 64 64 98.5 98.5

感应电压常数 V/（m/s） 20.3 20.3 20.3 22.5 22.5 22.5 33 33 42 42 21.3 21.3 32.8 32.8

马达常数 N/√̄W 18.7 26.5 32.3 26.7 37.5 46.4 61.4 75.2 94.7 116 37.4 52.9 50.3 71.1

电气时间常数 ms 5.9 5.9 5.9 6.9 6.8 7 15.2 15.2 17 17 15.1 15.1 16.5 16.5

机械时间常数 ms 7.5 6.5 6.4 5.2 4.8 4.6 4 4 3 3 3.3 3.3 2.8 2.8

热电阻（带散热片） K/W 1.01 0.49 0.38 0.76 0.44 0.32 0.24 0.2 0.22 0.18 0.76 0.4 0.61 0.3

热电阻（不带散热片） K/W 1.82 1.11 0.74 1.26 0.95 0.61 0.57 0.4 0.47 0.33 1.26 0.83 0.97 0.8

磁吸引力*1 N 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

磁吸引力（单侧）*2 N 800 1590 2380 1400 2780 4170 3950 5890 7650 11400 1400 2780 2000 3980

配套伺服驱动器 SGDV- 3R8A 7R6A 120A 5R5A 120A 180A 180A 330A 330A 550A 5R5A 120A 5R5A 120A

200V级

400V级

伺服線性马达型号

SGLTW-

标准型 高效型

40D 80D 35D 50D

400B 600B 400B 600B 170H 320H 170H 320H

最高速度 m/s 3.1 3.1 3.1 3.1 5 5 4 4

额定推力* N 670 1000 1300 2000 300 600 450 900

额定电流* Arms 3.7 5.5 7.2 11.1 3.2 6.5 3.2 6.3

最大推力* N 2600 4000 5000 7500 600 1200 900 1800

最大电流* Arms 20.7 30.6 37.6 56.4 7.7 15.5 7.4 14.8

动子质量 kg 15 23 24 35 4.7 8.8 6 11

推力常数 N/Arms 196.1 196.1 194.4 194.4 99.6 99.6 153.3 153.3

感应电压常数 V/（m/s） 65.4 65.4 64.8 64.8 33.2 33.2 51.1 51.1

马达常数 N/√̄W 59.6 73 85.9 105.2 36.3 51.4 48.9 69.1

电气时间常数 ms 14.3 14.4 15.6 15.6 14.3 14.4 15.6 15.6

机械时间常数 ms 4.3 4.2 3.2 3.2 3.5 3.3 2.5 2.5

热电阻（带散热片） K/W 0.24 0.2 0.22 0.18 0.76 0.4 0.61 0.3

热电阻（不带散热片） K/W 0.57 0.4 0.47 0.33 1.26 0.83 0.97 0.8

磁吸引力*1 N 0 0 0 0 0 0 0 0

磁吸引力（单侧）*2 N 3950 5890 7650 11400 1400 2780 2000 3980

配套伺服驱动器 SGDV- 120D 170D 170D 260D 3R5D 8R4D 3R5D 8R4D

*1∶因组装动子而导致磁隙不平衡，从而使动子產生磁吸引力。

*2∶表示单侧的定子上產生的吸引力。

（註） 1 带*的项目及推力 -速度特性（P.159）的值是在和伺服驱动器组合运转后，电枢線圈溫度达到100°C时的值，其它项目是20°C时的值。

 2 本规格为将作为冷却条件的鋁板（散热片）安装到动子上时的值。

 散热片尺寸  400×500×40mm∶SGLTW-35D170H, -35D320H, -50D170H型
   609×762×50mm∶SGLTW-40D400B, -40D600B, -50D320H, -80D400B, -80D600B型
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伺服線性马达

SGLTW（附铁心T型）
線性

额定值和规格

l推力 - 速度特性　 A ∶连续使用区域　 B ∶反覆使用区域
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200V　标准型
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SGLTW-50A320H

200V　高效型

（註） 1 反覆使用区域的特性会因电源电压而变动。

实線表示三相200V输入时的特性，虚線表示单相200V输入时的特性。

2 若有效推力在额定推力以内，则可在反覆使用区域内使用。

伺
服
線
性
马
达



159

额定值和规格

400V　标准型

l伺服線性马达的机械运转条件

（1）抗冲击强度
· 冲击加速度∶ 196m/s2

· 冲击次数∶ 2 次

（2）抗振性

上下、左右、前后 3 个方向上的抗振性如下所示。
· 振动加速度∶ 49m/s2

（註） 1 反覆使用区域的特性会因电源电压而变动。

实線表示三相400V输入时的特性，虚線表示三相200V输入时的特性。

2  三相200V输入使用时，需要更換串列转換单元。详情请洽询本公司技术部门。

3 若有效推力在额定推力以内，则可在反覆使用区域内使用。
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400V　高效型

l推力 - 速度特性（续）　 A ∶连续使用区域　 B ∶反覆使用区域
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伺服線性马达

SGLTW（附铁心T型）
線性

外形尺寸 mm

（1）标准型SGLTW-20型

l动子∶ SGLTW-20AoooAo（Tyco Electronics AMP 公司製连接器）

动子型号

SGLTW-
L1 L2 （L3） N

大致质量

kg

20A170Ao 170 144（48×3） （16） 8 2.5

20A320Ao 315 288（48×6） （17） 14 4.6

20A460Ao 460 432（48×9） （18） 20 6.7

针号 信号名

1 +5VDC

2 U相

3 V相

4 W相

5 0V

6 空

7 空

8 空

9 空

针号 信号名 線颜色

1 U相 红

2 V相 白

3 W相 黑

4 地線 綠

47.5

10
0

60 80

28
20

15
15

70

7.4
4.2

55

500±50

500±50

12

51

L3

L1

1

L210

48

50

60

90

63

伺
服
線
性
马
达
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S/N
O/N

TYPE: MADE IN JAPAN
DATEYASKAWA

C1

C1

54

L2

54

9.9°

L2

54

29.3

54

R6

54

8

40.3  0
-0.2 L2

54

29.3

L1 -0.1
-0.3

L1 -0.1
-0.3

31.7

13.7

 0
-0.2

 0
-0.2

9.4

9.9°

2.4±0.3

2.4±0.3

32 8

55

40

27

87
27

1

10
0

19

G
ap

1±
0.

3

15
15

70
±

0.
3

70±0.3

62 +0.6
  0

3

R0.5

R1

外形尺寸 mm

l定子∶ SGLTM-20oooAo

定子型号

SGLTM-
L1 -0.1

-0.3 L2 N
大致质量

kg

20324Ao 324 270（54×5） 6 3.4

20540Ao 540 486（54×9） 10 5.7

20756Ao 756 702（54×13） 14 7.9

（註） 1 动子的两侧有1组定子（2个）。装有安装衬垫，以确保出厂时的安全。

 将定子安装至机械后方可拆下。

 2 使用心律调整器等电子医疗机械者，请勿靠近伺服線性马达的定子。

 3 可连接1组定子。

 4 带*标记的尺寸是定子之间的尺寸。安装时，需符合指定尺寸。请将详图尺寸作为安装部尺寸。

 另外，出厂时为带♣标记的尺寸，敬请注意。

 5 定子安装用螺丝请使用强度等级（10.9）以上的凹头螺栓。（不可使用不锈钢製）
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伺服線性马达

SGLTW（附铁心T型）
線性

外形尺寸 mm

l带底座定子∶ SGLTM-20oooAY

（註） 1 使用心律调整器等电子医疗机械者，请勿靠近伺服線性马达的定子。

 2 可连接1组定子。

 3 带底座定子的特性与不带底座定子（SGLTM-20oooA）的特性相同。

定子型号

SGLTM-
L1 L2 L3 L4 L5 N1 N2

大致质量

kg

20324AY 324 270 310 162 162 6 2 5.1

20540AY 540 486 526 378 189 10 3 8.5

20756AY 756 702 742 594 198 14 4 12

Gap

27
15

2.4±0.3

13
2

11
6

87

2.4±0.3

L3

L4

L5

0.
8

±
0.

3
0.

819
.2

±
0.

3
70

-0.1
-0.3L1

11.7

54

2.3

20
54

L2

9.9°

74 14

16274

5411.7 L2
54

20

27

9.9°

160

15
15

10
0

70

55

40

15

S/N

O/N

TYPE:MADE IN JAPANDATE

YASKAWA

S/N

O/N

TYPE: MADE IN JAPAN DATE

YASKAWA

伺
服
線
性
马
达
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外形尺寸 mm

（2）标准型 SGLTW-35 型

l动子∶SGLTW-35AoooAo（Tyco Electronics AMP公司製连接器）

动子型号

SGLTW-
L1 L2 （L3） N

大致质量

kg

35A170Ao 170 144（48×3） （16） 8 3.7

35A320Ao 315 288（48×6） （17） 14 6.8

35A460Ao 460 432（48×9） （18） 20 10

针号 信号名

1 +5VDC

2 U相

3 V相

4 W相

5 0V

6 空

7 空

8 空

9 空

针号 信号名 線颜色

1 U相 红

2 V相 白

3 W相 黑

4 地線 綠

55

10
0

60

28
20

8.4

70

66

12

4.2

500±50

500±50

50

6070
15

L3

L1

80

1

10

48

L2

15

100

63
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伺服線性马达

SGLTW（附铁心T型）
線性

外形尺寸 mm

l定子∶ SGLTM-35oooAo

（註） 1 动子的两侧有1组定子（2个）。装有安装衬垫，以确保出厂时的安全。

 将定子安装至机械后方可拆下。

 2 使用心律调整器等电子医疗机械者，请勿靠近伺服線性马达的定子。

 3 可连接1组定子。

 4 带*标记的尺寸是定子之间的尺寸。安装时，需符合指定尺寸。请将详图尺寸作为安装部尺寸。

 另外，出厂时为带♣标记的尺寸，敬请注意。

 5 定子安装用螺丝请使用强度等级（10.9）以上的凹头螺栓。（不可使用不锈钢製）

定子型号

SGLTM-
L1 -0.1

-0.3 L2 N
大致质量

kg

35324Ao 324 270（54×5） 6 4.8

35540Ao 540 486（54×9） 10 8

35756Ao 756 702（54×13） 14 11

54

L2

54

L1 -0.1
-0.3

15  0
-0.2

MADE IN JAPAN DATE
S/N
O/N

TYPE:
YASKAWA

C1

C1

47 8

70
55

1

10
0

19

G
ap

1±
0.

3

15
15

*7
0±

0.
3

*70±0.3

62 +0.6
  0

5439  0
-0.2 L2

54

L1 -0.1
-0.312

9.9°

9.9°

*2.4±0.3

34
.5

L2
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30.6

54

R6

30.6

33  0
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87

34
.5

*2.4±0.3

R0.5

3

4

R1

伺
服
線
性
马
达
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外形尺寸 mm

l带底座定子∶ SGLTM-35oooAY

（註） 1 使用心律调整器等电子医疗机械者，请勿靠近伺服線性马达的定子。

 2 可连接1组定子。

 3 带底座定子的特性与不带底座定子（SGLTM-35oooA）的特性相同。

定子型号

SGLTM-
L1 L2 L3 L4 L5 N1 N2

大致质量

kg

35324AY 324 270 310 162 162 6 2 6.4

35540AY 540 486 526 378 189 10 3 11

35756AY 756 702 742 594 198 14 4 15

Gap

34
.5

15

2.4±0.3

54

9.9°

2.4±0.3

L5

L4

L3

13
2

11
6
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0.
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3
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-0.3L1
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S/N

O/N

TYPE:MADE IN JAPANDATE

YASKAWA

S/N

O/N

TYPE: MADE IN JAPAN DATE

YASKAWA
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20

14

20

0.
8
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伺服線性马达

SGLTW（附铁心T型）
線性

外形尺寸 mm

（3）标准型SGLTW-40型
l动子∶SGLTW-40ooooBo（MS连接器）

针号 信号名

1 +5V（电源）

2 U相

3 V相

4 W相

5 0V（电源）

6 空

7 空

8 空

9 空

霍尔位置检知器用连接器规格 马达用连接器接線规格 霍尔位置检知器输出信号

将动子向图中的箭头方向移动时，霍尔位
置检知器的输出信号Su、Sv、Sw和马达
的各相反电动势Vu、Vv、Vw的關係如下
图所示。

插座∶MS3102A-22-22P 
第一电子工业（株）製

连接侧型号

L形插头∶MS3108B22-22S
直插头 ∶MS3106B22-22S
信号線夹 ∶MS3057-12A

针型
连接器∶17JE-23090-02（D8C）
第一电子工业（株）製

连接侧型号

插座型
连接器 ∶17JE-13090-02（D8C）
柱头螺栓∶17L-002C 或
 17L-002C1

动子型号

SGLTW-
L1 L2 （L3） N

大致质量

kg

40o400Bo 395 360（60×6） （15） 14 15

40o600Bo 575 540（60×9） （15） 20 22

±50500

N
m
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Linear S
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P
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63 L1
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.1
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98 12
4
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针号 信号名

A U相

B V相

C W相

D 地線

9 6

15

Vu

Vv

Vw

Su

Sv

Sw

0 180 360 540

伺
服
線
性
马
达
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外形尺寸 mm

l定子∶ SGLTM-40oooAo

R0.5

R1
YASKAWA

TYPE: MADE I
S/N
O/N

TYPE:
YASKAWAS/N

O/N

MADE IN JAPANDATE

TYPE:
YASKAWA

S/N
O/N

MADE IN JAPAN

C1

67.552.5 -0.2
0

L2

67.5

L1 -0.3
-0.1

7.6

1.4±0.3

39

111.8±0.3

100+0.6
  0

48 15

83

63

1.
4

15
0

25
.1

G
ap

 1
.4

±
0.

3

19
.1

19
.1

15
3

11
3 ±

1

11
1.

8±
0.

3

L2
67.5

36.1

67.5

36.1

37.5 -0.2
0

13
1

1.4±0.3

67.5L2

67.5

5.6°

L1 -0.3
-0.1

15 -0.2
0

39

4

5.6°

6

（註） 1 动子的两侧有1组定子（2个）。装有安装衬垫，以确保出厂时的安全。将定子安装至机械后方可拆下。

 2 使用心律调整器等电子医疗机械者，请勿靠近伺服線性马达的定子。

 3 可连接1组定子。

 4 带*标记的尺寸是定子之间的尺寸。安装时，需符合指定尺寸。请将安装部形状作为详图尺寸，另外，出厂时为带♣标记的尺寸，敬请注意。

 5 定子安装用螺丝请使用强度等级（10.9）以上的凹头螺栓。（不可使用不锈钢製）

定子型号

SGLTM-
L1 -0.1

-0.3 L2 N
大致质量

kg

40405Ao 405 337.5（67.5×5） 6 9

40675Ao 675 607.5（67.5×9） 10 15

40945Ao 945 877.5（67.5×13） 14 21
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伺服線性马达

SGLTW（附铁心T型）
線性

外形尺寸 mm

l带底座定子∶ SGLTM-40oooAY

Gap

1.4±0.3

-0.3
-0.1L1

12.5L35

25 L2 67.5

67.5

5.6°

202.592.5 L4

L5 92.5 17.5

17
0

19
0

13
1

20
39

±0.31.4

83

103

1

1.
2

90

19
.1

25
.3

±
0.

3
11

1.
8

±
0.

3
1.

2

5.6°39

12.5 25 67.5

67.5

L2

63

20

19
.1

15
0

S/N

O/N

MADE IN JAPANDATE TYPE:

YASKAWA

S/N

O/N

MADE IN JAPAN DATETYPE:

YASKAWA

2 × N2 -   12

（註） 1 使用心律调整器等电子医疗机械者，请勿靠近伺服線性马达的定子。

 2 可连接1组定子。

 3 带底座定子的特性与不带底座定子（SGLTM-40oooA）的特性相同。

定子型号

SGLTM-
L1 L2 L3 L4 L5 N1 N2

大致质量

kg

40405AY 405 337.5 387.5 202.5 202.5 6 2 13

40675AY 675 607.5 657.5 472.5 236.25 10 3 21

40945AY 945 877.5 927.5 742.5 247.5 14 4 30

伺
服
線
性
马
达
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针号 信号名

1 +5VDC

2 U相

3 V相

4 W相

5 0V

6 空

7 空

8 空

9 空

霍尔位置检知器用连接器规格 马达用连接器接線规格 霍尔位置检知器输出信号

将动子向图中的箭头方向移动时，霍尔位
置检知器的输出信号Su、Sv、Sw和马达
的各相反电动势Vu、Vv、Vw的關係如下
图所示。

插座∶MS3102A-22-22P
第一电子工业（株）製

连接侧型号

L形插头∶MS3108B22-22S
直插头 ∶MS3106B22-22S
信号線夹∶MS3057-12A

针型
连接器∶17JE-23090-02（D8C）
第一电子工业（株）製

连接侧型号

插座型
连接器 ∶17JE-13090-02（D8C）
柱头螺栓∶17L-002C或
 17L-002C1

动子型号

SGLTW-
L1 L2 L3 N

大致质量

kg

80o400Bo 395 360（60×6） （15） 14 24

80o600Bo 575 540（60×9） （15） 20 35

#4-40 UNC

±50500
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L3
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（4）标准型SGLTW-80型
l动子∶SGLTW-80ooooBo（MS连接器）

外形尺寸 mm

针号 信号名

A U相

B V相

C W相

D 地線

9 6

15

Vu

Vv

Vw

Su

Sv

Sw

0 180 360 540
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伺服線性马达

SGLTW（附铁心T型）
線性

l定子∶ SGLTM-80oooAo

外形尺寸 mm

S/N
O/N

MADE IN JAPANDATE TYPE:
YASKAWA

TYPE:
YASKAWA

MADE IN JAPAN
S/N
O/N

TYPE:
YASKAWA

S/N
O/N

MADE IN JAPAN DATE

C1

C1

85 15

120

100

1.
4

15
0

25
.1

G
ap

 1
.4

±
0.

3

19
.1

19
.1

15
3

11
1.

8±
0.

3

11
3±

1

R0.5

R1

111.8±0.3
100 0

+0.6
67.550.6 -0.2

0
L2

67.5

L1 -0.3
-0.111.3

1.5±0.3

57

L3
33.75

37.9

37.9

67.5

R7

39.4 -0.2
0

-0.2
0

13
1

1.5±0.3

67.5

L2
67.5

5.6°

L1 -0.3
-0.1

16.9

57

4

5.6°

6

（註） 1 动子的两侧有1组定子（2个）。装有安装衬垫，以确保出厂时的安全。将定子安装至机械后方可拆下。

2 使用心律调整器等电子医疗机械者，请勿靠近伺服線性马达的定子。

3 可连接1组定子。

4 带*标记的尺寸是定子之间的尺寸。安装时，需符合指定尺寸。请将安装部形状作为详图尺寸。另外，出厂时为带♣标记的尺寸，敬请注意。

5 定子安装用螺丝请使用强度等级（10.9）以上的凹头螺栓。（不可使用不锈钢製）

定子型号

SGLTM-
L1 -0.1

-0.3 L2 L3 N1 N2
大致质量

kg

80405Ao 405 337.5（67.5×5） 337.5（33.75×10） 6 11 14

80675Ao 675 607.5（67.5×9） 607.5（33.75×18） 10 19 24

80945Ao 945 877.5（67.5×13） 887.5（33.75×26） 14 27 34

伺
服
線
性
马
达
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l带底座定子∶ SGLTM-80oooAY

外形尺寸 mm

Gap

67.5
33.75

67.5L22514.4

17.5
202.5L492.5

92.5L5

33.75

67.5

14.4

-0.3
-0.1L1

3.1 L3

25 L2
67.5

20
57

1.5±0.3

5.6

19
0

17
0

13
1

±0.31.5

120

140

±
0.

3
1.

2
1.

2
25

.3

±
0.

3
11

1.
8

57

90

1

5.6

100

20

19
.1

19
.1

15
0

S/N

O/N

MADE IN JAPANDATE TYPE:

YASKAWA

S/N

O/N

MADE IN JAPAN DATETYPE:

YASKAWA

2 × N2 -   12

2 × N1-M8  10

2 × N3-M8  25

（註） 1 使用心律调整器等电子医疗机械者，请勿靠近伺服線性马达的定子。

 2 可连接1组定子。

 3 带底座定子的特性与不带底座定子（SGLTM-80oooA）的特性相同。

定子型号

SGLTM-
L1 L2 L3 L4 L5 N1 N2 N3

大致质量

kg

80405AY 405 337.5 387.5 202.5 202.5 6 2 11 18

80675AY 675 607.5 657.5 472.5 236.25 10 3 19 31

80945AY 945 877.5 927.5 742.5 247.5 14 4 27 43



172

伺服線性马达

SGLTW（附铁心T型）
線性

外形尺寸 mm

l动子∶ SGLTW-35AoooHo（无连接器  导線散拉）

动子型号

SGLTW-
L1 L2 （L3） N

大致质量

kg

35A170Ho 170 144（48×3） （16） 8 4.7

35A320Ho 315 288（48×6） （17） 14 8.8

（5）高效型SGLTW-35ooooHo型

T
Y

P
E

YASKAW
A ELECTRIC

M
ADE IN JAPAN

WA
V

O
/N

S
/N

D
ATE ins.

Linear SERVO
 M

OTO
R

m
/s

N

12

1

60

28
30

62.5
66

70

L3

   
4.

2

90
15

15

3080
±

0.
05

12
0±

0.
1

500±50

35

43

63

50
0±

50

20
±

0.
1

10
0±

0.
15

48±0.1520

10
30 L1

L2

针号 信号名

1 +5VDC

2 U相

3 V相

4 W相

5 0V

6 空

7 空

8 空

9 空

种类 颜色 符号 線径

U相

黑

U

2mm2V相 V

W相 W

地線 綠 – 2mm2

伺
服
線
性
马
达
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外形尺寸 mm

l动子∶SGLTW-35DoooHoD（Tyco Electronics AMP公司製连接器）

针号 信号名

1 +5VDC

2 U相

3 V相

4 W相

5 0V

6 空

7 空

8 空

9 空

霍尔位置检知器信号線接線规格 马达用连接器规格 霍尔位置检知器输出信号

将动子向图中的箭头方向移动时，霍尔位
置检知器的输出信号Su、Sv、Sw和马达
的各相反电动势Vu、Vv、Vw的關係如下
图所示。

Extension∶ARRA06AMRPN182
针脚 ∶021.279.1020
INTERCONNECTRON製

连接侧型号

插头∶APRA06BFRDN170
插座∶020.105.1020

针型
连接器∶17JE-23090-02（D8C）
第一电子工业（株）製

连接侧型号

插座型
连接器 ∶17JE-13090-02（D8C）
柱头螺栓∶17L-002C或
 17L-002C1

动子型号

SGLTW-
L1 L2 （L3） N

大致质量

kg

35D170HoD 170 144（48× 3） （16） 8 4.7

35D320HoD 315 288（48×6） （17） 14 8.8
T

Y
P

E

YASKAW
A ELECTRIC

M
ADE IN JAPAN

WA
V

O
/N

S
/N

D
ATE ins.

Linear SERVO
 M

OTO
R

m
/s

N

12

1

60

28
30

62.5
66

70

L3

4.
2

90
15

15

3080
±

0.
05

12
0±

0.
1

500±50

500±50

35

43

63

20
±

0.
1

10
0±

0.
15

48±0.1520

10
30 L1

L2

针号 信号名

1 U相

2 V相

4 W相

5 空

6 空

地線

9 6

15

65

4

1

2

Vu

Vv

Vw

Su

Sv

Sw

0 180 360 540
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伺服線性马达

SGLTW（附铁心T型）
線性

外形尺寸 mm

l定子∶ SGLTM-35oooHo

定子型号

SGLTM-
L1 -0.1

-0.3 L2 N
大致质量

kg

35324Ho 324 270（54×5） 6 4.8

35540Ho 540 486（54×9） 10 8

35756Ho 756 702（54×13） 14 11

（註） 1 动子的两侧有1组定子（2个）。装有安装衬垫，以确保出厂时的安全。

 将定子安装至机械后方可拆下。

 2 使用心律调整器等电子医疗机械者，请勿靠近伺服線性马达的定子。

 3 可连接1组定子。

 4  带*标记的尺寸是定子之间的尺寸。安装时，需符合指定尺寸。请将详图尺寸作为安装部尺寸。 
另外，出厂时为带♣标记的尺寸，敬请注意。

 5 定子安装用螺丝请使用强度等级（10.9）以上的凹头螺栓。（不可使用不锈钢製）

R1

R0.5

3

82

90±0.3

+0.6
  0

 0
-0.2

12
0

70

0.
8

47

0.
8±

0.
3

4.
2±

0.
1

15
±

0.
1

90
±

0.
3

91
.5

±
1 

12
3 

15
±

0.
1

8

55

C1

C1

Gap

9.9°
9.9°

2.4±0.3

2.4±0.3

34
.5

10
7

2 × N- 7

34
.5

12

L239

-0.1
-0.3L1

54

4

54

YASKAWA
TYPE:

O/N

S/N

MADE IN JAPAN DATE

O/N

S/N

MADE IN JAPANDATE

YASKAWA
TYPE:

30.6

R6

54

54
54

54

L2

L215

L1

30.633  0
-0.2

 0
-0.2

-0.1
-0.3

伺
服
線
性
马
达
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外形尺寸 mm

l动子∶ SGLTW-50AoooHo（无连接器导線散拉）

动子型号

SGLTW-
L1 L2 （L3） N

大致质量

kg

50A170Ho 170 144（48×3） （16） 8 6

50A320Ho 315 288（48×6） （17） 14 11

（6）高效型SGLTW-50型

针型 信号名

1 +5VDC

2 U相

3 V相

4 W相

5 0V

6 空

7 空

8 空

9 空

种类 颜色 符号 線径

U相

黑

U

2mm2V相 V

W相 W

地線 綠 – 2mm2

T
Y

P
E

YASKAW
A ELECTRIC

M
ADE IN JAPAN

WA
V

O
/N

S
/N

D
ATE ins.

Linear SERVO
 M

OTO
R

m
/s

N

28
30

1

4.
1

4.
2

90

85

19
.1

80
±

0.
05

12
0±

0.
1

500±50

35

43

63

20
±

0.
1

50
0±

50
10

0±
0.

15

L3

48±0.1520

10
30 L1

L2

19
.1

12

60
81
62.5
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伺服線性马达

SGLTW（附铁心T型）
線性

外形尺寸 mm

针号 信号名

1 +5VDC

2 U相

3 V相

4 W相

5 0V

6 空

7 空

8 空

9 空

霍尔位置检知器信号線接線规格 马达用连接器规格 霍尔位置检知器输出信号

将动子向图中的箭头方向移动时，霍尔位
置检知器的输出信号Su、Sv、Sw和马达
的各相反电动势Vu、Vv、Vw的關係如下
图所示。

Extension∶ARRA06AMRPN182
针脚 ∶021.279.1020
INTERCONNECTRON製

连接侧型号

插头∶APRA06BFRDN170
插座∶020.105.1020

针型
连接器∶17JE-23090-02（D8C）
第一电子工业（株）製

连接侧型号

插座型
连接器 ∶17JE-13090-02（D8C）
柱头螺栓∶17L-002C或
 17L-002C1

动子型号

SGLTW-
L1 L2 （L3） N

大致质量

kg

50D170HoD 170 144（48×3） （16） 8 6

50D320HoD 315 288（48×6） （17） 14 11

T
Y

P
E

YASKAW
A ELECTRIC

M
ADE IN JAPAN

WA
V

O
/N

S
/N

D
ATE ins.

Linear SERVO
 M

OTO
R

m
/s

N

28
30

1

4.
1

4.
2

90

85

19
.1

80
±

0.
05

12
0±

0.
1

500±50

35

43

63

20
±

0.
1

10
0±

0.
15

L3

48±0.1520

10
30 L1

L2

19
.1

12

60
81
62.5

500±50

针号 信号名

1 U相

2 V相

4 W相

5 空

6 空

地線

l动子∶SGLTW-50DoooHoD（Tyco Electronics AMP公司製连接器）

9 6

15

65

4

1

2

Vu

Vv

Vw

Su

Sv

Sw

0 180 360 540

伺
服
線
性
马
达
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l定子∶ SGLTM-50oooHo

（註） 1 动子的两侧有1组定子（2个）。装有安装衬垫，以确保出厂时的安全。

 将定子安装至机械后方可拆下。

 2 使用心律调整器等电子医疗机械者，请勿靠近伺服線性马达的定子。

 3 可连接1组定子。

 4 带*标记的尺寸是定子之间的尺寸。安装时，需符合指定尺寸。请将详图尺寸作为安装部尺寸。

 另外，出厂时为带♣标记的尺寸，敬请注意。

 5 定子安装用螺丝请使用强度等级（10.9）以上的凹头螺栓。（不可使用不锈钢製）

R1

R0.5

3

82

90±0.3

+0.6
  0

12
0

4.
1

85

0.
8

62

0.
8±

0.
3

4.
2±

0.
1

19
.1

±
0.

1
90

±
0.

3

91
.5

±
1

13
1

19
.1

±
0.

1

8

70

C1

C1

Gap

4

2 × N- 7

YASKAWA
TYPE:

O/N

S/N

MADE IN JAPAN DATE

5445 L2

L1

 0
-0.2

 0
-0.2

 0
-0.2

-0.1
-0.3

L1 -0.1
-0.3

54

11
2

42
42

12

54

54

54

L29

27

54

27 L2

O/N

S/N

MADE IN JAPANDATE

YASKAWA
TYPE:

外形尺寸 mm

定子型号

SGLTM-
L1 -0.1

-0.3 L2 N
大致质量

kg

50324Ho 324 270（54×5） 6 8

50540Ho 540 486（54×9） 10 13

50756Ho 756 702（54×13） 14 18
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伺服線性马达

SGLTW（附铁心T型）
線性

l信号線

名称 马达种类 长度 型号 外观 详细规格

①

伺服線性马达主回路信号線

SGLTW

-20Aooooo，

-35AoooAo

01m JZSP-CLN21-01-E

（1）

03m JZSP-CLN21-03-E

05m JZSP-CLN21-05-E

10m JZSP-CLN21-10-E

15m JZSP-CLN21-15-E

20m JZSP-CLN21-20-E

SGLTW

-40ooooBo，

-80ooooBo

01m JZSP-CLN39-01-E

（2）

03m JZSP-CLN39-03-E

05m JZSP-CLN39-05-E

10m JZSP-CLN39-10-E

15m JZSP-CLN39-15-E

20m JZSP-CLN39-20-E

SGLTW

-ooAoooooD

01m JZSP-CLN14-01-E

（3）

03m JZSP-CLN14-03-E

05m JZSP-CLN14-05-E

10m JZSP-CLN14-10-E

15m JZSP-CLN14-15-E

20m JZSP-CLN14-20-E

SGLTW

-35DoooHoD,

-50DoooHoD

01m JZSP-CLN15-01-E

（4）

03m JZSP-CLN15-03-E

05m JZSP-CLN15-05-E

10m JZSP-CLN15-10-E

15m JZSP-CLN15-15-E

20m JZSP-CLN15-20-E

②

l连接图

信号線选定

*1

*2

*3

*3

（接下页）*1∶Tyco Electronics AMP公司製连接器

*2∶MS连接器

*3∶ INTERCONNECTRON製连接器

*∶若直線光学尺为绝对值型时，则可与直線光学尺直接连接。

伺
服
線
性
马
达
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信号線选定

（1）伺服線性马达主回路信号線（JZSP-CLN21-oo-E型） · 接線规格

U

V

W
G

50mm L 35mm8.5mm

14.7

1

4

7.6

27
.7

（2）伺服線性马达主回路信号線（JZSP-CLN39-oo-E型）

JZSP-CLN39-oo-E型信号線不配备伺服線性马达侧连接器，请用户自备。

· 接線规格
L 35mm 2mm

8.5mm

U

V

W

G

50mm

名称 马达种类 长度 型号 外观 详细规格

②

直線光学尺连接信号線*
所有机型泛用

01m JZSP-CLL00-01-E

（5）

03m JZSP-CLL00-03-E

05m JZSP-CLL00-05-E

10m JZSP-CLL00-10-E

15m JZSP-CLL00-15-E

③

串列转換单元连接信号線
所有机型泛用

01m JZSP-CLP70-01-E

（6）

03m JZSP-CLP70-03-E

05m JZSP-CLP70-05-E

10m JZSP-CLP70-10-E

15m JZSP-CLP70-15-E

20m JZSP-CLP70-20-E

④

霍尔位置检知器连接信号線
所有机型泛用

01m JZSP-CLL10-01-E

（7）

03m JZSP-CLL10-03-E

05m JZSP-CLL10-05-E

10m JZSP-CLL10-10-E

15m JZSP-CLL10-15-E

*∶使用串列转換单元JZDP-G00o-ooo-E时，请将信号線长度设置为3m。
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伺服線性马达

SGLTW（附铁心T型）
線性

l JZSP-CLN39型信号線用连接器

J W

A

V

YQ

L
（a）MS3106B∶直插头分體式外壳的外形图

对应伺服線性马达 马达附带的连接器
插头

信号線夹
直形 L形

SGLTW-40，-80型 MS3102A22-22P
MS3106B22-22S

或MS3106A22-22A
MS3108B22-22S MS3057-12A

外壳

大小

连接螺纹

A

连接部的

长度

J±0.12

全长

L以下

连接螺母

外径

fQ
+0
 -0.38

信号線夹

安装螺纹

V

有效螺纹

长度

W以上

最大宽度

Y以下

22
1 3/8

-18UNEF
18.26 55.57 40.48

1 3/16
-18UNEF

9.53 50

外壳

大小

连接螺纹 

A

连接部的

长度 

J±0.12

全长

L以下

R 

±0.5

U 

±0.5

连接螺母

外径

fQ
+0
 -0.38

信号線夹

安装螺纹 

V

有效螺纹

长度

W以上

22
1 3/8 

-18UNEF
18.26 76.98 24.1 33.3 40.48

1 3/16

-18UNEF
9.53

U
R

W

J

A

Q

L

V

（c）MS3108B∶L形插头分體式外壳的外形图

（b）MS3106A∶直插头实體外壳的外形图

外壳

大小

连接螺纹

A

连接部的

长度

J±0.12

全长

L±0.5

连接

螺母

外径

fQ
+0
 -0.38

外形 

fN±0.5

信号線夹

安装螺纹

V

有效螺纹

长度

W以上

22
1 3/8 

-18UNEF
18.26 54 40.48 34.99

1 3/16-

18UNEF
9.53

A

L

J

Q

W

N

V

（d）MS3057-12A∶信号線夹（带橡胶衬套）的外形图

适用

连接器的

外壳大小

全长 

A±0.7

有效螺纹

长度 

C

fE G±0.7 H fJ
安装螺纹 

V

外形 

fQ±0.7

附加衬套

品名

20,22 23.8 10.3 19.0 37.3 4.0 15.9 
1 3/16

-18UNEF
35.0 

AN3420

-12

单位∶mm

单位∶mm

单位∶mm

单位∶mm

信号線选定

伺
服
線
性
马
达
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（5）直線光学尺连接信号線（JZSP-CLL00-oo-E型）

· 接線规格

1

2

3

4

5

7

8

9

10
11

12

13
14
15

6

/Cos V1–

/Sin V2–

Ref V0+

/Ref V0+

+5V

0V

0Vs
DIR

5Vs

BID

Vx

Vq

Cos V1+

Sin V2+

1

2

3

4

5

7

8

9

10
11

12

13
14
15

6

/Cos V1–

/Sin V2–

Ref V0+

/Ref V0–

+5V

0V

0Vs
DIR

5Vs

BID

Vx

Vq

Cos V1+

Sin V2+

信号線选定

（3） 伺服線性马达主回路信号線（JZSP-CLN14-oo-E型）

· 接線规格

1

2

3

4

5

6FG

W

V

U

FG

W

V

U1

2

3

（4） 伺服線性马达主回路信号線（JZSP-CLN15-oo-E型）

· 接線规格
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伺服線性马达

SGLTW（附铁心T型）
線性

信号線选定

· 接線规格

（7）霍尔位置检知器连接信号線（JZSP-CLL10-oo-E型）

· 接線规格

（6）串列转換单元连接信号線（JZSP-CLP70-oo-E型）

伺
服
線
性
马
达
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SGLC型
（轴心型）

●动子

SGL  C  W      D16  A  085  A  P

P : 

A, B

W : 

A : AC200V
D16 : 16mm    D20 : 20mm
D25 : 25mm    D32 : 32mm

●定子

SGL  C  M      D16  750  A

●组合（动子 + 定子）

（註） 订购时，请以组合的型号订购。需要单独订购动子、定子时，请向本公司洽询。

型号的判别方法

伺服線性马达

第1位 马达类型

符号 规格

C 轴心型

第5位 电压

符号 规格

A AC200V

第2+3+4位 定子外径尺寸

符号 规格

D16 16mm

D20 20mm

D25 25mm

D32 32mm

符号 规格 定子外径尺寸符号

085 85mm D16

100 100mm D20

115 115mm D16

125 125mm D25

135 135mm D20

145 145mm D16

165 165mm D32

170 170mm D20, D25

215 215mm D25

225 225mm D32

285 285mm D32

第6+7+8位 动子长度

S G L C - D16 A 085 A P - 750 A
Linear 系列

伺服線性马达

第9位 第10位 第14位第2+3+4位 第6+7+8位 第11+12+13位第5位第1位

A， B…

第9位 动子设计顺序

A， B…

第14位 定子设计顺序

（请参照下一页）

第11+12+13位 定子长度

第10位 霍尔位置检知器

符号 规格

P 带霍尔位置检知器（所有机型）

第1位 第1位第2位 第2位 第9位第6位 第10位 第11位Linear 系列

伺服線性马达

Linear 系列

直線伺服马达

第7+8+9位 第3+4+5位 第6+7+8位第3+4+5位

符号 规格

P
带霍尔位置检知器

（所有机型）

霍尔位置检知器第11位

（与组合相同）

第1位 马达类型

（与组合相同）

第1位 马达类型

（与组合相同）

第3+4+5位 定子外径尺寸

（与组合相同）

第3+4+5位 定子外径尺寸

（请参照下一页）

第6+7+8位 定子长度

（与组合相同）

第6位 电压

A， B…

第10位 设计顺序

A， B…

第9位 设计顺序

第2位 类別符号

符号 规格

W 动子

第2位 类別符号

符号 规格

M 定子

第7+8+9位 动子长度

（与组合相同）



184

伺服線性马达

SGLGW（轴心型）
線性

伺
服
線
性
马
达

l由於定子为两端支撑型，因此便於替代滾珠螺桿机构

l与滾珠螺桿系统相比，可实现高速、高精度的定位，有
助於缩短生產周期

l没有像滾珠螺桿般的机械接觸部，且无需使用润滑剂，
保养容易

l半导體製造设备

l电子零件组装

l食品包装机械

l金属加工机械

l其它搬运机械

动子型号

SGLCW-

定子长度製作范围mm

标准品 要求满足范围

记号＝①定子长度mm 定子长度mm

②动子

长度

③支撑部

位置

④非推力

保固范围

⑤有效

行程
最小长度～最大长度

D16A
085AP
115AP
145AP

300

85

30 37.5

140

240～420（间隔30mm）115 110

145 80

510

85

45 52.5

320

480～750（间隔30mm）

115 290

145 260

750

85 560

115 530

145 500

D20A
100AP
135AP
170AP

350

100

35 45

160

280～490（间隔35mm）135 125

170 90

590

100

50 60

370

555～870（间隔35mm）

135 335

170 300

870

100 650

135 615

170 580

D25A
125AP
170AP
215AP

450

125

45 57.5

210

360～630（间隔45mm）170 165

215 120

750

125

60 72.5

480

705～1110（间隔45mm）

170 435

215 390

1110

125 840

170 795

215 750

 D32A
165AP
225AP
285AP

600

165

60 75

285

480～840（间隔60mm）225 225

285 165

1020

165

90 105

645

960～1500 （间隔60mm）

225 585

285 525

1500

165 1125

225 1065

285 1005

定子长度的说明

特点 用途范例
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额定值和规格

AC1500V  1分钟

自冷式

20～80％（不得结露）

130°C（B种）

额  定  时  间∶

绝  缘  电  阻∶

使用环境溫度∶

励  磁  方  式∶

绝  缘  耐  压∶

冷  却  方  式∶

使用环境溫度∶

容许線圈溫度∶

连续
DC500V，10MΩ以上

0～40°C
永磁式

*1∶本项目及“推力 -速度特性”的值是在和伺服驱动器组合运转后，电枢線圈溫度达到100°C时的值，其它项目是20°C时的值。

*2∶是作用於动子和定子之间的理论上的磁吸引力。吸引力因组装后的间隙不平衡而发生作用。

*3∶请将利用速度控制（类比电压指令）运转时的额定速度设为1.5m/s。
（註） 本规格为将作为冷却条件的鋁板（散热片）安装到动子上时的值。

   100 × 200 × 12mm∶SGLC-D16A085A，-D16A115A型
   200 × 300 × 12mm∶SGLC-D16A145A，-D20A100A，-D20A135A，-D20A170A型
   300 × 400 × 12mm∶SGLC-D25A125A，-D32A165A型
   400 × 500 × 12mm∶SGLC-D25A170A，-D25A215A，-D32A225A，-D32A285A型

伺服線性马达型号

SGLC- 
D16A D20A D25A D32A

085A 115A 145A 100A 135A 170A 125A 170A 215A 165A 225A 285A

最高速度*3 m/s 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0

额定推力*1 N 17 25 34 30 45 60 70 105 140 90 135 180

额定电流*1 Arms 0.59 0.53 0.66 0.98 0.98 1.19 1.42 1.75 3.49 1.57 2.79 2.79

瞬时最大推力*1 N 60 90 120 150 225 300 280 420 560 420 630 840

瞬时最大电流*1 Arms 2.07 2.07 2.52 4.90 4.90 5.95 5.68 6.98 12.96 7.32 13.01 13.01

动子质量 kg 0.3 0.4 0.5 0.6 0.8 1.0 1.0 1.4 1.8 1.8 2.5 3.2

推力常数 N/Arms 31.2 46.8 51.3 33.0 49.5 54.3 53.1 64.8 43.2 61.8 52.2 69.6

感应电压常数 V/（m/s） 10.4 15.6 17.1 11.0 16.5 18.1 17.7 21.6 14.4 20.6 17.4 23.2

马达常数 N/√̄W 4.8 5.9 6.7 7.5 9.2 10.4 10.0 12.4 15.4 16.2 20.0 23.0

电气时间常数 ms 0.18 0.18 0.17 0.38 0.32 0.41 0.18 0.59 0.65 0.76 1.18 1.58

机械时间常数 ms 13.1 11.7 11.3 10.70 9.50 9.30 10.1 9.2 7.6 6.9 6.3 6.0

热电阻

（带散热片）
K / W 3.35 2.9 1.64 1.66 1.45 1.29 1.00 0.68 0.61 0.77 0.53 0.49

热电阻

（不带散热片）
K / W 6.79 5.24 4.26 4.35 3.38 2.76 2.99 2.29 1.81 1.87 1.43 1.16

磁吸引力*2 N 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

适用伺服驱动器型号 SGDV- R70A R70A R90A 1R6A 1R6A 2R8A 1R6A 2R8A 5R5A 2R8A 5R5A 5R5A

散热片尺寸
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伺服線性马达

SGLC型（轴心型）
線性

0
0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0
SGLC-D16A085AP

N N N

20 40 60 80 0 25 50 75 100
0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0
SGLC-D16A115AP

0

SGLC-D16A145AP

50 100 150

0
0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

SGLC-D20A100AP

N

50 100 150 200
0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

SGLC-D20A135AP

N

0

SGLC-D20A170AP

N

100 200 300 400

SGLC-D25A125AP

N

0

SGLC-D25A170AP

N

100 200 300 400 500

SGLC-D25A215AP

N

0

SGLC-D32A165AP

N

100 200 300 400 500 0

SGLC-D32A225AP

N

200 400 600 800

0 100 200 300

0 100 200 300 0 200 400 600

0

SGLC-D32A285AP

N

250 500 750 1000

A

B

A

B

A

B

A

B

A

B

A

B

A

B

A

B

A

B

A

B

A

B

A

B

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

m/s

m/s

m/s

m/s

m/s

m/s

m/s

m/s

m/s

m/s

m/s

m/s

l伺服線性马达的机械运转条件

（1） 抗冲击强度

· 冲击加速度∶98m/s2

· 冲击次数∶2次

（2） 抗振性

上下、左右、前后3个方向上的抗振性如下所示。

· 振动加速度∶动子　24.5m/s2

定子　轴方向　24.5m/s2

上下、水平方向　4.9m/s2

l推力 – 速度特性　 A ∶连续使用区域　 B ∶反覆使用区域

（註） 1 反覆使用区域的特性会因电源电压而变动。

实線表示三相200V输入时的特性；虚線表示单相200V输入时的特性；点划線表示单相100V输入时的特性。

但SGLC-D16A085AP、-D20A100AP的三相200V和单相200V输入特性相同。

2 若有效推力在额定推力以内，则可在反覆使用区域内使用。

额定值和规格

伺
服
線
性
马
达
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5.3

12

9

5

5

5

18±
0.1

50
0 ±

50

50
0 ±

50

26

10

34
±

0.
3

32±0.3

18

22
±

0.
2

L2±0.2

L1±0.3

Vu

Vv

Vw

Su

Sv

Sw

0 180 360 540

针号 信号名

1 +5V（电源）

2 U相

3 V相

4 W相

5 0V（电源）

6 空

7 空

8 空

9 空

针号 信号名 線颜色

1 U相 红

2 V相 白

3 W相 蓝

4 FG 綠

*∶表示带霍尔位置检知器单元的质量。

动子型号

SGLCW-
L1 L2

大致质量*
kg

D16A085AP 85 75 0.3

D16A115AP 115 105 0.4

D16A145AP 145 135 0.5

外形尺寸 mm

（1）SGLC-D16型
l动子∶SGLCW-D16AoooAP（Tyco Electronics AMP公司製连接器）
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伺服線性马达

SGLC型（轴心型）
線性

34

32

18

L2

L1

L2L3

1:
G

ap
16

±
0.

1

5 5L4 L4

L5 L6 L7

18

0.1

0.1

（註） 1 定子因与动子之间的吸引力而变形。

  因此，安装动子和定子之后，请确认两者在整个驱动范围内不会相互接觸。

 2 使用心律调整器等电子医疗机械者，请勿靠近伺服線性马达的定子。

定子型号

SGLCM-
L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7

大致质量

kg
备註

D16240A 240±1.6 30 180 25 37.5±0.3 165±1.2 37.5 0.38
—

D16270A 270±1.6 30 210 25 37.5±0.3 195±1.2 37.5 0.43

D16300A 300±1.6 30 240 25 37.5±0.3 225±1.2 37.5 0.48 标准

D16330A 330±1.6 30 270 25 37.5±0.3 255±1.2 37.5 0.53

—

D16360A 360±1.6 30 300 25 37.5±0.3 285±1.2 37.5 0.58

D16390A 390±1.6 30 330 25 37.5±0.3 315±1.2 37.5 0.63

D16420A 420±1.6 30 360 25 37.5±0.3 345±1.2 37.5 0.68

D16480A 480±2.5 45 390 40 52.5±0.3 375±2.1 52.5 0.75

D16510A 510±2.5 45 420 40 52.5±0.3 405±2.1 52.5 0.80 标准

D16540A 540±2.5 45 450 40 52.5±0.3 435±2.1 52.5 0.85

—

D16570A 570±2.5 45 480 40 52.5±0.3 465±2.1 52.5 0.90

D16600A 600±2.5 45 510 40 52.5±0.3 495±2.1 52.5 0.95

D16630A 630±2.5 45 540 40 52.5±0.3 525±2.1 52.5 1.00

D16660A 660±2.5 45 570 40 52.5±0.3 555±2.1 52.5 1.05

D16690A 690±2.5 45 600 40 52.5±0.3 585±2.1 52.5 1.10

D16720A 720±2.5 45 630 40 52.5±0.3 615±2.1 52.5 1.15

D16750A 750±3.0 45 660 40 52.5±0.3 645±2.5 52.5 1.20 标准

外形尺寸 mm

l定子∶SGLCM-D16oooA

伺
服
線
性
马
达
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5.3 5
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0 180 360 540

*∶表示带霍尔位置检知器单元的质量。

动子型号

SGLCW-
L1 L2

大致质量*
kg

D20A100AP 100 90 0.6

D20A135AP 135 125 0.8

D20A170AP 170 160 1.0

针号 信号名

1 +5V（电源）

2 U相

3 V相

4 W相

5 0V（电源）

6 空

7 空

8 空

9 空

针号 信号名 線颜色

1 U相 红

2 V相 白

3 W相 蓝

4 FG 綠

外形尺寸 mm

（2）SGLC-D20型
l动子∶SGLCW-D20AoooAP（Tyco Electronics AMP公司製连接器）
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伺服線性马达

SGLC型（轴心型）
線性

44

42

23

L1

L2L3

1.
25

: G
ap

20
±

0.
1

5 5L4

L2

L4

L5 L6 L7

22.5

（註）1 定子因与动子之间的吸引力而变形。

  因此，安装动子和定子之后，请确认两者在整个驱动范围内不会相互接觸。

 2 使用心律调整器等电子医疗机械者，请勿靠近伺服線性马达的定子。

定子型号

SGLCM-
L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7

大致质量

kg
备註

D20280A 280±1.6 35 210 30 45±0.3 190±1.2 45 0.68
—

D20315A 315±1.6 35 245 30 45±0.3 225±1.2 45 0.77

D20350A 350±1.6 35 280 30 45±0.3 260±1.2 45 0.86 标准

D20385A 385±1.6 35 315 30 45±0.3 295±1.2 45 0.95

—

D20420A 420±1.6 35 350 30 45±0.3 330±1.2 45 1.00

D20455A 455±1.6 35 385 30 45±0.3 365±1.2 45 1.10

D20490A 490±1.6 35 420 30 45±0.3 400±1.2 45 1.20

D20555A 555±2.5 50 455 45 60±0.3 435±2.1 60 1.35

D20590A 590±2.5 50 490 45 60±0.3 470±2.1 60 1.45 标准

D20625A 625±2.5 50 525 45 60±0.3 505±2.1 60 1.55

—

D20660A 660±2.5 50 560 45 60±0.3 540±2.1 60 1.60

D20695A 695±2.5 50 595 45 60±0.3 575±2.1 60 1.70

D20730A 730±2.5 50 630 45 60±0.3 610±2.1 60 1.80

D20765A 765±2.5 50 665 45 60±0.3 645±2.1 60 1.90

D20800A 800±2.5 50 700 45 60±0.3 680±2.1 60 2.00

D20835A 835±2.5 50 735 45 60±0.3 715±2.1 60 2.10

D20870A 870±3.0 50 770 45 60±0.3 750±2.5 60 2.20 标准

外形尺寸 mm

l定子∶SGLCM-D20oooA

伺
服
線
性
马
达
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*∶表示带霍尔位置检知器单元的质量。

动子型号

SGLCW-
L1 L2

大致质量*
kg

D25A125AP 125 110 1.0

D25A170AP 170 153 1.4

D25A215AP 215 200 1.8

针号 信号名

1 +5V（电源）

2 U相

3 V相

4 W相

5 0V（电源）

6 空

7 空

8 空

9 空

针号 信号名 線颜色

1 U相 红

2 V相 白

3 W相 蓝

4 FG 綠

外形尺寸 mm

（3）SGLC-D25型
l动子∶SGLCW-D25AoooAP（Tyco Electronics AMP公司製连接器）
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伺服線性马达

SGLC型（轴心型）
線性
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（註）1 定子因与动子之间的吸引力而变形。

  因此，安装动子和定子之后，请确认两者在整个驱动范围内不会相互接觸。

 2 使用心律调整器等电子医疗机械者，请勿靠近伺服線性马达的定子。

定子型号

SGLCM-
L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7

大致质量

kg
备註

D25360A 360±1.6 45 270 37 57.5±0.3 245±1.2 57.5 1.50
—

D25405A 405±1.6 45 315 37 57.5±0.3 290±1.2 57.5 1.65

D25450A 450±1.6 45 360 37 57.5±0.3 335±1.2 57.5 1.80 标准

D25495A 495±1.6 45 405 37 57.5±0.3 380±1.2 57.5 1.95

—

D25540A 540±1.6 45 450 37 57.5±0.3 425±1.2 57.5 2.10

D25585A 585±1.6 45 495 37 57.5±0.3 470±1.2 57.5 2.25

D25630A 630±1.6 45 540 37 57.5±0.3 515±1.2 57.5 2.40

D25705A 705±2.5 60 585 52 72.5±0.3 560±2.1 72.5 2.85

D25750A 750±2.5 60 630 52 72.5±0.3 605±2.1 72.5 3.00 标准

D25795A 795±2.5 60 675 52 72.5±0.3 650±2.1 72.5 3.15

—

D25840A 840±2.5 60 720 52 72.5±0.3 695±2.1 72.5 3.30

D25885A 885±2.5 60 765 52 72.5±0.3 740±2.1 72.5 3.45

D25930A 930±2.5 60 810 52 72.5±0.3 785±2.1 72.5 3.60

D25975A 975±2.5 60 855 52 72.5±0.3 830±2.1 72.5 3.75

D251020A 1020±2.5 60 900 52 72.5±0.3 875±2.1 72.5 3.90

D251065A 1065±2.5 60 945 52 72.5±0.3 920±2.1 72.5 4.05

D251110A 1110±3.0  60 990 52 72.5±0.3 965±2.5 72.5 4.20 标准

外形尺寸 mm

l定子∶SGLCM-D25oooA

伺
服
線
性
马
达
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*∶表示带霍尔位置检知器单元的质量。

动子型号

SGLCW-
L1 L2 N

大致质量*
kg

D32A165AP 165 145 4 1.8

D32A225AP 225 205 4 2.5

D32A285AP 285 265 6 3.2

针号 信号名

1 +5V（电源）

2 U相

3 V相

4 W相

5 0V（电源）

6 空

7 空

8 空

9 空

针号 信号名 線颜色

1 U相 红

2 V相 白

3 W相 蓝

4 FG 綠

外形尺寸 mm

（4）SGLC-D32型
l动子∶SGLCW-D32AoooAP（Tyco Electronics AMP公司製连接器）
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伺服線性马达

SGLC型（轴心型）
線性
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（註） 1 定子因与动子之间的吸引力而变形。

  因此，安装动子和定子之后，请确认两者在整个驱动范围内不会相互接觸。

 2 使用心律调整器等电子医疗机械者，请勿靠近伺服線性马达的定子。

定子型号

SGLCM-
L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7

大致质量

kg
备註

D32480A 480±1.6 60 360 52 75±0.3 330±1.2 75 3.0
—

D32540A 540±1.6 60 420 52 75±0.3 390±1.2 75 3.4

D32600A 600±1.6 60 480 52 75±0.3 450±1.2 75 3.8 标准

D32660A 660±1.6 60 540 52 75±0.3 510±1.2 75 4.2

—

D32720A 720±1.6 60 600 52 75±0.3 570±1.2 75 4.6

D32780A 780±1.6 60 660 52 75±0.3 630±1.2 75 5.0

D32840A 840±1.6 60 720 52 75±0.3 690±1.2 75 5.4

D32960A 960±2.5 90 780 82 105±0.3 750±2.1 105 5.9

D321020A 1020±2.5 90 840 82 105±0.3 810±2.1 105 6.3 标准

D321080A 1080±2.5 90 900 82 105±0.3 870±2.1 105 6.7

—

D321140A 1140±2.5 90 960 82 105±0.3 930±2.1 105 7.1

D321200A 1200±2.5 90 1020 82 105±0.3 990±2.1 105 7.5

D321260A 1260±2.5 90 1080 82 105±0.3 1050±2.1 105 7.9

D321320A 1320±2.5 90 1140 82 105±0.3 1110±2.1 105 8.3

D321380A 1380±2.5 90 1200 82 105±0.3 1170±2.1 105 8.7

D321440A 1440±2.5 90 1260 82 105±0.3 1230±2.1 105 9.1

D321500A 1500±3.0  90 1320 82 105±0.3 1290±2.5 105 9.5 标准

外形尺寸 mm

l定子∶SGLCM-D32oooA

伺
服
線
性
马
达
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信号線选定

名　称 马达种类 长度 型号 外　观 详细规格

①

直線伺服马达主回路信号線
所有机型泛用

1m JZSP-CLN11-01-E

（1）

3m JZSP-CLN11-03-E

5m JZSP-CLN11-05-E

10m JZSP-CLN11-10-E

15m JZSP-CLN11-15-E

②

直線光学尺连接信号線 * 所有机型泛用

1m JZSP-CLL00-01-E

（2）

3m JZSP-CLL00-03-E
5m JZSP-CLL00-05-E

10m JZSP-CLL00-10-E
15m JZSP-CLL00-15-E

③

串列转換单元连接信号線
所有机型泛用

1m JZSP-CLP70-01-E

（3）

3m JZSP-CLP70-03-E
5m JZSP-CLP70-05-E

10m JZSP-CLP70-10-E
15m JZSP-CLP70-15-E
20m JZSP-CLP70-20-E

④

霍尔位置检知器连接信号線
所有机型泛用

1m JZSP-CLL10-01-E

（4）

3m JZSP-CLL10-03-E
5m JZSP-CLL10-05-E

10m JZSP-CLL10-10-E
15m JZSP-CLL10-15-E

l连接图

l信号線

*∶使用串列转換单元JZDP-G00o-ooo-E时，请将信号線长度设置为3m。

*∶若直線光学尺为绝对值型时，则可与直線光学尺直接连接。
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伺服線性马达

SGLC型（轴心型）
線性

伺
服
線
性
马
达

信号線选定

（1）伺服線性马达主回路信号線（JZSP-CLN11-oo-E型） （2）直線光学尺连接信号線（JZSP-CLL00-oo-E型）

（3）串列转換单元连接信号線（JZSP-CLP70-oo-E型） （4）霍尔位置检知器连接信号線（JZSP-CLL10-oo-E型）

· 接線规格 · 接線规格

UL2584
AWG22×3C+AWG25×6P

1

2

3

4

5

7

8

9

10
11

12

13
14
15

6

/Cos V1–
/Sin V2–
Ref V0+

/Ref V0+

+5V

0V

0Vs
DIR

5Vs

BID

Vx

Vq

Cos V1+
Sin V2+

1

2

3

4

5

7

8

9

10
11

12

13
14
15

6

/Cos V1–
/Sin V2–
Ref V0+

/Ref V0–

+5V

0V

0Vs
DIR

5Vs

BID

Vx

Vq

Cos V1+
Sin V2+

UL20276
AWG22×2C+AWG24×2P

· 接線规格 · 接線规格

UL20276
AWG22×2C+AWG24×2P
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l特性、规格

项目 JZDP-D00o-ooo-E JZDP-G00o-ooo-E

电
气
特
性

电源电压 + 5.0V ± 5%　脈动含有率5%以下

消耗电流*1 120mA Typ. 最大350mA

信号解析度 输入两相正弦波波长的1/256 输入两相正弦波波长的1/4096

最高响应频率 250kHz 100kHz

类比输入信号*2

（cos, sin, Ref）
差动输入振幅∶0.4～1.2V
输入信号准位∶1.5～3.5V

霍尔位置检知器输入信号 CMOS准位

输出信号*3 位置数据，霍尔位置检知器信息，警报

输出方式 串列数据传输

输出回路
平衡型收发器（相当於SN75LBC176），

内部终端电阻120Ω

机
械
特
性

大致质量 150g

抗振性 最大98m/s2（10～2500Hz）3个方向

抗冲击强度 980m/s2，（11ms）3个方向2次

环
境

动作溫度范围 0～55°C

保管溫度范围 -20～ +80°C

湿度范围 20～90%RH（不得结露）

串列转換单元（JZDP-o00o-ooo-E型）

伺服線性马达泛用说明

*1∶不包括所连接的直線光学尺及霍尔位置检知器的消耗电流。请确认所连接的直線光学尺、霍尔位置检知器的消耗电流，注意提供电源的上位装置
的电流容量。

 （霍尔位置检知器的消耗电流约为40mA。）

*2∶若输入了范围外的值，则不输出正确的位置信息。而且会有导致设备故障的危险。

*3∶接通电源后，可在100～300ms后传送信号。
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伺服線性马达

泛用说明
線性

JZDP - o00o - ooo - E

串列转換单元机型

符号 外观 适用直線光学尺
霍尔位置检知

器的有无

D003

G003
HEIDENHAIN 製 无

D005

G005
RENISHAW 製 无

D006

G006
HEIDENHAIN 製 有

D008

G008
RENISHAW 製 有

l型号的判别方法

适用伺服線性马达

马达型号 符号 马达型号 符号

SGLGW -
（无铁心型）

使用标准型

定子时

30A050C 250

SGLTW-
（附铁心T型）

20A170A 011

30A080C 251 20A320A 012

40A140C 252 20A460A 013

40A253C 253 35A170A 014

40A365C 254 35A320A 015

60A140C 258 35A460A 016

60A253C 259 35A170H 105

60A365C 260 35A320H 106

90A200C 264 50A170H 108

90A370C 265 50A320H 109

90A535C 266 40A400B 185

SGLGW -
+

SGLGM -
-M

（无铁心型）

使用高推力型

定子时

40A140C 255 40A600B 186

40A253C 256 80A400B 187

40A365C 257 80A600B 188

60A140C 261 35D170H 193

60A253C 262 35D320H 194

60A365C 263 50D170H 195

SGLFW -
（附铁心F型）

20A090A 017 50D320H 196

20A120A 018 40D400B 197

35A120A 019 40D600B 198

35A230A 020 80D400B 199

50A200B 181 80D600B 200

50A380B 182

SGLC-

（轴心型）

D16A085AP 354

1ZA200B 183 D16A115AP 373

1ZA380B 184 D16A145AP 356

35D120A 211 D20A100AP 357

35D230A 212 D20A135AP 358

50D200B 189 D20A170AP 359

50D380B 190 D25A125AP 360

1ZD200B 191 D25A170AP 374

1ZD380B 192 D25A215AP 362

D32A165AP 363

D32A225AP 364

D32A285AP 365

串列转換单元（JZDP-o00o-ooo-E型）

伺
服
線
性
马
达
通
用
说
明
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l类比信号的输入时序

串列转換单元（JZDP-o00o-ooo-E型）

请按下图所示的时序，输入类比信号。

/cos、 /sin 是 cos、 sin 信号发生 180˚ 相位差的差动信号。 cos、 /cos、 sin、 /sin 的规格，除了相位外均相同。

由於要将 Ref、 /Ref 信号输入至转換器，所以务必如下图所示，进行交叉输入。

按照下图所示输入时，将对输出数据进行累加计数。

100%

45°

5 75% 5 75%

0.
2V

0.
2V

0.
2

0.
6V

   
   

   
   

cos
A+

/cos
A–

sin
B+

/sin
B–

/Ref
R–
Ref
R+

cos  /cos  sin  /sin

1.5V 3.5V

Ref  /Ref

1.5V 3.5V

*∶因差动振幅的缘故而使类比信号振幅降低至约 0.35V 时，串列转換单元将输出警报。

■使用时的注意事项
 1 请绝对不要进行绝缘电阻或绝缘耐压试验。

 2 由於微量的类比信号被输入至串列转換单元，如果类比信号受到干扰，将无法输出正确的位置信息。类比信
号的信号線越短越好，並要切实进行遮蔽处理。

 3 请在没有H2S等气體的场所使用。

 4  请勿进行热插拔。否则会有导致设备故障的危险。

 5 多轴同时使用时，各轴请务必使用遮蔽信号線。请勿在1根遮蔽信号線上集中多轴使用。
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伺服線性马达

泛用说明
線性

串列转換单元（JZDP-o00o-ooo-E型）

l不带霍尔位置检知器用信号線（HEIDENHAIN製直線光学尺用）
型号∶JZDP-o003-ooo-E
（1）连接范例

SGDV-

JZSP-CLP70- -E JZSP-CLL00- -E

JZDP- 003- -E
CN2 CN1 CN2

（2）外形尺寸 mm

82±0.3

65±0.3

52
±

0.
3

60

33
.3

2±
0.

4

72

90

1.5
3

14.35±0.3

24
.9

9±
0.

3

2-#4-40 UNC

4 -   4.2

2 -   4.2

10

22
.5

针号 信号名

1 +5V

2 S相输出

3 空

4 空

5 0V

6 /S相输出

7 空

8 空

9 空

外壳 遮蔽

针号 信号名

1 cos输入（A+）
2 0V

3 sin输入（B+）
4 +5V

5 空

6 空

7 /Ref输入（R-）
8 空

9 /cos输入（A-）
10 0V位置检知器

11 /sin输入（B-）
12 5V位置检知器

13 空

14 Ref输入（R+）
15 空

外壳 遮蔽

1

8

9

15

CN2

（註） 1 请勿使用空针。

 2 关於HEIDENHAIN製连接信号線（类比1VP-P输出、D-sub15针、插针）的详细规格，请向HEIDENHAIN谘询。

 3 5V位置检知器端子和W相输入端子为同一端子。

 4 在内部以10kΩ上拉U相、V相、W相输入。

直
線
伺
服
马
达
泛
用
说
明

*∶使用串列转換单元JZDP-G00o-ooo-E时，请将信号線长度设置为3m。
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串列转換单元（JZDP-o00o-ooo-E型）

（2）外形尺寸 mm

针号 信号名

1 +5V

2 S相输出

3 空

4 空

5 0V

6 /S相输出

7 空

8 空

9 空

外壳 遮蔽

针号 信号名

1 cos输入（V1-）
2 sin输入（V2-）
3 Ref输入（V0+）
4 +5V

5 5Vs

6 空

7 空

8 空

9 cos输入（V1+）
10 sin输入（V2+）
11 /Ref输入（V0-）
12 0V

13 0Vs

14 空

15 内部（0V）

外壳 遮蔽

l不带霍尔位置检知器用信号線（RENISHAW製直線光学尺用）
型号∶JZDP-o005-ooo-E
（1）连接范例

JZSP-CLL00- -E

SGDV-

JZSP-CLP70- -E

CN2 CN1 CN2

82±0.3

65±0.3
72

90

1.5
3

14.35±0.4

24
.9

9
±

0.
4

22
.5

300±30

4 -   4.22 -   4.2

10

52
±

0.
3

60

（註） 1 请勿使用空针。

 2 关於RENISHAW製连接信号線（类比1VP-P输出、D-sub15针、插针）的详细规格，请向RENISHAW谘询。但BID、DIR信号没有被连接。

 3 变更直線光学尺的原点规格时，请在直線光学尺侧连接器内进行变更。

伺服驱动器不带Vq信号处理功能。

*∶使用串列转換单元JZDP-G00o-ooo-E时，请将信号線长度设置为3m。
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伺服線性马达

泛用说明
線性

串列转換单元（JZDP-o00o-ooo-E型）

l带霍尔位置检知器用信号線（HEIDENHAIN製直線光学尺用）
型号∶JZDP-o006-ooo-E
（1）连接范例

（2）外形尺寸  mm

针号 信号名

1 +5V

2 S相输出

3 空

4 空

5 0V

6 /S相输出

7 空

8 空

9 空

外壳 遮蔽

针号 信号名

1 cos输入（A+）
2 0V

3 sin输入（B+）
4 +5V

5 空

6 空

7 /Ref输入（R-）
8 空

9 /cos输入（A-）
10 0V位置检知器

11 /sin输入（B-）
12 5V位置检知器

13 空

14 Ref输入（R+）
15 空

外壳 遮蔽

（註） 1 请勿使用空针。

 2 关於HEIDENHAIN製连接信号線（类比1VP-P输出、D-sub15针、插针）的详细规格，请向HEIDENHAIN谘询。

 3 在内部以10kΩ上拉U相、V相、W相输入。

JZDP- 006- -E

SGDV-

JZSP-CLP70- -E JZSP-CLL00- -E

JZSP-CLL10- -E

CN2

CN2

CN1

CN3

22
.5

82±0.3

2-   4.2

52
±

0.
3

65±0.3
72

90

60 10

4-   4.2

1.5
3

14.35±0.4

24
.9

9
±

0.
4

300±30

针号 信号名

1 +5V

2 U相输入

3 V相输入

4 W相输入

5 0V

6 空

7 空

8 空

9 空

外壳 遮蔽

直
線
伺
服
马
达
泛
用
说
明

*∶使用串列转換单元JZDP-G00o-ooo-E时，请将信号線长度设置为3m。
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串列转換单元（JZDP-o00o-ooo-E型）

l带霍尔位置检知器用信号線（RENISHAW製直線光学尺用）
型号∶JZDP-o008-ooo-E
（1）连接范例

（2）外形尺寸  mm

针号 信号名

1 +5V

2 S相输出

3 空

4 空

5 0V

6 /S相输出

7 空

8 空

9 空

外壳 遮蔽

针号 信号名

1 /cos输入（V1-）
2 /sin输入（V2-）
3 Ref输入（V0+）
4 +5V

5 5Vs

6 空

7 空

8 空

9 cos输入（V1+）
10 sin输入（V2+）
11 /Ref输入（V0-）
12 0V

13 0Vs

14 空

15 内部

外壳 遮蔽

（註） 1 请勿使用空针。

 2 关於RENISHAW製连接信号線（类比1VP-P输出、D-sub15针、插针）的详细规格，请向RENISHAW谘询。但BID、DIR信号没有被连接。

 3 变更直線光学尺的原点规格时，请在直線光学尺侧连接器内进行变更。

 4 在内部以10kΩ上拉U相、V相、W相输入。

JZDP- 008- -E

SGDV-

JZSP-CLP70- -E JZSP-CLL00- -E

JZSP-CLL10- -E

CN2

CN2

CN1

CN3

22
.5

82±0.3

2-   4.2

52
±

0.
3

65±0.3
72

90

60 10

1.5

3

14.35±0.4

24
.9

9
±

0.
4

300±30

4-   4.2

针号 信号名

1 +5V

2 U相输入

3 V相输入

4 W相输入

5 0V

6 空

7 空

8 空

9 空

外壳 遮蔽

*∶使用串列转換单元JZDP-G00o-ooo-E时，请将信号線长度设置为3m。
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伺服線性马达

泛用说明
線性

适用安川串列介面的光学尺

lSL7o0+PL101-RY
（1）连接范例

lSR-87 / 77 / 85 / 75
（1）连接范例

lSL7o0+PL101+MJ620-T13
（1）连接范例

（2）编码器信号線

（2）编码器信号線

连接伺服驱动器和直線光学尺用的信号線，请使用Magnescale公司的SRo5/SRo7用信号線 
[CH33-xxooG（适用於安川電機的连接器安装件）]。

SL7 0

J1

CN2 J2

CN1

PL101-RY

Magnescale

SR 5/SR 7

J1

J2

CN2

CN1

SL7 0

J1  

CN2 J4  

CN1

MJ620-T13

Magnescale

J6  

J3

J5  

  MJ620-T13需要使用DC 5V的电源供电（DC 5V电源请用户自备）。 
有关MJ620-T13的消耗电流，请另行参照Magnescale公司的MJ620-T13规格书。

（2）光学尺信号線

请使用MJ620-T13附带的信号線。详情请参照Magnescale公司的MJ620-T13规格书。

名称
长度

（L）

型号
主要规格

标准型 耐绕曲型

两端带连接器的信号
線

（增量型 /绝对值

编码器泛用）

3m JZSP-CMP00-03-E JZSP-CMP10-03-E

5m JZSP-CMP00-05-E JZSP-CMP10-05-E

10m JZSP-CMP00-10-E JZSP-CMP10-10-E

15m JZSP-CMP00-15-E JZSP-CMP10-15-E

20m JZSP-CMP00-20-E JZSP-CMP10-20-E

L

直
線
伺
服
马
达
泛
用
说
明
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适用安川串列介面的光学尺

（3）编码器信号線

请用户自备。请使用遮蔽信号線。针脚的排列请参照下表。

l伺服驱动器侧（CN2）侧
 插头式连接器∶55100-0670 [日本MOLEX製 ]
 连接器型号∶JZSP-CMP9-1-E（伺服驱动器侧连接器套件）

lMJ620-T13侧
 详情请参照Magnescale公司的MJ620-T13规格书。

 　插座PCR-E20LMD+（本多通信工业製）

 　插头PCR-E20FS+（本多通信工业製）

 　外壳PCS-E20Lo（本多通信工业製）

l外部电源信号線

 请用户自备。针脚的排列请参照下表。

 详情请参照Magnescale公司的MJ620-T13规格书。

 　连接器头部∶MC1.5/2-GF-3.81（Phoenix Contact GmbH and Co.KG製）

 　连接器插头∶MC1.5/2-STF-3.81（Phoenix Contact GmbH and Co.KG製）

l信号線線材

针号 信号名 功能

1 - -
2 PG0V 编码器电源0V

3 - -
4 - -
5 PS

串列数据
6 /PS

外壳 遮蔽 -

针号 信号名 功能

1 +5V +5V

2 0V 0V

针号 信号名 功能

1 （禁止连接） -
2 （禁止连接） -
3 （禁止连接） -
4 （禁止连接） -
5 SD

串列数据
6 /SD

7 （禁止连接） -
8 （禁止连接） -
9 （禁止连接） -
10 （禁止连接） -
11 （禁止连接） -

12 0V 0V

13 （禁止连接） -
14 0V 0V

15 （禁止连接） -
16 0V 0V

17 （禁止连接） -
18 （禁止连接） -
19 （禁止连接） -
20 （禁止连接） -
外壳 遮蔽 -

针号 信号名 功能

（註）推荐使用耐绕曲型信号線。

（4）霍尔位置检知器输入信号線

名称
长度

（L）

型号
主要规格

标准型 耐绕曲型

信号線線材

5m JZSP-CMP09-05-E JZSP-CSP39-05-E

10m JZSP-CMP09-10-E JZSP-CSP39-10-E

15m JZSP-CMP09-15-E JZSP-CSP39-15-E

20m JZSP-CMP09-20-E JZSP-CSP39-20-E

名称
长度

（L）
型号 主要规格

霍尔位置检知器连接

信号線

1m JZSP-CLL10-01-E

3m JZSP-CLL10-03-E

5m JZSP-CLL10-05-E

10m JZSP-CLL10-10-E

15m JZSP-CLL10-15-E

MJ620-T13
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伺服線性马达

泛用说明
線性

耐绕曲信号線的使用

l耐绕曲寿命特性
使用推荐的弯曲半径在R以上的信号線时，在下列试验条件下，弯曲寿命在1,000万次以上。

各信号線的推荐弯曲半径R如下所示。

类别 型号
推荐的弯曲

半径mm

直線伺服马达主回路信号線

JZSP-CLN11-oo-E 35

JZSP-CLN21-oo-E 38

JZSP-CLN39-oo-E 50

JZSP-CLN14-oo-E 35

直線光学尺连接信号線 JZSP-CLL00-oo-E 57

霍尔位置检知器连接信号線 JZSP-CLL10-oo-E 46

串列转換单元连接信号線 JZSP-CLP70-oo-E 46

两端带连接器的信号線

（增量型 /绝对值编码器泛用）
JZSP-CMP10-oo-E 90

信号線線材 JZSP-CSP39-oo-E 90

l条件

1　利用下图所示的试验设备，使信号線重複弯曲320mm（移动距离）。
2　将信号線中的線芯串联后进行耐绕曲试验，统计发生断線时的弯曲次数。试验次数以1个往返为1次。

（註） 1 信号線寿命因信号線承受的机械撞击以及对信号線的安装、固定方法而有很大的变化。因此、耐绕曲寿命是特定试验条件下的参考数据。

 2 在这个次数内，線芯导體不会折断，信号線包层也不会出现影响功能的裂纹、伤痕，但遮蔽線除外。

R mm

 320mm

l耐绕曲信号線的接線方法

即使机械设计时确保了信号線的推荐弯曲半径R，但接線时的错誤还是会导致過早断線。接線时，请特
别注意下列事项。

（1）信号線扭曲变形
接線时，请确保信号線呈笔直状。

若取出信号線后直接在扭曲的状态下接線，则将导致過早断線。请利用信号線表面标示的信息，确认信号線是否扭曲变形。

（2）信号線固定方法
请勿固定信号線活动部位。

否则会因固定部位過度疲劳而将导致過早断線。请尽量減少固定部位。

（3）信号線长度
信号線长度過长会导致松弛，過短则会因固定部位的张力而导致過早断線。使用时，请将信号線调整到最佳长度。

（4）信号線拖链*内的接線
请避免信号線之间的相互干涉。

否则会因信号線的动作受到限制而导致其過早断線。请确认信号線之间的间隔是否充足，並採取使用隔板之类的措施。

*∶信号線拖链是（株）椿本链条的註册商标。

伺
服
線
性
马
达
泛
用
说
明
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型号的判别方法

SGDV-oooo01型
（旋转型伺服马达用）

 
类比电压、 脈波列指令伺服驱动器

SGDV-oooo05型
（伺服線性马达用）

第1+2+3位 电流

电流 符号 最大适用马达容量 kW

单相

100V

R70 0.05

R90 0.1

2R1 0.2

2R8 0.4

三相

200V

R70*1 0.05

R90*1 0.1

1R6*1 0.2

2R8*1 0.4

3R8 0.5

5R5*1 0.75

7R6 1.0

120*2 1.5

180 2.0

200 3.0

330 5.0

470 6.0

550 7.5

590 11

780 15

三相

400V

1R9 0.5

3R5 1.0

5R4 1.5

8R4 2.0

120 3.0

170 5.0

210 6.0

260 7.5

280 11

370 15

S G D V - R70 A 01 A 000 00 0
v系列

伺服驱动器

SGDV 型

第4位 第7位 第13位第1+2+3位 第8+9+10位第5+6位 第11+12位

第4位 电源电压

符号 规格

F 单相 AC100V

A 三相 AC200V

D 三相 AC400V

第11+12位 选配（软體）

符号 规格

00 无选配（标准）

第13位 选配（参数）

符号 规格

0 无选配（标准）

符号 规格

01
类比电压、脈波列指令 
（旋转型伺服马达用）

05
类比电压、脈波列指令 
（伺服線性马达用）

介面第5+6位

符号 规格

000 基座外加式（标准）

001 固定框架型 *3

002 涂漆处理

003 固定框架型 *3+ 涂漆处理

008
单相 200V 电源输入规格

（型号∶ SGDV-120A01A008000）

020 DB 电阻外置型（仅 400V 机型）

选配（硬體）*4第8+9+10位

第7位 设计顺序

A, B…

*1∶可使用单相及三相输入。

*2∶也生產单相AC200V（型号SGDV-120A01A008000）。

*3∶6kW以上的机型为通风管道型。

*4∶可多选。根据规格不同 ,有时可能无法配套组合。

（註） 8～13位的选配代码均为“0”时，请省略“0”。



208

类比电压、 脈波列指令型伺服驱动器

SGLGW（コアレス形）
リニア

额定值

类
比
电
压
、 

脈
波
列
指
令
型
伺
服
驱
动
器

l以最新技术追求使用便利性
　採用新免调整功能，无需调整。还强化了抑振功能，可有效抑制负载变动。

l大宽幅缩短了设定时间

　运用工程工具 SigmaWin+ 的设定向导功能和配線确认功能，可以看著画面简单地完成启动。

l实现了 1kHz 以上的高响应性
　装备有新型高级自动调谐功能。

　 透過该模型追踪控制，缩短了定位时间，並透過抑振功能，轻松实现了平滑的机械控制。

特点

l伺服驱动器的過载保护特性

s

10000

1000

100

10

1
100 200 300 350

SGMJV

SGMAV-A5, 01, C2

SGMAV-02, 04, 06, 08, 10
SGMPS

s

10000

1000

100

10

1
100 200 300

伺服驱动器型号　SGDV-oooo R70F R90F 2R1F 2R8F

最大适用马达容量 kW 0.05 0.1 0.2 0.4

连续输出电流 Arms 0.66 0.91 2.1 2.8

最大输出电流 Arms 2.1 2.9 6.5 9.3

回生电阻器 无 /外置

主回路 单相∶AC100V AC100～115V +10～-15% 50/60Hz

控制回路 单相∶AC100V AC100～115V +10～-15% 50/60Hz

伺服驱动器型号　SGDV-oooo 1R9D 3R5D 5R4D 8R4D 120D 170D 210D 260D 280D 370D

最大适用马达容量 kW 0.5 1.0 1.5 2.0 3.0 5.0 6 7.5 11 15

连续输出电流 Arms 1.9 3.5 5.4 8.4 11.9 16.5 20.8 25.7 28.1 37.2

最大输出电流 Arms 5.5 8.5 14 20 28 42 55 65 70 85

回生电阻器 内建 /外置 外置

主回路 三相∶AC400V AC380～480V　+10～ -15%　50/60Hz

控制回路 DC24V DC24V ±15%

伺服驱动器型号　SGDV-oooo R70A R90A 1R6A 2R8A 3R8A 5R5A 7R6A 120A 180A 200A 330A 470A 550A 590A 780A

最大适用马达容量 kW 0.05 0.1 0.2 0.4 0.5 0.75 1.0 1.5 2.0 3.0 5.0 6 7.5 11 15

连续输出电流 Arms 0.66 0.91 1.6 2.8 3.8 5.5 7.6 11.6 18.5 19.6 32.9 46.9 54.7 58.6 78

最大输出电流 Arms 2.1 2.9 5.8 9.3 11 16.9 17 28 42 56 84 110 130 140 170

回生电阻器 无 /外置 内建 /外置 外置

主回路 三相∶AC200V AC200～230V　+10～ -15%　50/60Hz

控制回路 单相∶AC200V AC200～230V　+10～ -15%　50/60Hz

单相100V

三相200V

三相400V

（註） 上述過载保护特性並不保固100%以上输出的连续使用。使用时，请确保有效转矩在“转矩 -转速特性”的连续使用范围内。

*∶虚線表示伺服驱动器SGDV-200A型和伺服马达SGMGV-30A型组合时的特性。

s

10000

1000

100

10

1

SGMGV-44A, -55A,
 -75A

SGMGV-03A, -05A, -09A, 
             -13A,  -20A, -30A,
             -1AA, -1EA
SGMGV-��D
SGMSV-���

*

伺服驱动器型号　SGDV-oooo R70A R90A 1R6A 2R8A 5R5A 120A*
最大适用马达容量 kW 0.05 0.1 0.2 0.4 0.75 1.5

连续输出电流 Arms 0.66 0.91 1.6 2.8 5.5 11.6

最大输出电流 Arms 2.1 2.9 5.8 9.3 16.9 28

回生电阻器 无 /外置 内建 /外置

主回路* 单相∶AC200V AC200～230V +10～ -15% 50/60Hz

控制回路* 单相∶AC200V AC200～230V +10～ -15% 50/60Hz

单相200V

*∶SGDV-120A01A008000时，为AC220～230V。

（註） 過电压等级均为Ⅲ。
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*1∶速度变动率由下式定义。

速度变动率＝
空载转速 - 满载转速 × 100%

额定转速

实际上，电压变动与溫度变动将以转速的变化来體现。

将该转速的变化用额定转速的比率来表示，则分别为由电压变动与溫度变动引起的速度变动率。

*2∶请务必进行设备的风险评估，确认设备满足各项安全要求。

项目 规格

控制方式 IGBT PWM控制　正弦波电流驱动方式

回馈

与旋转型伺服马达组合时

串列编码器　13bit（增量编码器）、

　　　　　　17bit（增量 /绝对值编码器）

　　　　　　20bit（增量 /绝对值编码器）

与直線伺服马达组合时
绝对值直線光学尺（信号解析度因绝对值直線光学尺而異。）

增量型直線光学尺（信号解析度因增量型直線光学尺和串列转換单元而異。）

使用条件

使用环境溫度 0～55°C

保管溫度 - 20～ +85°C

使用环境湿度 90%RH以下
不得冻结、结露

保管湿度 90%RH以下

抗振性 4.9m/s2

抗冲击强度 19.6m/s2

保护等级 IP10 但应确保∶

· 无腐蚀性气體、可燃性气體

· 无水、油、药品飞溅

· 尘土、灰尘、盐分及金属粉末较少的环境中清洁度 2

标高 1000m以下

其他 无靜电干扰、强电场、强磁场、放射線等

依据标准

UL508C（E147823）
EN50178， EN55011/A2　group1　classA， EN61000-6-2， EN61800-3，  EN61800-
5-1， EN954-1， IEC61508-1～4

安装类型
标准∶基座外加式

选配∶固定框架型、通风管道型

性能

速度控制范围 1∶5000（速度控制范围的下限是额定转矩负载时不停止的条件下的数值）

速度变动率*1

负载变动 0～100%负载时∶ ± 0.01%以下（额定转速时）

电压变动 额定电压 ± 10%∶0%（额定转速时）

溫度变动 25 ± 25° C∶ ± 0.1%以下（额定转速时）

转矩控制精度（再现性） ± 1%

缓启动时间设定 0～10s（可分别设定加速与減速）

通信功能

RS-422A通信

连接设备 数位操作器（JUSP-OP05A-1-E）、电脑（支援SigmaWin+）
1∶N通信 RS-422A通信埠时，N最大=15站

轴站址设定 透過参数设定

USB通信
连接设备 电脑（支援SigmaWin+）

通信规格 依据USB1.1规格（12Mbps）

显示功能 CHARGE指示灯

观测用类比监视功能

点数∶2点
输出电压范围∶DC±10V（直線性有效范围±8V）
解析度∶16bit
精度∶±20mV（Typ）
最大输出电流∶±10mA
建立时间（±1%）∶1.2ms（Typ）

动态煞车器（DB） 在主回路电源OFF、伺服报警、伺服OFF、過行程（OT）时动作

回生处理 功能内建（详情请参照上一页。）

過行程（OT）防止 P-OT、N-OT输入动作时动态煞车器（DB）停止、減速停止或空转停止

保护功能 過电流、過电压、欠电压、過载、回生故障等

辅助功能 增益调整、警报记錄、JOG运转、原点搜寻等

安全功能

输入 /HWBB1，/HWBB2∶电源模组的基极封锁 (B.B.)信号

输出 EDM1∶内建安全回路的状态监视（固定输出）

依据标准*2 EN954 category 3，IEC61508 SIL2

选配模组 全闭回路模组

基本规格
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类比电压、 脈波列指令型伺服驱动器

SGDV-oooo01/05型

基本规格

项目 规格

输入输出信号

编码器分频脈冲输出
A相、B相、C相∶Line Drive输出

分频脈冲数∶可任意设定

顺序控制输入信号

固定输入 SEN信号

可分配的输入信号

点数 7点

功能

· 伺服ON（/S-ON） · 内部设定速度切換

· P动作（/P-CON） （/SPD-D，/SPD-A，/SPD-B）

· 禁止正转驱动（P-OT）， · 控制方式切換（/C-SEL）

禁止反转驱动（N-OT） · Zero clamping（/ZCLAMP）

· 警报恢复（/ALM-RST） · 指令脈冲禁止（/INHIBIT）

· 正转侧外部转矩限制（/P-CL）、 · 增益切換（/G-SEL）

反转侧外部转矩限制（/N-CL）

可进行信号的分配以及正 /负逻辑的变更

顺序控制输出信号

固定输出 伺服警报（ALM）、警报代码（AL01、AL02、AL03）输出

可分配的输出信号

点数 3点

功能

· 定位完成（/COIN） · 速度限制检出（/VLT）

· 速度一致检出（/V-CMP） · 煞车器（/BK）

· 旋转检出（/TGON） · 警告（/WARN）

· 伺服准备就绪（/S-RDY） · 定位接近（/NEAR）

· 转矩限制检出（/CLT） 

可进行信号的分配以及正 /负逻辑的变更

面板操作器功能
显示器 7段LED显示器×5位

开关 按钮开关×4个

转矩控制 输入信号

指令电压
最大输入电压∶±12V（正电压指令时输出正转侧转矩）

DC3V/额定转矩 [出厂设定 ]可变更输入增益设定

输入阻抗 约14kΩ
回路时间常数 16 μs

速度控制

缓启动时间设定 0～10s（可分别设定加速与減速）

输入信号

指令电压
最大输入电压∶±12V（正电压指令时马达正转）

DC6V/额定转速 [出厂设定 ]可变更输入增益设定

输入阻抗 约14kΩ
回路时间常数 30μs

内部设定速度控制

旋转方向选择 使用P动作信号

速度选择
使用正转侧 /反转侧外部转矩限制信号输入（选择第1～3速度）

两者均为OFF时，停止或变为其他控制方式。

位置控制

前馈补偿 0～100%

定位完成宽幅设定 0～1073741824指令单位

输入信号

指令脈冲

输入脈冲种类
选择以下任意一种∶

符号+脈冲序列、CW+CCW脈冲序列、90°相位差两相脈冲

输入脈冲形态 支援Line Drive、Open Collector

最大输入脈冲频率*

Line Drive

符号+脈冲序列、CW+CCW脈冲序列∶4Mpps

90°相位差两相脈冲∶1Mpps

Open Collector

符号+脈冲序列、CW+CCW脈冲序列∶200kpps

90°相位差两相脈冲∶200kpps

清除信号
位置偏差清除

支援Line Drive、Open Collector

l与旋转型伺服马达组合时

类
比
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*∶最大指令频率使用1Mpps以上时，输入输出信号線请使用遮蔽信号線，且遮蔽線两端接地。

*∶请将伺服驱动器侧的遮蔽線连接到连接器外壳上。
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l与伺服線性马达组合时

项目 规格

输入输出信号

编码器分频脈冲输出
A相、B相、C相∶Line Drive输出

分频脈冲数∶可任意设定

顺序控制输入信号

固定输入 SEN信号

可分配的输入信号

点数 7点

功能

· 伺服ON（/S-ON） · 内部设定速度切換

· P动作（/P-CON） 　（/SPD-D，/SPD-A，/SPD-B）
· 禁止正向驱动（P-OT）， · 控制方式切換（/C-SEL）
禁止反向驱动（N-OT） · Zero clamping（/ZCLAMP）

· 警报恢复（/ALM-RST） · 指令脈冲禁止（/INHIBIT）
· 正向侧外部推力限制（/P-CL）、 · 增益切換（/G-SEL）
反向侧外部推力限制（/N-CL） · 磁极检出（/P-DET）
可进行信号的分配以及正 /负逻辑的变更

顺序控制输出信号

固定输出 伺服警报（ALM）、警报代码（AL01、AL02、AL03）输出

可分配的输出信号

点数 3点

功能

· 定位完成（/COIN） · 速度限制检出（/VLT）
· 速度一致检出（/V-CMP） · 煞车器（/BK）
· 移动检出（/TGON） · 警告（/WARN）
· 伺服准备就绪（/S-RDY） · 定位接近（/NEAR）
· 推力限制检出（/CLT） 
可进行信号的分配以及正 /负逻辑的变更

面板操作器功能
显示器 7段LED显示器×5位

开关 按钮开关×4个

推力控制 输入信号

指令电压
最大输入电压∶±12V（正电压指令时输出正向侧推力指令）

DC3V/额定推力 [出厂设定 ]可变更输入增益设定

输入阻抗 约14kΩ
回路时间常数 16 μs

速度控制

缓启动时间设定 0～10s（可分别设定加速与減速）

输入信号

指令电压
最大输入电压∶±12V（正电压指令时马达正向移动）

DC6V/额定速度 [出厂设定 ]可变更输入增益设定

输入阻抗 约14kΩ
回路时间常数 30 μs

内部设定速度控制

移动方向选择 使用P动作信号

速度选择
使用正向 /反向侧外部推力限制信号输入（选择第1～3速度）

两者均为OFF时，停止或变为其他控制方式。

位置控制

前馈补偿 0～100%

定位完成宽幅设定 0～1073741824指令单位

输入信号

指令脈冲

输入脈冲种类
选择以下任意一种∶

符号+脈冲序列、正向+反向、90°相位差两相脈冲

输入脈冲形态 支援Line Drive、Open Collector

最大输入脈冲频率*

Line Drive
符号+脈冲序列、正向+反向∶4Mpps
90°相位差两相脈冲∶1Mpps

Open Collector
符号+脈冲序列、正向+反向∶200kpps
90°相位差两相脈冲∶200kpps

清除信号
位置偏差清除

支援Line Drive、Open Collector

基本规格

*∶最大指令频率使用1Mpps以上时，输入输出信号線请使用遮蔽信号線，且遮蔽線两端接地。

请将伺服驱动器侧的遮蔽線连接到连接器外壳上。



212

类比电压、 脈波列指令型伺服驱动器

SGDV-oooo01/05型

电源容量和电能损耗

*1∶（　）内为专用选配的回生电阻单元JUSP-RA04-E的数值。

*2∶（　）内为专用选配的回生电阻单元JUSP-RA05-E的数值。

*3∶（　）内为专用选配的回生电阻单元JUSP-RA18-E的数值。

*4∶（　）内为专用选配的回生电阻单元JUSP-RA19-E的数值。

（註） 1 SGDV-R70F、-R90F、-2R1F、-2R8F、-R70A、-R90A、-1R6A、-2R8A的伺服驱动器没有内建回生电阻器。

 回生能量超過规定值时，请连接外置回生电阻器（选配）。
 2  SGDV-470A、-550A、-590A、-780A、-210D、-260D、-280D、-370D的伺服驱动器未内建回生电阻器。 

请务必连接专用选配的回生电阻单元或外置回生电阻器。选定详情请参照P.293。
 3 回生电阻的电能损耗为容许损耗值。在超出该值的情况下，请进行下述处理。

 ·  拆下伺服驱动器主回路端子B2、B3的短接線或短接片。 
（SGDV-3R8A、-5R5A、-7R6A、-120A、-180A、-200A、-330A及400V级的伺服驱动器）

 · 设置外置回生电阻器（选配）。选定详情请参照P.293。

主回路电源

最大适用

马达容量

kW

伺服驱动器型

号SGDV-

每台
伺服驱动器的
电源容量

kVA

输出电流

Arms

主回路

电能损耗

W

回生电阻器

电能损耗

W

控制回路

电能损耗

W

合计

电能损耗

W

单相100V

0.05 R70F 0.2 0.66 5.4 

— 17

22.4 

0.1 R90F 0.3 0.91 7.8 24.8 

0.2 2R1F 0.7 2.1 14.4 31.4 

0.4 2R8F 1.4 2.8 25.6 42.6 

单相200V

0.05 R70A 0.2 0.66 5.2

—
17

22.2

0.1 R90A 0.3 0.91 7.4 24.4

0.2 1R6A 0.7 1.6 13.7 30.7

0.4 2R8A 1.2 2.8 24.9 41.9

0.75 5R5A 1.9 5.5 52.7 8 77.7

1.5 120A 4 11.6 68.2 10 22 100.2

三相200V

0.05 R70A 0.2 0.66 5.1

—

17

22.1

0.1 R90A 0.3 0.91 7.3 24.3

0.2 1R6A 0.6 1.6 13.5 30.5

0.4 2R8A 1 2.8 24.0 41.0

0.5 3R8A 1.4 3.8 20.1

8

45.1

0.75 5R5A 1.6 5.5 43.8 68.8

1.0 7R6A 2.3 7.6 53.6 78.6 

1.5 120A 3.2 11.6 65.8 10

22

97.8 

2.0 180A 4 18.5 111.9 
16

149.9 

3.0 200A 5.9 19.6 113.8 161.4 

5.0 330A 7.5 32.9 263.7 36 27 326.7 

6.0 470A 10.7 46.9 279.4 （180）*1

33
312.4 

7.5 550A 14.6 54.7 357.8 

（350）*2

390.8 

11 590A 21.7 58.6 431.7 
48

479.7 

15 780A 29.6 78 599.0 647.0 

三相400V

0.5 1R9D 1.1 1.9 24.6

14 21

59.6

1.0 3R5D 2.3 3.5 46.1 81.1

1.5 5R4D 3.5 5.4 71.3 106.3

2.0 8R4D 4.5 8.4 77.9
28 25

130.9

3.0 120D 7.1 11.9 108.7 161.7

5.0 170D 11.7 16.5 161.1 36 24 221.1

6.0 210D 12.4 20.8 172.7
（180）*3 27

199.7

7.5 260D 14.4 25.7 218.6 245.6

11 280D 21.9 28.1 294.6
（350）*4 30

324.6

15 370D 30.6 37.2 403.8 433.8

伺服驱动器额定输出时的电能损耗如下表所示。
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信号線选定

名称 长度 型号 主要规格 详细规格

CN1
输入输出信号線

连接器套件 JZSP-CSI9-1-E （1）

连接器端子台转換单元

0.5m JUSP-TA50PG-E

（2）1m JUSP-TA50PG-1-E

2m JUSP-TA50PG-2-E

单侧信号散線

1m JZSP-CSI01-1-E

（3）2m JZSP-CSI01-2-E

3m JZSP-CSI01-3-E

CN3

数位操作器 JUSP-OP05A-1-E （4）

数位操作器转換信号線

*1
0.3m JZSP-CVS05-A3-E （5）

CN7 　
电脑连接信号線

2.5m JZSP-CVS06-02-E （6）

CN5
类比监视用信号線

1m JZSP-CA01-E （7）

CN8
安全连接信号線

带连接器信号線*2 3m JZSP-CVH03-03-E （8）

连接器套件*3

请向Tyco Electronics AMP公司谘询。

產品名称∶ INDUSTRIAL MINI I/O D-SHAPE TYPE1
 PLUG CONNECTOR KIT

型号　　∶2013595-1
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l CN1  CN3  CN5  CN7  CN8  用信号線（类比电压、脈波列指令型）

CN3
REF

ALARM

SVON

SERVO

READ WRITE
SERVO

YASKAWA

DIGITAL OPERATOR − − −

CN7

CN1

CN8

CN5

端子台及连接信号線

週边设备侧散拉

伺服驱动器侧

两端连接器

带连接信号線（1m）

*1∶ 将 系列用数位操作器（JUSP-OP05A）用於 系列时，必须使用该转換信号線。

*2∶ 使用安全功能时，请将该信号線连接在安全设备上。 
不使用安全功能时，请在连接了主體附属的安全跨接连接器（JZSP-CVH05-E）的状态下使用。

*3∶ 请在用户自製信号線时使用。

两端连接器

焊接型

REF

ALARM

SVON

SERVO

READ WRITE
SERVO

YASKAWA

DIGITAL OPERATOR − − −

3
10314 JZSP-CVS05-A3-E

JZSP-CVS06-02-E
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类比电压、 脈波列指令型伺服驱动器

SGDV-oooo01/05型
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（2）连接器端子台转換单元（CN1用）

 · 构成  · 端子台外形图（单位∶mm）

· 附属信号線外形图（单位∶mm）

1
19
33

16
32
50

1

1

2

49

50

CN1 mm+50
-0 1

19
33

16
32
50

1

1

2

49

50

MB-50RMD2G+7 7

15
.5

45

3.53.5

29
.5

2-   3.5

247.5

2

20
.5

43
.5 62

φ

L

50P
10150-6000EL 3M

10350-52Z0-008 3M

AWG#28, 25P
UL20276  VW-1SC

50P
MRP-50F01

MR-50L+

（1）连接器套件（CN1用）

自行製作信号線时的连接器、电線表示如下。CN1连接器由
外壳与连接器构成。

连接器套件型号
外壳 连接器

型号 个数 型号 个数

JZSP-CSI9-1-E
10350- 

52Z0-008*
一套

10150-3000PE*
（焊接型）

1

 · 外壳外形图（单位∶mm）

 · 连接器外形图（单位∶mm）

*∶住友3M（株）製

52.4 12.7

41.1

46.5

17.0

14.0

39
.0

23
.8

5.
2

8.
5

2.54

1.27

36.7
30.48

15°1.27

41.1

5.
1

6.
8

19
.5

2.
9

2.
3

12
.7

3M

9.
1

7.
5

项目 规格

信号線 请使用双绞芯線或双绞芯整體遮蔽線。

适用电線 AWG24、26、28、30

信号線精整外径 f16 以下

 · 电線尺寸

型号 信号線长度（L）

JUSP-TA50PG-E 0.5m

JUSP-TA50PG-1-E 1m

JUSP-TA50PG-2-E 2m

（註） 伺服驱动器侧的连接器针号和端子台针号相同。用户自製信号線时，请参照下一页的l单侧信号散線（CN1用） （JZSP-CSI01-o-E的接線图）。
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l单侧信号散線（CN1用）

（JZSP-CSI01-o-E的接線图）

SG

PL1

SG

SEN

V-REF

SG

PULS

/PULS

T-REF

SG

SIGN

/SIGN

PL2

/CLR

CLR

PL3

PCO

/PCO

BAT +
BAT –

/V-CMP+
/V-CMP–
/TGON+
/TGON–
/S-RDY+
/S-RDY–

1

3

2

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

ALM+
ALM–
PAO

/PAO

PBO

/PBO

ALO1

ALO2

ALO3

/S-ON

/P-CON

P-OT

N-OT

/ALM-RST

/P-CL

/N-CL

+24V-IN

3

3

3

3

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

1

3

2

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

（3）单侧信号散線（CN1用）

 · 附属信号線外形图（单位∶mm）

型号 信号線长度（L）

JZSP-CSl01-1-E 1m

JZSP-CSl01-2-E 2m

JZSP-CSl01-3-E 3m

L 100    

F2

 10150-6000EL 50P *
    10350-52Z0-008*

SSRFPVV-SBAWG#28 × 25P
UL20276VW-1SC

+10
-0

*∶住友3M（株）製
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（4）数位操作器（JUSP-OP05A-1-E型） （单位∶mm）

SVON COIN
VCMP

TGON REF CHARGE

ALARM

DATAJOG
SVON

SCROLL MODE/SET
RESET

SERVO

READ WRITE
SERVO

YASKAWA

DIGITAL OPERATOR JUSP−OP05A−1−E

57

11
1

17.8

1000

70

+30
  0

12
0

（6） 电脑连接用信号線（CN7用）
（JZSP-CVS06-02-E型）

（5）数位操作器转換信号線（CN3用）
　　（JZSP-CVS05-A3-E型）

 · 外形图（单位∶mm）

8

300 +30
–0 3539

21

12.7

29
.5

14 HDR-E14MAG1+14 10214-6202PL 3M

3M
10314

HDR-E14LPA5FA458036 YASCO COMPONENTS CO., LTD

JZSP-CVS05-A3-E

4.
8

φ

　　将  系列用数位操作器（JUSP-OP05A）用於 系列时，必须使用该转換信号線。

 · 外形图（单位∶mm）

2,500

100

10~20

JZSP-CVS06-02-E

55

+100
–0

 请使用本公司指定的信号線。

  使用其它信号線时，不能保固动作。
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（7）类比监视用信号線（CN5用）
（JZSP-CA01-E型）

· 外形图（单位 : mm） · 规格

3 4

1 2

DF11-4DS-2C*
DF11-2428SCF*

1000     –0
+20

针号 信号線颜色 信号名 标准设定

1 红 类比监视2 马达转速∶1V/1000min-1

2 白 类比监视1 转矩指令∶1V/100％额定转矩

3, 4 黑（2根） GND（0V） —

* : 广濑電機（株）製 （註） 上述监视内容为出厂设定。监视内容可透過用户参数Pn006、Pn007进行变更。

信号線选定

（8）带连接器的信号線（CN8用）
（JZSP-CVH03-03-E型）

· 外形图（单位 : mm） · 规格

2013595-1 
Tyco Electronics AMP

3000 +150

8

11

20

33 针号 信号名 绝缘體颜色 点标记

1 未连接 — —

2 未连接 — —

3 /HWBB1– 白 黑

4 /HWBB1+ 白 红

5 /HWBB2– 浅灰 黑

6 /HWBB2+ 浅灰 红

7 EDM1– 橙 黑

8 EDM1+ 橙 红
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型号的判别方法

第1+2+3位 电流

电压 符号 最大适用马达容量 kW

单相

100V

R70 0.05

R90 0.1

2R1 0.2

2R8 0.4

三相

200V

R70*1 0.05

R90*1 0.1

1R6*1 0.2

2R8*1 0.4

3R8 0.5

5R5*1 0.75

7R6 1.0

120*2 1.5

180 2.0

200 3.0

330 5.0

470 6.0

550 7.5

590 11

780 15

三相

400V

1R9 0.5

3R5 1.0

5R4 1.5

8R4 2.0

120 3.0

170 5.0

210 6.0

260 7.5

280 11

370 15

S G D V - R70 A 11 A 000 00 0
v系列

伺服驱动器

SGDV 型

第4位 第7位 第13位第1+2+3位 第8+9+10位第5+6位 第11+12位

第4位 电源电压

符号 规格

F 单相 AC100V

A 三相 AC200V

D 三相 AC400V

第11+12位 选配（软體）

符号 规格

00 无选配（标准）

第13位 选配（参数）

符号 规格

0 无选配（标准）

回授模组第5+6位

符号 规格

000 基座外加式（标准）

001 固定框架型 *3

002 涂漆处理

003 固定框架型 *3+ 涂漆处理

008
单相 200V 电源输入规格

（型号∶ SGDV-120A11A008000）

020 DB 电阻外置型（仅 400V 机型）

选配（硬體）*4第8+9+10位

第7位 设计顺序

A, B…

*1∶可使用单相及三相输入。

*2∶也生產单相AC200V（型号SGDV-120A11A008000）。

*3∶6kW以上的机型为通风管道型

*4∶可多选。根据规格不同，有时可能无法配套组合。

（註） 8～13位的选配代码均为“0”时，请省略“0”。

符号 规格

11
MECHATROLINK-Ⅱ通信指令型
（旋转型伺服马达用）

15
MECHATROLINK-Ⅱ通信指令型
（伺服線性马达用）

SGDV-oooo11型
（旋转型伺服马达用）

MECHATROLINK-Ⅱ 
通信指令型伺服驱动器

SGDV-oooo15型
（伺服線性马达用）
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M-Ⅱ型伺服驱动器

SGDV-oooo11/15型

额定值

l伺服驱动器的過载保护特性

%

s

10000

1000

100

10

1
100 200 300 350

SGMJV

%

SGMAV-A5, 01, C2

SGMAV-02, 04, 06, 08, 10
SGMPS

s

10000

1000

100

10

1
100 200 300

伺服驱动器型号　SGDV-oooo R70F R90F 2R1F 2R8F

最大适用马达容量 kW 0.05 0.1 0.2 0.4

连续输出电流 Arms 0.66 0.91 2.1 2.8

最大输出电流 Arms 2.1 2.9 6.5 9.3

回生电阻器 无 /外置

主回路 单相∶AC100V AC100～115V +10～-15% 50/60Hz

控制回路 单相∶AC100V AC100～115V +10～-15% 50/60Hz

伺服驱动器型号　SGDV-oooo 1R9D 3R5D 5R4D 8R4D 120D 170D 210D 260D 280D 370D

最大适用马达容量 kW 0.5 1.0 1.5 2.0 3.0 5.0 6 7.5 11 15

连续输出电流 Arms 1.9 3.5 5.4 8.4 11.9 16.5 20.8 25.7 28.1 37.2

最大输出电流 Arms 5.5 8.5 14 20 28 42 55 65 70 85

回生电阻器 内建 /外置 外置

主回路 三相∶AC400V AC380～480V　+10～-15%　50/60Hz

控制回路 DC24V DC24V ±15%

伺服驱动器型号　SGDV-oooo R70A R90A 1R6A 2R8A 3R8A 5R5A 7R6A 120A 180A 200A 330A 470A 550A 590A 780A

最大适用马达容量 kW 0.05 0.1 0.2 0.4 0.5 0.75 1.0 1.5 2.0 3.0 5.0 6 7.5 11 15

连续输出电流 Arms 0.66 0.91 1.6 2.8 3.8 5.5 7.6 11.6 18.5 19.6 32.9 46.9 54.7 58.6 78

最大输出电流 Arms 2.1 2.9 5.8 9.3 11 16.9 17 28 42 56 84 110 130 140 170

回生电阻器 无 /外置 内建 /外置 外置

主回路 三相∶AC200V AC200～230V　+10～-15%　50/60Hz

控制回路 单相∶AC200V AC200～230V　+10～-15%　50/60Hz

单相100V

三相200V

三相400V

（註） 上述過载保护特性並不保固100%以上输出的连续使用。使用时，请确保有效转矩在“转矩 -转速特性”的连续使用范围内。

*∶虚線表示伺服驱动器SGDV-200A型和伺服马达SGMGV-30A型组合时的特性。

2

80%

s

10000

1000

100

10

1

SGMGV-44A, -55A,
  -75A

SGMGV-03A, -05A, -09A, 
             -13A,  -20A, -30A,
             -1AA, -1EA
SGMGV-��D
SGMSV-���

*

伺服驱动器型号　SGDV-oooo R70A R90A 1R6A 2R8A 5R5A 120A*
最大适用马达容量 kW 0.05 0.1 0.2 0.4 0.75 1.5

连续输出电流 Arms 0.66 0.91 1.6 2.8 5.5 11.6

最大输出电流 Arms 2.1 2.9 5.8 9.3 16.9 28

回生电阻器 无 /外置 内建 /外置

主回路* 单相∶AC200V AC200～230V +10～-15% 50/60Hz

控制回路* 单相∶AC200V AC200～230V +10～-15% 50/60Hz

单相200V

（註） 過电压等级均为Ⅲ。
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l实现即时通信
以最大的传送速度10Mbps和可设定的通信周期250μs～4ms，实现了最多30
站的高速控制。透過通信速度的高速化，可实时收发各种控制用信息。

l为节省成本做贡献
1条信号線路最多可连接30站，可大幅削減接線成本和时间。上位控制器的指
令连接器仅需1个，而且无需速度 /转矩指令用D/A转換器或位置指令用脈冲產

生器。

l实现了高精度的运动控制
除了转矩、位置和速度控制，还可实现精度要求极高的同步相位控制。由於可
即时切換控制模式，因此可更有效、平滑地实现複雜的机械动作。

特点

*∶SGDV-120A11A008000时，为AC220～230V。
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项目 规格

控制方式 IGBT PWM控制　正弦波电流驱动方式

回馈

与旋转型伺服马达组合时

串列编码器　13bit（增量编码器）

　　　　　　17bit（增量 /绝对值编码器）

　　　　　　20bit（增量 /绝对值编码器）

与伺服線性马达组合时
绝对值直線光学尺（信号解析度因绝对值直線光学尺而異。）

增量型直線光学尺（信号解析度因增量型直線光学尺和串列转換单元而異。）

使用条件

使用环境溫度 0～55°C

保管溫度 - 20～+85°C

使用环境湿度 90%RH以下
不得冻结、结露

保管湿度 90%RH以下

抗振性 4.9m/s2

抗冲击强度 19.6m/s2

保护等级 IP10 但应确保∶

· 无腐蚀性气體、可燃性气體

· 无水、油、药品飞溅

· 尘土、灰尘、盐分及金属粉末较少的环境中清洁度 2

标高 1000m以下

其他 无靜电干扰、强电场、强磁场、放射線等

依据标准

UL508C （E147823）
EN50178， EN55011/A2　group1　classA， EN61000-6-2，EN61800-3， EN61800-5-1，
EN954-1，IEC61508-1～4

安装类型
标准∶基座外加式

选配∶固定框架型、通风管道型

性能

速度控制范围 1∶5000（速度控制范围的下限是额定转矩负载时不停止条件下的数值）

速度变动率*1

负载变动 0～100%负载时∶ ± 0.01%以下（额定转速时）

电压变动 额定电压 ± 10%∶0%（额定转速时）

溫度变动 25 ± 25°C∶ ± 0.1%以下（额定转速时）

转矩控制精度（再现性） ± 1%

缓启动时间设定 0～10s（可分别设定加速与減速）

通信功能

RS-422A通信

连接设备 数位操作器（JUSP-OP05A-1-E）、电脑（支援SigmaWin+）
1∶N通信 RS-422A通信埠时，N最大＝15站

轴站址设定 透過参数设定

USB通信
连接设备 电脑（支援SigmaWin+）

通信规格 依据USB1.1规格（12Mbps）

显示功能 CHARGE指示灯

观测用类比监视功能

点数∶2点
输出电压范围∶DC ±10V（直線性有效范围±8V）
解析度∶16bit
精度∶±20mV （Typ）
最大输出电流∶±10mA
建立时间（±1%）∶1.2ms （Typ）

动态煞车器（DB） 在主回路电源OFF、伺服报警、伺服OFF、過行程（OT）时动作

回生处理 功能内建（详情请参照前一页。）

過行程（OT）防止 P-OT、N-OT输入动作时动态煞车器（DB）停止、減速停止或空转停止

保护功能 過电流、過电压、欠电压、過载、回生故障等

辅助功能 增益调整、警报记錄、JOG运转、原点搜寻等

安全功能

输入 /HWBB1、/HWBB2∶电源模组的基极封锁 (B.B.)信号

输出 EDM1∶内建安全回路的状态监视（固定输出）

依据标准*2 EN954 category 3, IEC61508 SIL2

选配模组 全闭回路模组

基本规格

*1∶速度变动率由下式定义。

速度变动率＝
空载转速-满载转速 × 100%

额定转速

实际上，电压变动与溫度变动将以转速的变化来體现。

将该转速的变化用额定转速的比率来表示，分别为由电压变动与溫度变动引起的速度变动率。

*2∶请务必进行设备的风险评估，确认设备满足各项安全要求。
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M-Ⅱ型伺服驱动器
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l与旋转型伺服马达组合时
项目 规格

输入输出信号

编码器分频脈冲输出
A相、B相、C相∶Line Drive输出

分频脈冲数∶可任意设定

顺序控制输入信号

固定输入 SEN信号

可分配的输入信号

点数 7点

功能

· 原点复归減速开关信号（/DEC） · 外部闩锁信号（/EXT 1～3）

· 禁止正转驱动（P-OT）， · 正转侧外部转矩限制（/P-CL）、

禁止反转驱动（N-OT） 反转侧外部转矩限制（/N-CL）

可进行信号的分配以及正 /负逻辑的变更

顺序控制输出信号

固定输出 伺服警报（ALM）

可分配的输出信号

点数 3点

功能

· 定位完成（/COIN） · 速度限制检出（/VLT）

· 速度一致检出（/V-CMP） · 煞车器（/BK）

· 旋转检出（/TGON） · 警告（/WARN）

· 伺服准备就绪（/S-RDY） · 定位接近（/NEAR）

· 转矩限制检出（/CLT） 

可进行信号的分配以及正 /负逻辑的变更

面板操作器功能
显示器 7段LED显示器×1位

开关 旋转开关∶16档、指拨开关∶4个

MECHATROLINK通信

通信协定 MECHATROLINK-Ⅱ MECHATROLINK-Ⅰ

传输速度 10Mbps 4Mbps

传输周期 250μs, 0.5ms～4.0ms（0.5ms的倍数） 2ms

接续通信位元组 17Byte/站，32Byte/站 17Byte/站

站址设定 41H～5FH（最大连接站数∶30站）

指令方式

动作规格 基於MECHATROLINK通信的位置控制、速度控制、转矩控制

指令输入
MECHATROLINK指令

（顺序控制、运动控制、数据设定 /参照、监视、调整等）

基本规格

与伺服線性马达组合时
�目 规格

输入输出信号

编码器分频脈冲输出
A相、B相、C相∶Line Drive输出

分频脈冲数∶可任意设定

顺序控制输入信号

固定输入 SEN信号

可分配的输入信号

点数 7点

功能

· 原点复归減速开关信号（/DEC） · 外部Latch信号（/EXT1～3）

· 禁止正向驱动（P-OT）， · 正向侧外部推力限制（/P-CL），

禁止反向驱动（N-OT） 反向侧外部推力限制（/N-CL）

可进行信号的分配以及正 /负逻辑的变更

顺序控制输出信号

固定输出 伺服警报（ALM）

可分配的输出信号

点数 3点

功能

· 定位完成（/COIN） · 速度限制检出（/VLT）
· 速度一致检出（/V-CMP） · 煞车器（/BK）
· 移动检出（/TGON） · 警告（/WARN）
· 伺服准备就绪（/S-RDY） · 定位接近（/NEAR）
· 推力限制检出（/CLT） 
可进行信号的分配以及正 /负逻辑的变更

面板操作器功能
显示器 7段LED显示器×1位

开关 旋转开关∶16档、指拨开关∶4个

MECHATROLINK通信

通信协定 MECHATROLINK-Ⅱ MECHATROLINK-Ⅰ

传输速度 10Mbps 4Mbps

传输周期 250μs, 0.5ms～4.0ms（0.5ms的倍数） 2ms

接续通信位元组 17Byte/站，32Byte/站 17Byte/站

站址设定 41H～5FH（最大连接从站数∶30站）

指令方式

动作规格 基於MECHATROLINK-Ⅱ通信的位置控制、速度控制、推力控制

指令输入
MECHATROLINK，MECHATROLINK-Ⅱ指令

（顺序控制、运动控制、数据设定 /参照、监视、调整等）
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电源容量和电能损耗

*1∶（　）内为专用选配的回生电阻单元JUSP-RA04-E的数值。

*2∶（　）内为专用选配的回生电阻单元JUSP-RA05-E的数值。

*3∶（　）内为专用选配的回生电阻单元JUSP-RA18-E的数值。

*4∶（　）内为专用选配的回生电阻单元JUSP-RA19-E的数值。

（註） 1 SGDV-R70F、-R90F、-2R1F、-2R8F、-R70A、-R90A、-1R6A、-2R8A的伺服驱动器没有内建回生电阻器。

回生能量超過规定值时，请连接外置型回生电阻器（选配）。
 2 SGDV-470A、-550A、-590A、-780A、-210D、-260D、-280D、-370D的伺服驱动器未内建回生电阻器。

请务必连接专用选配的回生电阻单元或外置回生电阻器。选定详情请参照P.293。
 3 回生电阻的电能损耗为容许损耗值。在超出该值的情况下，请进行下述处理。

·  拆下伺服驱动器主回路端子B2、B3的短接線或短接片。

（SGDV-3R8A、-5R5A、-7R6A、-120A、-180A、-200A、-330A及400V级的伺服驱动器）
· 设置外置回生电阻器（选配）。选定详情请参照P.293。

主回路电源

最大适用

马达容量

kW

伺服驱动器

型号

SGDV-

每台
伺服驱动器的
电源容量

kVA

输出电流

Arms

主回路

电能损耗

W

回生电阻器

电能损耗

W

控制回路

电能损耗

W

合计

电能损耗

W

单相100V

0.05 R70F 0.2 0.66 5.4 

— 17

22.4 

0.1 R90F 0.3 0.91 7.8 24.8 

0.2 2R1F 0.7 2.1 14.4 31.4 

0.4 2R8F 1.4 2.8 25.6 42.6 

单相200V

0.05 R70A 0.2 0.66 5.2

—
17

22.2

0.1 R90A 0.3 0.91 7.4 24.4

0.2 1R6A 0.7 1.6 13.7 30.7

0.4 2R8A 1.2 2.8 24.9 41.9

0.75 5R5A 1.9 5.5 52.7 8 77.7

1.5 120A 4 11.6 68.2 10 22 100.2

三相200V

0.05 R70A 0.2 0.66 5.1

—

17

22.1

0.1 R90A 0.3 0.91 7.3 24.3

0.2 1R6A 0.6 1.6 13.5 30.5

0.4 2R8A 1 2.8 24.0 41.0

0.5 3R8A 1.4 3.8 20.1

8

45.1

0.75 5R5A 1.6 5.5 43.8 68.8

1.0 7R6A 2.3 7.6 53.6 78.6 

1.5 120A 3.2 11.6 65.8 10

22

97.8 

2.0 180A 4 18.5 111.9 
16

149.9 

3.0 200A 5.9 19.6 113.8 161.4 

5.0 330A 7.5 32.9 263.7 36 27 326.7 

6.0 470A 10.7 46.9 279.4 （180）*1

33
312.4 

7.5 550A 14.6 54.7 357.8 

（350）*2

390.8 

11 590A 21.7 58.6 431.7 
48

479.7 

15 780A 29.6 78 599.0 647.0 

三相400V

0.5 1R9D 1.1 1.9 24.6

14 21

59.6

1.0 3R5D 2.3 3.5 46.1 81.1

1.5 5R4D 3.5 5.4 71.3 106.3

2.0 8R4D 4.5 8.4 77.9
28 25

130.9

3.0 120D 7.1 11.9 108.7 161.7

5.0 170D 11.7 16.5 161.1 36 24 221.1

6.0 210D 12.4 20.8 172.7
（180）*3 27

199.7

7.5 260D 14.4 25.7 218.6 245.6

11 280D 21.9 28.1 294.6
（350）*4 30

324.6

15 370D 30.6 37.2 403.8 433.8

伺服驱动器额定输出时的电能损耗如下表所示。
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M-Ⅱ型伺服驱动器
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信号線选定

l CN1  CN3  CN5  CN6  CN7  CN8  用信号線（MECHATROLINK-Ⅱ通信指令型）

名称 长度 型号 主要规格 详细规格

CN1
输入输出信号線

连接器套件 JZSP-CSI9-2-E （1）

连接器端子台转換单元

0.5m JUSP-TA26P-E
（2）1m JUSP-TA26P-1-E

2m JUSP-TA26P-2-E

单侧信号散線

1m JZSP-CSI02-1-E
（3）2m JZSP-CSI02-2-E

3m JZSP-CSI02-3-E

CN3

数位操作器 JUSP-OP05A-1-E （4）

数位操作器转換信号線

*1
0.3m JZSP-CVS05-A3-E （5）

CN7
电脑连接信号線

2.5m JZSP-CVS06-02-E （10）

CN6A  CN6B
MECHATROLINK-Ⅱ
通信信号線

两端带连接器信号線

0.5m
～

50m
JEPMC-W6002-oo-E （7）

两端带连接器信号線

（带铁氧體磁环）

0.5m
～

50m
JEPMC-W6003-oo-E （8）

终端电阻 JEPMC-W6022-E （9）

CN5  
类比监视用信号線

1m JZSP-CA01-E （6）

CN8  
安全连接信号線

带连接器信号線*2 3m JZSP-CVH03-03-E （11）

连接器套件*3

请向Tyco Electronics AMP公司谘询。

產品名称∶ INDUSTRIAL MINI I/O D-SHAPE TYPE 1 PLUG CONNECTOR KIT

型号　　∶2013595-1

焊接型

伺服驱动器侧

MECHATROLINK-

MECHATROLINK-

CN1

CN5

CN6

CN3

CN7

CN8

REF

ALARM

SVON

SERVO

READ WRITE
SERVO

YASKAWA

DIGITAL OPERATOR − − −

带连接信号線（1m）

两端连接器

REF

ALARM

SVON

SERVO

READ WRITE
SERVO

YASKAWA

DIGITAL OPERATOR − − −

3
10314 JZSP-CVS05-A3-E

*1∶将  系列用数位操作器（JUSP-OP05A）用於 系列时，必须使用该转換信号線。

*2∶ 使用安全功能时，请将该信号線连接在安全设备上。 
不使用安全功能时，请在连接了主體附属的安全跨接连接器（JZSP-CVH05-E）的状态下使用。

*3∶请在用户自製信号線时使用。

两端连接器

JZSP-CVS06-02-E

端子台及连接信号線

M 
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（1）连接器套件（CN1用）

自行製作信号線时的连接器、电線表示如下。CN1连接器由外
壳与连接器构成。

连接器套件型号
外壳 连接器

型号 个数 型号 个数

JZSP-CSI9-2-E 10326-52A0-008* 一套
10126-3000PE* 

（焊接型）
1

 · 外壳外形图（单位∶mm）

*∶住友3M（株）製造

项目 规格

信号線 请使用双绞芯線或双绞芯整體遮蔽線。

适用电線 AWG24、26、28、30

信号線精整外径 f16 以下

 · 电線尺寸
37.2 12.7

25.8

31.3

12.0

14.0

39
.0

23
.8

5.
2

10
.0

（2） 连接器端子台转換单元（CN1 用）

· 构成　　　　　　　　　　　　　　　　 · 端子台外形图（单位∶ mm）

JUSP-TA26P

CN1 500 mm+50
-0

40

391

2

B20
A20

B1
A1

40

391

2

B20
A20

B1
A1

29
.5

20
.5

15
.5

45

2

77

43

3.5 202.5 3.5

40P
FCN-364P040-AU

40P
M3.5

2-φ 3.5

26P
10126-6000EL 3M

10326-52A0-008 3M

AWG#28, 18P
SSRFPVV-SB

40P
FCN-361J040-AU

FCN-360C040-B

73

4739 L

37
.2

· 附属信号線外形图（单位∶ mm）

端子台型号 附属信号線长度（L） 大致质量

JUSP-TA26P-E 0.5m 100g

JUSP-TA26P-1-E 1m 200g

JUSP-TA26P-2-E 2m 400g

信号線选定

 · 连接器外形图（单位∶mm）

2.54
1.27

21.5
15.24

15°1.27

25.8

5.
1

6.
8

19
.5

2.
9

2.
3

12
.7

3M

9.
1

7.
5

（註）  伺服驱动器侧的连接器针号和端子台针号相同。连接1～26针。27针以上请勿使用。

用户自製信号線时，请参照下一页的l单侧散拉信号線（CN1用）（JZSP-CSI02-o-E的接線图）。
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M-Ⅱ型伺服驱动器

（4） 数位操作器（JUSP-OP05A-1-E型）
（单位∶mm）

REF

ALARM

SVON

SERVO

READ WRITE
SERVO

YASKAWA

DIGITAL OPERATOR − − −

2-M3 5

57

11
1

12
0

17.8

HDR-E14MAG1+
HDR-E14LPA5

1000

70

+30
  0

（5）数位操作器转換信号線（CN3用）

　　（JZSP-CVS05-A3-E型）

8

300+30
-0 3539

21
12.7

29
.5

  4
.3

14  HDR-E14MAG1+
  

14 10214-6202PL
3M

3M
10314

 HDR-E14LPA5

FA458036
YASCO COMPONENTS CO., LTD

JZSP-CVS05-A3-E

φ

将  系列用数位操作器（JUSP-OP05A）用於 系列时，

必须使用该转換信号線。

 · 外形图（单位∶mm）

信号線选定
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l单侧信号散線（CN1用）
（JZSP-CSI02-o-E的接線图）

（3）单侧信号散線（CN1用）
附属信号線外形图（单位∶mm）

型号 信号線长度（L）

JZSP-CSI02-1-E 1m

JZSP-CSI02-2-E 2m

JZSP-CSI02-3-E 3m
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10126-6000EL 3M
 10326-52A0-008

SSRFPVV-SB AWG#28 × 13P
UL20276  VW-1SC

L

37
.2

14 100     +10
-0

   3φ
   

6.
3

φ
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信号線选定

（6）类比监视用信号線（CN5用）
 （JZSP-CA01-E型）

· 外形图（单位∶mm）

3 4

1 2

DF11-4DS-2C*
DF11-2428SCF*

1000     -0
+20

针号 信号線颜色 信号名 标准设定

1 红 类比监视2 马达转速∶1V/1000min-1

2 白 类比监视1 转矩指令∶1V/100％额定转矩

3, 4 黑（2根） GND（0V） —

*∶广濑電機（株）製

（註） 上述监视内容为出厂设定。监视内容可透過用户参数Pn006、Pn007进行变更。

· 规格

（7）MECHATROLINK-Ⅱ通信信号線（CN6用）
 （JEPMC-W6002-oo-E型）

· 外形图（单位∶mm）

型号 信号線长度（L）

JEPMC-W6002-A5-E 0.5m

JEPMC-W6002-01-E 1.0m

JEPMC-W6002-03-E 3.0m

JEPMC-W6002-05-E 5.0m

JEPMC-W6002-10-E 10.0m

JEPMC-W6002-20-E 20.0m

JEPMC-W6002-30-E 30.0m

JEPMC-W6002-40-E 40.0m

JEPMC-W6002-50-E 50.0m

（9）MECHATROLINK-Ⅱ用终端电阻（CN6用）
 （JEPMC-W6022-E型）

 · 外形图（单位∶mm）

L

8

21

46

两端带连接器的信号線 两端带连接器的信号線（带铁氧體磁环）

L

型号 信号線长度（L）

JEPMC-W6003-A5-E 0.5m

JEPMC-W6003-01-E 1.0m

JEPMC-W6003-03-E 3.0m

JEPMC-W6003-05-E 5.0m

JEPMC-W6003-10-E 10.0m

JEPMC-W6003-20-E 20.0m

JEPMC-W6003-30-E 30.0m

JEPMC-W6003-40-E 40.0m

JEPMC-W6003-50-E 50.0m

MECHATROLINK-Ⅱ通信请使用本公司指定的信号線。

使用其它信号線时，由於抗干扰能力低，不能保固正常动作。

 · 外形图（单位∶mm）

（8）MECHATROLINK-Ⅱ通信信号線（CN6用）
 （JEPMC-W6003-oo-E型）
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M-Ⅱ型伺服驱动器

SGDV-oooo11/15型

（11）带连接器信号線（CN8用）
 （JZSP-CVH03-03-E型）

· 外形图（单位∶mm） · 规格

2013595-1
Tyco Electronics AMP

3000 +150

8

11

20

33

 请使用本公司指定的信号線。

  使用其它信号線时，不能保固动作。

针号 信号名 绝缘體颜色 点标记

1 未连接 — —

2 未连接 — —

3 /HWBB1– 白 黑

4 /HWBB1+ 白 红

5 /HWBB2– 浅灰 黑

6 /HWBB2+ 浅灰 红

7 EDM1– 橙 黑

8 EDM1+ 橙 红

信号線选定

（10）电脑连接信号線（CN7用）
 （JZSP-CVS06-02-E型）

· 外形图（单位∶mm）

100

10 20

JZSP-CVS06-02-E

55

2,500 +100
 - 0
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– 
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型号的判别方法

SGDV-oooo21型
（旋转型伺服马达用）

MECHATROLINK-Ⅲ 
通信指令型伺服驱动器

SGDV-oooo25型
（伺服線性马达用）

第1+2+3位 电流

电压 符号 最大适用马达容量 kW

单相

100V

R70 0.05

R90 0.1

2R1 0.2

2R8 0.4

三相

200V

R70*1 0.05

R90*1 0.1

1R6*1 0.2

2R8*1 0.4

3R8 0.5

5R5*1 0.75

7R6 1.0

120*2 1.5

180 2.0

200 3.0

330 5.0

470 6.0

550 7.5

590 11

780 15

三相

400V

1R9 0.5

3R5 1.0

5R4 1.5

8R4 2.0

120 3.0

170 5.0

210 6.0

260 7.5

280 11

370 15

S G D V - R70 A 21 A 000 00 0
v系列

伺服驱动器

SGDV 型

第4位 第7位 第13位第1+2+3位 第8+9+10位第5+6位 第11+12位

第4位 电源电压

符号 规格

F 单相 AC100V

A 三相 AC200V

D 三相 AC400V

第11+12位 选配（软體）

符号 规格

00 无选配（标准）

第13位 选配（参数）

符号 规格

0 无选配（标准）

回授模组第5+6位

符号 规格

000 基座外加式（标准）

001 固定框架型 *3

002 涂漆处理

003 固定框架型 *3+ 涂漆处理

008
单相 200V 电源输入规格

（型号∶ SGDV-120A21A008000）

020 DB 电阻外置型（仅 400V 机型）

选配（硬體）*4第8+9+10位

第7位 设计顺序

A, B…

*1∶可使用单相及三相输入。

*2∶也生產单相AC200V（型号SGDV-120A21A008000）。

*3∶6kW以上的机型为通风管道型。

*4∶可多选。根据规格不同，有时可能无法配套组合。

（註） 8～13位的选配代码均为“0”时，请省略“0”。

符号 规格

21
MECHATROLINK-Ⅲ通信指令型
（旋转型伺服马达用）

25
MECHATROLINK-Ⅲ通信指令型
（伺服線性马达用）
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M-Ⅲ型伺服驱动器

SGDV-oooo21/25型

额定值

*∶SGDV-120A21A008000时，为AC220～230V。

l伺服驱动器的過载保护特性

s

10000

1000

100

10

1
100 200 300 350

SGMJV

SGMAV-A5, 01, C2

SGMAV-02, 04, 06, 08, 10
SGMPS

s

10000

1000

100

10

1
100 200 300

伺服驱动器型号　SGDV-oooo R70F R90F 2R1F 2R8F

最大适用马达容量 kW 0.05 0.1 0.2 0.4

连续输出电流 Arms 0.66 0.91 2.1 2.8

最大输出电流 Arms 2.1 2.9 6.5 9.3

回生电阻器 无 /外置

主回路 单相∶AC100V AC100～115V +10～-15% 50/60Hz

控制回路 单相∶AC100V AC100～115V +10～-15% 50/60Hz

伺服驱动器型号　SGDV-oooo 1R9D 3R5D 5R4D 8R4D 120D 170D 210D 260D 280D 370D

最大适用马达容量 kW 0.5 1.0 1.5 2.0 3.0 5.0 6 7.5 11 15

连续输出电流 Arms 1.9 3.5 5.4 8.4 11.9 16.5 20.8 25.7 28.1 37.2

最大输出电流 Arms 5.5 8.5 14 20 28 42 55 65 70 85

回生电阻器 内建 /外置 外置

主回路 三相∶AC400V AC380～480V　+10～ -15%　50/60Hz

控制回路 DC24V DC24V ±15%

伺服驱动器型号　SGDV-oooo R70A R90A 1R6A 2R8A 3R8A 5R5A 7R6A 120A 180A 200A 330A 470A 550A 590A 780A

最大适用马达容量 kW 0.05 0.1 0.2 0.4 0.5 0.75 1.0 1.5 2.0 3.0 5.0 6 7.5 11 15

连续输出电流 Arms 0.66 0.91 1.6 2.8 3.8 5.5 7.6 11.6 18.5 19.6 32.9 46.9 54.7 58.6 78

最大输出电流 Arms 2.1 2.9 5.8 9.3 11 16.9 17 28 42 56 84 110 130 140 170

回生电阻器 无 /外置 内建 /外置 外置

主回路 三相∶AC200V AC200～230V　+10～ -15%　50/60Hz

控制回路 单相∶AC200V AC200～230V　+10～ -15%　50/60Hz

单相100V

三相200V

三相400V

（註） 上述過载保护特性並不保固100%以上输出的连续使用。使用时，请确保有效转矩在“转矩 -转速特性”的连续使用范围内。

*∶虚線表示伺服驱动器SGDV-200A型和伺服马达SGMGV-30A型组合时的特性。

+

2

80%

s

10000

1000

100

10

1

SGMGV-44A, -55A,
-75A

SGMGV-03A, -05A, -09A, 
             -13A,  -20A, -30A,
             -1AA, -1EA
SGMGV-��D
SGMSV-���

*

伺服驱动器型号　SGDV-oooo R70A R90A 1R6A 2R8A 5R5A 120A*
最大适用马达容量 kW 0.05 0.1 0.2 0.4 0.75 1.5

连续输出电流 Arms 0.66 0.91 1.6 2.8 5.5 11.6

最大输出电流 Arms 2.1 2.9 5.8 9.3 16.9 28

回生电阻器 无 /外置 内建 /外置

主回路* 单相∶AC200V AC200～230V +10～ -15% 50/60Hz

控制回路* 单相∶AC200V AC200～230V +10～ -15% 50/60Hz

单相200V

（註） 過电压等级均为Ⅲ。

M 
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l实现即时通信
以最大的传送速度100Mbps和可设定的通信周期125 μs ～4ms，实现了最多
62站的高速控制。透過通信速度的高速化，可实时收发各种控制用信息。

l为节省成本做贡献
1条信号線路最多可连接62站，可大幅削減配線成本和时间。上位控制器的指
令连接器仅需1个，而且无需速度 /转矩指令用D/A转換器或位置指令用脈冲產

生器。

l实现了高精度的运动控制
除了转矩、位置和速度控制，还可实现精度要求极高的同步相位控制。由於可
即时切換控制模式，因此可更有效、平滑地实现複雜的机械动作。

特点
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项目 规格

控制方式 IGBT PWM控制　正弦波电流驱动方式

回馈

与旋转型伺服马达组合时

串列编码器　13bit（增量编码器）、

　　　　　　17bit（增量 /绝对值编码器）

　　　　　　20bit（增量 /绝对值编码器）

与伺服線性马达组合时
绝对值直線光学尺（信号解析度因绝对值直線光学尺而異。）

增量型直線光学尺（信号解析度因增量型直線光学尺和串列转換单元而異。）

使用条件

使用环境溫度 0～55°C

保管溫度 - 20～ +85°C

使用环境湿度 90%RH以下
不得冻结、结露

保管湿度 90%RH以下

抗振性 4.9m/s2

抗冲击强度 19.6m/s2

保护等级 IP10 但应确保∶

· 无腐蚀性气體、可燃性气體

· 无水、油、药品飞溅

· 尘土、灰尘、盐分及金属粉末较少的环境中清洁度 2

标高 1000m以下

其他 无靜电干扰、强电场、强磁场、放射線等

适用标准（预计取得认证）

UL508C（E147823）
EN50178， EN55011/A2　group1　classA， EN61000-6-2，EN61800-3， EN61800-5-1，
EN954-1，IEC61508-1～4

安装类型
标准∶基座外加式

选配∶固定框架型、通风管道型

性能

速度控制范围 1∶5000（速度控制范围的下限是额定转矩负载时不停止条件下的数值）

速度变动率*1

负载变动 0～100%负载时∶ ± 0.01%以下（额定转速时）

电压变动 额定电压 ± 10%∶0%（额定转速时）

溫度变动 25 ± 25°C∶ ± 0.1%以下（额定转速时）

转矩控制精度（再现性） ± 1%

缓启动时间设定 0～10s（可分别设定加速与減速）

通信功能

RS-422A通信

连接设备 数位操作器（JUSP-OP05A-1-E）、电脑（支援SigmaWin+）

1∶N通信 RS-422A通信埠时，N最大＝15站

轴从站设定 透過参数设定

USB通信
连接设备 电脑（支援SigmaWin+）

通信规格 依据USB1.1规格（12Mbps）

显示功能 CHARGE指示灯

观测用类比监视功能

点数∶2点
输出电压范围∶DC ±10V（直線性有效范围±8V）
解析度∶16bit
精度∶±20mV（Typ）
最大输出电流∶±10mA
建立时间（±1%）∶1.2ms（Typ）

动态煞车器（DB） 在主回路电源OFF、伺服报警、伺服OFF、過行程（OT）时动作

回生处理 功能内建（详情请参照前一页。）

過行程（OT）防止 P-OT、N-OT输入动作时动态煞车器（DB）停止、減速停止或空转停止

保护功能 過电流、過电压、欠电压、過载、回生故障等

辅助功能 增益调整、警报记錄、JOG运转、原点搜寻等

安全功能

输入 /HWBB1、/HWBB2∶电源模组的基极封锁 (B.B.)信号

输出 EDM1∶内建安全回路的状态监视（固定输出）

适用标准（预计取得认证）*2 EN954 category 3, IEC61508 SIL2

选配模组 全闭回路模组

基本规格

*1∶速度变动率由下式定义。

 速度变动率＝
空载转速-满载转速 × 100%

额定转速

 实际上，电压变动与溫度变动将以转速的变化来體现。

 将该转速的变化用额定转速的比率来表示，分别为由电压变动与溫度变动引起的速度变动率。

*2∶请务必进行设备的风险评估，确认设备满足各项安全要求。
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M-Ⅲ型伺服驱动器

SGDV-oooo21/25型

l与旋转型伺服马达组合时

项目 规格

输入输出信号

编码器分频脈冲输出
A相、B相、C相∶Line Drive输出

分频脈冲数∶可任意设定

顺序控制输入信号

固定输入 SEN信号

可分配的输入信号

点数 7点

功能

· 原点复归減速开关信号（/DEC） · 外部闩锁信号（/EXT 1～3）

· 禁止正转驱动（P-OT）， · 正转侧外部转矩限制（/P-CL）、

禁止反转驱动（N-OT） 反转侧外部转矩限制（/N-CL）

可进行信号的分配以及正 /负逻辑的变更

顺序控制输出信号

固定输出 伺服警报（ALM）

可分配的输出信号

点数 3点

功能

· 定位完成（/COIN） · 速度限制检出（/VLT）

· 速度一致检出（/V-CMP） · 煞车器（/BK）

· 旋转检出（/TGON） · 警告（/WARN）

· 伺服准备就绪（/S-RDY） · 定位接近（/NEAR）

· 转矩限制检出（/CLT） 

可进行信号的分配以及正 /负逻辑的变更

面板操作器功能
显示器 7段LED显示器×1位（红色），MECHATROLINK通信用LED（綠色）×3

开关 旋转开关∶16档×2个，指拨开关∶4个

MECHATROLINK通信

通信协定 MECHATROLINK-Ⅲ

传输速度 100Mbps

传输周期 125μs, 250μs, 500μs, 750μs, 1ms ～4ms（每0.5ms）

接续通信位元组 16Byte/站，32Byte/站，48Byte/站

站址设定 03H ～ EFH（最大连接从站数∶62站）

指令方式

动作规格 基於MECHATROLINK通信的位置控制、速度控制、转矩控制

指令输入
MECHATROLINK指令

（顺序控制、运动控制、数据设定 /参照、监视、调整等）

基本规格

l与伺服線性马达组合时

项目 规格

输入输出信号

编码器分频脈冲输出
A相、B相、C相∶Line Drive输出

分频脈冲数∶可任意设定

顺序控制输入信号

固定输入 SEN信号

可分配的输入信号

点数 7点

功能

· 原点复归減速开关信号（/DEC） · 外部Latch信号（/EXT 1～3）

· 禁止正向驱动（P-OT）， · 正向侧外部推力限制（/P-CL），

禁止反向驱动（N-OT） 反向侧外部推力限制（/N-CL）

可进行信号的分配以及正 /负逻辑的变更

顺序控制输出信号

固定输出 伺服警报（ALM）

可分配的输出信号

点数 3点

功能

· 定位完成（/COIN） · 速度限制检出（/VLT）
· 速度一致检出（/V-CMP） · 煞车器（/BK）
· 移动检出（/TGON） · 警告（/WARN）
· 伺服准备就绪（/S-RDY） · 定位接近（/NEAR）
· 推力限制检出（/CLT） 
可进行信号的分配以及正 /负逻辑的变更

面板操作器功能
显示器 7段LED显示器×1位（红色），MECHATROLINK通信用LED（綠色）×3

开关 旋转开关∶16档×2个，指拨开关∶4个

MECHATROLINK通信

通信协定 MECHATROLINK-Ⅲ

传输速度 100Mbps

传输周期 125μs, 250μs, 500μs, 750μs, 1ms ～4ms（每0.5ms）

接续通信位元组 16Byte/站，32Byte/站，48Byte/站

站址设定 03H ～ EFH（最大连接从站数∶62站）

指令方式

动作规格 基於MECHATROLINK通信的位置控制、速度控制、推力控制

指令输入
MECHATROLINK指令

（顺序控制、运动控制、数据设定 /参照、监视、调整等）
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电源容量和电能损耗

*1∶（　）内为专用选配的回生电阻装置JUSP-RA04-E的数值。

*2∶（　）内为专用选配的回生电阻装置JUSP-RA05-E的数值。

*3∶（　）内为专用选配的回生电阻装置JUSP-RA18-E的数值。

*4∶（　）内为专用选配的回生电阻装置JUSP-RA19-E的数值。

（註） 1 SGDV-R70F、-R90F、-2R1F、-2R8F、-R70A、-R90A、-1R6A、-2R8A的伺服驱动器内没有内建回生电阻器。

 回生能量超過规定值时，请连接外置回生电阻器（选配）。
 2  SGDV-470A、-550A、-590A、-780A、-210D、-260D、-280D、-370D的伺服驱动器内没有内建回生电阻器。

 请务必连接专用选配的回生电阻装置或外置回生电阻器。选定详情请参照P.293。
 3 回生电阻的电能损耗为容许损耗值。在超出该值的情况下，请进行下述处理。

 · 拆下伺服驱动器主回路端子的B2、B3短接線或短接片。

 （SGDV-3R8A、-5R5A、-7R6A、-120A、-180A、-200A、-330A及400V级的伺服驱动器）
 · 设置外置回生电阻器（选配）。选定详情请参照P.293。

主回路电源

最大适用

马达容量

kW

伺服驱动器

型号

SGDV-

每台
伺服驱动器的
电源容量

kVA

输出电流

Arms

主回路

电能损耗

W

回生电阻器

电能损耗

W

控制回路

电能损耗

W

合计

电能损失

W

单相100V

0.05 R70F 0.2 0.66 5.4 

— 17

22.4 

0.1 R90F 0.3 0.91 7.8 24.8 

0.2 2R1F 0.7 2.1 14.4 31.4 

0.4 2R8F 1.4 2.8 25.6 42.6 

单相200V

0.05 R70A 0.2 0.66 5.2

—
17

22.2

0.1 R90A 0.3 0.91 7.4 24.4

0.2 1R6A 0.7 1.6 13.7 30.7

0.4 2R8A 1.2 2.8 24.9 41.9

0.75 5R5A 1.9 5.5 52.7 8 77.7

1.5 120A 4 11.6 68.2 10 22 100.2

三相200V

0.05 R70A 0.2 0.66 5.1

—

17

22.1

0.1 R90A 0.3 0.91 7.3 24.3

0.2 1R6A 0.6 1.6 13.5 30.5

0.4 2R8A 1 2.8 24.0 41.0

0.5 3R8A 1.4 3.8 20.1

8

45.1

0.75 5R5A 1.6 5.5 43.8 68.8

1.0 7R6A 2.3 7.6 53.6 78.6 

1.5 120A 3.2 11.6 65.8 10

22

97.8 

2.0 180A 4 18.5 111.9 
16

149.9 

3.0 200A 5.9 19.6 113.8 161.4 

5.0 330A 7.5 32.9 263.7 36 27 326.7 

6.0 470A 10.7 46.9 279.4 （180）*1

33
312.4 

7.5 550A 14.6 54.7 357.8 

（350）*2

390.8 

11 590A 21.7 58.6 431.7 
48

479.7 

15 780A 29.6 78 599.0 647.0 

三相400V

0.5 1R9D 1.1 1.9 24.6

14 21

59.6

1.0 3R5D 2.3 3.5 46.1 81.1

1.5 5R4D 3.5 5.4 71.3 106.3

2.0 8R4D 4.5 8.4 77.9
28 25

130.9

3.0 120D 7.1 11.9 108.7 161.7

5.0 170D 11.7 16.5 161.1 36 24 221.1

6.0 210D 12.4 20.8 172.7
（180）*3 27

199.7

7.5 260D 14.4 25.7 218.6 245.6

11 280D 21.9 28.1 294.6
（350）*4 30

324.6

15 370D 30.6 37.2 403.8 433.8

伺服驱动器额定输出时的电能损耗如下表所示。
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M-Ⅲ型伺服驱动器

SGDV-oooo21/25型

信号線选定

l CN1  CN3  CN5  CN6  CN7  CN8  用信号線（MECHATROLINK-Ⅲ通信指令型）

名称 长度 型号 主要规格 详细规格

CN1
输入输出信号線

连接器套件 JZSP-CSI9-2-E （1）

连接器端子台转換单元

0.5m JUSP-TA26P-E

（2）1m JUSP-TA26P-1-E

2m JUSP-TA26P-2-E

单侧信号散線

1m JZSP-CSI02-1-E

（3）2m JZSP-CSI02-2-E

3m JZSP-CSI02-3-E

CN3

数位操作器 JUSP-OP05A-1-E （4）

数位操作器转換信号線 0.3m

JZSP-CVS05-A3-E*1 （5）

JZSP-CVS07-A3-E*2 （6）

CN7
电脑连接信号線

2.5m JZSP-CVS06-02-E （7）

CN6A  CN6B

MECHATROLINK-Ⅲ
通信信号線

两端带连接器的信号線
0.2m
～

50m
JEPMC-W6012-oo-E （8）

两端带连接器的信号線

（带铁氧體磁环）

10m
～

50m
JEPMC-W6013-oo-E （9）

单侧散線信号線
0.5m
～

50m
JEPMC-W6014-oo-E （10）

CN5  
类比监视用信号線

1m JZSP-CA01-E （11）

CN8  
安全连接信号線

带连接器信号線*3 3m JZSP-CVH03-03-E （12）

连接器套件*4

请向Tyco Electronics AMP公司谘询。

產品名称∶ INDUSTRIAL MINI I/O D-SHAPE TYPE 1 PLUG CONNECTOR KIT

型号　　∶2013595-1

焊接型

伺服驱动器侧

MECHATROLINK-

MECHATROLINK-

CN1

CN5

CN6

CN3

CN7

CN8

REF

ALARM

SVON

SERVO

READ WRITE
SERVO

YASKAWA

DIGITAL OPERATOR − − −

带连接信号線（1m）

两端连接器

REF

ALARM

SVON

SERVO

READ WRITE
SERVO

YASKAWA

DIGITAL OPERATOR − − −

3
10314 JZSP-CVS05-A3-E

*1∶将  系列用数位操作器（JUSP-OP05A）用於 系列时，必须使用该转換信号線。

*2∶使用MECHATROLINK-Ⅲ通信指令型伺服驱动器时，为避免数位操作器的信号線脱落而进行固定时，需使用该转換信号線。

*3∶ 使用安全功能时，请将该信号線连接在安全设备上。 
不使用安全设备时，请在装有主體附带的安全跨接连接器（JZSP-CVH05-E）的状态下使用。

*4∶请在用户自製信号線时使用。

带螺丝固定

JZSP-CVS06-02-E

端子台及连接信号線

两端连接器

JZSP-CVS07-A3-E

M 

– 
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（1）连接器套件（CN1用）

自行製作信号線时的连接器、电線表示如下。CN1连接器由外
壳与连接器构成。

连接器套件型号
外壳 连接器

型号 个数 型号 个数

JZSP-CSI9-2-E 10326-52A0-008* 一套
10126-3000PE* 

（焊接型）
1

 · 外壳外形图（单位∶mm）

*∶住友3M（株）製造

项目 规格

信号線 请使用双绞芯線或双绞芯整體遮蔽線。

适用电線 AWG24、26、28、30

信号線精整外径 f16 以下

 · 电線尺寸
37.2 12.7

25.8

31.3

12.0

14.0

39
.0

23
.8

5.
2

10
.0

（2）连接器端子台转換单元（CN1用）

· 构成　　　　　　　　　　　　　　　　 · 端子台外形图（单位∶mm）

 JUSP-TA26P

CN1 500 mm+50
-0

40

391

2

B20
A20

B1
A1

40

391

2

B20
A20

B1
A1

29
.5

20
.5

15
.5

45

2

77

43

3.5 202.5 3.5

40P
FCN-364P040-AU

40P
M3.5

2-φ 3.5

26P
10126-6000EL 3M

10326-52A0-008 3M

AWG#28, 18P
SSRFPVV-SB

40P
FCN-361J040-AU

FCN-360C040-B

73

4739 L

37
.2

· 附属信号線外形图（单位∶ mm）

端子台型号 附属信号線长度（L） 大致质量

JUSP-TA26P-E 0.5m 100g

JUSP-TA26P-1-E 1m 200g

JUSP-TA26P-2-E 2m 400g

信号線选定

 · 连接器外形图（单位∶mm）

2.54
1.27

21.5
15.24

15°1.27

25.8

5.
1

6.
8

19
.5

2.
9

2.
3

12
.7

3M

9.
1

7.
5

（註） 伺服驱动器侧的连接器针号和端子台针号相同。连接1～26针。27针以上请勿使用。

用户自製信号線时，请参照下一页的l单侧散拉信号線（CN1用）（JZSP-CSI02-o-E的接線图）。
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M-Ⅲ型伺服驱动器

SGDV-oooo21/25型

（4）数位操作器（JUSP-OP05A-1-E型）
（单位∶mm）

REF

ALARM

SVON

SERVO

READ WRITE
SERVO

YASKAWA

DIGITAL OPERATOR − − −

2-M3 5

57

11
1

12
0

17.8

HDR-E14MAG1+
HDR-E14LPA5

1000

70

+30
  0

（5）数位操作器转換信号線（CN3用）

　　（JZSP-CVS05-A3-E型）

8

300 +30
-0 3539

21

12.7

29
.5

  4
.3

14  HDR-E14MAG1+
              

14 10214-6202PL
3M

3
10314

 HDR-E14LPA5
      

FA458036
YASCO COMPONENTS CO., LTD

JZSP-CVS05-A3-E

φ

将 系列用数位操作器（JUSP-OP05A）用於 系列时，

必须使用该转換信号線。

 · 外形图（单位∶mm）

信号線选定

（3）单侧信号散線（CN1用）
附属信号線外形图（单位∶mm）

型号 信号線长度（L）

JZSP-CSI02-1-E 1m

JZSP-CSI02-2-E 2m

JZSP-CSI02-3-E 3m

 10126-6000EL 3M
 10326-52A0-008

SSRFPVV-SB AWG#28 × 13P
UL20276  VW-1SC

L

37
.2

14 100     +10
-0

  3
   

6.
3

φ
φ

 /BK+ /SO1+
 /BK– /SO1–

ALM+
ALM–

5

+24VIN

P-OT

N-OT

/DEC

/EXT1

/EXT2

/EXT3

/SI0

BAT +
BAT –

SG

PAO

/PAO

PBO

/PBO

PCO

/PCO

/SO2+
/SO2–
/SO3+
/SO3–

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

l单侧信号散線（CN1用）
（JZSP-CSI02-o-E的接線图）

（6）数位操作器转換信号線（CN3用）
（JZSP-CVS07-A3-E）

JZSP-CVS07-A3-E

φ
4.

8

HDR-E14MAG1+

30AWG 7P-SB-U
 UL20276

HDR-E14FAG1+
HDR-E14LPHD+

300

HDR-E14LPH

使用MECHATROLINK-Ⅲ通信指令型伺服驱动器时，为避免
数位操作器的信号線脱落而进行固定时，需使用该转換信号線。

· 外形图（单位∶mm）
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 请使用本公司指定的信号線。

 使用其它信号線时，不能保固动作。

（7）电脑连接信号線（CN7用）
 （JZSP-CVS06-02-E型）

 · 外形图（单位∶mm）

2,500

100

10 20

JZSP-CVS06-02-E

55

+100
 - 0

信号線选定

（8）MECHATROLINK-Ⅲ通信信号線（CN6用）
 （JEPMC-W6012-oo-E型）

 · 外形图（单位∶mm）

型号 信号線长度（L）

JEPMC-W6012-A2-E 0.2m

JEPMC-W6012-A5-E 0.5m

JEPMC-W6012-01-E 1m

JEPMC-W6012-02-E 2m

JEPMC-W6012-03-E 3m

JEPMC-W6012-04-E 4m

JEPMC-W6012-05-E 5m

JEPMC-W6012-10-E 10m

JEPMC-W6012-20-E 20m

JEPMC-W6012-30-E 30m

JEPMC-W6012-50-E 50m

（10）MECHATROLINK-Ⅲ通信信号線（CN6用）
（JEPMC-W6014-oo-E型）

 · 外形图（单位∶mm）

L

L

　两端带连接器信号線 　两端带连接器信号線（带铁氧體磁环）

L

型号 信号線长度（L）

JEPMC-W6013-10-E 10m

JEPMC-W6013-20-E 20m

JEPMC-W6013-30-E 30m

JEPMC-W6013-50-E 50m

MECHATROLINK-Ⅲ通信请使用本公司指定的信号線。

使用其它信号線时，由於抗干扰能力低，不能保固正常动作。

（9）MECHATROLINK-Ⅲ通信信号線（CN6用）
 （JEPMC-W6013-oo-E型）

 · 外形图（单位∶mm）

　单侧信号散線
型号 信号線长度（L）

JEPMC-W6014-A5-E 0.5m

JEPMC-W6014-01-E 1m

JEPMC-W6014-03-E 3m

JEPMC-W6014-05-E 5m

JEPMC-W6014-10-E 10m

JEPMC-W6014-30-E 30m

JEPMC-W6014-50-E 50m
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M-Ⅲ型伺服驱动器

SGDV-oooo21/25型

（12）带连接器信号線（CN8用）
（JZSP-CVH03-03-E型）

· 外形图（单位∶mm） · 规格

2013595-1
Tyco Electronics AMP

3000 +150

8

11

20

33 针号 信号名称 绝缘體颜色 点标记

1 未连接 — —

2 未连接 — —

3 /HWBB1– 白 黑

4 /HWBB1+ 白 红

5 /HWBB2– 浅灰 黑

6 /HWBB2+ 浅灰 红

7 EDM1– 橙 黑

8 EDM1+ 橙 红

信号線选定

（11）类比监视用信号線（CN5用）
（JZSP-CA01-E型）

· 外形图（单位∶mm）

3 4

1 2

DF11-4DS-2C*
DF11-2428SCF*

1000      - 0
+20

针号 信号線颜色 信号名称 标准设定

1 红 类比监视2 马达转速∶1V/1000min-1

2 白 类比监视1 转矩指令∶1V/100％额定转矩

3, 4 黑（2根） GND（0V） —

*∶广濑電機（株）製造

（註） 上述监视内容为出厂设定。监视内容可透過用户参数Pn006、Pn007进行变更。

· 规格
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型号的判别方法

装备 INDEXER功能型伺服驱动器

符号 规格

F 单相 AC100V

A 三相 AC200V

D 三相 AC400V

*1

电压 符号
最大适用马达容量 

kW

单相

100V

R70 0.05

R90 0.1

2R1 0.2

2R8 0.4

三相

200V

R70*2 0.05

R90*2 0.1

1R6*2 0.2

2R8*2 0.4

3R8 0.5

5R5*2 0.75

7R6 1.0

120*3 1.5

180 2.0

200 3.0

330 5.0

470 6.0

550 7.5

590 11

780 15

三相

400V

1R9 0.5

3R5 1.0

5R4 1.5

8R4 2.0

120 3.0

170 5.0

210 6.0

260 7.5

280 11.0

370 15.0

*1∶带选配模组的伺服驱动器型号中，SGDV的后面没有（–）。

*2∶可使用单相及三相输入。

*3∶也生產单相AC200V（型号SGDV120AE1A008000）。

*4∶正在开发

*5∶6kW以上的机型为通风管道型。

SGDVooooEoooooooo1oo型
（套件型号）

第1+2+3位 电流

S G D V R70 A E1 A 000 00 0 100
v系列

伺服驱动器

SGDV 型

第4位 第7位 第13位第1+2+3位 第8+9+10位 第14+15+16位第5+6位 第11+12位

第4位 电源电压

选配（参数）

符号 规格

0 标准

第13位

符号 规格

100 INDEXER模组

101 INDEXER+全闭回路模组

第14+15+16位 选配模组

符号 规格

E1
指令选配外加式

（旋转型伺服马达用）

E5*4
指令选配外加式

（伺服線性马达用）

介面第5+6位

符号 规格

00 标准

选配（软體）第11+12位

选配（硬體）

符号 规格

000 基座外加式（标准）

001 固定框架型*5

002 涂漆处理

003 固定框架型*5+涂漆处理

008
单相200V电源输入规格

（型号∶SGDV120AE1A008000）

020 DB电阻外置型（仅400V机型）

第8+9+10位

第7位 设计顺序

A, B…
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铭牌的判别方法

lSimple
· 透過程序方式的程式编辑及串列指令，轻松实现运动控制。

· 也可透過 Windows 环境下安装的工程工具（SigmaWin+）轻松启动。

· 可透過 I/O 模组与上位控制器简单连接。

lSmart
· 支援以基於程序表的定位运转为主要用途的运转方式。

可程式编辑的定位点数最大为 256 点。

· 备有外部定位、 JOG 速度表运转、原点复归、可程式编辑信号输出等丰富功能。

I/O 点数为输入∶ 19 点，输出∶ 16 点。

lSpeedy
· 透過与高性能 v系列组合，实现高速、高精度定位。

· 不使用运动控制器即可实现运动控制。

特点

SGDV����E��������1��

SGDV-����E�A

INDEXER

SGDV-OCA03A

SGDV-OFA01A

I
N
D
E
X
E
R
伺
服
驱
动
器



241

l装备 INDEXER功能型伺服驱动器的過载保护特性

l主體部

s

10000

1000

100

10

1
100 200 300 350

SGMJV

SGMAV-A5, 01, C2

SGMAV-02, 04, 06, 08, 10
SGMPS

s

10000

1000

100

10

1
100 200 300

伺服驱动器型号　SGDVoooo R70F R90F 2R1F 2R8F

最大适用马达容量 kW 0.05 0.1 0.2 0.4

连续输出电流 Arms 0.66 0.91 2.1 2.8

最大输出电流 Arms 2.1 2.9 6.5 9.3

回生电阻器 无 /外置

主回路 单相∶AC100V AC100 ～ 115V +10 ～ –15% 50/60Hz

控制回路 单相∶AC100V AC100 ～ 115V +10 ～ –15% 50/60Hz

伺服驱动器型号　SGDVoooo 1R9D 3R5D 5R4D 8R4D 120D 170D 210D 260D 280D 370D

最大适用马达容量 kW 0.5 1.0 1.5 2.0 3.0 5.0 6 7.5 11 15

连续输出电流 Arms 1.9 3.5 5.4 8.4 11.9 16.5 20.8 25.7 28.1 37.2

最大输出电流 Arms 5.5 8.5 14 20 28 42 55 65 70 85

回生电阻器 内建 /外置 外置

主回路 三相∶AC400V AC380 ～ 480V　+10 ～ –15%　50/60Hz

控制回路 DV24V DC24V ±15%

伺服驱动器型号　SGDVoooo R70A R90A 1R6A 2R8A 3R8A 5R5A 7R6A 120A 180A 200A 330A 470A 550A 590A 780A

最大适用马达容量 kW 0.05 0.1 0.2 0.4 0.5 0.75 1.0 1.5 2.0 3.0 5.0 6 7.5 11 15

连续输出电流 Arms 0.66 0.91 1.6 2.8 3.8 5.5 7.6 11.6 18.5 19.6 32.9 46.9 54.7 58.6 78

最大输出电流 Arms 2.1 2.9 5.8 9.3 11 16.9 17 28 42 56 84 110 130 140 170

回生电阻器 无 /外置 内建 /外置 外置

主回路 三相∶AC200V AC200 ～ 230V　+10 ～ –15%　50/60Hz

控制回路 单相∶AC200V AC200 ～ 230V　+10 ～ –15%　50/60Hz

单相100V

三相200V

三相400V

（註） 上述過载保护特性並不保固100%以上输出的连续使用。使用时，请确保有效转矩在“转矩 -转速特性”的连续使用范围内。

*∶虚線表示伺服驱动器SGDV-200A型和伺服马达SGMGV-30A型组合时的特性。

+

2

80

s

10000

1000

100

10

1

SGMGV-44A, -55A,
-75A

SGMGV-03A, -05A, -09A, 
             -13A, -20A, -30A,
             -1AA, -1EA
SGMGV-��D
SGMSV-���

*

单相200V

项目 规格

控制方式 IGBT PWM控制  正弦波电流驱动方式

回馈

与旋转型伺服马达组合时

串列编码器　13bit（增量编码器）、

　　　　　　17bit（增量 /绝对值编码器）

　　　　　　20bit（增量 /绝对值编码器）

与伺服線性马达组合时*1
绝对值直線光学尺（信号解析度因绝对值直線光学尺而異。）

增量型直線光学尺（信号解析度因增量型直線光学尺和串列转換单元而異。）

基本规格

额定值

（接下页）

伺服驱动器型号　SGDVoooo R70A R90A 1R6A 2R8A 5R5A 120A*
最大适用马达容量 kW 0.05 0.1 0.2 0.4 0.75 1.5

连续输出电流 Arms 0.66 0.91 1.6 2.8 5.5 11.6

最大输出电流 Arms 2.1 2.9 5.8 9.3 16.9 28

回生电阻器 无 /外置 内建 /外置

主回路* 单相∶AC200V AC200 ～ 230V +10 ～ –15％ 50/60Hz

控制回路* 单相∶AC200V AC200 ～ 230V +10 ～ –15％ 50/60Hz

（註） 過电压等级均为Ⅲ。

*∶SGDV120AE1A008000时，为AC220 ～ 230V。
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*1∶正在开发

*2∶速度变动率由下式定义。

速度变动率＝
空载转速 - 满载转速 ×100%

额定转速

实际上，电压变动与溫度变动将以转速的变化来體现。

将该转速的变化用额定转速的比率来表示，则分别为由电压变动与溫度变动引起的速度变动率。

基本规格

项目 规格

使用条件

使用环境溫度 0 ～ 55°C
保管溫度 -20 ～ +85°C
使用环境湿度 90%RH以下

不得冻结、结露
保管湿度 90%RH以下

抗振性 4.9m/s2

抗冲击强度 19.6m/s2

保护等级 IP10
但应确保∶

· 无腐蚀性气體、可燃性气體

· 无水、油、药品飞溅

· 尘土、灰尘、盐分及金属粉末较少的环境中
清洁度 2

标高 1000m以下

其他 无靜电干扰、强电场、强磁场、放射線等

适用标准

UL508C
EN50178， EN55011/A2　group1　classA， EN61000-6-2， EN61800-3，  EN61800-5-1， 
EN954-1， IEC61508-1 ～ 4

安装类型
标准∶基座外加式

选配∶固定框架型、通风管道型

性能

速度控制范围 1∶5000（速度控制范围的下限是额定转矩负载时不停止条件下的数值）

速度变动率*2

负载变动 0 ～ 100%负载时∶±0.01%以下（额定转速时）

电压变动 额定电压±10%∶0%（额定转速时）

溫度变动 25±25°C∶±0.1%以下（额定转速时）

转矩控制精度（再现性） ±1%

输入输出信号

编码器分频脈冲输出
A相、B相、C相∶Line Drive输出

分频脈冲数∶可任意设定

顺序控制输入信号 可分配的输入信号
点数 7点
功能 请参照P.243 INDEXER模组部表中的输入输出信号 伺服驱动器侧的规格。

顺序控制输出信号

固定输出 伺服警报（ALM）

可分配的输出信号
点数 3点

功能 请参照P.243 INDEXER模组部表中的输入输出信号 伺服驱动器侧的规格。

通信功能

RS-422A通信

连接设备 数位操作器（JUSP-OP05A-1-E）、电脑（支援SigmaWin+）

1∶N通信 RS-422A通信埠时，N最大=15站

轴站址设定 透過参数设定

USB通信
连接设备 电脑（支援SigmaWin+）

通信规格 依据USB1.1规格（12Mbps）

显示功能 CHARGE，POWER，7段码LED×1位

观测用类比监视功能

点数∶ 2点
输出电压范围∶DC±10V（直線性有效范围±8V）
解析度∶16bit
精度∶ ±20mV （Typ）
最大输出电流∶±10mA
建立时间（±1%）∶1.2ms （Typ）

动态煞车器（DB） 在主回路电源OFF、伺服报警、伺服OFF、過行程（OT）、硬接線基极封锁时动作

回生处理 功能内建（详情请参照前一页。）
過行程（OT）防止 P-OT、N-OT输入动作时动态煞车器（DB）停止、減速停止或空转停止

保护功能 過电流、過电压、欠电压、過载、回生故障等

辅助功能 增益调整、警报记錄、JOG运转、原点搜寻等

安全功能
输入 /HWBB1，/HWBB2∶电源模组的基极封锁 (B.B.)信号

输出 EDM1∶内建安全回路的状态监视（固定输出）

选配模组 全闭回路模组

l主體部（接上页）
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lINDEXER模组部

基本规格

项目 规格

控制方式

程序表方式
根据接点输入或串列通信的指令，依次执行“步”的程序表定位

根据接点输入或串列通信的指令，指定站编号的定位

最大步数 256步

最大表数 256表

最大站数 256点

串列通信方式

基於1CH ASCII代码的串列指令

　　　通信规格∶RS-422/485（最长50m）

　　　连接形态∶多点方式（最多16轴）

　　　通信速度∶9600，19200，38400bps

其它功能 Registration（基於外部信号的定位），原点复归

显示功能 LED 参数设定，监视，执行辅助功能等时亮灯

输入输出信号

输入

伺服驱动器側

· 伺服ON（/S-ON） · 原点复归減速限位开关（/DEC）
· 禁止正转驱动（P-OT）、禁止反转驱动（N/OT） · 警报恢复（/ALM-RST）
 · Registration Latch（/RGRT）

模组侧

模式0/模式1选择（/MODE0/1）

模式0 模式1

· 程序表运转开始—中断（/START-STOP） · 原点复归开始（/HOME）

· 程序表运转恢复（/PGMRES） · JOG正转（/JOGP）

· 程序表选择0（/SEL0） · JOG反转（/JOGN）

～ · JOG速度表选择0（/JOG0）

· 程序表选择7（/SEL7） ～

· JOG速度表选择3（/JOG3）

输出

伺服驱动器側

· 伺服警报（ALM） · 伺服准备就绪（/S-RDY）
· 错誤 /警告（/WARN） · 警报代码输出0（ALO0）
· 煞车器（/BK）  　～警报代码输出2（ALO2）

模组侧
· 定位完成（/INPOSITION） · 可程式编辑输出0（/POUT0）
   　～可程式编辑输出7（/POUT7）

名　称 设定范围 单　位 内　容

PGMSTEP 程序步 — — 程序步的编号（0～255）

POS 目标位置 –99,999,999～ +99,999,999 指令单位
目标位置的设定

绝对位置（A），相对距离（I），无限长（INFINITE），停止（STOP），无移动指令（－）

SPD 定位速度 1～99,999,999 ×1000指令单位／ min 定位中的速度指定

RDST 外部定位距离 0～99,999,999 指令单位
Registration时移动距离的指定

不使用Registration功能时设定为“－”

RSPD 外部定位速度 1～99,999,999 ×1000指令单位／ min Registration时的速度指定

ACC 加速度 1～99,999,999 ×1000指令单位／ min/ms
定位或Registration时的加速度指定

与前一步速度相同时设定为“∶”

DEC 減速度 1～99,999,999 ×1000指令单位／ min/ms
定位或Registration时的減速度指定

与前一步速度相同时设定为“∶”

POUT 可程式编辑输出信号 — —
/POUT0～7的输出设定

动作（A），不动作（N），区域信号（Z），保持之前的状态（∶）

EVENT 定位完成判定 0～99,999（设定待机时间） ms
设定定位完成信号（I）、指令传输完成信号（D）、定位接近信号（N）、选择信号

（SELn）中任意一个信号与待机时间（Tn）的组合

LOOP 执行次数 1～99,999 — 指定从定位开始到定位完成判定（EVENT）为止的执行次数

NEXT 下一步程序 0～255 —
指定下一步执行程序（PGMSTEP）

结束时设定为“END”

程序表的功能
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电源容量和电能损耗

*1∶（　）内为专用选配的回生电阻装置JUSP-RA04-E的数值。

*2∶（　）内为专用选配的回生电阻装置JUSP-RA05-E的数值。

*3∶（　）内为专用选配的回生电阻装置JUSP-RA18-E的数值。

*4∶（　）内为专用选配的回生电阻装置JUSP-RA19-E的数值。

（註） 1 SGDVR70F、R90F、2R1F、2R8F、R70A、R90A、1R6A、2R8A的伺服驱动器内没有内建回生电阻器。

 回生能量超過规定值时，请连接外置回生电阻器（选配）。
 2 SGDV470A、550A、590A、780A、210D、260D、280D、370D的伺服驱动器内没有内建回生电阻器。

 请务必连接专用选配的回生电阻装置或外置回生电阻器。选定详情请参照P.293。
 3 回生电阻的电能损耗为容许损耗值。在超出该值的情况下，请进行下述处理。

 ·  拆下伺服驱动器主回路端子的B2、B3短接線或短接片。 
（SGDV3R8A、5R5A、7R6A、120A、180A、200A、330A及400V级的伺服驱动器）

 · 设置外置回生电阻器（选配）。选定详情请参照P.293。

主回路电源

最大适用

马达容量

kW

伺服驱动器

型号

SGDVoooo

每台伺服驱动
器的电源容量

kVA

输出电流

Arms

主回路

电能损耗

W

回生电阻器

电能损耗

W

控制回路

电能损耗

W

合计

电能损失

W

单相100V

0.05 R70F 0.2 0.66 5.4 

— 17

22.4 

0.1 R90F 0.3 0.91 7.8 24.8 

0.2 2R1F 0.7 2.1 14.4 31.4 

0.4 2R8F 1.4 2.8 25.6 42.6 

单相200V

0.05 R70A 0.2 0.66 5.2

—
17

22.2

0.1 R90A 0.3 0.91 7.4 24.4

0.2 1R6A 0.7 1.6 13.7 30.7

0.4 2R8A 1.2 2.8 24.9 41.9

0.75 5R5A 1.9 5.5 52.7 8 77.7

1.5 120A 4 11.6 68.2 10 22 100.2

三相200V

0.05 R70A 0.2 0.66 5.1

—

17

22.1

0.1 R90A 0.3 0.91 7.3 24.3

0.2 1R6A 0.6 1.6 13.5 30.5

0.4 2R8A 1 2.8 24.0 41.0

0.5 3R8A 1.4 3.8 20.1

8

45.1

0.75 5R5A 1.6 5.5 43.8 68.8

1.0 7R6A 2.3 7.6 53.6 78.6 

1.5 120A 3.2 11.6 65.8 10

22

97.8 

2.0 180A 4 18.5 111.9 
16

149.9 

3.0 200A 5.9 19.6 113.8 161.4 

5.0 330A 7.5 32.9 263.7 36 27 326.7 

6.0 470A 10.7 46.9 279.4 （180）*1

33
312.4 

7.5 550A 14.6 54.7 357.8 

（350）*2

390.8 

11 590A 21.7 58.6 431.7 
48

479.7 

15 780A 29.6 78 599.0 647.0 

三相400V

0.5 1R9D 1.1 1.9 24.6

14 21

59.6

1.0 3R5D 2.3 3.5 46.1 81.1

1.5 5R4D 3.5 5.4 71.3 106.3

2.0 8R4D 4.5 8.4 77.9
28 25

130.9

3.0 120D 7.1 11.9 108.7 161.7

5.0 170D 11.7 16.5 161.1 36 24 221.1

6.0 210D 12.4 20.8 172.7
（180）*3 27

199.7

7.5 260D 14.4 25.7 218.6 245.6

11 280D 21.9 28.1 294.6
（350）*4 30

324.6

15 370D 30.6 37.2 403.8 433.8

INDEXER伺服驱动器
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信号線选定

l CN1  CN3  CN5  CN7  CN8  CN11  CN12  用信号線（装备 INDEXER功能型）

名称 长度 型号 主要规格 详细规格

CN1
输入输出信号線

连接器套件 JZSP-CSI9-2-E （1）

连接器端子台转換单元

0.5m JUSP-TA26P-E

（2）1m JUSP-TA26P-1-E

2m JUSP-TA26P-2-E

单侧信号散線

1m JZSP-CSI02-1-E

（3）2m JZSP-CSI02-2-E

3m JZSP-CSI02-3-E

CN3

数位操作器 JUSP-OP05A-1-E （4）

数位操作器转換信号線

*1
0.3m JZSP-CVS05-A3-E （5）

CN7
电脑连接信号線

2.5m JZSP-CVS06-02-E （6）

CN5  
类比监视用信号線

1m JZSP-CA01-E （7）

CN8  
安全连接信号線

带连接器信号線*2 3m JZSP-CVH03-03-E （8）

连接器套件*3

请向Tyco Electronics AMP公司谘询。

產品名称∶ INDUSTRIAL MINI I/O D-SHAPE TYPE 1 PLUG CONNECTOR KIT

型号       ∶2013595-1

CN11  
输入输出信号用信号線

连接器套件 DP9420007-E （9）

单侧信号散線

1m JZSP-CVI01-1-E

（10）2m JZSP-CVI01-2-E

3m JZSP-CVI01-3-E

带单侧端子台信号線

0.5m JUSP-TA36V-E

（11）1m JUSP-TA36V-1-E

2m JUSP-TA36V-2-E

CN12  
串列指令用信号線

连接器套件*3 JZSP-CHI9-1 （12）

焊接型

伺服驱动器侧

CN3

CN11

CN12

CN1

CN7

REF

ALARM

SVON

SERVO

READ WRITE
SERVO

YASKAWA

DIGITAL OPERATOR − − −

CN8

CN5

带连接信号線（1m）

信号線请向YASKAWA Control Co., Ltd.谘询。

两端连接器

REF

ALARM

SVON

SERVO

READ WRITE
SERVO

YASKAWA

DIGITAL OPERATOR − − −

3
10314 JZSP-CVS05-A3-E

*1∶将 系列用数位操作器（JUSP-OP05A）用於 系列时，必须使用该转換信号線。

*2∶ 使用安全功能时，请将该信号線连接在安全设备上。 
不使用安全设备时，请在装有主體附带的安全跨接连接器（JZSP-CVH05-E）的状态下使用。

*3∶请在用户自製信号線时使用。

两端连接器

JZSP-CVS06-02-E

端子台及连接信号線 
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（註）伺服驱动器侧的连接器针号和端子台针号相同。连接1～26针。27针以上请勿使用。 
用户自製信号線时，请参照下一页的●单侧散拉信号線（CN1用）（JZSP-CSI02-o-E的接線图）。

（1）连接器套件（CN1用）

自行製作信号線时的连接器、电線表示如下。CN1连接器由外
壳与连接器构成。

连接器套件型号
外壳 连接器

型号 个数 型号 个数

JZSP-CSI9-2-E 10326-52A0-008* 一套
10126-3000PE* 

（焊接型）
1

 · 外壳外形图（单位∶mm）

*∶住友3M（株）製造

项目 规格

信号線 请使用双绞芯線或双绞芯整體遮蔽線。

适用电線 AWG24、26、28、30

信号線精整外径 f16 以下

 · 电線尺寸
37.2 12.7

25.8

31.3

12.0

14.0

39
.0

23
.8

5.
2

10
.0

（2）连接器端子台转換单元（CN1 用）

· 构成　　　　　　　　　　　　　　　　 · 端子台外形图（单位∶ mm）

JUSP-TA26P

CN1 500 mm+50
-0

40

391

2

B20
A20

B1
A1

40

391

2

B20
A20

B1
A1

29
.5

20
.5

15
.5

45

2

77

43

3.5 202.5 3.5

40P
FCN-364P040-AU

40P
M3.5

2- 3.5φ

26P
10126-6000EL 3M

10326-52A0-008 3M

AWG#28, 18P
SSRFPVV-SB

40P
FCN-361J040-AU

FCN-360C040-B

73

4739 L

37
.2

· 附属信号線外形图（单位∶ mm）

端子台型号 附属信号線长度（L） 大致质量

JUSP-TA26P-E 0.5m 100g

JUSP-TA26P-1-E 1m 200g

JUSP-TA26P-2-E 2m 400g

信号線选定

 · 连接器外形图（单位∶mm）

2.54
1.27

21.5
15.24

15°1.27

25.8

5.
1

6.
8

19
.5

2.
9

2.
3

12
.7

3M

9.
1

7.
5
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（4） 数位操作器（JUSP-OP05A-1-E型） 
     （单位∶mm）

REF

ALARM

SVON

SERVO

READ WRITE
SERVO

YASKAWA

DIGITAL OPERATOR − − −

2-M3 5

57

11
1

12
0

17.8

HDR-E14MAG1+
HDR-E14LPA5

1000

70

+30
  0

（5）数位操作器转換信号線（CN3用）

　　（JZSP-CVS05-A3-E型）

8

300 +30
–0 3539

21
12.7

29
.5

  4
.3

14   HDR-E14MAG1+
 

14 10214-6202PL
3M

3
10314

  HDR-E14LPA5
 

FA458036
YASCO COMPONENTS CO.,LTD

JZSP-CVS05-A3-E

φ

 将 系列用数位操作器（JUSP-OP05A）用於 系列时，

必须使用该转換信号線。

 · 外形图（单位∶mm）

信号線选定

 /WARN+ /SO1+
 /WARN– /SO1–

ALM+
ALM–

5

+24VIN

/ALM-RST

P-OT

N-OT

/DEC

11

/RGRT

/S-ON

BAT +
BAT –

SG

PAO

/PAO

PBO

/PBO

PCO

/PCO

 /BK+ /SO2+
 /BK– /SO2–
 /S-RDY+ /SO3+
 /S-RDY– /SO3–

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

l单侧信号散線（CN1用）
（JZSP-CSI02-o-E的接線图）

（3）单侧信号散線（CN1用）
附属信号線外形图（单位∶mm）

型号 信号線长度（L）

JZSP-CSI02-1-E 1m

JZSP-CSI02-2-E 2m

JZSP-CSI02-3-E 3m

 10126-6000EL 3M
 10326-52A0-008

SSRFPVV-SB AWG#28 × 13P
UL20276  VW-1SC

L

37
.2

14 100     +10
-0

    3

   
6.

3
φ

φ
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信号線选定

（8）带连接器信号線（CN8用）
 （JZSP-CVH03-03-E型）

 · 外形图（单位∶mm）  · 规格

2013595-1
Tyco Electronics AMP

3000 +150

8

11

20

33

 请使用本公司指定的信号線。

  使用其它信号線时，不能保固动作。

针号 信号名称 绝缘體颜色 点标记

1 未连接 — —

2 未连接 — —

3 /HWBB1– 白 黑

4 /HWBB1＋ 白 红

5 /HWBB2– 浅灰 黑

6 /HWBB2＋ 浅灰 红

7 EDM1– 橙 黑

8 EDM1＋ 橙 红

（6）电脑连接信号線（CN7用）
 （JZSP-CVS06-02-E型）

 · 外形图（单位∶mm）

100

10 20

JZSP-CVS06-02-E

55

2,500 +100
–0

（7）类比监视用信号線（CN5用）
 （JZSP-CA01-E型）

 · 外形图（单位∶mm）

3 4

1 2

DF11-4DS-2C*
DF11-2428SCF*

1000     -0
+20

针号 信号線颜色 信号名称 标准设定

1 红 类比监视2 马达转速∶1V/1000min-1

2 白 类比监视1 转矩指令∶1V/100%额定转矩

3, 4 黑（2根） GND（0V） —

*∶广濑電機（株）製造

（註） 上述监视内容为出厂设定。监视内容可透過用户参数Pn006、Pn007进行变更。

 · 规格
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（9）连接器套件（CN11用）

自行製作信号線时的连接器、电線表示如下。CN11连接器由外
壳与连接器构成。

连接器套件型号
外壳 连接器

型号 个数 型号 个数

DP9420007-E 10336-52A0-008* 一套
10136-3000PE* 

（焊接型）
1

*∶住友3M（株）製造

项目 规格

信号線 请使用双绞芯線或双绞芯整體遮蔽線。

适用电線 AWG24、26、28、30

信号線精整外径 f16 以下

 · 电線尺寸

信号線选定

 · 外壳外形图（单位∶mm）

37.2 12.7

25.8

31.3

12.0

14.0

39
.0

23
.8

5.
2

10
.0

 · 连接器外形图（单位∶mm）

2.54
1.27

27.8
21.59

15°1.27

32.2

5.
1

6.
8

19
.5

2.
9

2.
3

12
.7

3M

9.
1

7.
5

COM+

–

/MODE0/1

–

 STR–STP /HOME

–

 PGMRES /JOGP

–

 SEL0 /JOGN

–

 SEL1 /JOG0

–

 SEL2 /JOG1

SEL5

 SEL3 /JOG2

SEL6

 SEL4 /JOG4

SEL7

INPOS+

INPOS–

POUT0+

POUT0–

POUT1+

POUT1–

POUT2+

POUT2–

POUT3+

POUT3–

POUT4+

POUT4–

POUT5+

POUT5–

POUT6+

POUT6–

POUT7+

POUT7–

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

MODE0 MODE1

1

–

3

–

5

–

7

–

9

–

11

–

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

l单侧信号散線（CN11用）
（JZSP-CVI01-o-E的接線图）

（10）单侧信号散線（CN11用）
附属信号線外形图（单位∶mm）

型号 信号線长度（L）

JZSP-CVI01-1-E 1m

JZSP-CVI01-2-E 2m

JZSP-CVI01-3-E 3m

FA375440
AWG28×25P

36P 10136-6000EL 3M
10336-52A0-008

14 100

 3φ

43
.5

+10
-0

   
8.

1
φ
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（11） 带单侧端子台信号線（CN11用）

· 构成　　　　　　　　　　　　　　　　 · 端子台外形图（单位∶mm）

JUSP-TA36V

CN11

40

391

2

B20
A20

B1
A1

2-   3.5

40

391

2

B20
A20

B1
A1

77

3.5202.53.5

4529
.5

15
.5

20
.52

43

φ

AWG28×18P

FCN-361J040-AU

10136-6000EL 3M

L

FCN-360C040-B

10336-52A0-008 3M

4739

20 10

72
.7

2

43
.5

· 附属信号線外形图（单位∶ mm）

型号 附属信号線长度（L） 大致质量

JUSP-TA36V-E 0.5m 100g

JUSP-TA36V-1-E 1m 200g

JUSP-TA36V-2-E 2m 400g

信号線选定

（12）连接器套件（CN12用）

自行製作信号線时的连接器、电線表示如下。CN12连接器由外
壳与连接器构成。

连接器套件型号
外壳 连接器

型号 个数 型号 个数

JZSP-CHI9-1 10314-52A0-008* 一套
10114-3000PE* 

（焊接型）
1

 · 外壳外形图（单位∶mm）

*∶住友3M（株）製造

项目 规格

信号線 请使用双绞芯線或双绞芯整體遮蔽線。

适用电線 AWG24、26、28、30

信号線精整外径 f16 以下

 · 电線尺寸

12.729.5

18.2

23.6

8.5

39
.0

23
.8

7.
0

5.
2

 · 连接器外形图（单位∶mm）

2.54
1.27

13.6
7.62

15°1.27

18.2

5.
1

6.
8

19
.5

2.
9

2.
3

12
.7

3M

9.
1

7.
5

（註）  伺服驱动器侧的连接器针号和端子台针号相同。连接1～36针。37针以上请勿使用。 
用户自製信号線时，请参照上一页的●单侧散拉信号線（CN11用）（JZSP-CVI01-o-E的接線图）。
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组件说明

 每台伺服驱动器需配备1个选配外壳套件。

  选配外壳套件型号∶SGDV-OZA01A

l型号的判别方法
分别购买伺服驱动器和 INDEXER模组时，伺服驱动器请按如下型号进行订购。

指令选配外加式伺服驱动器（SGDV-ooooE1/E5型）

符号 规格

E1
指令选配外加式

（旋转型伺服马达用）

E5*3
指令选配外加式

（伺服線性马达用）

第1+2+3位 电流

电压 符号 最大适用马达容量 kW

单相

100V

R70 0.05

R90 0.1

2R1 0.2

2R8 0.4

三相

200V

R70*1 0.05

R90*1 0.1

1R6*1 0.2

2R8*1 0.4

3R8 0.5

5R5*1 0.75

7R6 1.0

120*2 1.5

180 2.0

200 3.0

330 5.0

470 6.0

550 7.5

590 11

780 15

三相

400V

1R9 0.5

3R5 1.0

5R4 1.5

8R4 2.0

120 3.0

170 5.0

210 6.0

260 7.5

280 11

370 15

S G D V - R70 A E1 A 000 00 0
v系列

伺服驱动器

SGDV 型

第4位 第7位 第13位第1+2+3位 第8+9+10位第5+6位 第11+12位

第4位 电源电压

符号 规格

F 单相 AC100V

A 三相 AC200V

D 三相 AC400V

第11+12位 选配（软體）

符号 规格

00 无选配（标准）

第13位 选配（参数）

符号 规格

0 无选配（标准）

回授模组第5+6位

符号 规格

000 基座外加式（标准）

001 固定框架型 *4

002 涂漆处理

003 固定框架型 *4+ 涂漆处理

008
单相 200V 电源输入规格

（型号∶ SGDV-120AE1A008000）

020 DB 电阻外置型（仅 400V 机型）

选配（硬體）*5第8+9+10位

第7位 设计顺序

A, B…

*1∶可使用单相及三相输入。

*2∶也生產单相AC200V（型号SGDV-120AE1A008000）。

*3∶正在开发

*4∶6kW以上的机型为通风管道型。

*5∶可多选。根据规格不同，有时可能无法配套组合。

（註） 8 ～ 13位的选配代码均为“0”时，请省略“0”。   
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INDEXER模组（SGDV-OCA03A型）

75

20

10

CN12

CN11

24

97

16
0

10
0

60

大致质量∶0.2kg

端口符号 型号 针脚数 生產厂商

CN11 10236-52A2PL 36 住友3M（株）

CN12 10214-52A2PL 14 住友3M（株）

（註） 使用上述產品或等同品。

SGDV-OCA03A

l型号的判别方法
分别购买伺服驱动器和 INDEXER模组时，INDEXER模组请按如下型号进行订购。

l外形尺寸 mm

INDEXER伺服驱动器

组件说明

组
件
说
明
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伺服驱动器外形尺寸

伺服驱动器外形尺寸按照无选配模组、带选配模组的顺序刊载在下页。

（註）客户可透過追加订购框架安装金属件，将基座外加式的伺服驱动器变更为固定框架型。详情请洽询本公司技术部门。

l外形图的判别方法
外形图均以类比电压、脈波列指令型伺服驱动器作为代表例进行刊载。

面板的连接器部、前外罩尺寸因伺服驱动器而異。请参照下图。

伺服驱动器 安装类型 无选配模组 带选配模组

类比电压、脈波列指令型伺服驱动器，

MECHATROLINK-Ⅱ通信指令型伺服驱动器，

MECHATROLINK-Ⅲ通信指令型伺服驱动器

基座安装 P.254～259 P.266～273

框架安装* P.260～265 P.274～281

装备 INDEXER功能型伺服驱动器
基座安装 — P.266～273

框架安装* — P.274～281

*∶6kW以上的机型为通风管道型。

·  类比电压、脈波列指令型

伺服驱动器

·  MECHATROLINK- Ⅲ通信指令型

伺服驱动器

·  MECHATROLINK- Ⅱ通信指令型

伺服驱动器

CN3

CN7

CN1

CN8

CN2

17

120˚

20

7

15

120˚

CN3

CN7

CN1

CN8

CN2

CN6A
CN6B

CN3

CN7

CN1

CN8

CN2

7

15

120˚CN6

·  装备 INDEXER 功能型 
  伺服驱动器

7

15

CN3
CN7

CN1

CN8
CN2

120˚

端口符号 型号 针脚数 生產厂商

CN1*1 10250-52A2PL 50 住友3M（株）

CN1*2 10226-52A2PL 26 住友3M（株）

CN2 53984-0671   6 日本MOLEX（株）

CN3 HDR-EC14LFDTN-SLE-PLUS 14 本多通信工业（株）

CN6 1903815-1 8 Tyco Electronics AMP公司

CN6A 1981386-1   8 Tyco Electronics AMP公司

CN6B 1981386-1 8 Tyco Electronics AMP公司

CN7 MNC23-5K5H00   5 ADVANCED-CONNECTEK INC.

CN8 1981080-1   8 Tyco Electronics AMP公司

*1∶类比电压、脈波列指令型伺服驱动器时

*2∶MECHATROLINK-Ⅱ /-Ⅲ通信指令型、装备 INDEXER功能型伺服驱动器时

（註） 使用上述產品或等同品。

连接器
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外形尺寸 mm（无选配模组）

伺服驱动器

伺服驱动器外形尺寸

伺
服
驱
动
器
外
形
尺
寸

（3）三相AC 200V　SGDV-R70AooA，-R90AooA，-1R6AooA

40

35

2-M4

2-M4

2

40

425

75 140

23

16
0

16
0

15
0±

0.
5

5

大致质量∶0.9kg

2-M4

2

16
0

40 75

23

170

4 5

16
0

5
15

0 ±
0.

5 

30±0.5

40

2-M4

2-M4

2

75

23

180

4

3-M4

70

6

5

16
0

70

16
0

15
0 ±

0.
5

58±0.5

（2）单相AC 100V　SGDV-2R8FooA

大致质量∶1.0kg

大致质量∶1.5kg

l基座安装型
（1）单相AC 100V　SGDV-R70FooA，-R90FooA，-2R1FooA
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外形尺寸 mm（无选配模组）

l基座安装型
（4）三相AC 200V　SGDV-2R8AooA

（5）三相AC 200V　SGDV-3R8AooA，-5R5AooA，-7R6AooA

大致质量∶1.0kg

大致质量∶1.5kg

（6）三相AC 200V　SGDV-120AooA

大致质量∶2.4kg
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外形尺寸 mm（无选配模组）

伺服驱动器

伺服驱动器外形尺寸

伺
服
驱
动
器
外
形
尺
寸

（7）单相AC 200V　SGDV-120Ao1A008000（1.5kW，单相输入型）
三相AC 200V　SGDV-180AooA，-200AooA

（8）三相AC 200V　SGDV-330AooA

大致质量∶4.6kg

大致质量∶2.8kg
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外形尺寸 mm（无选配模组）

l基座安装型
（9）三相AC 200V　SGDV-470AooA，-550AooA

（10） 三相AC 200V　SGDV-590AooA，-780AooA

170 210

35
0

75

35
0

25

170

7.
5

13

260

45
0

27475

7.
5

45
0

30

260

13

大致质量∶10.2kg

大致质量∶21.3kg
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外形尺寸 mm（无选配模组）

伺服驱动器

伺服驱动器外形尺寸

伺
服
驱
动
器
外
形
尺
寸

（13）三相AC 400V　SGDV-170DooA

大致质量∶5.6kg

（11）三相AC 400V　SGDV-1R9DooA，-3R5DooA，-5R4DooA

（12）三相AC 400V　SGDV-8R4DooA，-120DooA

大致质量∶3.7kg

大致质量∶2.7kg
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外形尺寸 mm（无选配模组）

l基座安装型
（14）三相AC 400V　SGDV-210DooA，-260DooA

（15）三相AC 400V　SGDV-280DooA，-370DooA

大致质量∶16.2kg

大致质量∶11.3kg
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外形尺寸 mm（无选配模组）

伺服驱动器

伺服驱动器外形尺寸

伺
服
驱
动
器
外
形
尺
寸

l固定框架型（6kW以上机型为通风管道型）
（1）单相AC 100V　SGDV-R70FooA001，-R90FooA001，-2R1FooA001

（2）单相AC 100V　SGDV-2R8FooA001

（3）三相AC 200V　SGDV-R70AooA001，-R90AooA001，-1R6AooA001

大致质量∶0.9kg

大致质量∶1.5kg

大致质量∶1.1kg
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外形尺寸 mm（无选配模组）

l固定框架型（6kW以上机型为通风管道型）
（4）三相AC 200V　SGDV-2R8AooA001

（5）三相AC 200V　SGDV-3R8AooA001，-5R5AooA001，-7R6AooA001

大致质量∶1.0kg

大致质量∶1.5kg

（6）三相AC 200V　SGDV-120AooA001

大致质量∶2.5kg
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外形尺寸 mm（无选配模组）

伺服驱动器

伺服驱动器外形尺寸

伺
服
驱
动
器
外
形
尺
寸

（7） 三相AC 200V　SGDV-180AooA001，-200AooA001

（8）三相AC 200V　SGDV-330AooA001

大致质量∶5.0kg

大致质量∶3.1kg
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外形尺寸 mm（无选配模组）

l固定框架型（6kW以上机型为通风管道型）
（9）三相AC 200V　SGDV-470AooA001，-550AooA001（通风管道型）

（10） 三相AC 200V　SGDV-590AooA001，-780AooA001（通风管道型）

大致质量∶8.5kg

大致质量∶16.3kg
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外形尺寸 mm（无选配模组）

伺服驱动器

伺服驱动器外形尺寸

伺
服
驱
动
器
外
形
尺
寸

（13）三相AC 400V　SGDV-170DooA001

大致质量∶5.7kg

（11）三相AC 400V　SGDV-1R9DooA001，-3R5DooA001，-5R4DooA001

（12）三相AC 400V　SGDV-8R4DooA001，-120DooA001

大致质量∶3.7kg

大致质量∶2.7kg
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外形尺寸 mm（无选配模组）

l固定框架型（6kW以上机型为通风管道型）
（14）三相AC 400V　SGDV-210DooA001，-260DooA001（通风管道型）

（15）三相AC 400V　SGDV-280DooA001，-370DooA001（通风管道型）

大致质量∶13.4kg

大致质量∶8.1kg
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外形尺寸 mm（带选配模组）

伺
服
驱
动
器
外
形
尺
寸

伺服驱动器

伺服驱动器外形尺寸

2-M4

4 3-M4

4

2-M4

l基座安装型
（1）单相AC 100V　SGDVR70FooA000000ooo，SGDVR90FooA000000ooo，SGDV2R1FooA000000ooo

（2）单相AC 100V　SGDV2R8FooA000000ooo

大致质量∶1.0kg*

大致质量∶1.5kg*

*∶ 刊载的大致质量为除去选配模组的数值。 
选配模组的大致质量如下所示。

· INDEXER模组　大致质量∶0.2kg
· 全闭回路模组　大致质量∶0.1kg
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外形尺寸 mm（带选配模组）

l基座安装型
（3）三相AC 200V　SGDVR70AooA000000ooo，SGDVR90AooA000000ooo，SGDV1R6AooA000000ooo

（4）三相AC 200V　SGDV2R8AooA000000ooo

大致质量∶0.9kg*

大致质量∶1.0kg*

140

4

75

25 23

60

35

16
0

5
15

0 ±
0.

5 

972

170

4

75

25 23

60

30±0.55

16
0

5
15

0 ±
0.

5 

2-M4

972

*∶ 记载的大致质量为除去选配模组的数值。 
选配模组的大致质量如下所示。

· INDEXER模组　大致质量∶0.2kg
· 全闭回路模组 　大致质量∶0.1kg
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外形尺寸 mm（带选配模组）

（5）三相AC 200V　SGDV3R8AooA000000ooo，SGDV5R5AooA000000ooo，SGDV7R6AooA000000ooo

（6）三相AC 200V　SGDV120AooA000000ooo

90

16
0

2-M4

2

4

75 180

2325

2 97

3-M4

16
0

15
0±

0.
5

58±0.56

90

5

110

16
0

2-M4

2

4

75 180

2325

2 97

4-M4

16
0

15
0±

0.
5

80±0.55

110

5

伺服驱动器

伺服驱动器外形尺寸

伺
服
驱
动
器
外
形
尺
寸

大致质量∶1.5kg*

大致质量∶2.4kg*

*∶ 记载的大致质量为除去选配模组的数值。 
选配模组的大致质量如下所示。

· INDEXER模组　大致质量∶0.2kg
· 全闭回路模组　大致质量∶0.1kg
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外形尺寸 mm（带选配模组）

100

120

18
0 16

0
2-M4

13-M4
90°

4

18075

30

2 97

4-M4

18
0

17
0±

0.
5

5

120

5

90±0.513

13-M4

110

130

25
0

2-M4

16
0

5

21075

2 97

100°

33

4-M5
25

0

23
8.

5±
0.

5

5

130

6

100±0.513

l基座安装型
（7）单相AC 200V　SGDV120Ao1A008000ooo（1.5kW，单相输入型）

三相AC 200V　SGDV180AooA000000ooo，SGDV200AooA000000ooo

（8）三相AC 200V　SGDV330AooA000000ooo

大致质量∶2.8kg*

大致质量∶4.6kg*

*∶ 记载的大致质量为除去选配模组的数值。 
选配模组的大致质量如下所示。

· INDEXER模组　大致质量∶0.2kg
· 全闭回路模组　大致质量∶0.1kg
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外形尺寸 mm（带选配模组）

伺服驱动器

伺服驱动器外形尺寸

伺
服
驱
动
器
外
形
尺
寸

2-M6

6-M6

5-M6

13

75 210

2 97

190

120±0.525

4-M6

190

170

35
0

16
0

35
0

33
5 ±

0.
5

7.
518

260

13

75 274 30 200±0.5

280

45
0

16
0

16

2802-M6

5-M6

6-M6

4-M6

45
0

43
5 ±

0.
5

7.
5

2 97

大致质量∶10.2kg*

大致质量∶21.3kg*

（9）三相AC200V　SGDV470AooA000000ooo，SGDV550AooA000000ooo

（10）三相AC200V　SGDV590AooA000000ooo，SGDV780AooA000000ooo

*∶ 记载的大致质量为除去选配模组的数值。 
选配模组的大致质量如下所示。

· INDEXER模组　大致质量∶0.2kg
· 全闭回路模组 　大致质量∶0.1kg
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外形尺寸 mm（带选配模组）

l基座安装型
（11）三相AC400V　SGDV1R9DooA000000ooo，SGDV3R5DooA000000ooo，SGDV5R4DooA000000ooo

（12）三相AC400V　SGDV8R4DooA000000ooo，SGDV120DooA000000ooo

130 75

2 97

25 23

180

4

16
0

2-M4

2

5 100±0.5

130

14
9.

5 ±
0.

5

16
0

5.
5 4-M4

14-M4 2-M4

130 75

2

40

97

13

4

180

25
0

23
8.

5±
0.

525
0

6

5 100±0.5

110

130

4-M5

100°

大致质量∶2.7kg*

大致质量∶3.7kg*

*∶ 记载的大致质量为除去选配模组的数值。 
选配模组的大致质量如下所示。

· INDEXER模组　大致质量∶0.2kg
· 全闭回路模组　大致质量∶0.1kg
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外形尺寸 mm（带选配模组）

伺服驱动器

伺服驱动器外形尺寸

伺
服
驱
动
器
外
形
尺
寸

（13）三相AC400V　SGDV170DooA000000ooo

（14）三相AC400V　SGDV210DooA000000ooo，SGDV260DooA000000ooo

2-M5

3-M5

5-M4

6-M5

135 13

75 230155

25
0

23
8.

5±
0.

525
0

6

5 125±0.5

135

155

4-M5

2 97 1.6

3.283

100°

2575
13

2 97

210 180±0.5

250
230

33
5 ±

0.
535

0

35
0

16
0

18 7.
5 4-M6

2-M4 2-M6

6-M6

4-M6

230
250

大致质量∶5.6kg*

大致质量∶11.3kg*

*∶ 记载的大致质量为除去选配模组的数值。 
选配模组的大致质量如下所示。

· INDEXER模组　大致质量∶0.2kg
· 全闭回路模组　大致质量∶0.1kg
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外形尺寸 mm（带选配模组）

25

75

13

2 97

250

180±0.5

250
230

38
5 ±

0.
540

0

40
0

16
0

23 7.
5

4-M6

2-M4 2-M6

6-M6

4-M6

230

250

大致质量∶16.2kg*

l基座安装型
（15）三相AC400V　SGDV280DooA000000ooo，SGDV370DooA000000ooo

*∶ 记载的大致质量为除去选配模组的数值。 
选配模组的大致质量如下所示。

· INDEXER模组　大致质量∶0.2kg
· 全闭回路模组 　大致质量∶0.1kg
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外形尺寸 mm（带选配模组）

伺服驱动器

伺服驱动器外形尺寸

伺
服
驱
动
器
外
形
尺
寸

l固定框架型（6kW以上机型为通风管道型）
（1）单相AC 100V　SGDVR70FooA001000ooo，SGDVR90FooA001000ooo，SGDV2R1FooA001000ooo

（2）单相AC 100V　SGDV2R8FooA001000ooo

60

2 36
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2

17075
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m
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0.
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5
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.5
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2

2

18075
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2 97
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5
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0±

0.
5

36.5

90

7.
5

16
6 

m
in

.
7

大致质量∶1.1kg*

大致质量∶1.5kg*

*∶ 记载的大致质量为除去选配模组的数值。 
选配模组的大致质量如下所示。

· INDEXER模组　大致质量∶0.2kg
· 全闭回路模组　大致质量∶0.1kg



275

外形尺寸 mm（带选配模组）

l固定框架型（6kW以上机型为通风管道型）
（3）三相AC 200V　SGDVR70AooA001000ooo，SGDVR90AooA001000ooo，SGDV1R6AooA001000ooo

大致质量∶0.9kg*

（4）三相AC 200V　SGDV2R8AooA001000ooo

大致质量∶1.0kg*

60

362

2

2-M4
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0
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.5
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5
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2
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25 23 24.5
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20
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5
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5
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m
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5
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5

7
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5 
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6 

m
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.

2-M4

972

*∶ 记载的大致质量为除去选配模组的数值。 
选配模组的大致质量如下所示。

· INDEXER模组　大致质量∶0.2kg
· 全闭回路模组　大致质量∶0.1kg
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外形尺寸 mm（带选配模组）

伺服驱动器

伺服驱动器外形尺寸

伺
服
驱
动
器
外
形
尺
寸

（5）三相AC 200V　SGDV3R8AooA001000ooo，SGDV5R5AooA001000ooo，SGDV7R6AooA001000ooo

（6）三相AC 200V　SGDV120AooA001000ooo
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18.5 36
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4-M4

50±0.5

大致质量∶1.5kg*

大致质量∶2.5kg*

*∶ 记载的大致质量为除去选配模组的数值。 
选配模组的大致质量如下所示。

· INDEXER模组　大致质量∶0.2kg
· 全闭回路模组　大致质量∶0.1kg
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外形尺寸 mm（带选配模组）

l固定框架型（6kW以上机型为通风管道型）
（7）三相AC 200V　SGDV180AooA001000ooo，SGDV200AooA001000ooo

（8）三相AC 200V　SGDV330AooA001000ooo

13-M4 2-M4
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5 16

0
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m
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4-M5

50±0.5  13

大致质量∶3.1kg*

大致质量∶5.0kg*

*∶ 记载的大致质量为除去选配模组的数值。 
选配模组的大致质量如下所示。

· INDEXER模组　大致质量∶0.2kg
· 全闭回路模组　大致质量∶0.1kg
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外形尺寸 mm（带选配模组）

伺服驱动器

伺服驱动器外形尺寸

伺
服
驱
动
器
外
形
尺
寸
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大致质量∶8.5kg*

大致质量∶16.3kg*

（9）三相AC200V　SGDV470AooA001000ooo，SGDV550AooA001000ooo（通风管道型）

（10）三相AC200V　SGDV590AooA001000ooo，SGDV780AooA001000ooo（通风管道型）

*∶ 记载的大致质量为除去选配模组的数值。 
选配模组的大致质量如下所示。

· INDEXER模组　大致质量∶0.2kg
· 全闭回路模组 　大致质量∶0.1kg
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外形尺寸 mm（带选配模组）

l固定框架型（6kW以上机型为通风管道型）
（11）三相AC400V　SGDV1R9DooA001000ooo，SGDV3R5DooA001000ooo，SGDV5R4DooA001000ooo

（12）三相AC400V　SGDV8R4DooA001000ooo，SGDV120DooA001000ooo

50±0.548

130

2-M4

2

18
0 ±

0.
519

5

7.
5

7
16

6m
in

.

4-M4

130 75

25 23

2 97

24.5

2

180

37 72

17
.5

16
0

19
5

14-M4

15

130 75 180 110

30 50±0.5

130

2 97

13 24.5

2

80

2-M4

28
5

25
0

17
.5

40

100˚

27
0±

0.
5

7.
5

28
5

25
8m

in
.

6

4-M5

大致质量∶2.7kg*

大致质量∶3.7kg*

*∶ 记载的大致质量为除去选配模组的数值。 
选配模组的大致质量如下所示。

· INDEXER模组　大致质量∶0.2kg
· 全闭回路模组　大致质量∶0.1kg
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外形尺寸 mm（带选配模组）

伺服驱动器

伺服驱动器外形尺寸

伺
服
驱
动
器
外
形
尺
寸

（13）三相AC400V　SGDV170DooA001000ooo

（14）三相AC400V　SGDV210DooA001000ooo，SGDV260DooA001000ooo（通风管道型）
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大致质量∶5.7kg*

大致质量∶8.1kg*

*∶ 记载的大致质量为除去选配模组的数值。 
选配模组的大致质量如下所示。

· INDEXER模组　大致质量∶0.2kg
· 全闭回路模组　大致质量∶0.1kg
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外形尺寸 mm（带选配模组）

l固定框架型（6kW以上机型为通风管道型）
（15）三相AC400V　SGDV280DooA001000ooo，SGDV370DooA001000ooo（通风管道型）

75 250
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大致质量∶13.4kg*

*∶ 记载的大致质量为除去选配模组的数值。 
选配模组的大致质量如下所示。

· INDEXER模组　大致质量∶0.2kg
· 全闭回路模组　大致质量∶0.1kg
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伺服驱动器

伺服驱动器外形尺寸

伺
服
驱
动
器
外
形
尺
寸
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主回路的接線

l单相200V时

2KM
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SGDV- A

l典型的主回路接線范例

典型的主回路接線范例如下所示。

 危险

即使关闭电源，伺服驱动器内也可能残留有高电压。为防止觸电，在CHARGE灯（充电指示灯）亮灯中，请勿觸

摸电源端子。放电完毕后，CHARGE灯（充电指示灯）会熄灭。请在确认指示灯熄灭后再进行连接和检查作业。

主回路的接線及週边设备

l单相100V时
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伺服驱动器

主回路的接線及週边设备

主回路的接線

主
回
路
的
接
線
及
週
边
设
备

2KM
L1
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U
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SGDV- A

*∶  SGDV-R70A、R90A、1R6A、2R8A的伺服驱动器，B2-B3
间不需要短接。请不要短接。

（註） SGDV-470A、-550A、-590A、-780A的伺服驱动器需要连
接外置回生电阻单元。

l三相200V时

l三相400V时
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CN1

1QF

R S T

1FLT

+24V

3SA

B2

B3

1

2

B1/
1QF

1FLT
1KM
2KM
1Ry
1PL
1SA
2SA
3SA

1D

1Ry

1PL

1KM

2KM

1SA

1Ry1KM

2SA

L1

2KM

L2

L3

24V
24V

+

–

1KM

0V

1KM

SGDV- D

（註） SGDV-210D、-260D、-280D、-370D的伺服驱动器需连接外
置回生电阻单元。
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主回路的接線

l接線时的一般注意事项

l用DC电源输入使用伺服驱动器时

 l请使用接線用断路器（QF）或保险丝以保护主回路。

     本伺服驱动器直接连在工业用电源上，没有使用变压器等进行绝缘。为了防止发生伺服系统和外界的混觸事故，

请务必使用接線用断路器（QF）或保险丝。

  l请设置漏电断路器。

     伺服驱动器没有内建接地短路保护回路。为了构建更加安全的系统，请设置過载、短路保护兼用的漏电断路器，

或者与接線用断路器组合，安装接地短路保护用的漏电断路器。

 l�请勿频繁ON/OFF电源。

     由於伺服驱动器的电源部分带有电容器，所以在电源ON时，会流過较大的充电电流。因此，如果频繁地ON/OFF
电源，则会造成伺服驱动器内部的主回路元件性能下降。

为了安全、稳定地使用伺服系统，请在接線时遵守以下注意事项。

进行主回路接線时， 请遵守以下注意事项。

· 输入输出信号線以及编码器信号線请使用双绞芯線或多芯双绞芯整體遮蔽線。

· 输入输出信号線的接線长度最长为3m，编码器信号線最长为50m。

连接接地線时， 请遵守以下注意事项。

· 接地信号線请尽可能使用粗線（2.0mm2以上）。
·  请对100V、200V输入伺服驱动器进行D种（接地电阻为100Ω以下）以上接地，对400V输入伺服驱动器进行C种（接地电阻为10Ω
以下）以上接地。

· 必须为单点接地。

· 伺服马达与机械之间相互绝缘时，请将伺服马达直接接地。

信号用信号線的芯線只有0.2mm2或者0.3mm2，非常细， 使用时请当心， 不要使其折弯或繃紧。

在DC电源输入的情况下使用伺服驱动器时，请参照Σ-V系列用户手册设计‧维护篇（资料编号∶SITP S800000 45）“3.1.4 DC

电源输入时使用伺服驱动器的注意事项”。
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伺服驱动器

主回路的接線及週边设备

主回路的接線
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l使用多台伺服驱动器时的注意事项
使用多台伺服驱动器时的接線范例及注意事项如下所示。

l接線范例
各伺服驱动器的警报输出（ALM）全部串联连接，以使警报检出继电器（1RY）动作。

伺服驱动器为警报状态时，输出电晶體变为OFF。

l注意事项
多台伺服驱动器可共用一个接線用断路器（QF）及杂讯滤波器，但必须选用规格与伺服驱动器总电源容量（负载

条件也要考虑进去）匹配的接線用断路器及杂讯滤波器。

1KM

R S T

1QF

2KM

1Ry
+24V

L1
L2
L3

L1C

CN1

CN1

CN1

31

32

ALM+

ALM -

0V

L2C

1FLT

M

L1
L2
L3

31

32

L1
L2
L3

L1C

1D

31

32

L2C

M

M

L1C

L2C

3SA

1QF
1FLT
1KM
2KM
1Ry
1PL
1SA
2SA
3SA

1D

1KM

1Ry

1PL

1KM

2KM

1SA

1Ry1KM

2SA

ALM+

ALM -

ALM+

ALM -
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伺服驱动器主回路电線

l单相200V用

l三相200V用

l电線的种类

信号線
连接端子

符号

伺服驱动器型号SGDV-

R70A R90A 1R6A 2R8A 5R5A 120A*
主回路电源信号線 L1, L2 HIV1.25 HIV2.0 HIV3.5

马达主回路信号線 U, V, W HIV1.25 HIV2.0

控制电源信号線 L1C, L2C HIV1.25

外置回生电阻信号線 B1/＋ , B2 HIV1.25

接地信号線 HIV2.0 以上

信号線
连接端子

符号

伺服驱动器型号SGDV-

R70A R90A 1R6A 2R8A 3R8A 5R5A 7R6A 120A 180A 200A 330A 470A 550A 590A 780A

主回路电源信号線 L1, L2, L3 HIV1.25 HIV2.0 HIV3.5 HIV5.5 HIV8 HIV14 HIV22

马达主回路信号線 U, V, W HIV1.25 HIV2.0 HIV3.5 HIV5.5 HIV8.0 HIV14 HIV22

控制电源信号線 L1C, L2C HIV1.25

外置回生电阻信号線 B1/＋ , B2 HIV1.25 HIV2.0 HIV3.5 HIV5.5 HIV8 HIV22

接地信号線 HIV2.0以上

电線的种类 导體容许溫度

°C符号 名称

PVC 一般的PVC电線 —

IV 600V PVC绝缘电線 60

HIV 600V特殊耐热PVC电線 75

信号線
连接端子

符号

伺服驱动器型号SGDV-

1R9D 3R5D 5R4D 8R4D 120D 170D 210D 260D 280D 370D

主回路电源信号線 L1, L2, L3 HIV1.25 HIV2.0 HIV3.5 HIV5.5 HIV8 HIV14

马达主回路信号線 U, V, W HIV1.25 HIV2.0 HIV3.5 HIV5.5 HIV8 HIV14

控制电源信号線 24V, 0V HIV1.25

外置回生电阻信号線 B1/＋ , B2 HIV1.25 HIV2.0 HIV3.5 HIV5.5 HIV8

接地信号線 HIV2.0以上

l三相400V用

l单相100V用

信号線
连接端子

符号

伺服驱动器型号SGDV-

R70F R90F 2R1F 2R8F

主回路电源信号線 L1，L2 HIV1.25 HIV2.0

马达主回路信号線 U，V，W HIV1.25

控制电源信号線 L1C，L2C HIV1.25

外置回生电阻信号線 B1/＋ , B2 HIV1.25

接地信号線 HIV2.0以上

*∶ 正式型号为SGDV-120Ao1A008000。
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伺服驱动器

主回路的接線及週边设备

伺服驱动器主回路电線

 1 电線尺寸选定条件为环境溫度40°C、3根导線線束流過额定电流时。

 2 主回路请使用600V以上的耐电压电線。

 3 扎成線束后放到硬质PVC套管或金属套管中时，请考虑电線容许电流的衰減率。

 4 环境溫度（盘内溫度）较高时，请使用耐热电線。一般PVC电線的热老化速度较快，在很短时间内便不能再用。

（註） 上表中的值为参考值。

公称截面积

mm2
AWG尺寸

对不同环境溫度的容许电流A

30°C 40°C 50°C

0.5 20 6.6 5.6 4.5 

0.75 - 8.8 7 5.5 

0.9 18 9 7.7 6

1.25 17 ～ 16 12 11 8.5 

2.0 14 23 20 16 

3.5 12 ～ 11 33 29 24 

5.5 10 ～ 9 43 38 31 

8.0 8 55 49 40 

14.0 6 ～ 5 79 70 57 

22.0 4 ～ 3 91 81 66 

l600V特殊耐热PVC电線（HIV）

下表为3根电線时电線直径与容许电流之间的關係。

使用时请不要超過表中的值。
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*∶正式型号为SGDV-120Ao1A008000。
（註）1  为满足低电压指令，请务必在输入侧连接保险丝，以便在因短路而引发故障时提供保护。输入侧保险丝或接線用断路器请选用满足UL标准的產品。

 另外，上表中的电源容量、冲击电流为淨值。请选择断路特性能满足以下条件的保险丝和接線断路器。

· 主回路、控制回路∶3倍於上表中的电流值时，5s内不得断路
· 冲击电流∶上表中的电流值时，20ms内不得断路

 2  UL标准认定条件中有以下使用限制。

主回路电源

最大适用

马达容量

kW

伺服驱动器型号

SGDV-

每台伺服驱动器的

电源容量

kVA

电流容量 冲击电流

主回路

Arms
控制回路

Arms
主回路

A0-p
控制回路

A0-p

单相100V

0.05 R70F 0.2 1.5

0.38 16.5 35
0.1 R90F 0.3 2.5

0.2 2R1F 0.7 5

0.4 2R8F 1.4 10

单相200V

0.05 R70A 0.2 2

0.2
33

70
0.1 R90A 0.3 2

0.2 1R6A 0.7 3

0.4 2R8A 1.2 5

0.75 5R5A 1.9 9
33

1.5 120A* 4 16 0.25

三相200V

0.05 R70A 0.2 1.0

0.2

33

70
0.1 R90A 0.3 1.0

0.2 1R6A 0.6 2.0

0.4 2R8A 1 3.0

0.5 3R8A 1.4 3.0

33

0.75 5R5A 1.6 6.0

1.0 7R6A 2.3 6.0 

1.5 120A 3.2 7.3

0.252.0 180A 4 9.7

3.0 200A 5.9 15

5.0 330A 7.5 25

0.3 65.56.0 470A 10.7 29

7.5 550A 14.6 37

11 590A 21.7 54
0.45 109 48

15 780A 29.6 73

三相400V

0.5 1R9D 1.1 1.4

1.2 17

–

1.0 3R5D 2.3 2.9

1.5 5R4D 3.5 4.3

2.0 8R4D 4.5 5.8

1.4
34

3.0 120D 7.1 8.6

5.0 170D 11.7 14.5 57

6.0 210D 12.4 17.4
1.5 34

7.5 260D 14.4 21.7

11 280D 21.9 31.8
1.7 68

15 370D 30.6 43.4

接線用断路器和保险丝容量

伺服驱动器型号

SGDV-
使用限制

120Ao1A008000, 180A，200A 接線断路器可使用的额定电流∶40A以下

330A

· 无延时保险丝可使用的额定电流∶70A以下

· 延时保险丝可使用的额定电流∶40A以下

· 请勿使用单根电線。

470A，550A
· 接線断路器可使用的额定电流∶60A以下

· 无延时保险丝和延时保险丝都可使用的额定电流∶60A以下

590A，780A

· 接線断路器可使用的额定电流∶100A以下

·  无延时保险丝和延时保险丝都可使用的额定电流∶100A以下

（J级的无延时保险丝或加速熔断保险丝可使用的额定电流为125A以下）

210D，260D

· 接線断路器可使用的额定电流∶60A以下

· 无延时保险丝可使用的额定电流∶60A以下

· 延时保险丝可使用的额定电流∶35A以下

280D，370D

· 接線断路器可使用的额定电流∶80A以下

· 无延时保险丝可使用的额定电流∶125A以下

· 延时保险丝可使用的额定电流∶75A以下
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杂讯滤波器

l选定表

（註） 无符合RoHS的型号。需选择符合RoHS的產品时，请向生產厂商确认。

主回路电源
伺服驱动器型号

SGDV-

推荐的杂讯滤波器
详细规格

型号 规格 漏电流

单相100V

R70F, R90F FN2070-6/07 单相　250V 6A
0.734mA

AC230V/50Hz
（1）2R1F FN2070-10/07 单相　250V 10A

2R8F FN2070-16/07 单相　250V 16A

单相200V

R70A, R90A, 1R6A FN2070-6/07 单相　250V 6A
0.734mA 

AC230V/50Hz
（1）

2R8A FN2070-10/07 单相　250V 10A

5R5A FN2070-16/07 单相　250V 16A

120A FN350-30/33 单相　250V 30A
5.4mA 

AC230V/50Hz

三相200V

R70A, R90A, 1R6A 

2R8A, 3R8A
FN258L-7/07 三相交流　480V 7A

0.5mA

AC440V/50Hz

（2）

5R5A, 7R6A FN258L-16/07 三相交流　480V 16A
0.8mA

AC440V/50Hz

120A, 180A HF3020C-UQC 三相交流　480V 20A

10mA

AC400V/50Hz

200A HF3030C-UQC 三相交流　480V 30A

330A, 470A HF3050C-UQC 三相交流　480V 50A

550A HF3060C-UQC 三相交流　480V 60A

590A, 780A HF3100C-UQB 三相交流　480V 100A （3）

三相400V

1R9D, 3R5D, 5R4D FN258L-7/07 三相交流　480V 7A 0.8mA

AC440V/50Hz
（2）

8R4D, 120D FN258L-16/07 三相交流　480V 16A

170D FMAC-0934-5010 三相交流　480V 35A
160mA

AC440V/50Hz
（3）

210D，260D HF3050C-UQC 三相交流　480V 50A 10mA

AC400V/50Hz

（2）

280D，370D HF3080C-UQB 三相交流　480V 80A （3）

部分机型的杂讯滤波器的漏电流较大。此外，漏电流也会因接地条件而增大。使用漏电检出器及漏电断路器时，请在
考虑接地条件及杂讯滤波器的漏电流等问题的基础上进行选定。

详情请向杂讯滤波器的生產厂商洽询。
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AC/DC电抗器

l选定表
必须抑制电源高谐波时，请在单相200V、三相200V、三相400V伺服驱动器的主回路部端子 1- 2间连接DC电抗器。

在单相100V伺服驱动器的主回路端子L1上串联连接AC电抗器。

请根据伺服驱动器的额定值进行选择。

（註） 无符合RoHS的型号。RoHS对应的串列编号的末尾为R。需选择符合RoHS的產品时，请向生產厂商确认。

主回路

电源

伺服驱动器

SGDV-
AC电抗器型号 DC电抗器型号

电感

mH

额定电流

A

单相

100V

R70F, R90F X5053 — 20.0 2.0

2R1F X5054 — 5.0 3.0

2R8F X5056 — 2.0 5.0

单相

200V

R70A, R90A — X5071 40.0 0.85

1R6A — X5070 20.0 1.65

2R8A — X5069 10.0 3.3

5R5A — X5079 4.0 5.3

120A — X5078 2.5 10.5

三相

200V

R70A, R90A, 1R6A, 2R8A, 

3R8A, 5R5A, 7R6A
— X5061 2.0 4.8

120A, 180A — X5060 1.5 8.8

200A — X5059 1.0 14.0

330A — X5068 0.47 26.8

470A, 550A, 590A, 780A — — — —

三相

400V

1R9D — X5074 4.7 1.5

3R5D, 5R4D — X5075 3.3 4.5

8R4D, 120D — X5076 2.2 8.6

170D — X5077 1.5 14.1

210D, 260D, 280D, 370D — — — —

l外形尺寸 mm

4-φH A

B

D

G

E
F

φ I

1 2

C

AC/DC电抗器

型号

外形尺寸 大致质量

kgA B C D E F G H I

X5053 35 52 90 105 35 45 50 4 4.3 0.6

X5054 35 52 80 95 30 40 45 4 4.5 0.4

X5056 35 52 80 95 30 40 45 4 4.3 0.4

X5059 50 74 125 140 35 45 60 5 5.3 1.1

X5060 40 59 105 140 35 45 60 5 5.3 1.1

X5061 35 52 80 95 35 45 50 4 4.3 0.5 

X5068 50 74 125 155 53 66 75 5 6.4 1.9

X5069 40 59 105 125 45 60 65 4 4.3 1.0

X5070 40 59 100 120 35 45 50 4 4.3 0.8

X5071 35 52 80 95 30 40 45 4 4.3 0.5

X5074 30 47 70 85 28 38 45 4 4.3 0.3 

X5075 40 59 100 120 40 50 55 4 4.3 0.9 

X5076 50 74 125 140 35 45 60 5 4.3 1.1 

X5077 50 74 125 155 53 66 75 5 5.3 1.9 

X5078 50 74 125 155 60 70 80 5 5.3 2.0

X5079 50 74 125 140 35 45 60 5 4.3 1.2
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保持煞车器电源装置

l型号

　　200V输入用∶LPSE-2H01-E型
　　100V输入用∶LPDE-1H01-E型

l规格 l外形尺寸 mm
　　额定输出电压∶DC90V
　　最大输出电流∶DC1.0A
　　导線长度 ∶各500mm
　　最高环境溫度∶60˚C
　　导線 ∶颜色区分（参照下表）

2-φ 3
φ 5.5 4

30

25

50

11

20

l内部回路
推荐在保持煞车器电源装置的直流侧进行保持煞车器电源回路的开闭。与交流侧相比，可缩短煞车器动作时间。在直流侧进行煞
车器电源回路的开闭时，为了防止由於突波电压而造成煞车器線圈损坏，除在煞车器电源回路内建的突波抑制器外，请务必在煞
车器線圈的附近介入突波抑制器。

AC200V用保持煞车器电源
　型号∶LPSE-2H01-E的内部回路

AC100V用保持煞车器电源
　型号∶LPDE-1H01-E的内部回路

AC

180 230V

DC

AC

90 120V

DC

 ·  推荐在保持煞车器电源装置的直流侧进行保持煞车器电源回路的开闭。与交流侧相比，可缩短保持煞车器动作时间。

 ·  在直流侧进行煞车器电源回路的开闭时，为了防止由於突波电压而造成煞车器線圈损坏，除在煞车器回路内建的
突波抑制器外，请务必在煞车器線圈的附近接入突波抑制器。

 ·  本公司没有准备DC24V输出用保持煞车器电源装置。请另行购买其它公司的產品。 
如果连接输出电压不符合要求的煞车器电源装置，将会因過电流而导致煞车器烧坏，因此绝对禁止使用。

l保持煞车器电源装置

AC输入侧
煞车器侧

100V 200V

蓝、白 黄、白 红、黑
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l选定表
请参考以下说明选择回生电阻器。外置回生煞车器由用户准备。

电压
伺服驱动器型号

SGDV-
内建回生电阻器

外置回生煞车器的

必要性
说明

单相

100V
oooF

无 一般不要

未内建回生电阻器，但一般不需要外置回生电阻器。

伺服驱动器内部的平滑电容器不能完全消耗回生电能时，必须使用外置回生

电阻器。

单相

200V

R70A, R90A,  

1R6A, 2R8A

5R5A, 120A 标配*1 一般不要
标准内建有回生电阻器。内建回生电阻器不能完全消耗回生电能时，必须使

用外置回生电阻器。

三相

200V

R70A,  R90A,

1R6A,  2R8A
无 一般不要

未内建回生电阻器，但一般不需要外置回生电阻器。

伺服驱动器内部的平滑电容器不能完全消耗回生电能时，必须使用外置回生

电阻器。

3R8A, 5R5A，7R6A，

120A，180A，200A，

330A

标配*1 一般不要
标准内建有回生电阻器。内建回生电阻器不能完全消耗回生电能时，必须使

用外置回生电阻器。

470A, 550A
590A, 780A

无 必需*2
未内建回生电阻器。必须使用外置回生电阻器。未连接外置回生电阻器时，

将显示“回生異常（A.300）警报”。

三相

400V

1R9D, 3R5D，5R4D，

8R4D，120D，170D
标配*1 一般不要

标准内建有回生电阻器。内建回生电阻器不能完全消耗回生电能时，必须使

用外置回生电阻器。

210D，260D，

280D，370D
无 必需*2

未内建回生电阻器。必须使用外置回生电阻器。未连接外置回生电阻器时，

将显示“回生異常（A.300）警报”。

l回生电能和回生电阻
回生电能是指将机械侧（含伺服马达）的旋转能量返还到伺服驱动器侧的电能。回生电能作为伺服驱动器内部平滑电容器的充电被
吸收，当超過电容器可充电的能量时，再由回生电阻器消耗回生电能。

在下述情况下，伺服马达以回生状态运转。

　 · 加速、減速运转时的減速停止期间
　 · 在垂直轴上进行连续的下降运转
　 · 由负载侧使伺服马达不断旋转的连续运转（逆向负载）

伺服马达因负载的作用力而持续旋转的连续运转叫负性负载。负性负载下不能运转。下图为负性负载的典型范例。

l物體下降用的马达驱动
　（无配重）

l卷出用马达驱动

 ·  负性负载下不能运转。负性负载时，伺服驱动器为回生煞车器连续煞车的状态。来自负载的回生能量超過允许范围，

将会导致伺服驱动器损坏。

 ·  伺服驱动器回生煞车器的能力为減速停止时间的短时间额定规格。

透過本公司的“AC伺服容量选定程序SigmaJunmaSize+”判断为需要回生电阻的运转条件时，需要使用外置回生电阻器。使用外置
回生电阻器时，必须设置参数“Pn600”。详情请参照  系列用户手册设计、维护篇（资料编号∶SITP S800000 45）“3.6.2回生
电阻容量的设定”。

回生电阻器

*1∶内建回生电阻器的规格在下一页有述。

*2∶备有回生电阻单元。详情在P.294有述。
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伺服驱动器

主回路的接線及週边设备

适用伺服驱动器

SGDV-

内建回生电阻器 使用内建电阻器

可处理的回生电能*1

W

最小容许

电阻值

Ω

电阻值

Ω
容量

W

单相100V oooF — — — 40

单相200V 

R70A, R90A, 1R6A, 2R8A — — — 40

5R5A 50 40 8 40

120A 20 50 10 20

三相200V

R70A，R90A，

1R6A，2R8A
— — — 40

3R8A，5R5A，7R6A 50 40 8 40

120A 20 50 10 20

180A, 200A 12 80 16 12

330A 8 180 36 8

470A （6.25）*2 （880）*2 （180）*2 5.8

550A，590A，790A （3.13）*3 （1760）*3 （350）*3 2.9

三相400V

1R9D，3R5D，5R4D 108 70 14 73

8R4D, 120D 45 140 28 44

170D 32 180 36 28

210D，260D　 （18）*4 （880）*4 （180）*4 18

280D，370D （14.25）*5 （1760）*5 （350）*5 14.25

l内建回生电阻器的规格
下面给出了伺服驱动器内建回生电阻器的规格以及可以处理的回生电能（平均值）。

回生电阻器

*1∶可以处理的回生电能（平均值）为伺服驱动器内建回生电阻器额定容量的20%。

*2∶（　）内为专用选配的回生电阻单元JUSP-RA04-E的数值。

*3∶（　）内为专用选配的回生电阻单元JUSP-RA05-E的数值。

*4∶（　）内为专用选配的回生电阻单元JUSP-RA18-E的数值。

*5∶（　）内为专用选配的回生电阻单元JUSP-RA19-E的数值。

主
回
路
的
接
線
及
週
边
设
备
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回生电阻器

l外置回生电阻器（（株）磐城无線研究所製）范例 l规格

生產厂商型号 规格

RH120 70W，1 ～ 100Ω
RH150 90W，1 ～ 100Ω
RH220o 120W，1 ～ 100Ω
RH300C 200W，1 ～ 10kΩ
RH500 300W，10 ～ 30Ω

电阻值容差 K∶ ± 10％，J∶ ± 5％，H∶ ± 3％

电阻溫度特性
± 400PPM ／ ˚C（20Ω以下）， 

± 260PPM ／ ˚C（20Ω以上）

耐电压 AC2000V ／ 1分钟　ΔR∶ ±（0.1％ + 0.05Ω）

绝缘电阻 DC500V，20MΩ以上

短时過载
5秒内施加10倍於额定的电力

ΔR∶ ±（2％ + 0.05Ω）

寿命
额定90分钟ON，30分OFF时为1000小时

ΔR∶ ±（5％ + 0.05Ω）

阻燃性 施加1分钟10倍於额定值电力的负载时不起火

使用溫度范围 - 25˚C ～ + 150˚C
RH120 N 10W

K
J
H

±10%
±5%
±3%

K

l外形尺寸 mm
RH120，150，220 RH220B

138

170

4.54-

154

30
60 54 40

3.
0

φ

L 500
120W

1   100

RH300C RH500

62

37

47

32

33 5.
3

4.7

312

300

270

L＝300
200W

1   10k

3

250
234

218

6080 4.
5

40

2-   4.5

2-M3

φ

L 450
300W

10    30   

A
B

G
F E

3.
5

4.
5

D D

C

4.5φ
L 300

A B C D E F G 

RH120 182 150 172 16 42 22 20

RH150 212 180 202 16 44 24 30

RH220 230 200 220 15 60 24 20

RH120 70W 1   100   
RH150 90W 1   100   
RH220 120W 1   100   

（註） 1 需要符合RoHS的產品时，请向生產厂商谘询。

 2  使用外置回生电阻器时，必须设置参数“Pn600”。详情请参照 系列用户手册
设计、维护篇（资料编号∶SITP S800000 45）“3.6.2回生电阻容量的设定”。
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伺服驱动器

主回路的接線及週边设备

回生电阻器

l回生电阻单元

l外形尺寸
（1）JUSP-RA04-E，-RA05-E

（註）仅在使用上述回生电阻单元，不需要设定参数“Pn600”。

伺服驱动器型号

SGDV-
回生电阻单元型号 规格 容许电能损耗

470A JUSP-RA04-E 6.25Ω,880W 180W

550A,590A,780A JUSP-RA05-E 3.13Ω,1760W 350W

210D，260D JUSP-RA18-E 18Ω,880W 180W

280D，370D JUSP-RA19-E 14.25Ω,1760W 350W

HM
2

M1

M4

4-φ 6

M5

D

W

30

型号 W H D M1 M2 大致质量

JUSP-RA04-E 220 350 92 180 335 4kg

JUSP-RA05-E 300 350 95 250 335 7kg

单位∶mm

（2）JUSP-RA18-E （3）JUSP-RA19-E

M4

180

220

30

4-M5

4-M5

33
5

35
0

92

2×2-M5

4-M5

M4

95
250

300

30
33

5

35
0
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机器架构

全闭回路模组

SGDVooooo1ooooooooo1型
（套装型号）

SGDV-OFA01A型
（单品型号）

全闭回路控制旋转型伺服马达时，

需使用全闭回路模组。请安装在

各类伺服驱动器上。

*∶使用Magnescale Co., Ltd製或（株）三丰公司製外部编码器时，无需使用
串列转換单元。
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リニアサ�ボモ�タ

SGLGW（コアレス形）
リニア

全
闭
回
路
模
组

l利用安装在机械侧的外部编码器（直線光学尺）等检出器
输出的位置回馈信号，实现高精度、高响应性定位。

l可对应高解析度的外部编码器（直線光学尺）。

特点

*∶使用Magnescale Co., Ltd製或（株）三丰公司製外部编码器时，无需使用串列转換单元。

名称 型号 参照页码

全闭回路模组

购买伺服驱动器和套件时 SGDVooooo1ooooooooo1 P.299

购买製品时

全闭回路模组 SGDV-OFA01A P.299

选配外壳套件
SGDV-OZA01A
（註）每台伺服驱动器需配备1个选配外壳套件。

伺
服
驱
动
器

类比电压、脈波列指令型 SGDV-oooo01 P.207

MECHATROLINK-Ⅱ通信指令型 SGDV-oooo11 P.219

MECHATROLINK-Ⅲ通信指令型 SGDV-oooo21 P.229

装备 INDEXER功能型 SGDVooooE1Aoooooo100 P.239

旋转型
伺服马达

SGMJV型 SGMJV-ooooooo P.1

SGMAV型 SGMAV-ooooooo P.15

SGMPS型 SGMPS-ooooooo P.31

SGMGV型 SGMGV-ooooooo P.47

SGMSV型 SGMSV-ooooooo P.69

信号線 马达主回路信号線
请参照旋转型伺服马达各章的“信号線选定”。

编码器信号線

串列转換单元* HEIDENHAIN製 JZDP-D003-000-E
P.301

RENISHAW製 JZDP-D005-000-E

信号線 串列转換单元连接信号線 JZSP-CLP70-oo-E P.302

l全闭回路控制时的机器构成一览表
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第1+2+3位 电流

电压 符号 最大适用马达容量 kW

单相

100V

R70 0.05

R90 0.1

2R1 0.2

2R8 0.4

三相

200V

R70*2 0.05

R90*2 0.1

1R6*2 0.2

2R8*2 0.4

3R8 0.5

5R5*2 0.75

7R6 1.0

120*3 1.5

180 2.0

200 3.0

330 5.0

470 6.0

550 7.5

590 11

780 15

三相

400V

1R9 0.5

3R5 1.0

5R4 1.5

8R4 2.0

120 3.0

170 5.0

210 6.0

260 7.5

280 11

370 15

S G D V*1   R70 A 01 A 000 00 0 001

SGDV-OFA01A

系列

伺服驱动器

SGDV 型

第4位 第7位 第13位第1+2+3位 第8+9+10位第5+6位 第11+12位

第4位 电源电压

符号 规格

F 单相 AC100V

A 三相 AC200V

D 三相 AC400V

第11+12位 选配（软體）

符号 规格

00 无选配（标准）

第13位 选配（参数）

符号 规格

0 无选配（标准）

回授模组第5+6位

符号 规格

000 基座安装型（标准）

001 固定框架型 *6

002 涂漆处理

003 固定框架型 *6+ 涂漆处理

008
单相 200V 电源输入规格

（型号∶ SGDV120Ao1A008000）

020 DB 电阻外置型（仅 400V 机型）

选配（硬體）*7第8+9+10位

第7位 设计顺序

A, B…

*1∶带选配模组的伺服驱动器型号中，SGDV的后面没有（-）。

*2∶可使用单相及三相输入。

*3∶也生產单相AC200V（型号SGDV120Ao1A008000）。

*4∶第14+15+16位（选配模组）请务必选择符号001。

*5∶第14+15+16位（选配模组）请务必选择符号101。

*6∶6kW以上的机型为通风管道型。

*7∶可多选。根据规格不同，有时可能无法配套组合。

第14+15+16位

符号 规格

01*4
类比电压、脈波列指令型

（旋转型伺服马达用）

11*4
MECHATROLINK- Ⅱ通信指令型

（旋转型伺服马达用）

21*4
MECHATROLINK- Ⅲ通信指令型

（旋转型伺服马达用）

E1*5
指令选配外加式

（旋转型伺服马达用）

符号 规格

001 全闭回路模组

101 全闭回路+INDEXER模组

第14+15+16位 选配模组

l套装型号
购买装有全闭回路模组的伺服驱动器时，请按如下型号进行订购。

l製品型号
分别购买全闭回路模组和伺服驱动器时，全闭回路模组请按如下型号进行订购。

型号的判别方法
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铭牌的判别方法

全闭回路模组外形尺寸 mm

0.1kg

CN31

20

9.8

75 97

16
0

23

SGDV 1 1

SGDV- 1A

INDEXER

SGDV-OCA03A

SGDV-OFA01A

伺服驱动器用选配件

全闭回路模组

全
闭
回
路
模
组

（註）  使用上述產品或等同品。

端口符号 型号 针脚数 生產厂商

CN31 53984-0671 6 日本MOLEX（株）

连接器
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串列转換单元

l特性、规格
项目 JZDP-D00o-000-E

电
气
特
性

电源电压 ＋5.0V±5%脈动含有率5%以下

消耗电流*1 120mA Typ. 最大350mA

信号解析度 输入两相正弦波波长的1/256

最高响应频率 250kHz

类比输入信号*2

（cos，sin，Ref）
差动输入振幅∶0.4～1.2V
输入信号准位∶1.5～3.5V

输出信号*3 位置数据、警报

输出方式 串列数据传输

输出回路
平衡型收发器（相当於SN75LBC176），

内部终端电阻120Ω

机
械
特
性

大致质量 150g

抗振性 最大98m/s2（10～2500Hz）3个方向

抗冲击强度 980m/s2，（11ms）3个方向2次

环
境

动作溫度范围 0～55°C

保管溫度范围 —20～＋80°C

湿度范围 20～90%RH（不得结露）

*1∶ 不包括所连接直線光学尺及霍尔位置检知器的消耗电流。请确认连接的直線光学尺、霍尔
位置检知器的消耗电流，注意提供电源的上位装置的电流容量。（霍尔位置检知器的消耗电
流约为40mA。）

*2∶ 若输入了范围外的值，则无法输出正确的位置信息，而且会有导致设备故障的危险。

*3∶ 接通电源后，可在100～300ms后发送。

l类比信号的输入时序

请按图所示的时序，输入类比信号。

/cos、/sin为cos、sin信号发生180°相位差的差动信号。

cos、/cos、sin、/sin的规格，除了相位外均相同。

由於要被输入至转換器，所以务必如图所示，

交叉输入Ref、/Ref信号。此时，输出数据累加计数。

100%

45°

5 75% 5 75%

0.
2V

0.
2V

0.
2

0.
6V

cos
A+

/cos
A-

sin
B+

/sin
B-

/Ref
R-

Ref
R+

cos, /cos sin, /sin

1.5V 3.5V

Ref, /Ref

1.5V 3.5V

 ■使用时的注意事项

 1　请绝对不要进行绝缘电阻或绝缘耐压试验。

 2　由於微量的类比信号被输入至串列转換单元，如果类比信号受到干扰，将无法输出正确的位置信息。类比信号的信号
線越短越好，並要切实进行遮蔽处理。

 3　 请勿进行热插拔。否则会有导致设备故障的危险。

 4　 多轴同时使用时，各轴请务必使用遮蔽信号線。请勿在1根遮蔽信号線上集中多轴使用。

D003

D005

D00JZDP - - -000 E
l型号的判别方法

（註） 串列转換单元JZDP-Aoooo型和伺服驱动器SGDV型的组合，不能保固其
性能。
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串列转換单元

l外形尺寸（单位∶mm）

（1）型号∶JZDP-D003-000-E

（2）型号∶JZDP-D005-000-E

l连接信号線

 · 推荐信号線一览

 · 外形图（单位∶mm）

82±0.3

65±0.3

52
±

0.
3

60

33
.3

2±
0.

4

72

90

1.5
3

14.35±0.3

24
.9

9±
0.

3

2-#4-40 UNC

CN2

CN1

2-#4-40 UNC

4 -   4.2

2 -   4.2

10

4-M5  10

22
.5

82±0.3

65±0.3
72

90

1.5
3

14.35±0.4

24
.9

9±
0.

4

22
.5

300±30

4-M5 10

2-#4-40 UNC
CN2

CN1

4 -   4.22 -   4.2

10

52
±

0.
3

60

名称 使用部位 型号 长度

串列转換单元连接

信号線

伺服驱动器（全闭回路模组）CN31
端口与串列转換单元间

JZSP-CLP70-03-E 3m

JZSP-CLP70-05-E 5m

JZSP-CLP70-10-E 10m

JZSP-CLP70-15-E 15m

JZSP-CLP70-20-E 20m

L

6.
8

55100-0670
MOLEX

17
17JE-23090-02 D8C -CG

伺服驱动器用选配件

全闭回路模组

全
闭
回
路
模
组
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串列转換单元

l连接范例
（1）与HEIDENHAIN製外部编码器的连接范例
 · 型号∶JZDP-D003-000-E

（2）与RENISHAW製外部编码器的连接范例
 · 型号∶JZDP-D005-000-E

（註） 1 请勿使用空针。

 2 可直接连接HEIDENHAIN製外部编码器（类比1Vp-p输出、D-sub 15针）。

（註） 1 请勿使用空针。

 2 可直接连接RENISHAW製外部编码器（类比1Vp-p输出、D-sub 15针）。但BID、DIR信号没有被连接。

 3 变更外部编码器的原点规格时，请在外部编码器侧连接器内进行变更。

SGDV 01

JZSP-CLP70- -E

JZDP-D003-000-E

CN31 CN1 CN2

17
17LE-13090-27-FA

1 +5V

0V

2

3

4

5

6

7

8

9

9

6 1

5

CN1

17
17LE-13150-27-FA

1 cos A+

2 0V

3 sin B+

4 +5V

5

6

/Ref R–7

8

/cos A–9

0V10

/sin B–11

Ref R+

12 5V

13

14

15

1

8

9

15

CN2

JZSP-CLP70- -E

JZDP-D005-000-E

CN31 CN1 CN2

D-sub 15

SGDV 01

17
17LE-13090-27-FA

1 +5V

S

0V

/S

2

3

4

5

6

7

8

9

9

6 1

5

CN1

17
17JE-13150-02 D8C A-CG

1 /cos  V1–
2

3 Ref  V0+
/sin  V2–

4 +5V

5 5Vs

6

7

8

cos  V1+9

sin V2+10

/Ref V0–11

12 0V

13

14

0V15

0Vs

1

8

9

15

CN2
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（3）与（株）三丰公司(Mitsutoyo)製外部编码器（ABS ST78oAo）的连接范例
　　使用该外部编码器时，不需要串列转換单元。

JZSP-CLP70- -E

ABS ST78 A
CN31

SGDV 01

串列转換单元

（4）与Magnescale Co., Ltd製外部编码器（SRo5、SRo7*1、RU77*2）的连接范例
　　使用该外部编码器时，不需要串列转換单元。

Magnescale Co., Ltd

Magnescale Co., Ltd

SR 5, SR 7, RU77
CN31

SGDV 01

（5）与Magnescale Co., Ltd製外部编码器（SL7o0）的连接范例
　　使用该外部编码器时，不需要串列转換单元。

Magnescale Co., Ltd

Magnescale Co., Ltd

SL7 0
CN31

SGDV 01

JZSP-CMP 0- -E

PL101-RY

*1∶SRo7为绝对值外部编码器。

*2∶RU77为旋转型1圈内的绝对值外部编码器。

 · 信号線

连接伺服驱动器和直線光学尺用的信号線，请使用Magnescale公司的SRo5/SRo7用信号線 [CH33-xxooG（适用於安川電機

的连接器安装件）]。
连接伺服驱动器和旋转光学尺用的信号線，请使用Magnescale公司的RU77用延长信号線（CE28系列）。

· 信号線

名称
长度

（L）

型号
主要规格

标准型 耐绕曲型

两端带连接器的信号

線

（增量型 /绝对值

编码器泛用）

3m JZSP-CMP00-03-E JZSP-CMP10-03-E

5m JZSP-CMP00-05-E JZSP-CMP10-05-E

10m JZSP-CMP00-10-E JZSP-CMP10-10-E

15m JZSP-CMP00-15-E JZSP-CMP10-15-E

20m JZSP-CMP00-20-E JZSP-CMP10-20-E

L

 
MOLEX  MOLEX

伺服驱动器用选配件

全闭回路模组

全
闭
回
路
模
组
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适用标准和功能

安全模组

SGDVoooooooooooooo1o型
（套装型号）

SGDV-OSA01A型
（单品型号）

安全标准 适用标准
适用產品

伺服驱动器 伺服驱动器+安全模组

机械安全

EN ISO13849-1∶2008

EN 954-1

IC 60204-1

○ ○

功能安全

IEC 61508 Series

IEC 62061

IEC 61800-5-2

○ ○

EMC IEC 61326-3-1 ○ ○

安全功能 内容
适用產品

伺服驱动器 伺服驱动器+安全模组

安全基极封锁功能

（SBB功能）

相当於STO功能的安全功能

（切断伺服驱动器供给至马达

的电流）

○ ○

带延迟的安全基极封锁功能

（SBB-D功能）

相当於SS1功能的安全功能

（监视马达的減速动作至规定

时间后，切断伺服驱动器供给

至马达的电流）

— ○

带延迟的安全位置监视功能

（SPM-D功能）

相当於SS2功能的安全功能

（监视马达的減速动作至规定

时间，並监视马达停止后的位

置）

— ○

带延迟的安全限制速度监

视功能（SLS -D功能）

相当於SLS功能的安全功能

（监视马达的減速动作至规定

时间，並监视马达速度是否在

允许范围以内）

— ○

依据的安全相关标准

具备 IEC61800-5-2规定的功能
利用伺服驱动器装备的硬接線基极封锁功能（HWBB），实现安全功能。
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リニアサ�ボモ�タ

SGLGW（コアレス形）
リニア

安
全
模
组

欧洲EC标准∶依据机械指令的整合标准EN ISO13849-1，配备个别标准 IEC 61800-5-2规定的
安全功能的安全模组。透過与SGDV型伺服驱动器的组合，实现了符合行业需求的机械系统最佳
安全设计。

l 适用於AC伺服驱动，拥有国际标准 IEC61800-5-2规定的下列安全功能（日本国内首家）。可
轻松实现机械系统的最佳安全设计。

 · Safe Torque Off （STO）
 · Safe Stop 1 （SS1）
 · Safe Stop 2 （SS2）
 · Safely Limited Speed （SLS）
l 装备2种安全功能，可分别设定（分配）安全功能。

 此外，还可透過参数变更监视时间等项目。

l 採用附带的伺服驱动器用安全模组，使系统构成得以简化和小型化。

机器构成

特点

 （註） 1 不可与下列编码器连接。

·（株）三丰公司 (Mitsutoyo) 製外部编码器∶ ABS　ST78oAo
· Magnescale Co.,Ltd（原索尼製造系统公司（株））製外部编码器∶ SL7o0, SRo5, SRo7, RU77

2 不可与下列选配模组並用。

· 全闭回路模组
· INDEXER 模组

3 不可与 MECHATROLINK- Ⅲ通信指令型伺服驱动器组合使用。

名称 型号 参照页码

带安全模组的伺服驱动器（购买套件时） SGDVoooooooooooooo1o P.307

购买製品时

伺服驱动器

类比电压、脈波列指令型 SGDV-oooo0oA P.207

MECHATROLINK-Ⅱ通信指令型 SGDV-oooo1oA P.219

指令选配外加式 SGDV-ooooEoA P.239

安全模组 SGDV-OSA01A P.305

选配外壳套件
SGDV-OZA01A
（註）每台伺服驱动器需配备1个选配外壳套件。

旋转型
伺服马达

SGMJV型 SGMJV-ooooooo P.1

SGMAV型 SGMAV-ooooooo P.15

SGMPS型 SGMPS-ooooooo P.31

SGMGV型 SGMGV-ooooooo P.47

SGMSV型 SGMSV-ooooooo P.69

SGMCS型 SGMCS-ooooooo P.97

信号線 马达主回路信号線
请参照旋转型伺服马达各章的“信号線选定”。

编码器信号線

線性

伺服马达
SGLGW型 SGLGW-ooooooooo P.115

SGLFW型 SGLFW-ooooooooo P.135

SGLTW型 SGLTW-ooooooooo P.155

SGLC型 SGLC-ooooooooo-oooo P.183

信号線 伺服線性马达主回路信号線

请参照伺服線性马达各章的“信号線选定”。
直線光学尺连接信号線

串列转換单元连接信号線

霍尔位置检知器连接信号線

串列转換单元
HEIDENHAIN製编码器

JZDP-D003-ooo-E，JZDP-D006-ooo-E

P.301
JZDP-G003-ooo-E，JZDP-G006-ooo-E

RENISHAW製编码器
JZDP-D005-ooo-E，JZDP-D008-ooo-E

JZDP-G005-ooo-E，JZDP-G008-ooo-E

信号線 串列转換单元连接信号線 JZSP-CLP70-oo-E P.302

l使用安全模组时的机器构成一览表
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第1+2+3位 电流

电压 符号 最大适用马达容量 kW

单相

100V

R70 0.05

R90 0.1

2R1 0.2

2R8 0.4

三相

200V

R70*2 0.05

R90*2 0.1

1R6*2 0.2

2R8*2 0.4

3R8 0.5

5R5*2 0.75

7R6 1.0

120*3 1.5

180 2.0

200 3.0

330 5.0

470 6.0

550 7.5

590 11

780 15

三相

400V

1R9 0.5

3R5 1.0

5R4 1.5

8R4 2.0

120 3.0

170 5.0

210 6.0

260 7.5

280 11

370 15

S G D V*1    R70 A 01 A 000 00 0 010

SGDV-OSA01A

系列

伺服驱动器

SGDV 型

第4位 第7位 第13位第1+2+3位 第8+9+10位第5+6位 第11+12位

第4位 电源电压

符号 规格

F 单相 AC100V

A 三相 AC200V

D 三相 AC400V

第11+12位 选配（软體）

符号 规格

00 无选配（标准）

第13位 选配（参数）

符号 规格

0 无选配（标准）

回授模组（註）第5+6位

符号 规格

000 基座安装型（标准）

001 固定框架型 *4

002 涂漆处理

003 固定框架型 *4+ 涂漆处理

008
单相 200V 电源输入规格

（型号∶ SGDV120Ao1A008000）

020 DB 电阻外置型（仅 400V 机型）

选配（硬體）*5第8+9+10位

第7位 设计顺序

A, B…

*1∶带选配模组的伺服驱动器型号中 , SGDV的后面没有（-）。

*2∶可使用单相及三相输入。

*3∶也生產单相AC200V（型号SGDV120Ao1A008000）。

*4∶6kW以上的机型为通风管道型。

*5∶可多选。根据规格不同，有时可能无法配套组合。

（註）表中仅列出了可与安全模组组合的型号。

第14+15+16位

符号 规格

01
类比电压、脈波列指令型

（旋转型伺服马达用）

05
类比电压、脈波列指令型

（伺服線性马达用）

11
MECHATROLINK- Ⅱ通信指令型

（旋转型伺服马达用）

15
MECHATROLINK- Ⅱ通信指令型

（伺服線性马达用）

符号 规格

010 安全模组

第14+15+16位 选配模组（註）

l套件型号
购买装有安全模组的伺服驱动器时，请按如下型号进行订购。

l单體型号
分别购买安全模组和伺服驱动器时，安全模组请按如下型号进行订购。

型号的判别方法
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铭牌的判别方法

安全模组的外形尺寸 mm

75 9720

CN21

24

9.5

CN22

54
1216

0

0.11kg

SGDV 1

SGDV- A

SGDV-OSA01A

伺服驱动器用选配件

安全模组

安
全
模
组

（註） 1 使用上述產品或等同品。

2 安装时，请参照用户手册的安装标准。

端口符号 型号 针脚数 生產厂商

CN21 1981080-1 8 Tyco Electronics AMP公司

CN22 1981080-1 8 Tyco Electronics AMP公司

连接器
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基本规格

项目 规格

使用条件

使用环境溫度 0～＋55˚C

保管溫度 —20～＋85˚C

使用环境湿度 90%RH以下
不得冻结、结露

保管湿度 90%RH以下

抗振性 4.9m/s2

抗冲击强度 19.6m/s2

保护等級 IP10
· 无腐蚀性气體、可燃性气體

· 无水、油、药品飞溅

·  尘土、灰尘、盐分及金属粉末较少的环境

中
污染度 2

标高 1000m以下

其他 无靜电干扰、强电场、强磁场、放射線等

对应UL标准、欧洲EC标准、安全标准（与伺服驱动器组合时）

北美 · 安全标准 UL508C （E147823）

欧洲EC指令

机械指令 

（2006/42/EC）

EN ISO 13849-1∶2008 

EN 954-1

EMC指令 

（2004/108/EC）

EN 55011/A2 group  1，class A 

EN 61000-6-2 

EN 61800-3

低电压指令 

（2006/95/EC）

EN 50178 

EN 61800-5-1

安全标准

机械安全 EN ISO 13849-1，EN 954-1，IEC 60204-1

功能安全 IEC 61508-1～ -7，IEC 62061，IEC 61800-5-2

EMC指令 IEC 61326-3-1

安全功能

IEC 61800-5-2 IEC 60204-1

Safe Torque Off　（STO） Stop Category 0

Safe Stop 1　（SS1） Stop Category 1

Safe Stop 2　（SS2） Stop Category 2

Safely Limited Speed　（SLS）

功能种类 2

安全功能A 输入信号∶2ch（冗长信号），  输出信号∶1ch

安全功能B 输入信号∶2ch（冗长信号），  输出信号∶1ch

安全性能

安全度等级 SIL2，SILCL2

单位时间的

危险侧故障确定
PFH　≤3.3　[1/h]

等级 Cat3

性能等级 PLd （Category 2）

到达危险侧故障的

平均时间
MTTFd∶High

平均自诊断率 DCave∶Medium

验证试验间隔 10年
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信号線选定

名称 长度 型号 主要规格 详细规格

CN21
CN22

安全连接信号線

带连接器信号線*1 3m JZSP-CVH03-03-E （1）

连接器套件*2

请向Tyco Electronics AMP公司谘询。

產品名称∶ INDUSTRIAL MINI I/O D-SHAPE TYPE1
 PLUG CONNECTOR KIT

型号　　∶2013595-1

l CN21  CN22  安全连接信号線

A I/O CN21

B I/O CN22

*1∶ 使用安全功能时，请将该信号線连接在安全设备上。

*2∶ 请在用户自製信号線时使用。

（註） 信号名称中的o为下述字母。 
CN21用∶o＝A 
CN22用∶o＝B

（1） 带连接器信号線（CN21，CN22用）
（JZSP-CVH03-03-E型）

 · 外形图（单位∶mm） · 规格

2013595-1
Tyco Electronics AMP

3000 +150

8

11

20

33 针号 信号名称 绝缘體颜色 点标记

1 未连接 — —

2 未连接 — —

3 /SRI-o1— 白 黑

4 /SRI-o1＋ 白 红

5 /SRI-o2— 浅灰 黑

6 /SRI-o2＋ 浅灰 红

7 EDM-o— 橙 黑

8 EDM-o＋ 橙 红

伺服驱动器用选配件

安全模组

安
全
模
组
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伺服马达的容量选定和回生容量选定

伺服马达的容量选定范例

（1）速度曲線

（2）旋转速度

（3）负载转矩

（4）负载转动惯量

l速度控制的选定范例

伺服马达的容量选择请使用本公司的“AC伺服容量选定程序SigmaJunmaSize+”。
该程序可从本公司网页（http://www.e-mechatronics.com/）上免费下载。  

·负 载 速 度∶υ L ＝15m/min ·齿轮+联轴器的转动惯量
·直線运动部质量∶m ＝250kg ∶JG ＝0.40×10-4kg ·m2

·滾 珠 螺 桿 长 度∶ lB ＝1.0m ·定 位 次 数∶n ＝40次 /min
·滾 珠 螺 桿 直 径∶dB ＝0.02m ·定 位 长 度∶ l  ＝0.275m
·滾 珠 螺 桿 导 程∶PB ＝0.01m ·定 位 时 间∶ tm ＝1.2s以下
· 滾珠螺桿材质密度∶r＝7.87×103kg/m3 ·摩 擦 係 數∶μ  ＝0.2
·減 速 比∶1/2（R＝2） ·机 械 效 率∶η  ＝0.9（90%）

· 负载轴旋转速度 nL                  1500 min-1
PB

15
0.01

Lυ

· 马达轴旋转速度 減速比1/R = 1/2（R=2）

	 因此nM＝nL · R＝1500 × 2＝3000（min-1）

tcta td
m/min s

tm

t

L
15

υ

Lυ

t           1.5 s

ta td

ta tm –         1.2 –       1.2 – 1.1 0.1 s

tc 1.2 – 0.1 × 2 1.0 s

60
n

60
40

60 × 0.275
15

60 l
Lυ

· 直線运动部 JL1  m              250 ×                 1.58 × 10-4 kg · m2

2

2πR
PB

2

2π × 2

0.01

· 滾珠螺桿 JB           · l B · dB 4·             × 7.87 × 103 × 1.0 × 0.02 4 ·        0.31 × 10-4 kg · m2

R 2
1

32
π

22

1
32
πp

· 联轴器 JG＝0.40 × 10-4（kg·m2）

·  換算到马达轴上的 

负载转动惯量
 JL＝JL1 + JB + JG =（1.58 + 0.31 + 0.40）× 10-4 = 2.29 × 10-4（kg·m2）

（5）负载移动功率

PO                                                   135 W
60

2πnM·TL

60

2π × 3000 × 0.43

TL＝                     ＝                                      ＝ 0.43 N · m
2πR·   

9.8   ·m·PB

2π × 2 × 0.9

9.8 × 0.2 × 250 × 0.01µ
η
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其他

伺服马达的容量选型和再生容量选型

伺服马达的容量选定范例

（6）负载加速功率

Pa                                   ×              ×                      226 WnM

2

60

2π
ta
JL

3000
2

60

2π
0.1

2.29 × 10-4

（7）伺服马达的预选

（a）选定条件 · TL ≤ 马达额定转矩

·

·

                      <                       <                
2

Po + Pa
Po + Pa

· nM ≤ 马达额定转速

· JL ≤ 容许负载转动惯量

（b）伺服马达的各参数

· 额定输出 ∶200（W）

· 额定转速 ∶3000（min-1）

· 额定转矩 ∶0.637（N·m）

· 瞬时最大转矩 ∶2.23（N·m）

· 马达转子转动惯量 ∶0.259 × 10-4（kg ·m2）

· 容许负载转动惯量 ∶0.259 × 10-4 × 15 = 3.885 × 10-4（kg ·m2）

（8）预选伺服马达的确认

· 所需加速转矩的确认　　TP                         + TL                                                           + 0.43
60ta

2πnM JM + JL

60 × 0.1

2π × 3000 × 0.259 + 2.29 × 10-4

≈1.23（N·m）<瞬间最大转矩…可用

· 所需減速转矩的确认　　TS                        – TL                                                         – 0.43
60td

2πnM JM + JL

60 × 0.1

2π × 3000 × 0.259 + 2.29 × 10-4

≈0.37（N·m）<瞬间最大转矩…可用

· 转矩有效值的确认　　　Trms                                               
t

TP 2 · ta + TL2 · tc + Ts 2 · td
1.5

1.23 2 × 0.1 + 0.43 2 × 1.0 + 0.37 2 × 0.1

≈0.483（N·m）<额定转矩…可用

（9）选定结果

透過上述步骤预选的伺服马达可供使用。

转矩線图如下所示。

N·m

0.1

1.5

1.00.1

-0.37

0
0.43

1.23

根据选定条件，可暂定为以下马达。

· 伺服马达　SGMJV-02A

伺
服
马
达
的
容
量
选
定
和
回
生
容
量
选
定
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l位置控制的选定范例

Lυ 

·负 载 速 度∶υL ＝15m/min ·联 轴 器 的 外 径∶dC ＝0.03m
·直線运动部质量∶m ＝80kg ·定 位 次 数∶n ＝40次 /min
·滾 珠 螺 桿 长 度∶ lB ＝0.8m ·定 位 长 度∶ l  ＝0.25m
·滾 珠 螺 桿 直 径∶dB ＝0.016m ·定 位 时 间∶ tm ＝1.2s以下
·滾 珠 螺 桿 导 程∶PB ＝0.005m ·电 气 停 止 精 度∶δ ＝±0.01mm
· 滾珠螺桿材质密度∶r＝7.87×103kg/m3 ·摩 擦 係 數∶μ  ＝0.2
·联 轴 器 质 量∶mC ＝0.3kg ·机 械 效 率∶η  ＝0.9（90%）

（1）速度曲線

m/min

s
tm

15

tcta td ts

t

Lυ t           1.5 s

ta td ts 0.1 s

ta tm – ts –         1.2 – 0.1 –                 0.1 s

tc 1.2 – 0.1 – 0.1 × 2 0.9 s

60
n

60
40

60 × 0.25
15

60 l
Lυ

（2）旋转速度

· 负载轴旋转速度 nL                3000 min-1

PB

15
0.005

Lυ

· 马达轴旋转速度  由於联轴器直接连接，減速比1/R = 1/1 

因此nM＝nL · R＝3000 × 1＝3000（min-1）

（3）负载转矩

TL                                                                0.139 N · m
2 R ·   

9.8    · m · PB

2 × 1 × 0.9

9.8 × 0.2 × 80 × 0.005

（4）负载转动惯量

· 直線运动部 JL1  m              80 ×                 0.507 × 10-4 kg · m2

2

2πR
PB

2

2π × 1

0.005

· 滾珠螺桿 JB          · B  · dB 4       × 7.87 × 103 × 0.8 × 0.016 4  0.405 × 10-4 kg · m2

32 32
r

· 联轴器 Jc      mC · dC 2      × 0.3 × 0.03 2 0.338 × 10-4 kg · m2

8
1

8
1

·  換算到马达轴上的 

负载转动惯量 
JL＝JL1 + JB + Jc＝1.25 × 10-4（kg ·m2）

伺服马达的容量选定范例

伺服马达的容量选择请使用本公司的“AC伺服容量选定程序SigmaJunmaSize+”。
该程序可从本公司网页（http://www.e-mechatronics.com/）上免费下载。
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伺服马达的容量选定范例

（5）负载移动功率

PO                                                     43.7 W
60

2πnM · TL

60

2π × 3000 × 0.139

（6）负载加速功率

Pa                                  ×             ×                     123.4 WnM

2

60

2π
ta
JL

3000
2

60

2π
0.1

1.25 × 10-4

（7）伺服马达的预选

（a）选定条件

（b）伺服马达的各参数

· 额定输出  ∶100（W）

· 额定转速  ∶3000 （min-1）

· 额定转矩  ∶0.318 （N·m）

· 瞬时最大转矩  ∶1.11 （N·m）

· 马达转子转动惯量 ∶0.0665 × 10-4  （kg ·m2）

· 容许负载转动惯量 ∶0.0665 × 10-4 × 20＝1.33 × 10-4  （kg ·m2）

· 编码器解析度  ∶20bit（1048576P/rev）

（8）预选伺服马达的确认

· 所需加速转矩的确认　TP                         + TL                                                         + 0.139
60ta

2πnM JM + JL

60 × 0.1

2π × 3000 × 0.0665 + 1.25 × 10-4

≈0.552（N·m）<瞬间最大转矩…可用

· 所需減速转矩的确认　TS                        – TL                                                             – 0.139
60td

2πnM JM + JL

60 × 0.1

2π × 3000 × 0.0665 + 1.25 × 10-4

≈0.275（N·m）<瞬间最大转矩…可用

· 转矩有效值的确认　　Trms                                              
t

TP 2 · ta + TL 2 · tc + Ts 2 · td 0.552 2 × 0.1 + 0.139 2 × 0.9 + 0.275 2 × 0.1

1.5

≈0.192（N·m）<额定转矩…可用

根据上述步骤，预选的伺服马达在容量上符合使用条件。

根据选定条件，可暂定为以下马达。

· 伺服马达　SGMJV-01A

· TL ≤ 马达额定转矩

·

·

                      <                       <                
2

Po + Pa
Po + Pa

· nM ≤ 马达额定转速

· JL ≤ 容许负载转动惯量

伺
服
马
达
的
容
量
选
定
和
回
生
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定
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伺服马达的容量选定范例

（9）位置检出解析度

位置检出单位∆l ＝0.01mm/pulse。
确认马达每旋转1圈的脈冲数（pulse）是否低於编码器解析度（P/rev）。

pulse                        500 < 1048576 P/rev
∆ 

PB
0.01mm

5mm

确认指令脈冲频率<最大输入脈冲频率*。

（10）指令脈冲频率

透過上述步骤，从位置控制方面看预选的伺服马达也可供使用。

vs                                  25,000 pps
60 × ∆ l
1000 Lυ

60 × 0.01
1000 × 15

*∶最大输入脈冲频率请参照 系列用户手册设计 · 维护篇（资料编号∶SITP S800000 45） “1.3.3速度 · 位置 · 转矩控制规格”。
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回生容许频度计算的运转条件
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回生电阻器的选定

（1）基於简单计算的讨论

 对於在水平轴上驱动伺服马达，请透過下述简单的计算方法以确认是否需要外接回生电阻器。

（a）型号SGDV-oooF、-R70A、-R90A、-1R6A、-2R8A的伺服驱动器时

上述型号的伺服驱动器没有内建回生电阻器。可以用电容器进行充电的能量如下表所示。伺服马达和负载旋转能量超出

这些值时，请连接外置回生电阻器。

伺服系统的旋转能量（Es）可用下式计算。

Es ＝J × （nM） 2 /182（焦耳）

· J ＝JM  +  JL

· JM	∶伺服马达的转子转动惯量（kg · m2）

· JL	 ∶換算到马达轴上的负载转动惯量（kg · m2）

· nM ∶伺服马达的使用转速（min-1）

（b）型 号 为 SGDV-3R8A、-5R5A、-7R6A、-120A、-180A、-200A、-330A、-1R9D、-3R5D、-5R4D、-8R4D、-120D、

-170D的伺服驱动器时

上述型号的伺服驱动器为回生电阻内建型。转速∶0→最高转速→0（min-1）的运转周期，加速、減速运转时的伺服马达

单體的容许频率如下表所示。请根据实际的使用转速以及负载转动惯量进行換算，並据此判断是否需要外置回生电阻器。

0

0

0

1/T /

T

t

t

请用下式计算回生模式运转的容许频度。

 伺服马达製品的容许频度  最高转速
容许频度＝———————————— ×  ————— 

2

（次／分）
 （1+n）  使用转速

· n ＝JL / JM

· JM∶伺服马达的转子转动惯量（kg · m2）

· JL	∶換算到马达轴上的负载转动惯量（kg · m2）

电源 适用伺服驱动器
可以处理的回生能量

（焦耳）
备註

单相100V
SGDV-R70F, R90F, 2R1F 26.4

主回路电源的输入电压为AC100V时的值
SGDV-2R8F 44.1

三相200V
SGDV-R70A, -R90A, -1R6A 24.2

主回路电源的输入电压为AC200V时的值
SGDV-2R8A 31.7

*∶与SGDV-200A组合使用时为“4”。

电源 马达型号
回生运转的容许频度（次／分）

03 05 06 08 09 10 13 15 20 25 30 40 44 50

三相200V

SGMJV-oo – – 36 15 – – – – – – – – – –

SGMAV-oo – – 74 31 – 20 – – – – – – – –

SGMPS-oo – – – 11 – – – 7 – – – – – –

SGMGV-ooA 39 29 – – 6 – 6 – 7 – 9* – 6 –

SGMSV-ooA – – – – – 13 – 21 28 21 10 16 – 12

三相400V
SGMGV-ooD 68 51 – – 10 – 8 – 13 – 7 – 6 –

SGMSV-ooD – – – – – 24 – 30 49 38 17 16 – 12
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（c） 型号为SGDV-470A、-550A、-590A、-780A、-210D、-260D、-280D、-370D的伺服驱动器时

上述型号的伺服驱动器没有内建回生电阻器。以下为回生电阻单元JUSP-RA04-E、JUSP-RA05-E、JUSP-RA18-E或

JUSP-RA19-E与适用伺服驱动器组合后运转时的容许回生频度。

伺服马达驱动条件以及实际负载转动惯量和使用转速下的容许回生频度的換算公式与上一页（b）时相同。

电源 马达型号
回生运转的容许频度（次 /分）

55 70 75 1A 1E

三相200V
SGMGV-ooA 24 – 34 39 31

SGMSV-ooA – 124 – – –

三相400V SGMGV-ooD 24 – 17 39 31
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（2）基於回生能量计算的讨论

 下面介绍以下图所示的运转周期进行加速、減速运转时的回生电阻器的容量计算步骤。

nM

TL

T

0

0

tD

l回生电阻器的容量计算步骤

步骤 计算项目 符号 计算公式

1 求出伺服系统的旋转能量 ES ES ＝JnM 2 /182

2 根据減速期间的负载系统的损耗，求出消耗能量 EL EL ＝（π /60）nMTLtD

3 计算出伺服马达的線圈电阻的损耗能量 EM 根据（“（4）伺服马达的線圈电阻损耗”图表计算的值）× tD

4 计算出伺服驱动器可吸收的能量 EC 根据“（3）伺服驱动器的可吸收能量”图表计算

5 求出回生电阻器所消耗的能量 EK EK ＝ES -  （EL+EM+EC）

6 计算回生电阻器的必要容量（W） WK WK ＝EK /（0.2×T）

（註） 1 WK 的计算式中的“0.2”是回生电阻器的使用负载率为20%时的值。

2 各符号的单位如下所示。

   ES ～ EK	∶能量　焦耳（J）  TL	∶负载转矩（N · m） 
WK	 ∶回生电阻器的必要容量（W）  tD	 ∶減速停止期间（s） 
J	 ∶（＝JM +JL）（kg · m2）  T	 ∶伺服马达的重複运转周期（s） 
nM	 ∶伺服马达的转速（min-1）

透過上述计算可以看出，WK的值不超出伺服驱动器内建的回生电阻器可以处理的电能时，不需要连接外置回生电阻器。

有关伺服驱动器内建的回生电阻器，请参照“内建回生电阻器的规格”（P.294）。超出伺服驱动器内建的回生电阻器可处理

的电能时，请连接以上述计算值求得的容量（W）的外置回生电阻器。

另外，当步骤2的负载系统的损耗不明确时，请假设EL＝0来进行计算。

若为上下轴等连续回生模式下的运转期间，则按照上述计算步骤，追加下述项目並计算回生电阻器的必要容量（W）。

 · 连续回生模式的运转期间的能量∶EG（焦耳）

 · 回生电阻器消耗的能量∶EK＝ES - （EL +EM +EC）+EG

 · 回生电阻器的必要容量∶WK＝EK /（0.2×T）

在此，EG＝（2π/60）nMGTGtG

 · TG	 ∶连续回生模式运转期间的伺服马达所產生的转矩（N · m）

 · nMG	 ∶上述运转期间的伺服马达转速（min-1）

 · tG	 ∶上述的运转期间（s）

回生电阻器的选定
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（3）伺服驱动器可吸收的能量

 伺服驱动器的输入电源电压与可吸收能量之间的關係如下所示。
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（4）伺服马达的線圈电阻损耗

 伺服马达產生的转矩和線圈电阻损耗之间的關係如下所示。

（a）旋转型伺服马达SGMJV型

（b）旋转型伺服马达SGMAV型
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回生电阻器的选定

（c）旋转型伺服马达SGMPS型
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（d）旋转型伺服马达SGMGV型
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（e）旋转型伺服马达SGMSV型

（f）DD马达SGMCS型
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（g）伺服線性马达SGLGW型
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（h）伺服線性马达SGLFW型
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（i）伺服線性马达SGLTW型
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（j）轴心型伺服马达SGLC型
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（i）伺服線性马达SGLTW型（续）
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